

ललितपुर जिल्ला : संक्षिप्त परिचय

१. पृष्ठभूमि

संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपाल मध्यमाञ्चल विकास क्षेत्र अन्तर्गत वागमती अञ्चलको आठ जिल्लामध्ये एक ललितपुर जिल्ला काठमाडौं उपत्यकाका तीन जिल्लाहरूमध्ये दक्षिणी भेगमा अवस्थित छ। हिन्दु तथा बौद्धहरूको पवित्र एवं प्रशिद्ध कृष्ण मन्दिर, अशोक स्तुप, महाबौद्ध, पाटन दरबार स्क्वायर, बंगलामुखी, विशंखुनारायण, कालेश्वर महादेवस्थान, बज्रबाराही, रातो मत्सेन्द्रनाथ लगायत विभिन्न मठमन्दिर, पाटी-पौवा, स्तम्भहरू एवं सदर चिडियाखाना (जावलाखेल) तथा वनस्पति उद्यान (गोदावरी) रहनुले यस जिल्लाको प्रतिष्ठा नेपालको साथै विश्वमा समेत विस्तारीत हुन पुगेको छ। ऐतिहासिक र पुरातात्विक सम्पदाले भरिपूर्ण पाटन दरबार स्क्वायरलाई युनेस्कोले विश्व सम्पदा सूचिमा समावेश गरेको छ। भौगोलिक वनावट, हावापानी, वनजङ्गल, नदीनाला र दह, विभिन्न जनजातिहरूको रहनसहन, भेषभूषा आदिको विविधताले गर्दा यस जिल्लाले विशिष्ट महत्व बोकेको छ।

२. भौगोलिक स्थिति

नेपालको मानचित्रमा ललितपुर जिल्लाको फैलावट २७° २२" देखि २८° ५०" उत्तरी अक्षांश र ८५° १४" देखि ८५° २६" पूर्वी देशान्तरसम्म रहेको छ। यस जिल्ला समुन्द्र सतहदेखि ४५७ मिटर उचाईदेखि २८३१ मिटरसम्म रहेको छ। यस जिल्लाको भू-धरातलमध्ये करिब एक तिहाई भाग उपत्यका भित्र र दुई तिहाई भाग पहाड तथा दुर्गम क्षेत्रमा पर्दछ। यस जिल्लाका दुर्गम स्थानहरूमा ठूलादुर्लुङ्ग, कालेश्वर, प्युटार, आश्राङ, गिम्दी, चन्दनपुर आदि पर्दछन्।

३. भौगोलिक सिमाना

ललितपुर जिल्लाको पूर्वमा काभ्रेपलान्चोक, पश्चिममा काठमाडौं, उत्तरमा भक्तपुर र दक्षिणमा मकवानपुर जिल्लाहरूसँग सिमाना जोडिएको छ। यस जिल्लाको क्षेत्रफल ३८५ वर्ग कि.मी. रहेको छ।

४. जिल्लाको राजनैतिक विभाजन

निर्वाचन क्षेत्र नं	इलाका नं	गा.वि.स./न.पा.
३	१	सैवू, सुनाकोठी, न.पा. १, २, ३, र १० वडाहरू
	२	खोकना, वुंगमती
	३	धापाखल, ठेचो, न.पा. ४, १३, २०, २१ वडाहरू
	४	हरिसिद्धि, ठैव, न.पा. ५, १३, १५, वडाहरू
२	५	ईमाडोल, न.पा. १६, १८, १९, २२ वडाहरू
	६	सिद्धिपुर, न.पा. ६, १२, १७ वडाहरू
	७	टिकाथली, न.पा. ७, ८, ९, ११ वडाहरू
	८	लूभु, लामाटार
१	९	गोदामचौर, विशंखुनारायण, वडिखेल, भरुवारासी, गोदावरी
	१०	चापागाउँ, छम्पी, देवीचौर, लेले, डुकुछाप, घुसेल
	११	मानिखेल, गोटिखेल, वुखेल, भारदेउ, चौघरे, नल्लु
	१२	भट्टेडाडा, माल्टा, शंखु, दलचोकी, इकुडोल
	१३	आश्राङ, गिम्दी, ठुलादुर्लुङ, चन्दनपुर, कालेश्वर, प्युटार

५. राजनैतिक तथा प्रशासनिक व्यवस्था

यस जिल्लामा एक वटा उपमहानगरपालिका, ४१ वटा गा.वि. स. १३ वटा ईलाका र ३ वटा संसदीय निर्वाचन क्षेत्र रहेका छन् ।

६. भू-उपयोग

यस जिल्लाको कूल क्षेत्रफल ३८५ वर्ग कि.मी. (९९.२% भाग मध्ये पहाडी र ०.८% भाग सिवालिक क्षेत्र) मध्ये भू-उपयोगको दृष्टिकोणमा कृषियोग्य क्षेत्रफल १५२.९६ वर्ग कि.मी., वनजंगलले ढाकेको भू-भाग १९७.९७ वर्ग कि.मी. र बाँकी ३४.०७ वर्ग कि.मी. भाग चरन भन्दा तथा घाँसले ढाकेको छ । खेतियोग्य भूमिमध्ये सिंचित क्षेत्र ६६.२५ वर्ग कि.मी., आकासे पानीमा निर्भर ८६.७१ वर्ग कि.मी. र सिंचाईको सम्भाव्य क्षेत्रफल ८८.६८ वर्ग कि.मी. रहेको छ ।

यस जिल्लाको खाद्यान्न वालीहरूमा धान, मकै, गहुँ, कोदो, फापर, जौ, भटमास, केराउ, आलु र फलफूल वालीमा स्याउ, ओखर, नासपाति, सुन्तला, केरा, कागती, कफि, आदिको खेती गरिन्छ । यहाँको वनजंगल भेगमा साल, बाँस, कटुस, निगालो, चिलाउने, उत्तिस, कपुर, काइयो, पैयूँ आदि वनस्पति रहेको छ । यहाँको वनजंगलमा बाघ, भालु, बदेल्, हरिण, चितुवा, मृग, जस्ता जनावर लगायत नेपालमा मात्र पाइने चरा काँडेभ्याकर (*Spiny Babblar*), कालिज, तित्रा, भद्राई, बट्टाई, ढुकुर, जस्ता पंक्षीहरू रहेका छन् ।

७. जलवायु

यस जिल्लाको औषत अधिकतम तापक्रम २३.६० सेल्सियस छ भने न्यूनतम तापक्रम १०.७० सेल्सियस रहेको छ । यस जिल्लाको वार्षिक वर्षा सरदर १२३२.६ मि.मि. रहेको छ । यस जिल्लाको हावापानी समशितोष्ण खालको रहेको तथा औषत सापेक्षक आद्रता ५० देखि ८० प्रतिशत रहेको छ । जिल्लाको भौगोलिक धरातलीय अवस्था अनुसार ललितपुर जिल्लामा मुख्यतया: तीन प्रकारको हावापानी पाइन्छ ।

क) सम-उष्ण प्रदेशीय हावापानी (Sub Tropical Climate)

जिल्लाको दक्षिणी क्षेत्रमा पर्ने समूद्र सतह भन्दा १,००० मिटर माथिसम्म रहेको भू-भाग विशेषतया: जलाधार क्षेत्रको खोंचहरूमा यस प्रकारको हावापानी पाइन्छ । यस क्षेत्रमा वार्षिक सरदर औषत तापक्रम २० डिग्री सेल्सियस रहन्छ ।

ख) न्यानो समशितोष्ण हावापानी (Warm Temperate Climate)

ललितपुर जिल्लाको महाभारत पर्वत श्रृंखलाको १,००० देखि २,००० मिटरसम्मको भू-भागमा यस प्रकारको हावापानी पाइन्छ । वार्षिक सरदर औषत तापक्रम १५ देखि २० डिग्री सेल्सियस रहेको छ भने यस क्षेत्रमा सरदर वार्षिक वर्षा २,००० देखि २,४०० मि.मी. रहेको छ ।

ग) ठण्डा समशितोष्ण हावापानी (Cool Temperate Climate)

यस प्रकारको हावापानी विशेषतया: महाभारत पर्वत श्रृंखलाको उच्च भू-भाग अर्थात २,००० मि. भन्दा उचाईको क्षेत्रमा पाइन्छ । वार्षिक सरदर औषत तापक्रम १० देखि १५ डिग्री सेल्सियस रहने यो क्षेत्रमा वार्षिक वर्षा भने १,३०० देखि २,००० मि.मी. रहेको छ ।

८. जलभण्डार

जलभण्डार वा जलस्रोतको हिसावले ललितपुर जिल्लामा नदीनालाहरू प्रचुर मात्रामा रहेको छ। वागमती, गोदावरी, नख्खु, खानी खोला, कोड्कु, टुङ्गुन, ठोटने, दुर्लुङ्ग, मनोहरा आदि यस जिल्लाका प्रमुख नदी तथा खोलाहरू हुन्। जिल्ला भरि जम्मा ६५ वटा नदी तथा खोलाहरू रहेका छन् भने तिनीहरूको कूल लम्वाई ३१४.९ कि.मी. रहेको छ। जिल्लाको उत्तर, पश्चिम र दक्षिण सिमाना हुँदै बग्ने नदी वागमतीलाई गोदावरी, कोड्कु, नख्खु खोला र दुर्लुङ्ग गरी ६ वटा प्रमुख उप-प्रणालीमा बाँड्न सकिन्छ।

यस जिल्लाको उत्तरी भेगमा बग्ने गोदावरी नदीले ४२.९६ वर्ग कि.मी. क्षेत्रफल ओगटेको छ भने लूभु खोला यसको प्रमुख सहायक खोला रहेको छ। भागावन डाँडाको उत्तरी भेगबाट प्रवाहित हुने कोड्कु खोला जसलाई कर्मनासा खोला पनि भनेर चिनिन्छ, सो खोलाले २८.७५ वर्ग कि.मी. ठाउँ ओगटेको छ। नख्खु खोलाले ५४.८५ वर्ग कि.मी. क्षेत्रफल ओगटेको छ भने यसको प्रमुख सहायक खोलाहरूमा लेले र नल्लु खोलाहरू पर्दछन्।

महाभारत पर्वत श्रृंखलाको दक्षिणी पाखोमा प्रवाहित हुने खानीखोलाले ११३.३८ वर्ग कि.मी. क्षेत्रफल ओगटेको छ भने यसका २० वटा सहायक खोलाहरू रहेका छन्। ठिप्चे, ठोसने र टुङ्गुन खोलाहरू यसका प्रमुख सहायक खोलाहरू हुन्। जिल्लाको दक्षिण-पूर्वी भेगमा प्रवाहित हुने दुर्लुङ्ग खोलाले चर्चेको भू-भाग २७.१९ वर्ग कि.मी. मात्र रहेको छ भने यसका ६ वटा सहायक खोलाहरू रहेका छन्।

यस जिल्लामा रहेका अन्य जलभण्डारका स्रोतहरू ताल तथा पोखरीहरूमा ग्वालीन दह, कटुवाल दह, गोदावरी कुण्ड, नाग दह, बोभे पोखरी र सरस्वती कुण्ड रहेका छन्।

९. जनसंख्या

यस जिल्लाको जनसंख्या २०६८ सालको जनगणना अनुसार जम्मा ४६८१३२ रहेकोमा महिला २३००५० (४९.१४%) र पुरुष २३८०८२ (५०.८६%) छन्। विगत १० वर्षको अन्तरालमा जनसंख्या १३०३४७ वृद्धि भएको छ। यस जिल्लाको वार्षिक जनसंख्या वृद्धिदर ३.२६% रहेको छ भने लैङ्गिक अनुपात १०३.५ रहेको छ। यस जिल्लाको जनघनत्व १२१६ व्यक्ति/वर्ग कि.मी. रहेको छ। यहाँको घरधुरी संख्या १०९७९७ रहेको छ भने औषत घर परिवार संख्या ४.२६ रहेको छ। यहाँको जनसंख्या नेपालको जनसंख्याको १.७७% रहेको छ। साथै शहरी जनसंख्या २२०८०२ रहेका छन् भने ४१ वटा गा.वि.स.को जनसंख्या २३६८०४ र संस्थागत जनसंख्या १०५२६ रहेका छन्।

यस जिल्लाको जनसंख्या प्रवृत्ति निम्न तालिका अनुसार रहेको छ।

वर्ष (सन्)	जम्मा	महिला	पुरुष
१९५२/५४	१,३३,७४३	(प्राप्त नभएको)	(प्राप्त नभएको)
१९६१	१,४५,३०१	७२,४२१	७२,८८०
१९७१	१,५४,९९८	७६,३६९	७८,६२९
१९८१	१,८४,३४१	८६,६६३	९७,६७८
१९९१	२,५७,०८६	१,२६,७६०	१,३०,३२६
२००१	३,३७,७८५	१,६५,३३०	१,७२,४५५
२०११	४,६८,१३२	२,३०,०५०	२,३८,०८२

१०. यातायात

यस जिल्लाको पहाडी क्षेत्रमा बाहेक उपत्यकामा धेरैजसो सडक यातायातको सुविधा रहको छ। जिल्लाको सदरमुकामदेखि लामाटार ९ कि.मी., चापागाउँ ७ कि.मी. र गोदावरी ७ कि.मी., लेले- चन्द्रनपूर ३८ कि.मी., सातदोबाटो-गोदावारी-फूलचौकी १७.१० कि.मी., नखु पूल-रिङरोड-बुडमति- छम्पी-टिकाभैरव ७.७० कि.मी. ग्वाको-इमाडोल-सिद्धीपूर-लुभु-लामाटार-मानेदोभान सडक ९.५० कि.मी., खुमलटार खत्रीगाउँरोड ५ कि.मी. पक्किवाटो निर्माण भएका छन्। पहाडमा ग्रभिल तथा धुले बाटाहरू निर्माण भएकाछन् हिउँदमा मात्र यस्ता सडकहरूमा सवारी साधन चल्नुका साथै वर्षायाममा बाढी पहिरोको कारण यातायातमा अवरोध उत्पन्न भैरहेको छ। यस जिल्लामा १ उपमहानगरपालिका पनि रहेको कारणले गर्दा १२८.४३ कि.मी. कालो पत्र सडक रहेको छ भने २०५.८५ कि.मी. ग्राभेल सडक र करिब २३३.८८ कि.मी. कच्ची सडक गरी जम्मा ५६८.१६ कि.मी. सडक संचालनमा रहेका छन्। यस जिल्लामा पक्की पुल १२ र अन्य भोलुङ्गे पुल ४३ रहेका छन्।

११. शैक्षिक गतिविधि

यस जिल्लाको शहरी क्षेत्रमा पर्याप्त मात्रामा शैक्षिक सुविधाहरू उपलब्ध छन् र दुर्गम भेगमा तुलनात्मक रूपमा कमी देखिन्छ। साक्षरता प्रतिशत ८२.५३% रहेको यस जिल्लामा पुरुषतर्फ ९०.११% र महिला तर्फ ७४.७२% साक्षरता रहेको देखिन्छ। उच्च शिक्षातर्फ पनि यस जिल्ला अग्रपंक्तीमा रहेको छ। खुद भर्नादर ९३% रहेका छन् भने कूल भर्नादर ११०% रहेका छन्।

यस जिल्लाको शैक्षिक गतिविधि यस प्रकार छ।

ललितपुर शैक्षिक विवरण

सामुदायिक तर्फ			संस्थागत तर्फ		
क्र.सं.	तह	संख्या	क्र.सं.	तह	संख्या
१	पूर्व प्राथमिक विद्यालय	३०३	१	पूर्व प्राथमिक विद्यालय	२५१
२	प्राथमिक विद्यालय	२०६	२	प्राथमिक विद्यालय	३१
३	निम्न माध्यमिक विद्यालय	३५	३	निम्न माध्यमिक विद्यालय	७६
४	माध्यमिक विद्यालय	६५	४	माध्यमिक विद्यालय	१९५
५	उच्च माध्यमिक विद्यालय	३५	५	उच्च माध्यमिक विद्यालय	८३
	जम्मा	६४४		जम्मा	६३६

विद्यार्थी विवरण

क्र.सं.	तह	सामुदायिक			संस्थागत		
		छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा
१	पूर्व प्राथमिक	२५५२	२३११	४८६३	१३८२९	१५७७४	२९६०३
२	आधारभूत (कक्षा १-८)	१९४४४	१७५६३	३७००७	२५२६५	२८७७९	५४०४४
३	माध्यमिक (कक्षा ९-१०)	३५३८	२७६२	६३००	५७६९	६४००	१२१६९
	जम्मा	२५५३४	२२६३६	४८१७०	४४८६३	५०९५३	९५८१६

१२. क्याम्पस

यस जिल्लामा धेरै कलेज तथा क्याम्पसहरू रहेका छन्। ती मध्ये त्रिभुवन विश्वविद्यालयतर्फ पुल्चोक क्याम्पस (इन्जिनियरिङ्ग अध्ययन संस्थान) र पाटन संयुक्त क्याम्पस रहेका छन्।

१३. स्वास्थ्य सेवा

यस ललितपुर जिल्लामा राष्ट्रिय/केन्द्रीयस्तर र निजी क्षेत्र समेत गरी १५ वटा भन्दा बढी अस्पताल रहेका छन्। प्रा.स्वा.केन्द्र ४, हेल्थपोष्ट २२, उपस्वास्थ्य चौकी १६, आयुर्वेद औषधालय २, युनानी औषधालय १, होमियोप्याथिक अस्पताल १, जिल्ला आयुर्वेद केन्द्र १ रहेका छन्।

१४. हुलाक सेवा

यस ललितपुर जिल्लामा १ जिल्ला हुलाक, ९ ईलाका हुलाक कार्यालय र ३६ अतिरिक्त हुलाक गरी जम्मा ४६ वटा हुलाक कार्यालय सञ्चालित छन् तथा ३ वटा हुलाक कार्यालयमा बचत बैंक सेवा लागू भएको छ। वैदेशिक द्रुत सेवा जिल्ला हुलाक कार्यालय ललितपुरबाट सञ्चालित भइरहेको छ।

१५. विद्युत सेवा

ल.पु. उपमहानगरपालिका तथा ४१ वटै गा.वि.स.मा केन्द्रिय लाईनबाट विद्युत सेवा विस्तार भएतापनि उपत्यका बाहेकका सबै गा.वि.स.हरूका घरधुरीहरूमा विद्युत सेवा पुग्न सकेको छैन। यसको लागि पोलिडकार्य जारी नै छ। त्यसै गरी पहाडका केही ग.वि.स.हरूमा साना जलविद्युत, सोलार, आदि बाट पनि विद्युत सेवा उपभोग गरीरहेका छन्।

योजना तर्जुमाका चरणहरू

जिल्ला विकास समिति ललितपुरको २२ औं जिल्ला परिषदसम्मको कार्यक्रम

तपसिल

१. पूर्व योजना तर्जुमा गोष्ठी - २०६९ / ०८/२५
२. इलाका स्तरिय योजना तर्जुमा गोष्ठी - २०६९/१०/३, ४, ५

निर्वाचन क्षेत्र नं	इलाका नं	गा.वि.स./न.पा.	मिति
३	१	सैवू, सुनाकोठी, न.पा. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९, १० वडाहरू	२०६९/१०/०३
	२	खोकना, वुंगमती	२०६९/१०/०३
	३	घापाखल, ठेचो, न.पा. ४, १३, २०, २१ वडाहरू	२०६९/१०/०३
	४	हरिसिद्धि, ठैव, न.पा. ५, १३, १५, वडाहरू	२०६९/१०/०४
२	५	ईमाडोल, न.पा. १६, १८, १९, २२ वडाहरू	२०६९/१०/०४
	६	सिद्धिपुर, न.पा. ६, १२, १७ वडाहरू	२०६९/१०/०४
	७	टिकाथली, न.पा. ७, ८, ९, ११ वडाहरू	२०६९/१०/०३
	८	लूभु, लामाटार	२०६९/१०/०३
१	९	गोदामचौर, विशंखुनारायण, वडिखेल, भरुवारासी, गोदावरी	२०६९/१०/०५
	१०	चापागाउँ, छम्पी, देवीचौर, लेले, डुकुछाप, घुसेल	२०६९/१०/०५
	११	मानिखेल, गोटिखेल, वुखेल, भारदेउ, चौघरे, नल्लु	२०६९/१०/०५
	१२	भट्टेडांडा, माल्टा, शंखु, दलचोकी, इकुडोल	२०६९/१०/०३
	१३	आश्राड, गिम्दी, ठुलादर्लुङ, चन्दनपुर, कालेश्वर, प्युटार	२०६९/१०/०५

३. विषयगत समितिको बैठक - २०६९/१०/१७, १८, १९, २१, २२

समिति	मिति
क) पूर्वाधार संरचना तथा विकास समिति	२०६९ साल माघ १७ गते
ख) कृषि वन वातावरण समिति	२०६९ साल माघ १८ गते
ग) जलस्रोत तथा भूमि समिति	२०६९ साल माघ १९ गते
घ) जनसंख्या तथा सामाजिक समिति	२०६९ साल माघ २१ गते
ड) संगठन तथा प्रशासन समिति	२०६९ साल माघ २२ गते

४. एकिकृत योजना तर्जुमा समितिको बैठक - २०६९/११/२ गते
५. जि.वि.स. बैठक - २०६९/११/९ गते
६. जिल्ला परिषद - २०६९/११/१५ गते

२२ औं जिल्ला परिषदको निर्णयको सार्वजनिकिकरण समारोहको एक भलक

ललितपुर जिल्ला विकास समितिको २२ औं जिल्ला परिषदको निर्णयको सार्वजनिकिकरण समारोह मिति २०६९/११/१६ गते माननीय उप-प्रधान, परराष्ट्र एवं सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्री श्री नारायणकाजी श्रेष्ठज्यूको प्रमुख आतिथ्य तथा स्थानिय विकास अधिकारी श्री राजकुमार श्रेष्ठको सभापतित्वमा सू-सम्पन्न भयो ।

सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको स्थापनार्थ आफ्नो अमूल्य जीवनलाई उत्सर्ग गर्नु हुने ज्ञात-अज्ञात शहिदहरूप्रति मौन धारण तथा राष्ट्रिय गान पश्चात प्रमुख अतिथि माननीय उप-प्रधान, परराष्ट्र एवं सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्री श्री नारायणकाजी श्रेष्ठज्यूबाट कलात्मक पानसमा दीप प्रज्वलन गरी ऐतिहासिक रूपले उक्त परिषदको निर्णयको सार्वजनिकिकरण समारोहको समुद्घाटन भएको समारोहमा प्रमुख जिल्ला ईन्जिनियर श्री कमल जैसीले स्वागत मन्तव्य दिनुभएको थियो ।

जिल्ला विकास समिति ललितपुरका स्थानीय विकास अधिकारी तथा परिषदका सभापति श्री राजकुमार श्रेष्ठबाट मध्यमाञ्चल विकास क्षेत्र अन्तर्गत रहेको यस ललितपुर जिल्लामा विद्यमान सांस्कृतिक विविधता, गौरवमय इतिहास, कला, संस्कृति, प्राकृतिक स्रोत, साधनको प्रचुरता जस्ता विशिष्टताहरूको सुव्यवस्थित उपयोगद्वारा ललितपुरबासीहरूको जीवनमा सकारात्मक परिवर्तन ल्याउन यस २२ औं जिल्ला परिषद सफल रहने विश्वास व्यक्त गर्दै आ.ब. २०७०/७१ को नीति, बजेट तथा कार्यक्रम पेश गर्नु भयो ।
(यसको विस्तृत विवरण पेज नं. ९ मा तल प्रस्तुत गरिएको छ) ।

बजेट, नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत पछि प्रमुख अतिथि माननीय उप-प्रधान, परराष्ट्र एवं सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्री श्री नारायणकाजी श्रेष्ठज्यूले राष्ट्रको विकासमा स्थानीय निकायको भूमिका महत्वपूर्ण रहेको छ । स्थानीय निकायलाई स्वायत्तता दिने क्रम विश्वव्यापी छ । कृषि प्रधान देशमा स्थानीय निकायको भूमिकालाई बढवा दिदै अझ स्वायत्त बनाउदै राष्ट्रको विकास गर्नु पर्ने छ । स्थानीय निकायले राष्ट्रको विकासमा गाउँ गाउँमा प्रतिफल दिने कुरा सकारात्मक छ भन्नु हुँदै यस जिल्लाको २२ औं जिल्ला परिषदको पूर्ण सफलताको सुभकामना सहित मन्तव्य दिनु भएको थियो ।

मन्तव्यकै क्रममा विशिष्ट माननीय अर्थमन्त्री श्री वर्षामान पुनबाट स्थानीय प्रशासन र राजनैतिक दल बीच सहकार्य गर्ने परिपाटीलाई कायम गर्दै स्थानीय आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्ने बातावरण बनोस भनि २२ औं जिल्ला परिषदको सफलताको सुभकामना मन्तव्य दिनु भएको थियो ।

त्यसै गरि सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयका सचिव श्री शान्तबहादुर श्रेष्ठ, सहायक प्रमुख जिल्ला अधिकारी श्री तेज प्रसाद पौडेल, एकिकृत ने.क.पा. (माओवादी) का जिल्ला इन्चार्ज श्री हरि दाहाल, नेपाली काङ्ग्रेसका जिल्ला सचिव श्री रविन्स शर्मा, नेकपा. एमालेका जिल्ला अध्यक्ष श्री मधुसुदन पौडेल, नेकपा मालेका श्री रामप्रसाद भट्ट, पूर्व उप-सभापति श्री सुरेन्द्र मोहन शर्मा, महिला समन्वय समितिका उपाध्यक्ष श्री उषा बज्राचार्य, ललितपुर उद्योग बाणिज्य संघका अध्यक्ष श्री अजरमान जोशी, नेपाल पत्रकार महासंघ ललितपुरका श्री ज्ञानप्रसाद पौडेल, गैसस महासंघका श्री रोसनी कर्माचार्य,

गा.वि.स. हकहित संघका जिल्ला अध्यक्ष श्री रामचन्द्र अधिकारीबाट सफलताको सुभकामना मन्तव्य दिनु भएको थियो ।

अन्त्यमा, सभापति तथा स्थानीय विकास अधिकारी श्री राजकुमार श्रेष्ठले यस जिल्लाको २२ औं परिषदको निर्णयको सार्वजनिकिकरण समारोहमा महत्वपूर्ण समय दिएर प्रमुख आतिथ्य ग्रहण गर्नु हुने माननीय उप-प्रधान, परराष्ट्र एवं सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्री श्री नारायणकाजी श्रेष्ठज्यू विशिष्ट आतिथ्य ग्रहण गर्नु हुने माननीय अर्थमन्त्री श्री वर्षामान पुन अनन्तज्यू, विशेष आतिथ्य ग्रहण गर्नु हुने पूर्व सभासद तथा सांसदज्यूहरू, आतिथ्य ग्रहण गर्नु हुने जिल्लामा क्रियाशील राजनैतिक दलका प्रमुख तथा प्रतिनिधिज्यूहरू, पूर्व उपसभापति, कार्यालय प्रमुख/प्रतिनिधिहरू, नागरिक समाज, पत्रकार बन्धु, गैसस लगायत सबै अतिथि तथा उपस्थित कर्मचारी एवं सहभागीहरूलाई धन्यवाद दिँदै बजेट नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनमा समेत सबैको सहयोग निरन्तर रहने अपेक्षा गर्दै परिषद्को निर्णयको सार्वजनिकिकरण सभालाई विर्सजन गर्नुभयो ।

११ औं जिल्ला परिषद ललितपुरबाट पारित नीति, कार्यक्रम तथा बजेट सार्वजनिकीकरण कार्यक्रममा

- स्थानीय विकास अधिकारी श्री राजकुमार श्रेष्ठबाट प्रस्तुत वक्तव्य

श्रद्धेय प्रमुख अतिथि माननीय उप- प्रधान, परराष्ट्र एवम् सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्री नारायणकाजी श्रेष्ठज्यू

विशिष्ट अतिथि माननीय अर्थमन्त्री वर्षमान पुनज्यू

विशेष अतिथि पूर्व मन्त्रीज्यूहरू एवं निवर्तमान एवम् पूर्व सांसदज्यूहरू

विशेष अतिथि सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयका श्रीमान् सचिव शान्त बहादुर श्रेष्ठज्यू

विशेष अतिथि भुतपूर्व मुख्य सचिव तिर्थमान शाक्यज्यू

विशेष अतिथि भाषारत्न, नेपाल भाषा एकेडेमीका चान्सलर एवम् संस्कृतिविद् सत्यमोहन जोशीज्यू

जिल्लास्तरीय राजनीतिक दलका प्रमुख एवं प्रतिनिधिज्यूहरू,

माननीय जिल्ला न्यायाधीशज्यू ,

पुनरावेदन सरकारी बकिल कार्यालयका प्रमुखज्यू,

सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयका श्रीमान् सह-सचिव ज्यूहरू

डोलिडारका श्रीमान् महानिर्देशकज्यू ,

श्रीमान् प्रमुख जिल्ला अधिकारीज्यू ,

कामनपाका कार्यकारी अधिकृतज्यू,

काठमाडौं एवं भक्तपुर जि.वि.स.का स्थानीय विकास अधिकारीज्यूहरू

ल.पु.उ.म.न.पा. का कार्यकारी अधिकृतज्यू

जिविसका पूर्व सभापति एवम् उपसभापतिज्यूहरू

पूर्व नगरप्रमुख एवम् उपप्रमुखज्यूहरू

सम्पूर्ण कार्यालय प्रमुखज्यूहरू,

ललितपुर उद्योग वाणिज्य संघका अध्यक्षज्यू, गैरसरकारी संस्था महासंघका प्रमुखज्यू, नागरिक समाज लगायत विभिन्न संघ संस्थाका प्रमुख एवम् प्रतिनिधिज्यूहरू,

गाविस सचिवज्यूहरू,

संचारकर्मीज्यूहरू,

उपस्थित सम्पूर्ण आदरणीय महानुभावज्यूहरू ।

सर्वप्रथमतः श्रद्धेय प्रमुख अतिथि. माननीय उप-प्रधान, परराष्ट्र एवम् सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्री ज्यू, विशिष्ट अतिथि माननीय अर्थमन्त्रीज्यू, विशेष अतिथिज्यूहरू लगायत उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरूमा जिल्ला विकास समिति, ललितपुरको तर्फबाट हार्दिक स्वागत गर्दछु । साथै देशमा लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापना गर्न तथा जनतालाई सार्वभौम एवम् अधिकार सम्पन्न बनाउने अभियानमा सहादत प्राप्त गर्नु भएका सम्पूर्ण ज्ञातअज्ञात सहीदहरूप्रति हार्दिक भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु ।

यस गरिमामय कार्यक्रममा जिल्ला विकास समितिको तर्फबाट जिल्लाको समग्र विकासका लागि मार्गदर्शनको रूपमा रहने आगामी आ.व. ०७०/७१ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम एवम् बजेट जानकारी गराउन पाउँदा आफूलाई गौरवान्वित ठानेको छु। यस अवसरमा, हाम्रा अथक प्रयासहरूमा हरदम साथ र सहयोग प्रदान गर्नुहुने ललितपुर जिल्लावासी सम्पूर्ण आदरणीय दाजुभाई, दिदीबहिनीहरू, माननीय मन्त्रीज्यू, पूर्व सभासदज्यूहरू, जिल्लामा क्रियाशिल राजनैतिक दल तथा विकास अभियन्ताका रूपमा रहेका कार्यालय संघ, संस्था, लगायत सम्पूर्ण निकायहरूप्रति हृदयदेखि नै आभार व्यक्त गर्दछु।

आदरणीय प्रमुख अतिथिज्यू, विशिष्ट अतिथिज्यू, विशेष अतिथिज्यूहरू तथा अन्य अतिथिज्यूहरू,

जनगणना-२०६८ अनुसार यस जिल्लाको सामाजिक सूचकांकहरू देहायबमोजिम रहेको छ।

परिवार संख्या:	१,०९,७९७
जनसंख्या:	४,६८,१३२
महिला: २,३०,०५०	
पुरुष : २,३८,०८२	
औसत परिवारको आकार :	४.२६
लैंगिक अनुपात (प्रति सय महिलामा पुरुषको संख्या) :	१०३.४९
वार्षिक जनसंख्या वृद्धिदर :	३.२६
जनघनत्व :	१२१६
विदेशमा बस्ने जनसंख्या :	२४,३८६
पुरुष : १७,५७३	
महिला : ६,८१३	
अपाङ्गता :	४,९३४
पुरुष : २,६२१	
महिला : २,३१३	
साक्षरता :	८२.५३
पुरुष : ९०.११	
महिला : ७४.७२	

यस ललितपुर जिल्लामा विद्यमान भौगोलिक एवम् सांस्कृतिक विविधता, इतिहास, कला, संस्कृति, प्राकृतिक श्रोत साधनको प्रचुरता जस्ता विशिष्टताहरूको सुव्यस्थित उपयोगद्वारा समग्र ललितपुरवासीहरूको जीवनमा सकारात्मक परिवर्तन ल्याउन २२ औं जिल्ला परिषद् सफल हुने विश्वास लिइएको छ।

भौगोलिक रूपमा अधिकांश भू-भागहरू दूर्गम तथा पिछडिएको क्षेत्र अवस्थित यस जिल्लामा भौतिक पूर्वाधार, कृषि तथा पर्यटन क्षेत्र आदिको विकास अपेक्षित रूपमा हुन सकेको छैन। विशेष गरी जिल्लाको दक्षिणी भेगमा विद्यमान गरिवी न्यूनिकरण, बेरोजगारी कम गर्ने, निरक्षरता उन्मूलन, स्वास्थ्य सेवा विस्तार जस्ता क्षेत्रको विकासमा हाम्रा श्रोत साधनहरूको परिचालन केन्द्रित हुने गरेतापनि अपेक्षित आर्थिक वृद्धि हुन सकेको छैन। जिल्लाका आन्तरिक आयका विभिन्न स्रोतको पहिचान, उपयोग तथा समूचित व्यवस्थापन हुन नसक्नु, उत्पादनशील श्रोत साधनमा समान पहुँच हुन नसकी महिला, बालबालिका, दलित, आदिवासी/जनजाति, फरक क्षमता भएका व्यक्ति तथा पिछडिएका क्षेत्रको आर्थिक सामाजिक स्थितिमा

अपेक्षाकृत सुधार आउन नसक्दा समावेशी विकासको अवधारणालाई अभैपनि उपलब्धिमूलक बनाउन सकिएको छैन ।

स्थानीय निकायहरूमा निर्वाचित जनप्रतिनिधि विहीनताको अवस्था भएतापनि उल्लेखित समस्या तथा चुनौतिहरू सामना गर्न जिल्लामा राजनैतिक समझदारी र सहमति, विकासप्रति जनताको नयाँ उत्साह, चासो र जाँगर तथा राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरूको अटुट लगनशिलता, नागरिक समाज, निजी क्षेत्र, गैरसरकारी संघ संस्था तथा दातृ निकायहरूबाट विकास प्रकृत्यामा भएको सहभागिता र लगानीले हाम्रो उत्साह तथा साहसलाई घट्न दिएको छैन । प्राकृतिक श्रोत साधनको प्रचुरता, साँस्कृतिक विविधता, विश्व-सम्पदा सूचीमा सूचीकृत स्थल लगायत पर्यटकीय संभावना, कृषि तथा पशुपालन व्यवसाय, मानव संसाधनको उपलब्धता जस्ता प्रचुर संभावना यस जिल्लामा उपलब्ध छन् ।

विविध समस्या, चुनौति र अवसरका बावजूद पूर्वाधार तथा सामाजिक क्षेत्रमा यस जिल्लामा भएको वर्तमान अवस्थाको सारांश निम्नानुसार रहेको निवेदन गर्न चाहान्छु ।

सि.नं.	शिर्षक	ईकाई	परिमाण	कैफियत
१.	सडक सुविधा :			
	क) कालोपत्रे	कि.मि.	११६	
	ख) ग्राभेल	कि.मि.	२१९	
	ग) कच्ची	कि.मि.	२३४	
२.	विद्युत सेवाको विस्तार	गाविस	४१	९७ % जनसंख्या लाभान्वित
३.	पाइपद्वारा वितरित खानेपानी सुविधा	प्रतिशत	७९	
४.	शौचालय सुविधा	प्रतिशत	९६	
५.	बन क्षेत्रले ओगटेको क्षेत्र	प्रतिशत	५८	
६.	साक्षरता	प्रतिशत	८३	
७	संचार सुविधा	गाविस	४१	

आगामी आर्थिक वर्षका लागि बजेट तर्जुमा गर्दा लिईएका आधारहरू:

- ❖ नेपालको अन्तरिम संविधान, २०६३ ले परिलक्षित गरेका निर्देशक सिद्धान्त तथा नीतिहरू,
- ❖ आवधिक योजनाले निर्धारण गरेका अवधारणा, उद्देश्य तथा प्राथमिकताहरू,
- ❖ सहस्राब्दी विकास लक्ष्यले निर्धारण गरेका प्रमुख क्षेत्रहरू,
- ❖ स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ तथा नियमावली, २०५६ तथा जिल्ला विकास समिति अनुदान सञ्चालन कार्यविधि, २०६७ ले निर्दिष्ट गरेका व्यवस्थाहरू,
- ❖ राष्ट्रिय योजना आयोगद्वारा प्राप्त आर्थिक वर्ष २०७०/७१ को कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा सम्बन्धी मार्गदर्शन,
- ❖ नेपाल सरकार, सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयबाट समय समयमा प्राप्त मार्गदर्शन तथा निर्देशनहरू,

- ❖ वडा नागरिक मञ्च, गाउँ परिषद, ईलाकास्तरीय गोष्ठी, विषयगत समिति, एकीकृत योजना तर्जुमा समिति हुँदै सहभागितामूलक योजना तर्जुमा प्रकृयाद्वारा प्राथमिकीकरण सहित प्राप्त भएका आयोजना तथा सुझावहरू ।

वजेटका आधारभूत सोच

भौतिक पूर्वाधार, नविकरणीय उर्जा, सामाजिक क्षेत्रतर्फ लक्षित वर्ग तथा कृषि क्षेत्रमा थप रकम विनियोजन भएकोले यस वजेटबाट सामाजिक क्षेत्रको विकास हुनुको साथै कृषि क्षेत्रमा व्यवसायीकरण भई थप आर्थिक वृद्धिद्वारा जीवनस्तरमा सुधार हुने अपेक्षा गरिएको छ ।

आगामी आर्थिक वर्षका लागि प्रस्तुत वजेटका उद्देश्यहरू

१. जेष्ठ नागरिक, महिला, दलित, आदिवासी/जनजाति, फरक क्षमता भएका व्यक्ति, पिछडिएको वर्ग तथा क्षेत्रको विकासमा जोड दिई समावेशी विकासको अवधारणालाई जोड दिने ।
२. रोजगारी अभिवृद्धि हुने क्षेत्रलाई प्राथमिकता दिने ।
३. आन्तरिक श्रोत अभिवृद्धि गर्दै आत्मनिर्भरता बढाउनेतर्फ विशेष पहल गर्ने ।
४. भौतिक तथा आर्थिक पूर्वाधारको विकासका साथै सामाजिक परिचालनद्वारा गरिवी न्यूनिकरणमा जोड दिने ।
५. उर्जा क्षेत्रमा साभेदारी लगानी वढाई नविकरणीय उर्जा प्रवर्द्धनमा जोड दिने ।
६. हेटौँडा-काठमाण्डौ सुरुङ्ग मार्गमा लगानी गरी जिविसको दीगो आय श्रोत र यातायातको पहुँचमा अभिवृद्धि गर्ने ।

वजेटका प्राथमिकताहरू

उल्लेखित सोच र उद्देश्य अनुरूप वजेटमा निम्न प्राथमिकताहरू निर्धारण गरिएको छ :

१. रोजगारमुखी समावेशी आर्थिक विकास ।
२. पिछडिएका जाति, समुदाय तथा भौगोलिक क्षेत्रको उत्थान र विकासका लागि लक्षित कार्यक्रम ।
३. भौतिक तथा आर्थिक पूर्वाधारको विकास ।
४. कृषि क्षेत्रको आधुनिकीकरण एवं व्यवसायीकरणमा जोड ।
५. लक्षित वर्गलाई प्राथमिकतामा राखी सामाजिक विकासमा जोड ।
६. नविकरणीय ऊर्जाको प्रवर्द्धन ।
७. विद्युतीय माध्यमको उपयोगद्वारा सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा सुधार गरी सुशासन कायम ।

अब म आगामी आर्थिक वर्ष ०७०/७१ का लागि मुख्य-मुख्य तय गरिएका क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न गईरहेकोछु ।

क्षेत्रगत नीतिहरू

क. जनसंख्या तथा सामाजिक विकास

१. महिला

- ❖ निर्णय प्रक्रिया र आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयनमा महिलाहरूको अर्थपूर्ण सहभागिता सुनिश्चित गर्दै लैङ्गिक तथा घरेलु हिंसा निर्मुलीकरणमा जोड दिइनेछ ।
- ❖ महिला समूहहरू तथा महिलाद्वारा संचालित सहकारी संस्थाहरूको क्षमता विकासमा जोड दिइनेछ ।
- ❖ विद्यालय विमुख किशोरीहरूलाई अनौपचारिक तथा विशेष शिक्षा कार्यक्रममा सहभागी गराउन पहल गरिनेछ ।

- ❖ महिला प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम संचालनका लागि सम्बन्धित निकासहरूसंग समन्वय गरी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- ❖ महिला स्वयम् सेविकाहरूको कार्यलाई प्रोत्साहित गर्दै प्रजनन स्वास्थ्य सुदृढीकरणमा जोड दिइनेछ।

२. बालबालिका

- ❖ बालमैत्री जिल्ला निर्माणका लागि रणनीतिक योजना तर्जुमा गरिनेछ।
- ❖ जोखिमपूर्ण बाल श्रम उन्मूलनको लागि सरोकालवाला निकायसंगको समन्वयमा आवश्यक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछन्।
- ❖ जिल्लामा सञ्चालन भईरहेका बाल गृहहरूको नियमित अनुगमन गरी प्रचलित कानून बमोजिम प्रभावकारी व्यवस्थापन गर्ने/गराउने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- ❖ बालबालिकाहरू माथि हुने जघन्य प्रकारका हिंसा, दुर्व्यवहार तथा शोषणलाई सम्बन्धित सबै निकायहरूसंगको सहकार्यमा नियन्त्रण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- ❖ जिल्ला शिक्षा कार्यालय र विभिन्न गैससहरू मार्फत संचालित प्रारम्भिक बालविकास कार्यक्रमको सुदृढीकरणमा जोड दिइनेछ।

३. उपेक्षित, उत्पीडित, दलित वर्ग, आदिवासी/जनजाति

- ❖ दलितहरूको परम्परागत सीप तथा पेशालाई आधुनिकीकरण गर्दै नयाँ सीप तथा स्वरोजगारमुखी कार्यक्रम संचालन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- ❖ विपन्न दलित, उत्पीडित, आदिवासी/जनजातिहरूको छात्रवृत्तिका लागि जिल्ला स्तरीय छात्रवृत्ति कोष संचालन कार्यविधि कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।
- ❖ प्राविधिक शिक्षा अध्ययनका लागि छात्रवृत्ति उपलब्ध गराउने नीति लाई निरन्तरता दिइनेछ।

४. फरक क्षमता भएका व्यक्ति

- ❖ फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरूको क्षमता विकासको लागि जिविसको आन्तरिक आयको १% बजेट विनियोजन गरी आवश्यक कार्यक्रम तर्जुमा गरिनेछ।
- ❖ सबै निकायहरूमा भौतिक संरचना निर्माण गर्दा अपाङ्गमैत्री बनाउन उत्प्रेरित गरिनेछ।
- ❖ यातायात सेवामा फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरूको सम्मानजनक पहुँचका लागि विभिन्न सरोकारवाला संस्थाहरूको साभेदारीमा चेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- ❖ फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरूको लागि सशक्तिकरणका कार्यक्रमहरू संचालन गर्नुका साथै समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना गर्ने कार्यलाई विशेष जोड दिइनेछ, र अपाङ्गता सम्बन्धी कार्यक्रम संचालनका लागि जिल्लामा एक कोषको व्यवस्था गरिनेछ।

५. शिक्षा

- ❖ जिल्लाको निरक्षरता उन्मूलनका लागि सम्बन्धित विकास साभेदारहरूसंग समन्वय गरी कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- ❖ निक्षेपणको नीतिअनुरूप विद्यालयहरूलाई समुदायमा हस्तान्तरण गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ।

६. स्वास्थ्य/जनसंख्या

- ❖ स्वास्थ्य क्षेत्रमा सर्वसाधारणको पहुँचमा सहज तुल्याउने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ।

- ❖ स्वास्थ्य तथा उपस्वास्थ्य चौकीहरूमा भौतिक पूर्वाधार विकास तथा स्तरवृद्धि गर्दै स्वास्थ्य सेवालार्ई समायानुकुल गुणस्तरीय बनाउन पहल गरिनेछ ।
- ❖ प्रजनन् स्वास्थ्य सम्बन्धी सेवा सुदृढीकरणमा जोड दिदै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा प्रसुति सेवालार्ई अभिवृद्धि गरिनेछ
- ❖ जिल्लामा रहेका आयुर्वेद औषधालयहरूलार्ई सुदृढ गरी संचालन गरिनेछ साथै थप औषधालयहरू स्थापना गर्न सम्वन्धित निकायमा पहल गरिनेछ ।

७. जेष्ठ नागरिक

- ❖ जेष्ठ नागरिकहरूको जीवन सहज, सुरक्षित र सम्मानित गराउने नीतिलार्ई अवलम्बन गरिनेछ ।
- ❖ जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य उपचार सेवा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा प्रभावकारिता ल्याउन जोड दिइनेछ ।
- ❖ जेष्ठ नागरिकहरूको शिक्षा, मनोरंजन, आध्यात्मिक चिन्तन र एक अर्काका भावना आदान प्रदान गर्न तथा समाजमा उनीहरूको जीवनलार्ई मर्यादित बनाउन सरकारी, गैर सरकारी, सहकारी, नीजि तथा स्थानीय संघ संस्थाहरूको समन्वय र सहकार्यमा विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।

८. गैस/उपभोक्ता समिति

- ❖ उपभोक्ता समितिद्वारा संचालित कुनै पनि योजना सम्पन्न भएपछि सो योजनाको बारेमा प्राविधिकवाट कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन र फरफारक नभएका त्यस्ता उपभोक्ता समिति तथा समितिका पदाधिकारीहरू लार्ई पुनः अर्को योजनाका लागि संभौता नगरिने नीतिलार्ई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ विभिन्न क्षेत्रमा कार्यरत गै.स.संस्थाहरूको तथ्यांकलार्ई अध्यावधिक गर्दै ती क्षेत्रको कार्यलार्ई थप व्यवस्थित बनाउन सहभागिता, साभेदारिता तथा समन्वयको व्यवस्थालार्ई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- ❖ सामाजिक परिचालनलार्ई समाज रुपान्तरणको प्रमुख आधारका रुपमा लिई सबै गाविसमा निरन्तरता दिइनेछ

९. युवा तथा खेलकुद

- ❖ समाज विकासको सबै भन्दा महत्वपूर्ण शक्तिका रुपमा रहेको युवाहरूका लागि स्वरोजगारमूलक सीप तथा क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने नीतिलार्ई निरन्तरता दिदै साभेदारीमा जोड दिइनेछ ।
- ❖ खेलकूद विकासका लागि आवश्यक खेल मैदान तथा पूर्वाधार विकासको नीतिलार्ई निरन्तरता दिइनेछ ।

१०. संस्कृति तथा पर्यटन

- ❖ जिल्ला पर्यटन गुर्योजना निर्माण गरी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ❖ विभिन्न जात, धर्म संस्कृति र परम्परामा आधारित मठ, मन्दिर, गुम्बा, विहार, मस्जिद जस्ता सम्पदा तथा असल रीति रिवाजको संरक्षण एवं प्रवर्द्धन गर्ने नीतिलार्ई निरन्तरता दिइनेछ ।

ख. कृषि, बन तथा वातावरण

१. कृषि तथा सहकारी

- ❖ जि.वि.स.वाट योजना, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा कृषि क्षेत्रमा कूल पूजिगत बजेटको न्युनतम १५% रकम विनियोजन गर्ने नीतिलार्ई निरन्तरता दिइनेछ ।

- ❖ पशु वीमा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ साथै समुदायस्तरमा व्यवस्थित कृषि श्रोत केन्द्रको प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- ❖ दुग्ध उत्पादन, विक्री तथा चिस्यान केन्द्र व्यवस्थापन र प्लाष्टिक क्यान विस्थापित गर्ने कार्यमा साभेदारी नीति लिइनेछ ।
- ❖ उपत्यकामा खपत हुने फलफूल, तरकारी तथा पशुजन्य उत्पादनका लागि आय आर्जनको मुख्य श्रोतको रूपमा विकास गरी कृषकहरूलाई प्रोत्साहित गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ❖ जिल्लाको भौगोलिक बनावटलाई दृष्टिगत गरी च्याउ, कुरिलो जस्ता नगदे तथा वेमौसमी तरकारी खेती, अन्नवाली, फलफूल, चिया, कफि खेती, व्यवसायिक पुष्प खेतीलाई प्रवर्द्धन गरी आधुनिक कृषि प्रणाली एवं व्यवसायीकरणलाई जोड दिइनेछ ।

२. वन, वातावरण तथा भू-संरक्षण

- ❖ विकास योजना संचालन गर्दा वातावरणीय प्रभाव मुल्यांकन गर्ने परिपाटीलाई संस्थागत गर्दै लगिनेछ साथै जलवायु परिवर्तनको नकारात्मक असरलाई न्यूनीकरण गर्न सम्बन्धित निकायको सहकार्यमा कार्यक्रम संचालन गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ❖ सामुदायिक तथा कवुलियती वन विकास कार्यक्रमको प्रभावकारितामा जोड दिइनेछ ।
- ❖ जलाधार संरक्षण तथा व्यवस्थापनमा वायो इन्जिनियरिङ्का माध्यमबाट कार्यक्रम संचालन गर्न पहल गरिनेछ ।
- ❖ वन उपभोक्ता महासंघ र जिल्ला वन कार्यालय तथा सम्बन्धित सरोकारवालाको साभेदारीमा जडिवृट्टि उत्पादनमा जोड दिइनेछ र प्रशोधन केन्द्र स्थापना गर्न पहल गरिनेछ ।
- ❖ जिल्लामा रहेका खानीहरू लगायत अन्य कलकारखानाहरू, जिल्लामा संचालित इटा भट्टा तथा क्रसर उद्योगको संचालनलाई वातावरण मैत्री बनाउने प्रयास गरिनेछ ।

३. लघु उद्यम

- ❖ गरिवी न्यूनिकरणका लागि लघु उद्यमहरूको स्थापना तथा विस्तारमा आवश्यक सहयोग पुऱ्याउदै आय आर्जन अभिवृद्धि गर्ने कार्यक्रमहरू लाई निरन्तरता दिइनेछ ।

ग. जलश्रोत तथा भूमि

१. भूमि

- ❖ नगरउन्मुख गा.वि.स. र नगरपालिका क्षेत्रमा जमीनमा भइरहेको खण्डीकरणलाई रोकी व्यवस्थित शहरीकरणका लागि हाल कायम रहेको मापदण्डमा सुधार गर्न सम्बन्धित निकायमा पहल गरिनेछ ।
- ❖ भूमि माथिको द्वैध स्वामित्वको अन्त्य गर्न मोही र जग्गा धनी बीचको जग्गा बाँडफाँडको प्रकृया हाल स्थगित रहेकोले सोबाट जिल्लावासीहरूलाई पर्न गएको असुविधालाई मध्यनजर गर्दै सो स्थगित भएको कार्यलाई निरन्तरताका लागि सम्बन्धित निकायमा पहल गरिनेछ ।
- ❖ भूमिसंग सम्बन्धित श्रेस्ता (मालपोत, नापी र भूमिसुधार) मा रहेका सम्पूर्ण विवरणहरूलाई कम्प्युटराइज गरी व्यवस्थित गर्दै जाने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ ललितपुर जिल्लामा नयां प्रविधि (कम्प्युटराइज प्रणाली) वाट शुरु भएको पुनः नापी कार्यलाई निरन्तरता दिने नीति लिइनेछ ।

२. सिंचाई

- ❖ भौतिक पूर्वाधारका नयाँ संरचना निर्माण गर्दा सिंचाई लगायत अन्य संरचनाहरूको प्रभावकारी ढंगबाट संरक्षण हुने गरी कार्यक्रम संचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ❖ जिल्ला भित्र रहेका सार्वजनिक जग्गा र जलस्रोत (खानेपानी तथा सिंचाई) को लगत अध्यावधिक गर्नका लागि र उ.म.न.पा. र गा.वि.स. मार्फत कार्य गर्ने गराउने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

घ. भौतिक पूर्वाधार तथा संरचना विकास

१. खानेपानी तथा सरसफाई

- ❖ विगतमा निर्माण भई संचालनमा रहेका खानेपानी आयोजनाहरूको समयानुकूल मर्मत संभारको व्यवस्था गरी यसको दिगोपनको लागि सम्बन्धित उपभोक्ताहरूलाई जिम्मेवार बनाइनेछ ।
- ❖ जिल्लाभरि स्वच्छ तथा सफा खानेपानीको उपलब्धताको लागि क्रमशः थप कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछन् ।
- ❖ ललितपुर जिल्लालाई सन् २०१५ सम्ममा खुल्ला दिशामुक्त क्षेत्र (ODF) बनाइनेछ ।

२. प्रकोप व्यवस्थापन

- ❖ जिल्ला प्रकोप व्यवस्थापन कार्यविधि २०६९ कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

३. विद्युत/उर्जा

- ❖ ग्रामीण तथा सामुदायिक विद्युतीकरणको विकास र विस्तारमा विशेष जोड दिदै सार्वजनिक निजी तथा समुदायको साभेदारीमा विद्युत उत्पादन प्रणाली तथा नविकरणीय ऊर्जाको प्रयोगलाई जोड दिइनेछ ।
- ❖ जिविसमा स्थापना भएको नविकरणीय उर्जा तथा वातावरण इकाईलाई व्यवस्थित गर्दै नविकरणीय उर्जा तथा वातावरणसंग सम्बन्धित कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ जिल्लाभित्र ऊर्जा तथा वातावरणका क्षेत्रमा कार्यरत संघसंस्था निकायहरूको उद्देश्य अनुरूप प्रगति हासिल गर्न सो क्षेत्रमा क्रियाशिल संघसंस्था/निकायहरूको सहभागितामा जिल्ला ऊर्जा सञ्जाल गठन गरिनेछ ।
- ❖ लघु तथा साना जलविद्युत उत्पादनमा स्थानीय समुदायलाई थप प्रोत्साहन गर्नका लागि कुल लागतको ५ प्रतिशत रकम जि.वि.स बाट शेयर लगानी गर्ने ।
- ❖ स्वच्छ वातावरण निर्माण तथा ग्रामीण एवं सहरी जनसमुदायको स्वास्थ्यमा महत्वपूर्ण सुधार ल्याउन शौचालय जडित एवं शहरी बायोग्याँसको प्रवर्द्धन गर्न प्रति परिवार लागतको ५ प्रतिशत रकमका दरले अनुदान उपलब्ध गराउने ।
- ❖ “सन् २०१७ सम्ममा देशका सम्पूर्ण घरधुरीहरूमा स्वच्छ ऊर्जाका प्रविधिहरू पुर्याई घर भित्रको धुवाँमुक्त गर्ने ” नेपाल सरकारको घोषित नीति अनुरूप यस जिल्लामा पनि सोहीबमोजिम घोषणा गर्नको लागि सम्बन्धित सरोकारवालाहरू बीच आवश्यक छलफल गरी जिल्लाका सम्पूर्ण घरहरूमा स्वच्छ प्रविधिहरू पुर्याई घर भित्रको धुवाँमुक्त जिल्ला घोषणा गरिनेछ ।

४. सडक

- ❖ जिल्ला यातायात गूरुयोजना (DTMP) को प्राथमिकतामा परेका सडक आयोजनाहरूलाई प्राथमिकतामा राखी बजेट विनियोजन गरिनेछ ।

- ❖ दक्षिण ललितपुरको विकासको मेरुदण्डको रूपमा रहेको लेले - चन्दनपुर सडक, दलचोकी-शंखु- इकुडोल-प्युटार सडक र वगुवा-प्युटार-आश्राङ्ग-गिम्दी-ठुलादुर्लुङ्ग-सशिपा भन्ज्याङ्ग सडकहरू निर्माणका लागि नेपाल सरकारले उच्च प्राथमिकता राखेकोले सोको तदारुकताकासाथ कार्यान्वयन गरिने छ ।
- ❖ जिल्लाका प्राथमिकतामा परी विगत देखि नै क्रमागत रूपमा संचालन भइरहेका आयोजनाहरूको बजेट विनियोजनमा आयोजना सम्पन्न नभएसम्म यथेष्ट बजेट विनियोजन गरी सम्पन्न गर्ने तर्फ विशेष ध्यान दिने नीति लिइनेछ ।
- ❖ जिल्ला यातायात गुरुयोजना (DTMP) को प्राथमिकतामा परेको र सोर्छौं, सत्रौं, अठारौं, उन्नाइसौं, विसौ र एक्काईसौं जिल्ला परिषद्ले प्राथमिकतामा राखेको नख्खु कोरिडोर सडकलाई वातावरणीय असर मूल्याङ्कनका आधारमा वागमती बाट नख्खु खोला हुँदै टिकाभैरव जोड्ने गरी कान्तिपथको अभिन्न अङ्गका रूपमा राख्न गत वर्ष राष्ट्रिय योजना आयोगमा अनुरोध गरिएकोमा केन्द्रीय सडकका रूपमा राख्न यस वर्ष पनि नेपाल सरकारसंग विशेष अनुरोध गरिनेछ
- ❖ जिल्लाले छनौट गरी संचालन हुने प्रत्येक आयोजनाहरूको कूल बजेटको ५% ले हुन आउने रकम मर्मत संम्भार कोषमा राख्ने व्यवस्थालाई अनिवार्य गरिनेछ ।

५. शहरी विकास

- ❖ नगर विकास कार्यालयको कार्यक्षेत्र नगरक्षेत्रसंग जोडिएको गा.वि.स. संगमात्र सिमित रहेको हुँदा नगर विकासको कार्यक्षेत्र विस्तारका लागि सम्बन्धित निकायमा पहल गरिनेछ ।
- ❖ नगरोन्मुख गा.वि.स. र नगरपालिका क्षेत्रमा जमिनमा भईरहेको खण्डिकरणलाई रोकी व्यवस्थित शहरीकरणका लागि हाल कायम रहेको मापदण्डमा सूधार गर्न सम्बन्धित निकायमा पहल गरिनेछ ।

ड. संगठन, प्रशासन तथा क्षमता विकास

१. सुशासन

- ❖ जि.वि.स.को कार्यालयको विद्यमान संगठन संरचनालाई प्रभावकारी, समयसापेक्ष सुदृढीकरण गरिनेछ ।
- ❖ जिल्लामा संचालन हुने कार्यक्रमहरूलाई अझ प्रभावकारी र पारदर्शी बनाउन सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण र सार्वजनिक परीक्षण जस्ता कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ क्षमता विकासका लागि रणनीतिक योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ❖ गोटिखेल स्थित एकिकृत सेवा केन्द्र मार्फत सेवा विस्तारमा जोड दिइनेछ ।
- ❖ उपभोक्ता समिति, गै.स.स., सहकारी तथा संघ संस्थाहरूको कार्यसम्पादनमा प्रभावकारी तुल्याउन सहजीकरण गरिनेछ

२. योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन तथा मूल्यांकन

- ❖ योजना तर्जुमा गर्दा इलाकास्तरमा नै बजेट सिलिङ्ग पठाई ईलाकास्तरबाट प्राथमिकता क्रमका आधारमा छनौट भई आएका योजनाहरूलाई नै प्राथमिकतामा राख्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ योजना छनौट प्रक्रियामा सबै सरोकारवालाहरूको सहभागिता सुनिश्चित गर्दै सहकारिताको आधारमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।

३. सूचना तथा संचार

- ❖ जिल्ला सूचना तथा अभिलेख केन्द्रलाई जिल्ला सूचना बैकको रूपमा व्यवस्थित गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- ❖ कार्यालयबाट सम्पादन हुने कार्यहरूलाई आधुनिक सूचना प्रणालीमा आवद्ध गराई थप पारदर्शीतामा अभिवृद्धि गरिने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- ❖ स्थानीयस्तरमा क्रियाशील संचार क्षेत्रको विकासमा टेवा पुऱ्याई स्थानीय विकासका गतिविधिलाई जिल्लावासी समक्ष सहज रूपमा संप्रेषण गर्न स्थानीय संचार माध्यमसंग सहकार्यमा जोड दिइनेछ।

जिल्ला विकास समितिको बजेट विवरण

आर्थिक वर्ष ०६९/७० मा राजश्व संकलन रु. २,९९,३८,००० हुने संशोधित अनुमान गरिएको छ। यो रकम आर्थिक वर्ष २०६८/६९ को यथार्थ भन्दा २०.०४ प्रतिशत र आ.व.२०६९/७० को अनुमानित भन्दा ३२.३२ प्रतिशतले बढी रहेकोछ।

यसै गरी जिल्ला विकास समितिको आगामी आर्थिक वर्ष २०७०/७१ को अनुमानित आय-व्ययको विवरण यस प्रकार रहेको व्यहोरा निवेदन गर्न चाहन्छु।

जिविस आन्तरिक आयतर्फ रु. ६,२९,०७,००० (छ करोड उनन्तीस लाख सात हजार) नेपाल सरकारको अनुदानतर्फ : रु. १०,५९,९३,००० (दश करोड एकाउन्न लाख तेह्र हजार) गरी जम्मा रु.१६,८०,२०,००० (सोह्र करोड असी लाख बीस हजार) रहेको छ। जसमध्ये चालुतर्फ रु.१०,८६,६४,००० (दश करोड छयासी लाख चौसठ्ठीहजार) र पूँजगततर्फ रु. ५,९३,५६,००० (पाँच करोड त्रियानव्वे लाख छपन्न हजार) प्रस्तावित गरिएको छ।

आगामी आ.व.को लागि प्रस्तावित योजना तथा कार्यक्रमको संख्यात्मक विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/शिर्षक	ईकाई	परिणाम
१	सडक	वटा	२५
२	खानेपानी	वटा	६
३	सिंचाई	वटा	६
४	भवन निर्माण	वटा	६
५	पूल/कल्भर्ट	वटा	३
६	अन्य भौतिक पूर्वाधार निर्माण	वटा	३
७	कृषि	संख्या	७३
८	महिला	संख्या	६९
९	बालबालिका	संख्या	६५
१०	अन्य लक्षित समूह कार्यक्रम	संख्या	९६
	जम्मा		३४४

माथि उल्लेखित नीति तथा कार्यक्रमका आधारमा आर्थिक वर्ष ०७०/७१ को लागि जिल्लाको कूल रु. २,०९,४०,४४,००० (दुई अरब एक करोड चालिस लाख चौवलिस हजार) को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम पेश गरिएको छ।

रु. हजारमा

क्र.सं.	विषय क्षेत्र	चालु	पूँजीगत	जम्मा
१	जिल्ला विकास समिति	१९,१३,७४	१९,६२,०९	३८,७५,८३
२	विषयगत कार्यालय	६२,६७,५३	३३,२८,९३	९५,९६,४६
३	गैर सरकारी संस्था		१४,९८,३२	१४,९८,३२
४	ललितपुर उ.म.न.पा.	९,८३,१५	३४,७५,४३	४४,५८,५८
५	गाविसहरू	१,४७,६२	५,६३,६३	७,११,२५
जम्मा		९३,१२,०४	१,०८,२८,४०	२,०१,४०,४४

कूल खर्च मध्ये चालू खर्च रु.९३,१२,०४,००० पूँजीगत खर्च रु.१०,८२,८४,००० हुने अनुमान छ।
अब आगामी आर्थिक वर्ष २०७०/७१ को यस जिल्लाले लिएका राजश्व नीति, उद्देश्यका बारेमा
संक्षिप्त व्यहोरा प्रस्तुत गर्न चाहन्छु।

राजश्वका नीति र उद्देश्य

- ❖ आन्तरिक श्रोतको अधिकतम परिचालन गर्ने।
- ❖ जि.वि.स.को राजश्व परामर्श समिति, राजश्व शाखालाई सुदृढ र सक्षम बनाउने।
- ❖ साधन र श्रोत उत्पादनशील क्षेत्रमा आकर्षित गर्ने।
- ❖ जिविसको स्वामित्वमा रहेको सम्पत्तिको अधिकतम उपयोग गर्ने।
- ❖ जग्गाको वास्तविक मूल्यांकन गरी रजिष्ट्रेशनबाट प्राप्त आयमा अभिवृद्धि गर्ने।
- ❖ संसदको प्राकृतिक श्रोत र साधन समितिको निर्देशन समेतका आधारमा बैकल्पिक खानी क्षेत्र पहिचान गरी खानी, ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा जस्ता प्राकृतिक श्रोत र साधनको उचित व्यवस्थापन गरी त्यससंग प्रत्यक्ष सम्बन्ध राख्ने क्षेत्रहरूलाई थप व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाईने।

यसरी आगामी आर्थिक वर्ष ०७०/७१ मा जि.वि.स.तर्फको आन्तरिक आय रु. ६,२९,०७,००० (छ करोड उनान्तीस लाख सात हजार मात्र) अनुमान गरिएको छ। जुन आ.व. २०६९/७० को अनुमानित आय भन्दा ३.२६ प्रतिशत र संशोधित अनुमान भन्दा ०.६६ प्रतिशतले बढी छ।

अन्त्यमा,

यस बजेटको सफल कार्यान्वयनबाट ललितपुर जिल्लाको समावेशी विकासमा सघाउ पुग्ने, आर्थिक वृद्धिलाई मद्धत पुग्ने, रोजगारी अभिवृद्धि हुने र राजश्व अभिवृद्धि गर्न मद्धत पुग्ने विश्वास लिइएको छ। चालू वर्षको बजेट कार्यान्वयनमा र आगामी आ.व.को बजेट तर्जुमामा सहयोग पुऱ्याउनु हुने माननीय अर्थमन्त्रीज्यू, राजनैतिक दलका जिल्लास्तरीय प्रमुख एवम् प्रतिनिधिज्यूहरू, सरकारी कार्यालयका प्रमुखज्यूहरू, नागरिक समाज, गै.स.स. निजी क्षेत्र, दातृ निकाय, सम्पूर्ण कर्मचारीहरू लगायत सबैलाई धन्यवाद व्यक्त गर्दछु।

प्रस्तुत बजेटको सफल कार्यान्वयनमा समेत यहाँहरू सबैको सहयोग निरन्तर रहने अपेक्षा गरेको छु।

धन्यवाद।

मिति : २०६९/११/१५

राजकुमार श्रेष्ठ
स्थानीय विकास अधिकारी
जिल्ला विकास समिति ललितपुर

निर्णय नं. १ : जिल्ला विकास समितिको सभापतिका हैसियतले स्थानीय विकास अधिकारी श्री राजकुमार श्रेष्ठबाट प्रस्तुत जिविस ललितपुरको आगामी नीति, योजना तथा कार्यक्रम र बजेट पारित सम्बन्धमा ।

जिल्ला विकास समिति ललितपुरको आ.व. ०६८/६९ को यथार्थ, ०६९/७० को संशोधित तथा माघ मसान्तसम्मको यथार्थ र आ.व. ०७०/७१ को अनुमान सहित प्रस्तावित नीति, योजना तथा कार्यक्रम र बजेट पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, ललितपुरको
आ.व.२०७०/७१ को अनुमानित आय / व्ययको विवरण

आय			व्यय		
सि.न.	विवरण	यस वर्ष रकम रु.	सि.न.	विवरण	यस वर्ष रकम रु.
१.	आन्तरिक आय	६२९०७०००.००	१.	जि.वि.स.आन्तरिक कोष चालु, कार्यक्रम, पुँजीगत	६२९०७०००.००
२	नेपाल सरकारको अनुदान	१०५,११३,०००.००	२	नेपाल सरकारको अनुदान	१०५,११३,०००.००
	क. जि.वि.स.अनुदान चालु, पुँजीगत	३९१४१०००.००		क. जि.वि.स.अनुदान चालु, पुँजीगत	३९१४१०००.००
	ख. ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम चालु, पुँजीगत	९७७५०००.००		ख. ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम चालु, पुँजीगत	९७७५०००.००
	ग. स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम चालु	१५१३८०००.००		ग. स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम चालु	१५१३८०००.००
	घ. स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम पुँजीगत	२६१००००.००		घ. स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम पुँजीगत	२६१००००.००
	ङ. स्थानीय स्वायत्त शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम	१६२३२०००.००		ङ. स्थानीय स्वायत्त शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम	१६२३२०००.००
	च. गुम्बा व्यवस्थापन तथा विकास समिति	२०९०००.००		च. गुम्बा व्यवस्थापन तथा विकास समिति	२०९०००.००
	छ. भोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	३८१५०००.००		छ. भोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	३८१५०००.००
	ज. स्थानीय पूर्वाधार विकास तथा कृषि सडक विभाग	३००००००.००		ज. स्थानीय पूर्वाधार विकास तथा कृषि सडक विभाग	३००००००.००
	झ. लोपोन्मुख आदिवासी जनजाती उत्थान कार्यक्रम	२०९०००.००		झ. लोपोन्मुख आदिवासी जनजाती उत्थान कार्यक्रम	२०९०००.००
	ञ. उपेक्षित उत्पिडित र दलितवर्ग उत्थान विकास कार्यक्रम	४४४०००.००		ञ. उपेक्षित उत्पिडित दलितवर्ग उत्थान विकास कार्यक्रम	४४४०००.००
	ट. स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुँच सुधार कार्य	१०४४००००.००		ट. स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुँच सुधार कार्य	१०४४००००.००
	ठ. सडक बोर्ड नेपाल	३१०००००.००		ठ. सडक बोर्ड नेपाल	३१०००००.००
	ड. उर्जा तथा वातावरण कार्यक्रम	१००००००.००		ड. उर्जा तथा वातावरण कार्यक्रम	१००००००.००
	जम्मा	१६८,०२०,०००।००		जम्मा	१६८,०२०,०००।००

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, ललितपुरको
आ.ब. २०७०/७१ को अनुमान आय / व्यय विवरण

क. चालु तर्फ रू.१०,८६,६४,०००

सि.न.	शिर्षक	बिनियोजित बजेट रु
आन्तरिक कोष चालु		२३९६००००
१.	आन्तरिक कोष चालु	२२७६००००
२.	कर्मचारी राहत कोष	१००००००
३.	लघु उद्यम	२०००००
नेपाल सरकार अनुदान चालु		८४७०४०००
१.	जि.वि.स. अनुदान	३९१४१०००
२.	ग्रामिण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	९७७५०००
३.	स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्रगत विकास कार्यक्रम	१५१३८०००
४.	स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम	१६२३२०००
५.	गुम्बा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०९०००
६.	साना सिचाई (स्थानीय पूर्वाधार विकास तथा कृषि सडक विभाग)	३००००००
७.	आदिवासी जनजाती उत्थान तथा चेपाङ्ग वि. कार्यक्रम	२०९०००
८.	नविकरणीय उर्जा विकास कार्यक्रम	१००००००

ख. पुजीगत तर्फ रु. ५९३५६०००

सि.न.	शिर्षक	बिनियोजित बजेट रु
आन्तरिक कोष पुँजीगत		३८९४७०००
१.	आन्तरिक कोष पुँजीगत	३८९४७०००
नेपाल सरकार अनुदान पुँजीगत		२०४०९०००
१.	स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्रगत विकास कार्यक्रम	२६१००००
२.	भोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	३८१५०००
३.	उपेक्षित, उत्पिडित, दलित वर्ग उत्थान तथा विकास कार्यक्रम	४४४०००
४.	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुँच सुधार कार्यक्रम	१०४४००००
५.	सडक बोर्ड नेपाल	३१०००००

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, ललितपुरको

आ.ब.२०६८/०६९ को यथार्थ तथा ०६९/०७० संशोधित र २०७०/७१ को अनुमानित आय विवरण

(रु.हजारमा)

क्र.स.	आय शिर्षक	०६८/६९ को यथार्थ आय	०६९/७० को अनुमान	०६९/७० को माघ मसान्त सम्मको आय	०६९/७० को संशोधित आय अनुमान	०७०/७१ को अनुमान
१.	आन्तरिक आय					
१.१	स्थानीय कर					
१.१.१	पुर्वाधार उपयोग कर:					
क)	पटके सवारी कर	०	१०००	०	०	१०००
	जम्मा :	०	१०००	०	०	१०००
१.१.३	खानी जन्य कर					
क)	ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, भट्टामा प्रयोग गरिने माटो निकासी कर	७९५५	०	९२१०	११०००	०
ख)	मिनरल वाटर निकासी कर	०	१०००	०	०	१०००
ग)	ईट्टा निकासी कर	०	१५००	०	०	१५००
१.१.४	कवाडी जन्य कर :	१४११८	१४०००	१४११८	१४११८	१४११८
१.१.६	वन जन्य कर : हाड सिङ्गुछाला	०	१५००	०	१५००	१५००
	जम्मा :	२२०७३	१८०००	२३३२८	२६६१८	१८११८
१.२	सेवा शुल्क					
१.२.२	स्थानीय विकास शुल्क:	०	३००	२९	३००	३००
	जम्मा :	०	३००	२९	३००	३००
१.३	दस्तुर					
१.३.३	निर्माण व्यवसायी अनुमति पत्र र नविकरण दस्तुर:	३५०	०	३८०	४००	४५०
१.३.६	खानी दर्ता नविकरण दस्तुर :	९०	०	०	०	०
१.३.७	सिफारिस दस्तुर :	३२२	६००	२२५	४००	६००
१.३.८	अन्य दस्तुर:	१५०	२००	७८	२००	२००
	जम्मा :	९१२	८००	६८३	१०००	१२५०

क्र.स.	आय शिर्षक	०६८/६९ को यथार्थ आय	०६९/७० को अनुमान	०६९/७० को माघ मसान्त सम्मको आय	०६९/७० को संशोधित आय अनुमान	०७०/७१ को अनुमान
१.६	राजश्व बाडफाइबाट प्राप्त आय					
१.६.१	रजिष्ट्रेशन दस्तुर:	३१३०९	३००००	१४३५३	२४६५३	३१४३९
१.६.३	जल विद्युत रोयल्टी:	६२००	७५००	०	७५००	७५००
१.६.५	खानी रोयल्टी:	०	२००	०	०	०
	जम्मा :	३७५०९	३७७००	१४३५३	३२९५३	३९९३९
१.८	गाविसबाट प्राप्त मालपोत :	५९३	१३००	३८	६००	६००
	जम्मा :	५९३	१३००	३८	६००	६००
१.१०	विविध आय					
१.१०.१	भाडा	२००	४२०	१००	४२०	१३००
१.१०.२	धरौटी जफत र फिर्ता प्राप्त :	०	०	०	०	०
१.१०.४	धरौटी:	३९४	०	३५	०	०
१.१०.५	अन्य आय :	०	२००	०	२००	२००
	जम्मा :	५९४	६२०	१३५	६२०	१५००
१	कार्यक्रम संचालन	१७९	१०००	०	१०००	१०००
२	घुम्ती कोष कार्यक्रम	७७	२००	०	२००	२००
	जम्मा	२५६	१२००	०	१२००	१२००
	जम्मा आन्तरिक आय:	६१९३७	६०९२०	३८५६६	६२४९१	६२९०७
२.	वाह्य स्रोत					
२.१	नेपाल सरकार अनुदान					
२.१.१	सशर्त अनुदान					
	क) साना सिंचाई (स्थानीय पूर्वाधार विकास तथा कृषि सडक)	२१०४	०	०	२५००	३०००
	ख) स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम चालु	२१९	२००	६३	२२८	२२८
	ग) स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम पुंजीगत	१०१६२	१३०००	०	१०५००	१७५२०
	घ) जनसहभागितामा आधारित विकास कार्यक्रम	१७९२२	०	०	४४३००	०
	ङ) गुम्बा ब्यबस्था तथा विकास कार्यक्रम	२५०	०	०	५०	२०९
	च) युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय (राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम)	३६०	३६०	०	६१२	०
	छ) स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम	१०९६१	४०००	२८७९	८३१२	१६२३२

क्र.स.	आय शिर्षक	०६८/६९ को यथार्थ आय	०६९/७० को अनुमान	०६९/७० को माघ मसान्त सम्मको आय	०६९/७० को संशोधित आय अनुमान	०७०/७१ को अनुमान
	ज) सडक बोर्ड नेपाल	३७३	३१००	०	०	३१००
	झ) पञ्जीकरण कार्यक्रम	०	०	०	६४६	०
	ट) स्थानीय स्तरका सडक पुलहरू तथा सामुदायिक पहुँच सुधार कार्यक्रम	०	८७८०	४०००	४०००	१०४४०
	ठ) भोलुङ्गे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम	८४०	१७००	०	१४००	३८१५
	ड) उपेक्षित, उत्पिडित र दलित वर्ग उत्थान कार्यक्रम	३९०	३५०	०	२४२६	४४४
	ढ) ग्रामिण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम चालु	५७०	६८०	६००	९०१२३६	९०१
	ण) ग्रामिण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम पुँजीगत	४८८४	७०००	०	४०००	८८७४
	त) लोपोन्मुख आदिवासी/ जनजाती उत्थान कार्यक्रम	२००	०	०	०	०
	थ) केन्द्रिय स्तरका सडक	३७८८	०	०	०	०
	द) राष्ट्रिय विकास स्वयंसेवक सेवाको संस्थागत विकास	१४४	०	०	०	०
	ध) उर्जा तथा वातावरण कार्यक्रम	१००५	०	७६६	१०००	१०००
	न) आदिवासी/जनजाती उत्थान र चेपांग विकास कार्यक्रम	०	०	०	०	२०९
	जम्मा :	५४१७२	३९१७०	८३०८	७८६९१८३६	६५९७२
२.१.२	निशर्त अनुदान					
	क) जिविस अनुदान चालु	२०९३१	१८५००	१३९०७	२३१८९	२४७५८
	स्थानीय निकाय निशर्त चालु अनुदान	२०८६१	१८४३०	१३९०७	२३११९	२४६८८
	गरीवसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम	७०	७०	०	७०	७०
	ख) जिविस अनुदान पुँजीगत	१२५७०	९०००	०	१४०४१	१४३८३
	स्थानीय निकाय निशर्त पुँजीगत अनुदान	११७३०	८१६०	०	१३२०१	१३५४३
	गरीवसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम	८४०	८४०	०	८४०	८४०
	कवाडी कर	०	०	०	०	०
	ग) निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रम	८०००	०	०	०	०
	जम्मा	४१५०१	२७५००	१३९०७	३७२३०	३९१४१
	जम्मा बाह्य श्रोत	९५६७३	६६६७०	२२२१५	११५९२२	१०५११३
	जम्मा आन्तरिक आय	६१९३७	६०९२०	३८५६६	६२४९१	६२९०७
	कुल जम्मा	१५७६१०	१२७५९०	६०७८१	१७८४१३	१६८०२०

ट्रान्सफर हुने कार्यक्रम

रु हजारमा

क्र.स.	आय शिर्षक	०६८/६९ को यथार्थ आय	०६९/७० को अनुमान	०६९/७० को माघ मसान्त सम्मको आय	०६९/७० को संशोधित आय अनुमान	०७०/७१ को अनुमान
१)	जेष्ठ नागरीक,अशक्त अपाङ्ग, लोपोन्मुख जाती तथा एकल महिला सुरक्षा ब्यबस्थापन कार्यक्रम	९२७३०	९००००	६५४२८	६७८६६	९००००
२)	गा.वि.स. अनुदान चालु	१६२००	१६२००	६६६६	१६२००	१४७६२
३)	गा.वि.स. अनुदान पुंजीगत	६८८५८	६२५५०	१०६५२	४५३००	५६३६३
४)	ग्रामिण पुनः निर्माण तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम चालु	५९२९	४००	२०५१	२९७०	५६८७
५)	ग्रामिण पुनः निर्माण तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम पुंजीगत	९६६९३	८९७१८	१६०७८	१०९६३७	१३६८५३
जम्मा		२८०४१०	२५८८६८	१००८७५	२४१९७३	३०३६६५

जि.वि.स. ललितपुरको २०७०/७१ को आन्तरिक कोष चालु, पुंजीगतको अनुमानित बजेट

क्र.स.	शिर्षक	जम्मा रु हजारमा
क.	जि.वि.स. आन्तरिक कोष चालु	२२७६०
ख.	कार्यक्रम सञ्चालन तर्फ	१२००
ग.	जि.वि.स. आन्तरिक कोष पुंजीगत	३८९४७
१.	लक्षित समूह विकास कार्यक्रम (३५%)	१३६३२
	सवै जातजातिका विपन्न वर्गका महिलालाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने कार्यक्रम (१०%)	३८९५
	सवै जातजातिका विपन्न वर्गका बालबालिकालाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने कार्यक्रम (१०%)	३८९५
	सवै जातजातिका आर्थिक तथा सामाजिक रूपमा पछि परेका / पारिएका विपन्न वर्गहरूले प्रत्यक्ष फाइदा पाउने कार्यक्रम (१५%)	५८४२
२.	कृषि, पशु, सहकारी विकास कार्यक्रम (१५%)	५८४३
३.	भवन निर्माण	२०००
४.	सार्वजनिक निर्माण	१७००
५.	पुंजीगत सुधार खर्च	३००
६.	फर्निचर फिक्चर्स	२००
७.	अध्ययन तथा पुंजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा	२०००
८.	स्थानीय निकाय निशर्त अनुदान	१०६९७
९.	शेयर लगानी	२५००
१०.	शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम	७५
कूल आन्तरिक कोष बजेट जम्मा		६२९०७

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय ललितपुर

आ.ब.२०६८/०६९ को यथार्थ तथा ०६९/०७० को संशोधित र ०७०/७१ को अनुमानित व्यय विवरण रु हजारमा

रकम नं	खर्च शीर्षक	०६८/६९को यथार्थ खर्च	०६९/७० को खर्च अनुमान	०६९/७०को माघ मसान्त सम्मको खर्च	०६९/७० को संशोधित खर्च अनुमान	०७०/७१ को खर्च अनुमान
क.	चालू खर्च					
१	उपभोग खर्च					
१.०१	तलव					
१.०१.१	तलव कर्मचारी	६६६१	१०५५०	३५८५	८०००	१२०००
१.०१.२	पदाधिकारी पारिश्रमिक	०	०		०	०
१.०१.३	कर्मचारी कल्याण कोष	१०००	१०००		२०००	२०००
१.०१.४	बीमा प्रिमियम	१५४	२००		२००	२००
१.०२	भत्ता					
१.०२.१	कर्मचारी भत्ता	२२९९	२३००	९८८	२२००	२७००
१.०२.२	पदाधिकारी भत्ता	०	०	०	०	०
१.०२.३	वैठक भत्ता	३५३	७००	१५८	७००	७००
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	७०	२००	२००
१.०४	पोशाक	१९०	८५	०	३००	३००
१.०६	औषधी उपचार	०	०	०	०	०
१.०७	सेवा निवृत्त सुविधा	०	०	०	०	०
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	०	०	०	०	०
२	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च					
२.०१	पानी तथा विजुली महशुल	९५	१५०	६३	१५०	१५०
२.०२	संचार महसूल	२२६	२३०	१४९	२५०	२५०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१५५	२२००	१०२१	२२००	२१००
२.०४	भाडा	५५	३५	३५	६०	६०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	२३१	२००	७३	२००	२००

रकम नं	खर्च शीर्षक	०६८/६९को यथार्थ खर्च	०६९/७० को खर्च अनुमान	०६९/७०को माघ मसान्त सम्मको खर्च	०६९/७० को संशोधित खर्च अनुमान	०७०/७१ को खर्च अनुमान
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन					
२.६.०१	सवारी इन्धन (पदाधिकारी)	०				
२.६.०२	सवारी इन्धन (कर्मचारी)	५८२	२००	४८६	७००	७००
२.६.०३	अन्य इन्धन	०	०	०	५०	५०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क					
२.०७.१	परामर्श शुल्क	०	०	०	०	०
२.०७.२	सरसफाई तथा अन्य सेवा शुल्क	०	०	०	०	०
२.०८	विविध खर्च					
२.०८.१	सदस्यता शुल्क	०	५०	०	५०	५०
२.०८.२	आर्थिक सहायता	५०	१००	०	१००	१००
२.०८.३	पुरस्कार	०	०	०	१००	१००
२.०८.४	परिषद संचालन खर्च	०	०	०	०	०
२.०८.५	विविध खर्च	७९८	८००	५९१	९००	९००
४.०४	कार्यक्रम खर्च					
४.०५.१	कार्यक्रम भ्रमण खर्च(पदाधिकारी)	०	०	०	०	०
४.०५.२	कार्यक्रम भ्रमण खर्च (कर्मचारी)	०	०	०	०	०
४.०६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको संभार	०	०	०	०	०
९.०१	भैपरी आउने	०	०	०	०	०
	जम्मा चालु खर्च	१५०४९	१९०००	७२१९	१८३६०	२२७६०
ख.	कार्यक्रम तर्फ					
१	कार्यक्रम संचालन					
१.०१	कर्मचारी राहत कोष	५००	५००	०	१०००	१०००
२	घुम्ती कोष कार्यक्रम					
२.०१	लघु उद्यम	०	२००	०	२००	२००
	जम्मा	५००	७००	०	१२००	१२००

रकम नं	खर्च शीर्षक	०६८/६९को यथार्थ खर्च	०६९/७० को खर्च अनुमान	०६९/७०को माघ मसान्त सम्मको खर्च	०६९/७० को संशोधित खर्च अनुमान	०७०/७१ को खर्च अनुमान
ग.	पुंजीगत खर्च					
६	पुंजी निर्माण खर्च					
६.०१	फर्निचर फिक्चर्स				०	२००
६.०२	सवारी साधन				२००	०
६.०३	मेसिनरी औजार तथा अन्य उपकरण					
६.०४	भवन निर्माण	४९९	०	०	१००	२०००
६.०५	सार्वजनिक निर्माण खर्च	१२९१९	९८९५	२०६२	३०५०	१७००
६.०६	पुंजीगत सुधार खर्च	२७५	२००	१०७	३००	३००
६.०७	अध्ययन तथा पुंजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा खर्च	६००	५००	४९८	६००	२०००
७	लगानी					
७.०१	शेयर लगानी					२५००
८	पुंजीगत अनुदान					
८.०२	स्थानीय निकायलाई निशर्त अनुदान	६४३१	१०७२५	३२१९	१५१२०	१०६९७
८.०२.०१	नगरपालिका/गा.वि.स अनुदान	०	२१००	०	१८९५	०
८.०३	सामाजिक सेवा निशर्त अनुदान					
८.०३.०१	शिक्षा क्षेत्र अनुदान	१६००	१६००	०	१००	७५
८.०३.०२	स्वास्थ्य अनुदान	४६१	५००	६०	१००	०
८.०३.०३	अन्य सामाजिक क्षेत्र अनुदान	१३९४२	१५२००	१४५	२१४६६	१९४७५
९.०२	भैपरी आउने	०	०	०	०	०
	जम्मा	३६७२७	४०७२०	६०९१	४२९३१	३८९४७
	क्रमागत चालू योजना तथा कार्यक्रमहरूको स्वीकृत रकम भूक्तानी दिन वांकी आ.ब.२०६८।६९	९९९९	५४९४	२६४६	५४९४	०
	पुंजीगत खर्च जम्मा	४६७२६	४६२१४	८७३७	४८४२५	३८९४७
	कुल जम्मा चालू/कार्यक्रम /पुंजीगत	६२२७५	६५९१४	१५९५६	६७९८५	६२९०७

रकम नं	खर्च शीर्षक	०६८/६९को यथार्थ खर्च	०६९/७० को खर्च अनुमान	०६९/७०को माघ मसान्त सम्मको खर्च	०६९/७० को संशोधित खर्च अनुमान	०७०/७१ को खर्च अनुमान
२.	वाह्य श्रोत					
२.१	नेपाल सरकार अनुदान					
२.१.१	सशर्त अनुदान					
	क) साना सिंचाई (स्थानीय पूर्वाधार विकास तथा कृषि सडक)	२१०४	०	०	२५००	३०००
	ख) स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम चालु	२१९	२००	६३	२२८	२२८
	ग) स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम पुंजीगत	१०१६२	१३०००	०	१०५००	१७५२०
	घ) जनसहभागीतामा आधारित विकास कार्यक्रम	१७९२२	०	०	४४३००	०
	ङ) गुम्बा ब्यबस्था तथा विकास कार्यक्रम	२५०	०	०	५०	२०९
	च) युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय (राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम)	३६०	३६०	०	६१२	०
	छ) स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम	१०९६१	४०००	२६३८	८३१२	१६२३२
	ज) सडक बोर्ड नेपाल	३७३	३१००	०	०	३१००
	झ) पञ्जीकरण कार्यक्रम	०	०	०	६४६	०
	ट) स्थानीय स्तरका सडक पुलहरू तथा सामुदायिक पहुँच सुधार कार्यक्रम	०	८७८०	४०००	४०००	१०४४०
	ठ) भोलुङ्गे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम	८४०	१७००	०	१४००	३८१५
	ड) उपेक्षित उत्पिडित र दलित वर्ग उत्थान कार्यक्रम	३९०	३५०	०	२४२६	४४४
	ढ) ग्रामिण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम चालु	५७०	६८०	४४८	९०१२३६	९०१
	ण) ग्रामिण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम पुंजीगत	४८८४	७०००	०	४०००	८८७४

रकम नं	खर्च शीर्षक	०६८/६९को यथार्थ खर्च	०६९/७० को खर्च अनुमान	०६९/७०को माघ मसान्त सम्मको खर्च	०६९/७० को संशोधित खर्च अनुमान	०७०/७१ को खर्च अनुमान
	त) लोपोन्मुख आदिवासी जनजाती उत्थान कार्यक्रम	२००	०	०	०	०
	थ) केन्द्रिय स्तरका सडक	३७८८	०	०	०	०
	द) राष्ट्रिय विकास स्वयसेवक सेवाको संस्थागत विकास	१४४	०	०	०	०
	ध) उर्जा तथा वातावरण कार्यक्रम	१००५	०	७६६	१०००	१०००
	न) आदिवासी जनजाती उत्थान र चेपाङ्ग विकास कार्यक्रम	०	०	०	०	२०९
	जम्मा :	५४१७२	३९१७०	७९१५	७८६९१।८४	६५९७२
२.१.२	निशर्त अनुदान					
	क) जिविस अनुदान चालु	२०९३१	१८५००	१०६४०	२३१८९	२४७५८
	i. स्थानीय निकाय निशर्त चालु अनुदान	२०८६१	१८४३०	१०६४०	२३११९	२४६८८
	ii. गरीवसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम	७०	७०	०	७०	७०
	ख) जिविस अनुदान पुंजिगत	१२५७०	९०००	०	१४०४१	१४३८३
	i. स्थानीय निकाय निशर्त पुंजिगत अनुदान	११७३०	८१६०	०	१३२०१	१३५४३
	ii. गरीवसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम	८४०	८४०	०	८४०	८४०
	iii. कवाडी कर	०	०	०	०	०
	ग) निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रम	८०००	०	०	०	०
	जम्मा :	४१५०१	२७५००	१०६४०	३७२३०	३९१४१
	जम्मा बाह्य श्रोत :	९५६७३	६६६७०	१८५५५	११५९२१.८३६	१०५११३
	जम्मा आन्तरिक आय :	६२२७५	६५९१४	१५९५६	६७९८५	६२९०७
	कुल जम्मा:	१५७९४८	१३२५८४	३४५११	१८३९०७	१६८०२०

कार्यक्रमको नाम: १. आन्तरिक कोष पुँजीगत

१.१. सबै जातजातिका विपन्न वर्गका महिलाहरूलाई प्रत्यक्ष फाईदा पुग्ने कार्यक्रमहरू (१०%)

विनियोजित रकम: रु.३८९५ (रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट (रु. हजारमा)	इलाका नं.
१	छम्पी सामुदायिक महिला भवन निर्माण	छम्पी २		१००	१०
२	घरेलु तथा सिप विकास तथा अन्य तालिम	डुकुछाप		१००	१०
३	ढाका कपडा बुनाई तालिम	चापागाउँ		५०	१०
४	मखमली जुत्ता बनाउने तालिम	चापागाउँ		५०	१०
५	महिलालाई बाखा वितरण वडा १-९	देविचौर		१००	१०
६	महिला नेतृत्व तालिम संचालन	घुसेल		५०	१०
७	सिलौटार महिला सहकारी भवन निर्माण	घुसेल ६		५०	१०
८	प्लाष्टिक टनेल लेले १-९	लेले		१००	१०
९	महिला स्वास्थ्य सेवा विस्तार	गोटीखेल	गोटीखेल हे.पो.	३३	११
१०	महिला शिक्षा कार्यक्रम	गोटीखेल	महाँकाल उमावि	४२	११
११	महिला सामुदायिक भवन निर्माण	नल्लु ९	नल्लु ९	१००	११
१२	महिला तरकारी खेती तथा अचार तालिम	बुखेल	बुखेल	५०	११
१३	खानेपानी व्यवस्था	बुखेल ८ डिमिनडाँडा	बुखेल ८ डिमिनडाँडा	५०	११
१४	महिला सामुदायिक भवन नि.	भारदेव	भारदेव १	१००	११
१५	महिला सामुदायिक भवन नि.	वडा नं २ चौघरे	वडा नं २ चौघरे	१००	११
१६	महिलाका लागि कपडा बुन्ने तालिम	मानिखेल	वडा नं १ देखि ९सम्म मानिखेल	१००	११
१७	महिला सामुदायिक भवन निर्माण	शंखु		१००	१२
१८	महिला प्रसुति एवं स्वास्थ्य जांचका लागि भवन निर्माण तथा मर्मत, दलचोकी ३	दलचोकी		१००	१२
१९	प्रसुती एवं स्वास्थ्य जांच भवन निर्माण	इकुडोल		१००	१२
२०	प्रजनन स्वस्थ जनचेतना कार्यक्रम	भट्टेडाँडा		५०	१२
२१	सिपमूलक तालिम,मैनवत्ति बनाउने तालिम	भट्टेडाँडा		५०	१२
२२	महिला सिपमूलक तालिम केन्द्र भवन निर्माण,माल्टा ७	माल्टा		१००	१२
२३	वर्थिड सेन्टर (प्रसुती गृह)भवन निर्माण	गिम्दी स्वास्थ्य चौकी	गिम्दी स्वास्थ्य चौकी	१००	१३
२४	महिला क्षमता अभिवृद्धि तालिम(लेखा तथा नेतृत्व)	प्युटार	प्युटार	१००	१३
२५	उन्नतजातका पाठी खरीद कार्यक्रम वडा न. ५ र ८ का महिलाका लागि ५० वटा पाठी खरीद	आश्राड	आश्राड	१००	१३
२६	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम वडा न. २,३,४,५धारा निर्माण	ठूलादुर्लुड.	ठूलादुर्लुड.	५०	१३
२७	वर्थिड. सेन्टर व्यवस्थापन, सोलार खरिद	ठूलादुर्लुड.	ठूलादुर्लुड.	५०	१३
२८	महिलाहरूको पछेउरा बुन्ने तालिम संचालन गर्ने	कालेश्वर	कालेश्वर	१००	१३

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट (रु. हजारमा)	इलाका नं.
२९	चन्दनपुर उपस्वास्थ्य चौकीमा बर्थिड. सेन्टर स्थापना	चन्दनपुर ८	चन्दनपुर ८	१००	१३
३०	इमब्रोइदरी तालिम	ठेंचो	ठेंचो १-९	७०	३
३१	पाठेघर र स्तन क्यान्सर सम्बन्धि अनुशिक्षण एवं शिविर सञ्चालन	धापाखेल	धापाखेल १-९	६५	३
३२	हातेभोला सिलाई तालिम	धापाखेल	धापाखेल १-९	३५	३
३३	लोक सेवा तयारी कक्षा तालिम	ठैंव	ठैंव १-९	६०	४
३४	महिला सीप विकास	ठैंव	ठैंव १ -९	४०	४
३५	महिलाहरूको लागि उद्घोषण तालिम	सिद्धिपुर १ ९		५०	६
३६	दुबोको माला बनाउने तालिम	सिद्धिपुर १ ९		२५	६
३७	महिला भवन प्लास्टर,गोदामचौर १	गोदामचौर		१००	९
३८	एकल महिला उनी वुनाई	गोटीखेल		२५	११
३९	महिला सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम			११५०	
जम्मा				३८९५	

१.२. सबै जातजातिका विपन्न वर्गका बालबालिकाहरूलाई प्रत्यक्ष फाईदा पुग्ने कार्यक्रमहरू १०% विनियोजित रकम:- रु.३८९५ (रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट (रु. हजारमा)	इलाका नं.
१	विपन्न वर्गका बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	छम्पी ८ र ९		५०	१०
२	बालबालिका अभिमुखीकरण पोषण पाठ्यपुस्तक वितरण कार्यक्रम	छम्पी		५०	१०
३	बालबालिका अभिमुखीकरण पोषण पाठ्यपुस्तक	डुकुछाप		१००	१०
४	बालबालिका बालउद्यान निर्माण	चापागाउँ		१००	१०
५	गाविसका ५ वटा विद्यालयमा स्वास्थ्य कार्यक्रम	देविचौर		१००	१०
६	विद्यालयमा फर्निचर (घसेलका ६ वटा विद्यालय)	घुसेल		१००	१०
७	बाल क्लव भवन निर्माण	लेले		१००	१०
८	बाल कक्षा सुधार		महाकाल उमावि	८५	११
९	छात्रवृत्ति	नल्लु	गुप्तेश्वर मावि नल्लु	५०	११
१०	छात्रवृत्ति	नल्लु	देवी निमावि नल्लु	३०	११
११	छात्रवृत्ति	नल्लु	महाकाल प्रावि नल्लु	२०	११
१२	विद्यालय भवन मर्मत सुधार	बुखेल	गुरु निमावि र बालमुकुन्द निमावि बुखेल	१००	११
१३	बालबालिका पुस्तकालय व्यवस्थापन तथा खेलकुद सामग्री खरिद	भारदेव	भारदेव, गुप्तेश्वर निमावि	१००	११
१४	बालबालिका पोषण कार्यक्रम	चौघरे	४ वटै विद्यालय चौघरे	१००	११

क्र.स.	शिरषक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट (रु. हजारमा)	इलाका नं.
१५	विद्यालय बालबालिकालाई पौष्टिक आहार	मानिखेल	मानिखेल १ - ९	१००	११
१६	शिशुकक्षा व्यवस्थापन ५ विद्यालय	शंखु		१००	१२
१७	बालपुस्तकालय तथा नेतृत्व विकास तालिम	दलचोकी		५०	१२
१८	बालपुस्तकालय व्यवस्थापन	दलचोकी - ३	दलचोकी ३	५०	१२
१९	प्रसुती एवं स्वास्थ्य जांच भवन निर्माण	इकुडोल		१००	१२
२०	भट्टेडांडा निमावि फर्निचर खरिद	भट्टेडांडा		३५	१२
२१	सातकन्या प्रा.वि. भौतिक पूर्वाधार	भट्टेडांडा		५०	१२
२२	प्रगतिशिल युवाक्लव फर्निचर खरिद	भट्टेडांडा		१५	१२
२३	खेलकुद्द मैदान सम्माउने, माल्टा १	माल्टा		१००	१२
२४	बाल औषधि उपचार सहयोग (रक्त क्यान्सर) विदुर घिमिरे औषधि	आश्राडं ८	आश्राडं ८	१००	१३
२५	महेन्द्र उ.मा.वि.मा शैक्षिक सामाग्री खरिद १-९	ठूलादुर्लुड. ९	ठूलादुर्लुड. ९	५०	१३
२६	गुम्राड नि.मा.वि.मा शैक्षिक सामाग्री खरिद	ठूलादुर्लुड.७	ठूलादुर्लुड.७	२०	१३
२७	ज्वाला देवी प्रा.वि.मा शैक्षिक सामाग्री खरिद	ठूलादुर्लुड.५,६,८,९	ठूलादुर्लुड.५,६,८,९	१५	१३
२८	वागमती प्रा.वि.मा शैक्षिक सामाग्री खरिद	ठूलादुर्लुड.१	ठूलादुर्लुड.१	१५	१३
२९	बालक्लव व्यवस्थापन संस्थागत सुधार	कालेश्वर	कालेश्वर	१००	१३
३०	हातेमालो साथी समुह वडा नं.४,५,६,७,८,९ समुह निर्माण प्रशिक्षण	चन्दनपुर	चन्दनपुर	५०	१३
३१	सुनौलो विहानी साथी समुह,वडा नं १,२,३ समुह निर्माण प्रशिक्षण	चन्दनपुर	चन्दनपुर	२५	१३
३२	चन्दनपुर मिलन तेइक्वान्दो डोजाड.वडा नं १,२,३ खेल प्रशिक्षण	चन्दनपुर	चन्दनपुर	२५	१३
३३	बालबालिका (शैक्षिक सामाग्री) कार्यक्रम	गिम्दीका १० वटा विद्यालय	गिम्दीका १० वटा विद्यालय	१००	१३
३४	बाल पोषण कार्यक्रम (काली देवी उ.मा.वि.)	प्यूटार १	प्यूटार १	२०	१३
३५	बाल पोषण कार्यक्रम (चण्डेश्वरी मा.वि.)	प्यूटार ४	प्यूटार ४	२०	१३
३६	बाल पोषण कार्यक्रम (खैरेनी नि.मा.वि.)	प्यूटार ६	प्यूटार ६	२०	१३
३७	बाल कक्षा सन्चालन	प्यूटार ५	प्यूटार ५	१०	१३

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट (रु. हजारमा)	इलाका नं.
३८	प्रावि बालपोषण कार्यक्रम	प्यूठारका सबै प्राविहरू	प्यूठारका सबै प्राविहरू	३०	१३
३९	बाखेल कुमारी निमावि विज्ञान प्रयोगशाला सामग्री	बुगमति	बाखेल कुमारी निमावि	७५	२
४०	पाठ्यपुस्तक तथा पोषण र श्रव्य सामग्री वितरण	ठेचो	ब्रमायणी मावि ठेचो	७०	३
४१	बालबालिकाहरूका लागि पोशाक तथा पाठ्यसामग्री वितरण	भरुवारासी		१००	९
४२	स्वास्थ्यचौकीमा बर्थिड सेन्टर र ल्याब संचालन वडा नं ८	विशंखुनारायण		१००	९
४३	बालविकास केन्द्रको कक्षा कोठा व्यवस्थापन, कार्पेटिङ र पार्केटिङ	गोदामचौर		१००	९
४४	बाल कक्षा सुधार	गोटीखेल	चनदेवी प्रावि गोटीखेल	१५	११
४५	३ वर्षे बालमैत्री रणनीति योजना कार्यक्रम			५००	
४६	विभिन्न कार्यक्रम (बालबालिका सम्बन्धी)			६५०	
जम्मा				३८९५	

१.३. आर्थिक रुपमा विपन्न तथा सामाजिक रुपमा पिछडिएका वर्गका जेष्ठ नागरिक, दलित, आदिवासी/जनजाती, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु,मधेसी,मुस्लिम तथा पिछडा वर्गलाई प्रत्यक्ष फाईदा पुग्ने कार्यक्रमहरु (१५%)

विनियोजित रकम :- रु.५८४२ (रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट (रु. हजारमा)	इलाका नं.
१	दलित जनजाति सिप मूलक आय आर्जन नेतृत्व विकास तालिम उद्घोषण तालिम जेष्ठ नागरिक सम्मान र अपाङ्गको माग वमोजिम कार्यक्रम	छुम्पी		१५०	१०
२	अपाङ्ग जेष्ठ नागरिक दलित जनजाती पिछडा वर्ग अपाङ्ग २० हजार, दलित २० हजार, जनजाती ५० हजार, जेष्ठ नागरिक २० हजार, जनजाति पाइप खरिद २० हजार, जनजाति काठको पूल	डुकुछाप		१५०	१०
३	नपुत्रा सामुदायिक भवन निर्माण	चापागाउँ		१५०	१०

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट (रु. हजारमा)	इलाका नं.
४	समाधी स्थल निर्माण (जनजाति तामाङ)	देविचौर १		१००	१०
५	ख वर्गका अपांग तथा जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	देविचौर		५०	१०
६	घर घरमा शौचालय (प्रोत्साहन अनुदान)	घसेल १-९		१५०	१०
७	जेष्ठ नागरिक सम्मान लेले १ - ९ पोषण कार्यक्रम	लेले		५०	१०
८	जनजाती वाजा तथा क्षमता विकास १,६,७	लेले		५०	१०
९	एम्ब्रोडरी तालिम दलित /जनजाति	लेले		५०	१०
१०	दलित शक्ति तथा सहयोग कार्यक्रम	गोटीखेल	गोटीखेल	१०	११
११	जनजाती घाट संरक्षण तथा सुधार	गोटीखेल १	गोटीखेल १	१४०	११
१२	युवा क्लव (दामासाही)	नल्लु	नल्लु	५०	११
१३	जनजाती शौचालय	नल्लु	१,७,९ नल्लु	१००	११
१४	चिहान पाटी निर्माण	वुखेल ६ र ९	वुखेल ६ र ९	१००	११
१५	अपांग र जेष्ठ नागरिक क्षमता विकास तथा सम्मान	वुखेल	वुखेल	५०	११
१६	जनजाती पाटी निर्माण	भारदेव	वाघभैरव,भारदेव २	१५०	११
१७	शौचालय निर्माण	चौघरे	९ वटै वडामा	१००	११
१८	एक्सरे मेशिन मर्मत	चौघरे	हेल्थपोष्ट चौघरे ८	५०	११
१९	दलितहरूका लागि खानेपानी आयोजना	मानिखेल	मानिखेल ४, ९	५०	११
२०	चिहान चिता निर्माण	मानिखेल	मानिखेल ८ लाकुरीभन्ज्यांग	१००	११
२१	दलित,जनजातिहरूको लागि कानुनी साक्षरता तथा सकारात्मक सोच सम्बन्धि तालिम	शंखु		१००	१२
२२	मखमली परियारको लागि सिलाइ मेशिन र आइरन खरिद	शंखु		१५	१२
२३	अपांगता श्रोतकेन्द्र व्यवस्थापन	शंखु		३५	१२
२४	सामुदायिक वन संरक्षण गरी जडिबुटि उत्पादन तथा प्रशोधन चेतनामूलक कार्यक्रम,तालिम	दलचोकी		७५	१२
२५	सामुदायिक वन संरक्षण गरी जडिबुटि उत्पादन तथा प्रशोधन कार्यक्रम,सामुदायिक वन सुधार कार्यक्रम	दलचोकी		७५	१२

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट (रु. हजारमा)	इलाका नं.
२६	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	इकुडोल		७५	१२
२७	अपांग सहयोग कार्यक्रम (अपांग विधार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति तथा स्टेसनरी समान वितरण कार्यक्रम,मैनवत्ती,अगरवत्ति तालिम)	इकुडोल		७५	१२
२८	अपांगता भएका व्यक्तिहरूको लगत संकलन १-९	भट्टेडांडा		२५	१२
२९	जनजाति वस्ति संरक्षण,भाक्रिडांडा रोपवे संरक्षण भट्टेडांडा ४	भट्टेडांडा		५०	१२
३०	दलित,जनजाति अपांगता भएका व्यक्तिहरूको घरमा विद्युत विस्तार	भट्टेडांडा		७५	१२
३१	सिलाइ कटाइ तालिम ,माल्टा १-९	माल्टा		१५०	१२
३२	गिम्दी ७ वालुवा डांडामा दाह संस्कार पाटी निर्माण	गिम्दी	गिम्दी	७५	१३
३३	गिम्दी बेशी खहरे दोभानमा पाटी निर्माण	गिम्दी	गिम्दी	७५	१३
३४	जनजातीका लागि परियोजना प्रस्ताव लेखन तालिम	प्यूटार	प्यूटार १-९ का १८ जना	५०	१३
३५	हाउस वाइरिङ तालिम	प्यूटार	प्यूटार १-९, १८ जना	५०	१३
३६	अपाङ्गमैत्री अनुशिक्षण कार्यक्रम	प्यूटार	प्यूटार	२०	१३
३७	खेलकुद मैदान निर्माण लुकुनी वेसी	आश्राड	आश्राडं ३	७०	१३
३८	विपन्न वर्ग उपकरण खरिद (सोलार)	आश्राड	आश्राडं ४	२०	१३
३९	अपाङ्गता सम्बन्धि अनुशिक्षण कार्यक्रम आश्राड. १-९, १०२ जनालाई अनुशिक्षण	आश्राड	आश्राडं गा.वि.स भरिका	२०	१३
४०	वाखा पाठा पाठी साटा साट कार्यक्रम १० वटा, १-९ का दलीत परिवार	आश्राड	आश्राडं गा.वि.स भरिका	२०	१३
४१	जनजाती महिलाहरूको समुहहरूलाई फर्निचर खरीद कार्यक्रम	आश्राड	आश्राडं ४	२०	१३
४२	दलित महिला समुहहरूलाई वाखा वितरण ९ घर परिवारलाई २ का दरले	ठूलादुर्लुड.	ठूलादुर्लुड.३,४,५	४०	१३
४३	पिछ्छिडाएका जनजाती, वरामु समुदायहरूलाई सौचालय निर्माण	ठूलादुर्लुड.	ठूलादुर्लुड.३,४,५,१, २,९	११०	१३
४४	जनजाती तथा दलितहरूलाई परियोजना प्रस्ताव लेखन तालिम संचालन	कालेश्वर	कालेश्वर	१५०	१३

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट (रु. हजारमा)	इलाका नं.
४५	दलित माध्यमिक तहमा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति वितरण	चन्दनपुर	चन्दनपुर १-९	१०	१३
४६	आदिवासी जनजातीको चिहान पाटी निर्माण	चन्दनपुर	चन्दनपुर ७,८,९,४,५	१३०	१३
४७	जेष्ठ नागरीकलाई दोसल्ला तथा कदरपत्र प्रदान	चन्दनपुर	चन्दनपुर	१०	१३
४८	चोया चिर्ने मेशिन खरिद, (पहरी जातीका लागि)	वडिखेल		१५०	९
४९	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम १-९	गोदावरी		२५	९
५०	अपांगता सहगोग कार्यक्रम १-९	गोदावरी		२५	९
५१	जनजातिहरूका लागि सीपमूलक तालिम (फ्रिज, मोवाइल लगायत)	गोदावरी		५०	९
५२	अपांगता भएका व्यक्तिहरूलाई सामाग्री उपलब्ध गराउने	भरुवारासी		२५	९
५३	दलित बंगुरपालन घुम्तिकोष	भरुवारासी		५०	९
५४	जनजाति तरकारी घुम्तिकोष	भरुवारासी		२५	९
५५	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	भरुवारासी		२५	९
५६	एकल महिला नेतृत्व विकास तालिम	भरुवारासी		२५	९
५७	जेष्ठ नागरिक सम्मान र अपांगता भएका व्यक्तिहरूलाई सहयोग कार्यक्रम, (गाविस भरी)	विशंखुनारायण		१५०	९
५८	जनजातिहरूलाई रोजगारमूलक तालिम (सिलाइ) १-९	गोदामचौर		७५	९
५९	दलितहरूलाई पत्रकारिता तालिम, १-९	गोदामचौर		७५	९
६०	जेष्ठनागरिक सम्मान (दोसल्ला तथा कदरपत्र)	प्यूटार	प्यूटार	१५	१३
६१	दलित (आरन तथा मेशिन अनुदान) उत्थान कार्यक्रम	प्यूटार	प्यूटार	१५	१३
६२	फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरूको लागि क्षमता विकास कार्यक्रम			१०००	
६३	विभिन्न कार्यक्रम (लक्षित वर्ग सम्बन्धी कार्यक्रम)			६९२	
	जम्मा			५८४२	

२. कृषि,सहकारी र पशुसेवा कार्यक्रम तर्फ (१५%)

विनियोजित रकम :- रु.५८४३ (रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट (रु. हजारमा)	इलाका नं.
१	वेमौसमि तरकारी तालिम	छम्पी	छम्पी	५०	१०
२	पशु सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	छम्पी	छम्पी	५०	१०
३	बाखापालन कार्यक्रम	छम्पी	छम्पी	५०	१०
४	नमूना तरकारी खेती तथा विउ विजन	डुकुछाप	डुकुछाप १-९	१५०	१०
५	च्याउ खेती तालिम,	चापागाउं	चापागाउं	५०	१०
६	जैविक कृषि व्यवसायको तालिम	चापागाउं	चापागाउं	५०	१०
७	वेमौसमी तरकारी खेती तालिम	चापागाउं	चापागाउं	५०	१०
८	देविचौरका समूह मार्फत लप्सी कार्यक्रम १,२,३	देविचौर	देविचौर	७५	१०
९	आरूवखडा प्रशोधन कार्यक्रम ४,५,६	देविचौर	देविचौर	७५	१०
१०	कृतिम गर्भाधान र हिट सिंक्रोनाइज तालिम र स्वास्थ्य सेवा औजार समेत	घुसेल	घुसेल १-९	१५०	१०
११	प्लाष्टिक टनेल (गोलभेडा) अर्गेनिक १-९	लेले	लेले	१५०	१०
१२	प्लाष्टिक टनेल निर्माण	गोटीखेल	गोटीखेल १ -९	१२५	११
१३	नमूना पशु विमा	गोटीखेल	गोटीखेल २	२५	११
१४	कृषि सडक		नल्लु ८ हुदै ५ खर्क भूमिडाडा	१५०	११
१५	तरकारी संकलन केन्द्र	बुखेल	बुखेल ७	१५०	११
१६	सिंचाई कुलो निर्माण	भारदेव	वडा नं ८ नाखण्डे डोल देखि वडा नं ९ पुछार टोलसम्म	१५०	११
१७	तरकारी संकलन केन्द्र	चौघरे	चौघरे ९,४ र १मा	१५०	११
१८	वेमौसमि अर्गेनिक तरकारी खेती तालिम	मानिखल	मानिखेल वडा नं १-९	७५	११
१९	पशु स्वास्थ्य शिविर	मानिखल	मानिखेल वडा नं १-९	७५	११
२०	जलघैटो निर्माण (वडा नं ७,८,९)	शंखु		१५०	१२
२१	जडिबुटी खेती	दलचोकी		७५	१२
२२	गोठ सुधार कार्यक्रम	दलचोकी		७५	१२
२३	माटो परिक्षण शिविर	इकुडोल		७५	१२

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट (रु. हजारमा)	इलाका नं.
२४	चियाखेतीका लागि विरूवा खरिद वितरण	इकुडोल		७५	१२
२५	विउविजन वितरण वडा नं १-९	भट्टेडांडा		५०	१२
२६	पशुविमा कार्यक्रम १-९	भट्टेडांडा		५०	१२
२७	पशुसेवा शिविर	भट्टेडांडा		५०	१२
२८	सिंचाइका लागि पाइप खरिद ९,८,७ र ६	माल्टा		१००	१२
२९	फिर्के सिंचाइका लागि पाइप खरिद माल्टा ४	माल्टा		२०	१२
३०	उन्तजातको बोका खरिद कार्यक्रम	आश्राड. १-९	आश्राड. १-९	१५०	१३
३१	माथिल्लो हेल्डार सिचाई कुलो निर्माण	ठूलादुर्लुड.१ र २	ठूलादुर्लुड.१ र २	५०	१३
३२	दुग्ध चिस्यान केन्द्र व्यवस्थापन	ठूलादुर्लुड.	ठूलादुर्लुड.	५०	१३
३३	माटो परिक्षण तथा गोबर परिक्षण मेसिन खरिद	ठूलादुर्लुड.	ठूलादुर्लुड.	५०	१३
३४	चिस्यान केन्द्र निर्माण	कालेश्वर	कालेश्वर	१५०	१३
३५	पशुविमा कार्यक्रम नमन उपभोक्ता सहकारी मार्फत	चन्दनपुर	चन्दनपुर	५०	१३
३६	एकघर एकघर मौरीपालन कार्यक्रम (नमन उपभोक्ता सहकारी मार्फत)	चन्दनपुर	चन्दनपुर	५०	१३
३७	दुग्ध चिस्यान केन्द्र व्यवस्थापन दुग्धउत्पादन सहकारी मार्फत चिस्यान केन्द्र	चन्दनपुर	चन्दनपुर	५०	१३
३८	काउसे सिंचाई योजना (तल्लो)	गिम्दी ६	गिम्दी ६	७५	१३
३९	काउसे सिंचाई योजना (माथिल्लो)	गिम्दी ७	गिम्दी ७	७५	१३
४०	दुग्ध चिस्यानमा दुग्ध ल्याक्टो परिक्षण गर्ने मेसिन खरिद	प्यूटार, आश्राड, गिम्दी	प्यूटार, आश्राड, गिम्दी	१५०	१३
४१	तरकारी खेती	लुभु - ४	लुभु - ४	५०	८
४२	अदुवा, बेसार खेती १-९	बडिखेल		५०	९
४३	बेमौसमी तरकारी खेती/लक्षितवर्गलाइ तालिम, विउविजन वितरण टनेल निर्माण १-९	गोदावरी		७५	९
४४	वन वातावरण सरसफाई, नौधारा	गोदावरी		७५	९
४५	पञ्चवटीबाट वडा नं ७ सम्म सिंचाइ कुलो निर्माण	भरूवारासी		१५०	९

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट (रु. हजारमा)	इलाका नं.
४६	व्यवसायिक फलफूल तथा तरकारी खेती प्रवर्द्धन (उन्नत जातका विउ विजन विरूवा समूह गठन गरी वितरण गर्ने) १-९	विशंखुनारायण		१५०	९
४७	सिंचाइ कुलो मर्मत, गोदामचौर २	गोदामचौर		७५	९
४८	फलफूल विरूवा वितरण १-९	गोदामचौर		७५	९
४९	सिंचाइका लागि पाइप खरिद,छहरे देखि माल्टा फांट	माल्टा		३०	१२
५०	सिलभर क्यान व्यवस्थापन कार्यक्रम			१०००	
५१	कृषि सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रमहरु			६९३	
जम्मा				५८४३	

कार्यक्रमको नाम:- १. आन्तरिक कोष पुँजीगत

३. भवन निर्माण तर्फ

विनियोजित रकम:- रु.२००० (रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट (रु. हजारमा)
१	जि.वि.स.भवन तलाथप	जि.वि.स.ल.पू.		२०००

४. सार्वजनिक निर्माण तर्फ

विनियोजित रकम:- रु.१७०० (रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	बजेट (रु. हजारमा)
क.	ग्रामिण विद्युतिकरण तथा बैकल्पिक उर्जा कार्यक्रम	१७००
१	ग्रामिण तथा सामुदायिक विद्युतिकरणको विकास र विस्तारमा	१५००
२	सार्वजनिक निजी तथा समुदायको साभेदारीमा विद्युत उत्पादन प्रणाली तथा बैकल्पिक उर्जाको प्रयोग	२००

५. पुँजीगत सुधार खर्च तर्फ

विनियोजित रकम :- रु.३०० (रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	बजेट (रु. हजारमा)
क.	पुँजीगत सुधार खर्च	३००
१	विभिन्न पुँजीगत खर्च	३००

६. फर्निचर फिक्चर्स तर्फ
विनियोजित रकम :- रु.२०० (रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	बजेट (रु. हजारमा)
क.	फर्निचर फिक्चर्स खर्च	२००
१	विभिन्न फर्निचर खरीद खर्च	२००

७. अध्ययन तथा पुंजिगत प्राविधिक परामर्श सेवा
विनियोजित रकम :- रु.२००० (रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	बजेट (रु. हजारमा)
१	आ.जि.वि.यो	जि.वि.स.ल.पू. ६००
२	सार्वजनिक सुनवाई	२००
३	जि.वि.स.गतिविधि	१५०
४	सामाजिक परिक्षण	२००
५	सुचना तथा प्रकाशन व्यवस्थापन कार्यक्रम	६००
६	स्थानीय स्तरका पत्रपत्रिका व्यवस्थापन खर्च	१५०
७	Web site नविकरण खर्च	१००

८. स्थानीय निकाय-निशर्त अनुदान
विनियोजित रकम :- रु.१०६९७ (रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	बजेट (रु. हजारमा)
क.	सुशासन तथा योजना पद्धति विकास कार्यक्रम	४२२२
१	सभा,समारोह,अतिथि सत्कार	२२२
२	योजना अनुगमन तथा निरिक्षण	८००
३	जिल्ला परिषद् खर्च	३००
४	परामर्श तथा अन्य सेवा	८००
५	योजना तर्जुमा प्रकृया,समिक्षा गोष्ठी	५००
६	अवलोकन भ्रमण खर्च	३००
७	क्षमता विकास कार्यक्रम	१०००
८	विविध कार्यक्रम	१००
९	खानी संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००
१०	आन्तरिक राजश्वको स्रोत संरक्षण विकास प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००
ख.	विशेष कोष स्थापना (९ वटा)	९००
१	मर्मत संभार कोष	१००
२	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	१००

३	मानव संशाधन विकास कोष	१००
४	स्थानीय विकास कोष	१००
५	वातावरण व्यवस्थापन कोष	१००
६	गरिबी निवारण तथा सामाजिक परिचालन कोष	१००
७	महिला तथा बाल विकास कोष	१००
८	जेष्ठ नागरिक कोष	१००
९	कर्मचारी कल्याण कोष	१००
ग.	गरिबी निवारण का./गा.वि.कार्यक्रम विस्तार	६५०
घ.	भूमि व्यवस्थापन (मालपोत कार्यालय)	१६००
ङ.	जिल्ला प्रशासन कार्यक्रम	१५०
च.	कन्टिन्जेन्सी	१११
छ.	विद्युत व्यवस्थापन	१५००
ज.	समपूरक कोष	१५००
झ.	युवा तथा खूलकद कार्यक्रम	६४
जम्मा		१०६८९७

८.७ शिक्षा सम्बन्धी तर्फ

विनियोजित रकम:- रु.७५ (रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	बजेट (रु. हजारमा)
क.	शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम	७५
१.	विभिन्न शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम	७५

९. शेर लगानी तर्फ

विनियोजित रकम:- रु.२५०० (रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	बजेट (रु. हजारमा)
क.	शेर लगानी	२५००
१	काठमाण्डौ-हेटौंडा सुरुङ्ग मार्गमा	२५००

८.७. क्षमता विकास कार्यक्रम तर्फ

विनियोजित रकम :- रु.१००० (रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	बजेट (रु. हजारमा)
१	३ वर्षे क्षमता विकास योजना तर्जुमा	२००
२	कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि तालिम	३००
३	संस्थागत विकास अध्ययन अध्यावधि	३००
४	अनुगमन तथा समीक्षा	१००
५	विविध	१००
जम्मा		१०००

९. अंशानुदान (MATCHING FUND) कार्यक्रम तर्फ
विनियोजित रकम:- रु.१५०० (रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	बजेट (रु. हजारमा)
१	स्थानीय स्तरका भो.पु.	७००
२	सडक बाँड नेपाल (२०%)	८००
जम्मा		१५००

कार्यक्रमको नाम :- जि.वि.स.अनुदान
बजेट शिर्षक नं. :- ३६५८०१३
विनियोजित रकम :- रु.५३२५९ (रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	बजेट (रु. हजारमा)
१.	स्थानीय निकाय-निशर्त चालु अनुदान	२४६८८
१.०१	तलब	२२९३८
१.०२	पोशाक	७५०
१.०३	सरुवा भ्रमण भत्ता	२००
१.०४	शिशु स्याहार भत्ता	१००
१.०५	कार्यालय संचालन	७००
२	गरिबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम चालु	७०
३	गरिबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम पुजिगत	८४०
४	कवाडी कर	१४११८
५	स्थानीय निकाय-निशर्त पुजिगत अनुदान	१३५४३
६	लक्षित समूह विकास कार्यक्रम (३५ %)	४७४२
	सबै जातजातिका विपन्न वर्गका महिलालाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने कार्यक्रम (१०%)	१३५५
	सबै जातजातिका विपन्न वर्गका बाबबालिकाहरूलाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने कार्यक्रम (१०%)	१३५५
	सबै जातजातिका आर्थिक तथा सामाजिक रुपमा पछि परेका / पारिएका विपन्न वर्गहरूले प्रत्यक्ष फाइदा पाउने कार्यक्रम (१५%)	२०३२
७	कृषि,पशु,सहकारी कार्यक्रम (१५%)	२०३३
८	सडक,पूर्वाधार,अन्य	५०००
९	मर्मत सम्भार कोष (५%)	६७७
१०	कन्टिन्जेन्सी (३%)	४०७
११	सर्भेक्षण कार्यक्रम	४००
१२	सम्भाव्यता अध्ययन कार्यक्रम	२८४
कुल जम्मा		५३२५९

कार्यक्रमको नाम :- जि.वि.स.अनुदान

बजेट शिर्षक नं. :- ३६५८०१३

१.१. सबै जातजातिका विपन्न वर्गका महिलाहरूलाई प्रत्यक्ष फाईदा पुग्ने कार्यक्रमहरू (१०%)

विनियोजित रकम:- रु.१३५५ (रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट (रु. हजारमा)	इलाका नं.
१	आकाशे तथा वर्षाको पानी व्यवस्थापन	सैबु	सैबु ३	१००	१
२	महिला सामुदायिक भवन, सुनाकोठी गाविस ९	सुनाकोठी	सुनाकोठी ९	५०	१
३	सुनाकोठी ४ र ५ का महिलाहरूलाई नेतृत्व विकास तालिम	सुनाकोठी	सुनाकोठी ४ र ५	५०	१
४	पाठेघर खस्ने शिविर र अनुशिक्षण	खोकना	खोकना १ - ९	५०	२
५	एकल विपन्न महिलालाई व्यवसायी लागि सिलाई सितारा लक मेसिन हस्तान्तरण	खोकना १ देखि ९		५०	२
६	पर्यटन विकासमा महिला सहभागिता	बुंगमति	बुंगमति	१००	२
७	लोकसेवा आयोग तयारी कक्षा तालिम	ठेचो	ठेचो	३०	३
८	सिलाई बुनाई तालिम	हरिसिद्धि	हरिसिद्धि १-९	५०	४
९	व्युटिसियन तालिम	हरिसिद्धि	हरिसिद्धि १-९	५०	४
१०	महिला हिंसा सम्बन्धी इमाडोलका १ देखि ९ सम्मका महिलाका लागि जनचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन	इमाडोल	इमाडोल १-९	५०	५
११	गा.वि.स. स्तरीय स्वास्थ्य शिविर संचालन	इमाडोल	इमाडोल १-९	५०	५
१२	फर्निचर व्यवस्थापन	सिद्धिपुर		२५	६
१३	महिला कानुनी साक्षरता तालिम	टिकाथली	टिकाथली	५०	७
१४	क्रिशोरी शिक्षा तालिम	टिकाथली	टिकाथली	५०	७
१५	महिलालाई मखमलको जुता बनाउने तालिम	लामाटार		१००	८
१६	६ महिने सिलाई बुनाई तालिम	लुभ- ८		५०	८
१७	महिलालाई क्रीप्टलको व्याग बनाउने तालिम	लुभु- ४		५०	८
१८	महिलाहरूलाई मौरीपालन तालिम तथा घर वितरण १-९	वडिखेल		५०	९
१९	महिलाहरूलाई कम्प्युटर तालिम	वडिखेल		५०	९
२०	प्रजनन स्वस्थ कार्यक्रम, गोदावरी ३	गोदावरी		६०	९
२१	महिला नेतृत्व विकास तालिम, गोदावरी १	गोदावरी		४०	९
२२	महिला सामुदायिक भवन निर्माण	भरुवारासी		१००	९
२३	स्वस्थचौकीमा बर्थिड सेन्टर र ल्याब संचालन वडा नं ८	विशंखुनारायण		१००	९
जम्मा				१३५५	

१.२. सबै जातजातिका विपन्न वर्गका बालबालिकाहरूलाई प्रत्यक्ष फाईदा पुग्ने कार्यक्रमहरू (१०%)

विनियोजित रकम:- रु.१३५५ (रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट (रु. हजारमा)	इलाका नं.
१	जनउच्च र बालकुमारी विद्यालयका ईसिडी कक्षाहरूमा शैक्षिक सामग्री वितरण	सैबु	सैबु ४ र ८	१००	१
२	ईसिडी कक्षाको पूर्वाधार विकास बालकुमारी उ.मा.वि.	सुनाकोठी	सुनाकोठी ६	५०	१
३	ईसिडी कक्षाको पूर्वाधार विकास मोती विनायक नि.मा.वि.	सुनाकोठी	सुनाकोठी ८	५०	१
४	वालश्रृजनसिल कक्षा संचालन	खोकना	खोकना १-९	१००	२
५	वालकक्षा संचालन कार्यक्रम	बुगमति	आ.सौ.यु.उमावि	२५	२
६	स्वास्थ्य सचेतना सम्बन्धि जनचेतनामूलक कार्यक्रम	ठेंचो	ठेंचो १-९	३०	३
७	ई.सि.डि. कक्षा व्यवस्थापन तालिम (४ सामुदायिक विद्यालय)	धापाखेल	धापाखेल १-१०	१००	३
८	बालमैत्री कार्यक्रम	हरिसिद्धि	हरिसिद्धि	५०	४
९	बालपोषण कार्यक्रम सञ्चालन	हरिसिद्धि	हरिसिद्धि	५०	४
१०	ईसीडि सामग्री खरिद	ठैव	ठैव ७-३	५०	४
११	चेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	ठैव	ठैव १-९	५०	४
१२	महेन्द्र आर्दश उच्च मा.वि.मा इ.सि.डि.का बालबालिकाहरूलाई शैक्षिक सामग्री वितरण	इमाडोल	इमाडोल ०७	५०	५
१३	सुर्योदय बाल विकास प्रा.वि.मा इ.सि.डि.का बालबालिकाहरूलाई शैक्षिक सामग्री वितरण	इमाडोल	इमाडोल ०९	५०	५
१४	सिद्धि मंगल उच्च माविमा बाल पुस्तकालय सञ्चालन	सिद्धिपुर	सिद्धिपुर १	१००	६
१५	बाल क्लवका सदस्यहरूलाई उद्घोषण तालिम	टिकाथली	टिकाथली	१००	७
१६	श्रृगेरी सामुदायिक माविमा रहेका अनाथ बालबालिकाहरूको लागि छात्रवृत्ति एवं शैक्षिक सामग्री	लामाटार		१००	८
१७	बालबालिका स्वास्थ्य कार्यक्रम	लुभु		५०	८
१८	बालबालिका खेलकुद	लुभु		५०	८
१९	पथप्रदर्शक प्रा.वि. मा बालकक्षा निर्माण, बडिखेल २	बडिखेल		१००	९
२०	सिद्धेश्वरमा छात्रा शौचालय निर्माण गोदावरी ३	गोदावरी		१००	९
जम्मा				१३५५	

१.३. आर्थिक रूपमा विपन्न तथा सामाजिक रूपमा पिछडिएका वर्गका जेष्ठ नागरिक, दलित, आदिवासी जनजाती, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरू, मधेसी, मुस्लिम तथा पिछडा वर्गलाई प्रत्यक्ष फाईदा पुग्ने कार्यक्रमहरू (१५%)

विनियोजित रकम:- रु.२०३२ (रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट (रु. हजारमा)	इलाका नं.
१	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई सम्मान तथा क्षमता विकास	सैबु	सैबु १-९	१५०	१
२	कोतघर(काञ्ची हाउस) निर्माण	सुनाकोठी	सुनाकोठी ७	१५०	१
३	अपाङ्ग/जनजाति/जेष्ठ नागरिक/विपन्न छात्रवृत्ति कार्यक्रम १० जना	खोकना		३०	२
४	जेष्ठ नागरिक आराम गर्ने पाटी फल्याक	खोकना		५०	२
५	जनजाति युवाहरूलाई संस्थागत विकास सम्बन्धी तालिम	खोकना		३०	२
६	आदिवासी सचेतना तालिम	खोकना		४०	२
७	विपन्न महिला शिक्षा कक्षा सामग्री र संचालन	आ.सौ.यु.उमावि	जिविस ल.पु.	७५	२
८	विपन्न अपाङ्ग र दलित वर्गलाई उच्च शिक्षा कार्यक्रम	आ.सौ.यु.उमावि	जिविस ल.पु.	७५	२
९	जेष्ठ नागरिकहरूको लागि सामुदायिक भवन निर्माण	ठेचो	ठेचो ६	८०	३
१०	अपाङ्ग मैत्री तालिम	ठेचो	ठेचो १-९	३०	३
११	दलित छात्रवृत्ति कार्यक्रम	ठेचो	ठेचो १-९	२०	३
१२	आदिवासी जनजातिको लागि नेतृत्व विकास तालिम	ठेचो	ठेचो १-९	२०	३
१३	दलित वस्तीमा खानेपानी ट्यांकी निर्माण	धापाखेल	धापाखेल ६	७५	३
१४	आदिवासी जनजातिको संस्कृति संरक्षणका लागि बाजागाजा भेषभूषा खरिद	धापाखेल	धापाखेल १-१०	७५	३
१५	दलित समुदायको क्षमता विकास	हरिसिद्धि	हरिसिद्धि	२५	४
१६	जेष्ठ नागरिक दिवासेवा केन्द्रका भजन किर्तन सामग्री वितरण	हरिसिद्धि	हरिसिद्धि	१००	४
१७	अपाङ्गता क्षमता विकास अन्तरक्रिया	हरिसिद्धि	हरिसिद्धि	२५	४
१८	दलितहरूलाई रोजगारमूलक कार्यक्रम	ठैब	ठैब १-९	३७.५	४
१९	जनजाति आयमूलक कार्यक्रम (आलुचिप्स र सस बनाउने तालिम)	ठैब	ठैब १-९	३७.५	४
२०	अपाङ्गहरूलाई प्रोत्साहन तथा सम्मान कार्यक्रम	ठैब	ठैब १-९	३७.५	४
२१	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा अवलोकन कार्यक्रम	ठैब	ठैब १-९	३७.५	४
२२	इमाडोल ६ को दलित वस्तीमा सरसफाई कार्यक्रम संचालन गर्न ढल निर्माण	इमाडोल	इमाडोल ६	१२५	५

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट (रु. हजारमा)	इलाका नं.
२३	आदिवासी जनजातीका युवा युवतीहरूलाई लक्षित गरी लागु औषधी दुव्यर्सनी सम्बन्धी चेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गर्ने	इमाडोल	इमाडोल ६	२५	५
२४	जनजातिहरूको सामुदायिक अध्ययन केन्द्र भवन कोठा प्लाष्टर	सिद्धिपुर-३	गाविस	५०	६
२५	जनजातिका लागि चिहान पाटी मर्मत	टिकाथली १ सिरूङ्गख्य	गाविस	५०	६
२६	ज्येष्ठ नागरिक तथा अपांगहरूका लागि औषधि तथा लत्ताकपडा वितरण	सिद्धिपुर १-९	गाविस	५०	६
२७	दलित तथा विपन्न परिवारलाई शौचालय बनाउन (प्यान तथा रिङ्ग) सहयोग	टिकाथली	टिकाथली	१००	७
२८	आदिवासी जनजाती संस्कृती संरक्षण तालिम	टिकाथली	टिकाथली	५०	७
२९	जनजाति/दलितलाई वंगुर तथा बाखा पालन	लामाटार	लामाटार- १ -९	१५०	८
३०	दलित वस्तीमा खानेपानी व्यवस्था	लुभु	लुभु - ८	२५	८
३१	दलित वस्तीमा खेलकुद कार्यक्रम	लुभु	लुभु - ८	२५	८
३२	दलित वस्तीमा दिगो विकास संरक्षण युवा क्लव भवन ढलान	लुभु	लुभु - ८	१००	८
३४	दलितहरूका लागि लोकसेवा तयारी कक्षा संचालन १-९	गोदावरी		५०	९
३५	विविध खर्च			३२	
जम्मा				२०३२	

१.४ कृषि,सहकारी र पशुसेवा कार्यक्रम तर्फ (१५%)

विनियोजित रकम:- रु.२०३३ (रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट (रु. हजारमा)	इलाका नं.
१	व्यावसायिक कृषक, अति विपन्नहरूलाई विउविजन वितरण	सैबु	सैबु १ - ९	१५०	१
२	व्यावसायिक तरकारी खेती तालिम(टनेलमा गोलभेडा खेती र च्याउखेती) कृषक समूहलाई	सुनाकोठी	सुनाकोठी १ - ९	५०	१
३	नख्खु कुलो(तिस्पाको कुलो) वेमौसमी तरकारी खेती प्रयोजन	सुनाकोठी	सुनाकोठी १,४,७ र ९	१००	१
४	कृषि तालिम, विउ, विजन, प्लाष्टिक टनेल वितरण	खोकना	खोकना १-९	१००	२
५	बाखापालन वेमौसमी तरकारी तालिम	खोकना	खोकना १-९	५०	२
६	अदुवा खेतीको लागि विउ खरिद र वितरण	वुंगमति	वुंगमति १-९	५०	२
७	गोलभेडा खेतिका लागि प्लाष्टिक हाउस निर्माण	वुंगमति	वुंगमति १-९	१००	२
८	प्रांगारिक मल जैविक तथा उन्नत खेती तालिम	ठेचो	ठेचो १-९	७५	३

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट (रु. हजारमा)	इलाका नं.
९	उन्नत जातका पशुपालन तथा व्यवसायिक खेती तालिम	ठेचो	ठेचो १-९	७५	३
१०	कृषि चुना वितरण कार्यक्रम	धापाखेल	धापाखेल १-९	१००	३
११	व्यवसायिक तरकारी खेती तालिम	धापाखेल	धापाखेल १-९	५०	३
१२	उन्नत जातका विउ विजन वितरण	हरिसिद्धि	हरिसिद्धि १ - ९	५०	४
१३	कृषि तालिम	हरिसिद्धि	हरिसिद्धि ४५ जना	१००	४
१४	कृषि चुन वितरण	ठैव	ठैव १-९	७५	४
१५	सरस्वती तार कुलो मर्मत	ठैव	ठैव-९	७५	४
१६	कृषि सिंचाइकालागी मोरेपाटी राजकुलो चोकसम्म कुलो	इमाडोल	इमाडोल ७, ८ र ९	१५०	५
१७	धिपा घट्टेदेखि वांस्यभंगा (ठैव ८) सम्म कृषि सिंचाई कुलो मर्मत संभार	सिद्धिपुर	गाविस	१५०	६
१८	बेमौसमी तरकारी खेती तालिम तथा वीउ विजन वितरण	टिकाथली	टिकाथली १ - ९ का कृषक	७५	७
१९	विपन्न परिवारका सदस्यहरूलाई बाखा वितरण	टिकाथली	टिकाथली १ - ९ का विपन्न परिवार	७५	७
२०	बडा नं २,७ र ८ जोडने कुलो र मुहान निर्माण	लामाटार	लामाटार-२, दोभान	१५०	८
२१	विष्णुडोल व्यवसायिक तरकारी खेती	लुभु-८	लुभु-८	५०	८
२२	संखादेवी व्यवसायिक तरकारी खेती	लुभु		५०	८
२४	गोलभेंडा टनेल खेती १-९	बडिखेल		१००	९
२५	विविध खर्च			३३	
जम्मा				२०३३	

कार्यक्रमको नाम :- जि.वि.स.अनुदान

बजेट शिर्षक नं. :- ३६५८०१३

८. भौतिक पूर्वाधार तथा अन्य तर्फ

विनियोजित रकम :- रु.५००० (रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट (रु. हजारमा)	इलाका नं.
१	धापाखेल बुद्ध विहार तला थप	धापाखेल	धापाखेल १	१२५	३
२	ऐरावत शिवमन्दिर निर्माण	धापाखेल	धापाखेल १	१२५	३
३	धापाखेल सुनाकोठी क्लर्भर्ट निर्माण	धापाखेल	धापाखेल ५	१००	३
४	चारढोका चोकमा दुंगा छाप्ने	हरिसिद्धि	गाविस	५००	४
५	बुद्ध मन्दिर परिषरमा दुंगा विछ्याउने	ठैव	ठैव-१	१५०	४
६	गाविस भवन निर्माण	ठैव	ठैव-५	३५०	४
७	सिद्धिपुर गाविस भवन निर्माण	सिद्धिपुर	गाविस	५००	६
८	लुभु खोला ज्यागटा हुदै विशंखुनारायण सडकमा पुल निर्माण		लुभु, लामाटार सिमाना खोला	५००	८
९	उपस्वास्थ्यचौकी प्लास्टर कम्पाउण्ड र ग्रील	बडिखेल		५००	९

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट (रु. हजारमा)	इलाका नं.
१०	लामोकुण्ड सुधार विशंखु,९	विशंखुनारायण		५००	९
११	मानीखेल निमावि भवन तथा कम्पाउण्ड वाल	मानिखेल ४		५००	११
१२	बाघभैरव उ.मा.वि. भवन संरक्षणमा कम्पाउण्डवाल	कालेश्वर ७	कालेश्वर ७	५००	१३
१३	पिलाछे, स्थित भोज घर निर्माण			२००	
१४	पर्यटन गुरु योजना निर्माण कार्यक्रम			४५०	
जम्मा				५०००	

कार्यक्रमको नाम :- स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्र विकास कार्यक्रम

बजेट शिर्षक नं. :- ३६५८०८३

विनियोजित रकम :- रु.१४९१० (रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट (रु. हजारमा)	इलाका नं.
क.	मर्मत सम्भार कोष (५%)			७४६	
ख.	कन्टिन्जेन्सी (३%)			४४८	
ग.	सर्भेक्षण कार्यक्रम			६००	
घ.	सम्भाव्यता अध्ययन कार्यक्रम			६१६	
ङ	सडक/पुल कल्भर्ट			१२५००	
१	सुनाकोठी-धापाखेल सडक निर्माण (वडा नं. २ देखि नागदह दोबाटो धापाखेल र सुनाकोठी-५ कुलदेवता- धापाखेल पाकोसम्म)	सुनाकोठी	सुनाकोठी	५००	१
२	ठेंचो घुम्ती सडक	ठेंचो	ठेंचो	५००	३
३	बालकुमारी बालकोट सडक कालो पत्रे	टिकाथली	टिकाथली ५	५००	७
४	गोदावरी करिडोर निर्माण,गोदावरी ३ हुदै	गोदावरी		५००	९
५	जनक विकास मावि पिपलवोट बाडेगांड मोटरबाटो कालोपत्रे	भरुवारासी		५००	९
६	छम्पी भगवति प्रा.वि.वाट डुकुछाप मोटरबाटो ढलान	डुकुछाप ७		५००	१०
७	दर्शन ढुङ्गा घोडा कुदने छोटेडांडा सम्म मोटरबाटो निर्माण	देवीचौर	माल्टा ४ - घुसेल १	५००	१०
८	घुसेल भागलकोट सडक विस्तार	घुसेल		५००	१०
९	लेले घुम्ती सडक १ - ९ (मर्मत सुधार)	लेले		५००	१०

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट (रु. हजारमा)	इलाका नं.
१०	जफ्का सिसवन मोटर वाटो निर्माण	वडा नं ९ सिसवन		५००	११
११	चौघरे देउराली उन्चौर सडक विस्तार	चौघरे		५००	११
१२	शंखु, सोचे, भट्टेडांडा कान्तिराजथ जोड्ने मोटरवाटो	शंखु		५००	१२
१३	तिनपाने दलचोकी सडक (नयां ट्रयाक)	दलचोकी	वडा.नं १,८,९,७,५,२,४	५००	१२
१४	क्लुवन वसेरी माभखण्ड आश्राड मोटरवाटो	इकुडोल		५००	१२
१५	भट्टेडांडा महाकाल खोल्सा सडक	भट्टेडांडा		५००	१२
१६	पांचेभन्ज्यड कुटमिरे दमार सडक	माल्टा		५००	१२
१७	लुकुनी वेसी देखी माथिल्लो आश्राड. ४ जाने सडक नयां ट्रयाक निर्माण	आश्राड.	आश्राड.	५००	१३
१८	ससिवा ठांटी मोटरवाटो खण्डको सालघारी देखी जमनडांडा स्तरीकरण	ठूलादुलुड.७	ठूलादुलुड.७	५००	१३
१९	साघुले खोला पुल निर्माण	नल्लु ४ र ५		५००	११
२०	गाविस भवन देखि मनकामना सम्मको सडक स्तरवृद्धि	गोदामचौर		५००	९
२१	छम्पी देवि उमावि देखि वोकेदह हस्पीटल हुदै चापागाउं जोड्ने वाटो	छम्पी २ शुरू		५००	१०
२२	वांसघरी ख्यापसिड. मोटरवाटो (जनजाती मार्ग) ७,५,४, र ६	चन्दनपुर	चन्दनपुर	५००	१३
२३	खुर्मि नागटार हेल्टार मोटरवाटो	गिम्दी ५	गिम्दी ५	५००	१३
२४	उन्चौर कतुवनवेसी मोटरवाटो	बुखेल		५००	११
२५	धनडांडा मोटर वाटो	प्युटार	प्युटार	५००	१३
कुल जम्मा (क,ख,ग,घ र ङ)				१४९१०	

कार्यक्रमको नाम :- स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्र विकास कार्यक्रम

बजेट शिर्षक नं. :- ३६५८०८४

विनियोजित रकम :- रु.२६१० (रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट (रु. हजारमा)	इलाका नं.
क.	मर्मत सम्भार कोष (५%)			१३१	
ख.	कन्टिन्जेन्सी (३%)			७९	
ग.	पूर्व संभाव्यता अध्ययन			३००	
घ.	बगुवा, प्युटार, आश्राङ्ग, गिम्दी, ठुलादुर्लुङ्ग, ससिपा भन्ज्याङ्ग सडक (सातघारी, ठुलादुर्लुङ्ग, ठाठिभन्ज्याङ्ग, गिम्दीखण्ड को नया ट्रयाक निर्माण)			२१००	
जम्मा				२६१०	

कार्यक्रमको नाम :- ग्रामिण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम

बजेट शिर्षक नं. :- ३६५८०४३

विनियोजित रकम :- रु.९७७५ (रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	बजेट (रु. हजारमा)
१.	स्थानीय निकाय-निशर्त चालु अनुदान	९०१
१.०१	तलब	९०१
२.	स्थानीय निकाय-निशर्त पुंजित अनुदान	८८७४
१.०१	मर्मत सम्भार कोष (५%)	४४४
१.०२	कन्टिन्जेन्सी (३%)	२६७
१.०३	सर्भक्षण कार्यक्रम	३५५
१.०४	सम्भाव्यता अध्ययन कार्यक्रम	३०८
१.०५	सरसफाई तथा स्वास्थ्य कार्यक्रम	१६००
१.०६	खानेपानी आयोजनाहरु	५९००
क.	नयाँ कार्यक्रम	४७२०
ख.	क्रमागत कार्यक्रम	११८०
कुल जम्मा बजेट		९७७५

कार्यक्रमको नाम :- खानेपानी / स्वास्थ्य कार्यक्रम

विनियोजित रकम :- रु.७५०० (रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट (रु. हजारमा)	इलाका नं.
क.	नयाँ कार्यक्रम			४७२०	
१	वुगमति वडा नं. ७ र ८ को खानेपानीयोजना	वुगमति		५००	२
२	सिद्धि गणेशटोल पानी निकास	धापाखेल	धापाखेल १	१००	३
३	खानेपानी ट्यांकी निर्माण	धापाखेल	धापाखेल १	५०	३
४	कमलपोखरीमा पानी ट्यांकी निर्माण	इमाडोल	इमाडोल ८	५००	५
५	लुभु खानेपानी फिल्टर टैंक निर्माण	लुभु - ५	लुभु - ५	५००	८
६	विष्टगाउँ खानेपानी पाइप लाइन विस्तार चापागाउँ ८	चापागाउँ		५००	१०
७	लोसेपाखा खानेपानी	भारदेव ८ र ९		५००	११
८	अन्य खानेपानी योजनाहरु			२०७०	
ख.	क्रमागत कार्यक्रम			११८०	
ग.	सरसफाई तथा स्वास्थ्य कार्यक्रम			१६००	
१	सामुदायिक स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	सैबु	सैबु २	५००	१
२	सरसफाई तथा स्वास्थ्य कार्यक्रम			११००	
कुल जम्मा (क, ख र ग)				७५००	

कार्यक्रमको नाम :- साना सिंचाई कार्यक्रम स्थानीय पूर्वाधार तथा कृषि सडक विभाग
 बजेट शिर्षक नं. :- ३६५०१६३
 विनियोजित रकम :- रु.३००० (रु.हजारमा)

क्र.स.	शिर्षक	स्थान	प्रभावित क्षेत्र	बजेट (रु. हजारमा)	इलाका नं.
१.	स्थानीय निकाय-निशर्त पुंजिगत अनुदान			३०००	
१.०१	कन्टिन्जेन्सी (३%)			९०	
१.०२	आयोजनाहरू			२९१०	
	माथिल्लो हेल्टार सिंचाई	ठुलादुर्लुङ्ग		४८५	१३
	देउराली सिंचाई	प्युटार ३,८		४८५	१३
	खोरडखोला खयरघारी सिंचाई	प्युटार २,८		४८५	१३
	भट्टेडांडा यास्पा सिंचाई	भट्टेडांडा		४८५	१२
	नागतार कटुवा बेसी सिंचाई	गिम्दी-१		४८५	१३
	राजकुलो मर्मत	खोकना देखी छम्पी		४८५	२

आ.व.०६५/७० को संशोधित योजना तथा कार्यक्रम
 जि.वि.स. आन्तरीक कोष पुंजिगत तर्फ

क्र.स.	योजनाको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)		
		पि १ कार्यक्रम	पि २ कार्यक्रम	जम्मा
१	लक्षित समूह विकास कार्यक्रम (३५%)	१५,०२६।००	६,६५०।००	२१,६७६।००
१.१	सवै जातजातीका विपन्न वर्गका महिलाहरूलाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने कार्यक्रमहरू १०%	४२९३	१,९००।००	६,१९३।००
१.२	सवै जातजातीका विपन्न वर्गका बालबालिकालाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने कार्यक्रमहरू १० %	४२९३	१,९००।००	६,१९३।००
१.३	आर्थिक रूपमा विपन्न तथा सामाजिक रूपमा पिछडिएका वर्गका जेष्ठ नागरीक, दलित, आदीवासीरजनजाती, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरू,मधेसी,मुस्लीम तथा पिछडा वर्गलाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने कार्यक्रमहरू १५ %	६४४०	२,८५०।००	९,२९०।००
२	कृषि, सहकारी, भूमि र पशुसेवा कार्यक्रम (१५%)	६४४०	२,८५०।००	९,२९०।००
३	कन्टेनजेन्सी (३%)	१२००	५७०।००	१,७७०।००
४	मर्मत संभार कोष (५%)	२०००	९५०।००	२,९५०।००
५	सडक	१०२५		१,०२५।००
६	शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम	१००	८००।००	९००।००
७	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	५०	१००।००	१५०।००
८	खानेपानी योजना तथा कार्यक्रम	५०	१५०।००	२००।००
९	ग्रामीण विद्युतिकरण तथा वैकल्पिक उर्जा कार्यक्रम	१८७५		१,८७५।००
१०	सर्वेक्षण आयोजनाहरू	५०	६००।००	६५०।००
११	पर्यटन प्रवर्द्धन तथा ऐतिहासिक सांस्कृतिक क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम	३००		३००।००

१२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	१००	३००१००	४००१००
१३	वन, वातावरण तथा भूसंरक्षण सम्बन्धी कार्यक्रम	५०	१५०१००	२००१००
१४	लघु उद्यम	५०	२५०१००	३००१००
१५	श्रम व्यवस्थापन	५०		५०१००
१६	सार्वजनिक पूर्वाधार निर्माण	१००	१००१००	२००१००
१७	सूचना तथा प्रकाशन व्यवस्थापन कार्यक्रम	६००	३००१००	९००१००
१८	क्षमता विकास कार्यक्रम	३००	२००१००	५००१००
१९	सुशासन तथा योजना पद्धति विकास कार्यक्रम	३५७०	२,०००१००	५,५७०१००
२०	प्राकृतिक स्रोत आय बाँडफाँड कार्यक्रम (गाविस तथा नपा)	१८९५		१,८९५१००
२१	आन्तरिक राजश्वको स्रोत संरक्षण विकास प्रबर्द्धन कार्यक्रम	२००	४००१००	६००१००
२२	विविध कार्यक्रम	३००		३००१००
२३	विशेष कोष स्थापना	९००		९००१००
२४	घुम्टि कोष कार्यक्रम	५०		५०१००
२५	गाउँ विकास कार्यक्रम सञ्चालन	६५०		६५०१००
२६	समपुरक कोष	२१००		२,१००१००
२७	पुँजीगत सामान मर्मत	३००		३००१००
२८	खानि संरक्षण तथा प्रबर्द्धन	१००	६००१००	७००१००
२९	सडगठन तथा संस्थागत विकास कार्यक्रम	०	५३०१००	५३०१००
३०	विविध पुँजीगत खर्च	१००	१,०००१००	१,१००१००
३१	आन्तरिक राजश्व व्यवस्थापन खर्च	१५००	५००१००	२,०००१००
३२	मालपोत कार्यालय व्यवस्थापन	१६००		१,६००१००
३३	सवारी साधन खरिद	२००		
३४	भवन निर्माण	१००		
जम्मा		४२,९३११००	१९,०००१००	६१,९३११००

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, ललितपुर

आ.व.०६९/७०

जि.वि.स. आन्तरीक कोष

१ लक्षित समूह विकास कार्यक्रम १५०२६।०० (रु हजारमा)

१.१ सवै जातजातीका विपन्न वर्गका महिलाहरूलाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने कार्यक्रमहरू १०%

विनियोजित रकम रु. ४२९३ (रु हजारमा)

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	आ.जि.वि.यो. लिंक	बजेट रु. हजारमा
१	विपन्न महिलाहरूको सीपमूलक तालिम	गोदावरी		१००।००
२	विशंखुनारायण महिला विकास सहकारी संस्थाको भवन निर्माण	विशंखुनारायण		१००।००
३	महिला कृषक समुदायलाई व्यवसायिक कृषि तरकारी खेती तथा प्रांगारिक कृषि कार्यक्रम	गोदामचौर		१००।००
४	महिलाहरूलाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने ब्युटिसियन तालिम चापागाउ	चापागाउ		५०।००
५	वासुरी र धिमाबाजा तालिम	चापागाउ		५०।००
६	महिला भवन ज्ञानकुञ्ज सा.स. लेले	लेले		१००।००
७	महिला सिलाई बुनाईका लागि मेसिन खरिद	डुकुछाप		१००।००
८	प्रसुती एवं महिला स्वास्थ्य जाच सामग्री खरिद	घुसेल		१००।००
९	सामुदायिक महिला भवन निर्माण	छम्पी		१००।००
१०	महिला शहकारी भवन निर्माण	देविचौर		१००।००
११	ढाका बुनाई तालिम	भारदेव		२०।००
१२	सिलाई कटाई तालिम	भारदेव		६०।००
१३	एकल महिला आयआर्जन कार्यक्रम	भारदेव		१०।००
१४	एकल महिला आयआर्जन कार्यक्रम	भारदेव		१०।००
१५	नल्लु गाविसका एकल महिला/महिलाहरूको लागि मखमल जुत्ता बनाउने तालिम	नल्लु		८०।००
१६	महिला चेतना विकास(एकल महिला) कार्यक्रम	नल्लु		२०।००
१७	एकल महिला/महिलाका लागि कपडा बुन्ने तालिम	मानीखेल		१००।००
१८	सवै वडाका एकल तथा विपन्न महिलाहरूलाई सीपमूलक तालिम दिई आवश्यक सामग्री उपलब्ध गराउनका लागि (प्रति वडा २ जना)	बुखेल		१००।००
१९	एकल महिला कृषि कार्यक्रम	गोटीखेल		५०।००
२०	विपन्न महिला सीपमूलक तालिम तथा विद्यार्थी संख्याको आधारमा	गोटीखेल		५०।००
२१	विपन्न महिला सामुदायिक भवन निर्माण चौघरे ६	चौघरे		१००।००
२२	महिला सामुदायिक भवन निर्माण	शंखु		१००।००
२३	एक घर एक शौचालय कार्यक्रम	ईकुडोल		१००।००
२४	महिला सिप विकास कार्यक्रम	दलचोकी		१००।००
२५	पशुपालन कार्यक्रम वाखा पालन	माल्टा		१००।००
२६	सीपमूलक कार्यक्रम	भट्टेडांडा		१००।००

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	आ.जि.वि.यो. लिंक	बजेट रु. हजारमा
२७	सबै जातजातीका विपन्न वर्गका महिलाहरूलाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने एकल महिलासहितका लागि सीपमूलक तालिम	चन्दनपुर		१००।००
२८	यस गिम्दी गा.वि.स. अन्तर्गत रहेका सबै जातजातीका विपन्न वर्गका महिलाहरूलाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने गरी सिलाई बुनाई कटाई कार्यक्रम गर्ने	गिम्दी		१००।००
२९	महिला सीप विकास तथा सशक्तिकरण तालिम वडा नं. १-९	प्युटार		१००।००
३०	महिला समूहहरूको साभा भवन निर्माण (सिलिडे डाडा वडा नं. ४)	ठूलादुर्लुङ		८०।००
३१	महिला नेतृत्व विकास कार्यक्रम संचालन वडा नं. १-९	ठूलादुर्लुङ		२०।००
३२	सिलाई बुनाई तालिम वडा नं. १-९	आश्राड		१००।००
३३	महिला आय आर्जन सीपमूलक तालिम कार्यक्रम	कालेश्वर		१००।००
३४	महिलाहरूलाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने कार्यक्रम			१,६९३।००
जम्मा				४,२९३।००

१.२ सबै जातजातीका विपन्न वर्गका बालबालिकालाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने कार्यक्रमहरू १०% विनियोजित रकम रु.४२९३ (रु. हजारमा)

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	आ.जि.वि.यो. लिंक	बजेट रु. हजारमा
१	बालबालिकाहरूको लागि खेलकुद सामग्री खरिद	गोदावरी		१००
२	खेलकुद मैदान निर्माण	विशंखुनारायण		३०
३	सीमलभिरको चौरलाई खेलकुद मैदान निर्माण	विशंखुनारायण		५०
४	खेलकुद सामग्री खरिद	विशंखुनारायण		२०
५	इ.सी.डी.कक्षासंचालन तथा विशंखुनारायण माविमा पुस्तकालय व्यवस्थापन	गोदामचौर		१००
६	सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत बालबालिकाका लागि शैक्षिक सामग्री र पोशाक वितरण गर्ने कार्यक्रम	चापागाउ		१००
७	शिशु कक्षा संचालन व्यवस्थापन र शैक्षिक सामग्री खरिद	घुसेल		१००
८	विपन्न बाल शिशु कक्षा संचालन छात्रवृत्ति	छुम्पी		१००
९	गा.वि.स.स्तरीय पूर्व प्रा. वि. बालशिक्षा शैक्षिक सामग्री	देविचौर		१००
१०	बाल विकास कापेहरू शिशुस्याहार केन्द्रका लागि	लेले		१००
११	बाल विकास कार्यक्रम	डुकुछाप		१००
१२	गुप्तेश्वर नि.मा.वि.मा अध्ययन गर्ने बालबालिकाहरूका लागि भौतिक पूर्वाधार अन्तर्गत भवन निर्माण (कक्षाकोठा)	भारदेव		१००
१३	गुप्तेश्वर मा.वि.का बालबालिकाका लागि छात्रवृत्ति	नल्लु		५०
१४	देवी नि.मा.वि. छात्रवृत्ति	नल्लु		३०
१५	महाकाल मा.वि. छात्रवृत्ति	नल्लु		२०

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	आ.जि.वि.यो. लिंक	बजेट रु. हजारमा
१६	प्रारम्भिक बालशिक्षाको लागि पौष्टिक खाजा व्यवस्था कार्यक्रम	मानीखेल		१००
१७	बुखेल गाविसका ६ वटा विद्यालयमा रहेका बालबालिका हरूलाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने गरि खेलकुद सामग्री खरिद	बुखेल		२४
				२०
				२०
				१२
				१२
१८	बालविकास केन्द्र (सबै विद्यालयहरू) विद्यार्थी संख्याको आधारमा	गोटीखेल		१००
१९	चौघरे गाविसभित्रका ४ वटै विद्यालयका विपन्न बालबालिका लाई पौष्टिक खाजा वितरण	चौघरे		१००
२०	बालकक्षा व्यवस्थापन (सरस्वती मा.वि. र भुमेशुम्का नि.मा.वि.)	शंखु		१००
२१	खेलमैदान निर्माण, देविथान	इकुडोल		१००
२२	पुस्तकालय व्यवस्थापन	माल्टा		१००
२३	बालपुस्तकालय स्थापना	दलचोकी		१००
२४	प्राथमिक विद्यालय भौतिक सुधार भट्टेडाडा प्रा.वि.	भट्टेडाडा		१००
२५	सबै वर्गका बालबालिकाहरूका लागि प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने सीपमूलक कार्यक्रम सडचालन	चन्दनपुर		५०
२६	इ.सि.डी. कक्षा संचालन भएकै स्थानहरूमा कक्षा व्यवस्थापन (वडा नं. १ लाम्राड, वडा नं. २ चन्दनपुर, वडा नं. ५ ज्यामिरे, वडा नं. ६ सिमटार, वडा नं. ७ सालघारी र वडा नं. ९ नमनडाडाको लागि)	चन्दनपुर		५०
२७	यस गिम्दी गा.वि.स.मा रहेका प्रत्येक विद्यालयमा बाल कार्यक्रम गर्ने	गिम्दी		१००
२८	विपन्न वर्गका बाल बालिका पोषण कार्यक्रम (कालीदेवी उच्च मा.वि., चन्देश्वरी मा.वि., खैरेनी मा.वि.का बालबालिका)	प्युठान		७५
२९	धनडाडा बाल शिक्षा तथा पोषण कार्यक्रम (प्युटार छ, धनडाडा माथिल्लो भेग)	प्युटार		२५
३०	श्री छ महेंद्र मा.वि.का बालविकास कार्यक्रम संचालन गर्ने (ठूलादुर्लुङ्ग गा.वि.स. वडा नं १ देखि ९ सम्म) र काभ्रेका केही भेग	ठूलादुर्लुङ्ग		१००
३१	पुस्तकालय स्थापना (सबै वडा)	आश्राङ्ग		१००
३२	गा.वि.स. क्षेत्रभित्र बालक्लबको स्थापना गरी गा.वि.स. क्षेत्रभित्रका बालबालिकाको ज्ञान, क्षमता बढाउने कार्यक्रम संचालन गर्ने	कालेश्वर		१००
३३	बालबालिकालाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने विभिन्न कार्यक्रम			१६९३
जम्मा				४२९३

२.३ आर्थिक रूपमा विपन्न तथा सामाजिक रूपमा पिछडिएका वर्गका ज्येष्ठ नागरीक,दलित आदीवासी र जनजाती, आपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरू,मधेसी,मूस्लीम तथा पिछडा वर्गलाई प्रत्यक्ष फाइदापुग्ने कार्यक्रमहरू १५ % विनियोजित बजेट ६४४० (रु. हजारमा)

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	आ.जि.वि.यो. लिंक	बजेट (रु. हजारमा)
१	श्रणी महिला भवन निर्माण	इलाका न ९		१५०
२	ज्येष्ठनागरिक, बाजागाजा	इलाका न ९		३७५
३	अपांगताकार्यक्रम संचालन गर्न	इलाका न ९		३७५
४	गोदावरी लामोकुण्डको खानेपानील्याउने योजना	इलाका न ९		१५०
५	दलित तथा जनजाति अपाडहरूलाई कम्प्युटर तालिम	चापागाउ		१००
६	नेवारी लिपि प्रशिक्षण	चापागाउ		५०
७	जुत्ता सिलाउने तालिम	लेले		१५०
८	शौचालय निर्माण प्रोत्साहन अनुदान	घुसेल		१५०
९	ज्येष्ठ नागरिक, अपाड परिचय पत्र र आयआर्जन	छम्पी		१५०
१०	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान अपाड आदिवासी शिपमूलक कार्यक्रम	देविचौर		१५०
११	ज्येष्ठ नागरिक ,दलित जनजाति, महापाल र कालीदेवि मन्दिर संरक्षण	डुकुछाप		१५०
१२	ज्येष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम	भारदेव		५०
१३	अपांगता सम्मान कार्यक्रम	भारदेव		४०
१४	वेल्डिङ्ग मेशिन खरिद (दलित)	भारदेव		१५
१५	पिछडिएका आदीवासी जनजाती क्षमता विकास कार्यक्रम	भारदेव		४५
१६	ज्येष्ठ नागरीक स्वास्थ्य शिविर	नल्लु		५०
१७	जनजातीहरूका लागि शौचालय निर्माण अनुदान	नल्लु		१००
१९	कपडा सहित सम्मान कार्यक्रम	मानीखेल		४०
२०	तामाङ्ग जातीको लिपीभाषा अध्ययन कार्यक्रम	मानीखेल		४०
२१	ज्येष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम	मानीखेल		३०
२२	दलित उत्थानको निमित्त सिलाउने मेशिन खरिद	मानीखेल		४०
२३	बुखेल गाविस भित्र रहेका सशक्त अपांगताका लागि	बुखेल		१०
२४	मैनबत्ति तालिम संचालन आंशिक अपांगताका लागि	बुखेल		५०
२५	दलित आरन निर्माण	बुखेल		५
२६	ज्येष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम	बुखेल		५०
२७	बुखेल वडा नं. ९ लामिडाँडा जनजातीवस्तीमा चर्पीनिर्माण	बुखेल		३५
२८	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान तथा औषधी उपचार	गोटीखेल		२५
२९	दलित वस्ती विकास कार्यक्रम(मोटरबाटो वडा नं. ४)	गोटीखेल		७५
३०	अपांगता सम्मान तथा अन्तरक्रिया र परिचयपत्र निर्माण	गोटीखेल		२५
३१	विपन्न वर्ग जनजाती वस्तीविकास कार्यक्रम वडा नं ६	गोटीखेल		२५
३२	सुलभ शौचालय निर्माण	चौघरे		७५

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	आ.जि.वि.यो. लिंक	बजेट (रु. हजारमा)
३३	आदिवासी जनजाती वर्गलाई स्वास्थ्य सुधार अन्तरगत गोबरग्याँस निर्माण	चौघरे		७५
३४	तामाङ संग्रहालय भवन निर्माण	शंखु ७		१५०
३५	गोठ सुधार कार्यक्रम	दलचोकी १-९		१५०
३६	क्षमता विकास कार्यक्रम	इकुडोल १(९)		१५०
३७	एकल महिला/जेष्ठ नागरिक, दलित, आदिवासी/जनजाति कार्यक्रम	माल्टा १(९)		१५०
३८	मेशिन खरिद र भाषा संरक्षण (दलित/जनजाति) वृद्ध आश्राम	भट्टेडांडा		१५०
३९	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम संचालन	चन्दनपुर		५०
४०	अपाङ्गताको तथ्याङ्क संकलन गरी आवश्यक सीपमूलक कार्यक्रम संचालन गर्ने	चन्दनपुर		३३
४१	दलितहरूको तथ्याङ्क संकलन गरी आवश्यक सीपमूलक कार्यक्रम संचालन गर्ने	चन्दनपुर		३३
४२	जनजाति, आदिवासी, पिछडावर्गहरूका लागि आवश्यक सीपमूलक कार्यक्रम संचालन गर्ने	चन्दनपुर		३४
४३	यस गिम्दीमा रहेका जेष्ठ नागरिक, दलित, आदिवासी, जनजाति, अपाङ्गहरूलाई सम्मान कार्यक्रम गर्ने (वडा नं. १ देखि ९ सम्म)	गिम्दी		१५०
४४	जनजाति उत्थान कार्यक्रम (कम्प्युटर तालिम)	प्युटार		८५
४५	स्वास्थ्य जनचेतना कार्यक्रम (स्थानीय स्तरका भक्तीहरूका लागि)	प्युटार		२५
४६	जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गता तथा असाहाय उत्थान तथा सम्मान कार्यक्रम	प्युटार		४०
४७	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम (ठूलादुर्लुङ्ग गा.वि.स. भरीका)	ठूलादुर्लुङ्ग		१००
४८	जनजातिका लागि	ठूलादुर्लुङ्ग		२०
४९	अपाङ्गताका लागि	ठूलादुर्लुङ्ग		२०
५०	दलितका लागि	ठूलादुर्लुङ्ग		१०
५१	यस आश्रङ्ग गा.वि.स.मा रहेका जेष्ठ नागरिक, आदिवासी जनजाति, अपाङ्ग व्यक्तिलाई सम्मान कार्यक्रम (आश्रङ्ग वडा नं. १ देखि ९ सम्म गर्ने) स्थान : वडा नं. ७	आश्रङ्ग		१५०
५२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	कालेश्वर		५०
५३	दलित, आदिवासी जनजाति, आय आर्जन कार्यक्रम	कालेश्वर		१००
५३	पिछडिएका वर्गका जेष्ठ नागरिक, दलित, आदिवासीरजनजाती, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरू,मधेसी,मुस्लीम तथा पिछडा वर्गलाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने कार्यक्रम			२६१५
जम्मा				६४४०

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, ललितपुर

आ.व.०६९/७०

२. कृषि, सहकारी, भुमि र पशु सेवा कार्यक्रम १५%

जि.वि.स. आन्तरीक कोष रू. ६४४०१०० (रू.हजारमा)

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	आ.जि.वि.यो. लिंक	बजेट रू.हजारमा
१	पशु	गोदावरी		७५१००
२	जनजातिवस्तीमा बाख्रापालन कार्यक्रम	विशखुनारायण ६		१५०१००
३	कृषि व्यावसायिक प्याकेज तथा प्रांगारिक खेती कार्यक्रम	गोदामचौर		७५१००
४	पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम	गोदामचौर		७५१००
५	धनडोल सिचाई कुलो निर्माण	चापागाउ		१५०१००
६	विउ विजन वितरण र तालिम	घुसेल		१५०१००
७	छम्पी कूलो र प्लाष्टिक टर्नेल निर्माण	छम्पी		१५०१००
८	कृषि तरकारी संकलन केन्द्र निर्माण	देविचौर		१५०१००
९	प्लाष्टिक टर्नेल (गोलभेडा खेती)	लेले		१५०१००
१०	अदुवा प्याकेज, ख्याकडोल कृषि सिचाई	डुकुछाप		१५०१००
११	कृषि सहकारी माध्यमबाट तरकारी खेतीको लागी खोलाबाट पानी तानेर सिचाई गर्न पर्ने भएको हुँदा स्पीडक्लर सिचाईको लागि पानी तान्ने पम्प खरिद	भारदेव		५०१००
१२	पशु विकास कार्यक्रम अन्तर्गत पाडापाडी हुर्काउन, बाख्रापालन बंगुरपालन तथा राहत पशु सेवा कार्यक्रम र तालिम	भारदेव		१००१००
१३	सम्पूर्ण वडाका कृषकहरूलाई तरकारी खेती गर्न उन्नत जातका विउविजन तथा तालिम	नल्लु		५०१००
१४	पशुपालन सम्बन्धी तालिम र उन्नत जातको राँगो वितरण	नल्लु		७५१००
१५	विपन्न परिवारहरूलाई टनेलमा गोलभेडा खेती	नल्लु		२५१००
१६	ट्राउट माछापालन तालिम(मानीखेल ठोस्नेखोला)	मानीखेल		५०१००
१७	अर्गानिक तथा बेमौसमी तरकारी खेती तालिम	मानीखेल		५०१००
१८	चियाखेती (अर्गानिक)तालिम	मानीखेल		५०१००
१९	व्यावसायिक खेती संचालन गर्न उन्नत विउविजन खरिद	बुखेल		३०१००
२०	अन्तरजिल्ला कृषि पशुपालन अवलोकन भ्रमण	बुखेल		१००१००
२१	उन्नत पशुपालन तालिम संचालन	बुखेल		२०१००
२२	चिया बिरूवा अनुदान कार्यक्रम	गोटीखेल		५०१००
२३	गाईमाई विमा कार्यक्रम	गोटीखेल		५०१००
२४	पशु विमा कार्यक्रम	गोटीखेल		५०१००
२५	उन्नतजातको बोका खरिद गर्ने कार्य(९ वटा)	चौघरे		९०१००
२६	अर्गानिक चियाका बिरूवा खरिदगरि वितरण	चौघरे		३०१००
२७	बेमौसमी तरकारी खेती तालिम/विउ वितरण	चौघरे		३०१००

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	आ.जि.वि.यो. लिंक	बजेट रू.हजारमा
२८	जलघैटो निर्माण	शंखु १-९		१५०१००
२९	पशु संरक्षण तथा फलफुल खेती	ईकुडोल १-९		१५०१००
३०	पशु विमा र उन्नत घाँस खेती	दलचोकी १-९		१५०१००
३१	दुध चिस्यान केन्द्र	माल्टा ८		१५०१००
३२	पशु सुरक्षा कार्यक्रम	भट्टेडांडा १-९		१५०१००
३३	चिया तथा कफि विरूवा (अनुदानमा)	चन्दनपुर		१००१००
३४	पशु स्वास्थ्य शिविर संचालन	चन्दनपुर		५०१००
३५	खुर्मीवेसी तल्लो माथिल्लो सिचाई योजना	गिम्दी		१५०१००
३६	अदुवा उत्पादन तथा सुठो प्रशोधन तालिम कार्यक्रम	प्युटार		७५१००
३७	खारे खोला खयरखारी सिचाई कुलो मर्मत	प्युटार		२५१००
३८	बेमौसमी तरकारी तथा कन्य च्याउ खेती प्रविधि तालिम	प्युटार		५०१००
३९	पशु विमा कार्यक्रम (गा.वि.स. भरी)	ठूलादुर्लुङ्ग		५०१००
४०	दुध चिस्यान केन्द्र	ठूलादुर्लुङ्ग		५०१००
४१	थोपे सिचाईमा पानीको मुहान संरक्षण (वडा नं. ४, ३, २, ५) (सिमडोल, गोपेदोभान वडा नं. ७, ५ र ४)	ठूलादुर्लुङ्ग		५०१००
४२	भेटनरी व्यवस्थापन १-९	आश्राङ्ग		१५०१००
४३	अर्गानिक चिया विकास कार्यक्रम	कालेश्वर		५०१००
४४	आधुनिक तरकारी खेती तालिम कार्यक्रम	कालेश्वर		१००१००
४५	कृषि, सहकारी, भुमि र पशुसेवा कार्यक्रम			२६१५१००
जम्मा				६४४०१००

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, ललितपुर
आ.व.०६९/७०

५. कार्यक्रमको नाम :जि.वि.स. आन्तरीक कोष पुंजिगत तर्फ १०२५१०० रू. हजारमा

क्र.सं.	गाविस	योजनाको नाम	जि.या.गु.यो. कोड नं.	बजेट रू.हजारमा	कैफियत
१	धापाखेल १	धापाहाइट सडक ग्राभेल		१२५१००	
२	धापाखेल	वाडा नं १ २ र ३ को सीमानामा रहेको वस्तीमा ग्राभेल र वाल लगाउने		१००१००	
३	धापाखेल ९	धापाखेल ९ देखी ठेचो जोड्ने सडक कालोपत्रे		१२५१००	
४	धापाखेल ५, ६ ७	धापाखेल ७ देखी हरिसीदी जाने वाटो		७५१००	
५	लामाटार, ४	लुभु लामाटार जोड्ने लुभु खोला पुल		६००१००	
जम्मा				१०२५१००	

६. शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम कुल बजेट रु. १००१०० रु.हजारमा

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	आ.जि.वि.यो. लिंक	कैफियत
१	निरक्षरता उन्मुलन सम्बन्धि कार्यक्रम		७.५.२	
२	त्रि.वि. बाट सम्बन्धन प्राप्त सामूदायिक क्याम्पसहरु तथा विद्यालयहरुलाई सहयोग कार्यक्रम		७.५.२	
३	शैक्षिक पुरस्कार स्थापना गरी पुरस्कृत गर्ने		७.५.२	
४	निजी सार्वजनिक साभेदारीको अवधारणा अनुसार सरकारी तथा निजी संस्थाहरुको शैक्षिक गूणस्तरमा अभिवृद्धि तथा शैक्षिक पर्यटन केन्द्र		७.५.२	

७. युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम कुल बजेट रु. ५०१०० रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	आ.जि.वि.यो. लिंक	कैफियत
१	युवाहरुका लागि स्वरोजगारमुलक सीप तथा क्षमता विकासका कार्यक्रमहरु		७.६.२	
२	खेलकुद विकासका लागि आवश्यक खेल मैदान तथा पूर्वाधार		७.६.२	
३	विविध, अन्य		७.६.२	

८. खानेपानी योजना तथा कार्यक्रम कुल बजेट रु. ५०१०० रु.हजारमा

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	आ.जि.वि.यो. लिंक	कैफियत
१	स्वच्छ तथा सफा खानेपानीको थप कार्यक्रम		७.४.२	
२	खुल्ला दिशामुक्त क्षेत्र (ODF) घोषणा		७.४.२.३	

९. ग्रामीण विद्युतीकरण तथा वैकल्पिक उर्जा कार्यक्रम कुल बजेट रु. १८७५१०० रु.हजारमा

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	आ. जि. वि. यो. लिंक	कैफियत
१	ग्रामिण तथा सामुदायिक विद्युतीकरणको विकास र विस्तार		७.३.२.४.१	
२	सार्वजनिक निजी तथा समुदायको साभेदारीमा विद्युत उत्पादन प्रणाली तथा वैकल्पिक उर्जाको प्रयोग		७.३.२.४.१	

१०. सर्वेक्षण (केन्द्रिय कार्यक्रम तथा जि.वि.स. कोषबाट खर्च गर्ने सर्वेक्षण आयोजनाहरु) कुल बजेट रु. ५०१०० रु.हजारमा

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	कुल बजेट (रु हजारमा)	कैफियत
१	सर्वेक्षण (केन्द्रिय कार्यक्रम तथा जि.वि.स. कोषबाट खर्च गर्ने योजनाहरु)		५०	

११. पर्यटन प्रबर्द्धन तथा ऐतिहासिक सांस्कृतिक क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम
कुल बजेट रु. ३००१०० (रु.हजारमा)

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	आ.जि.वि.यो. लिंक	कैफियत
१	जिल्ला पर्यटन गूरुयोजना निर्माण		७.२.२.३.२	
२	पर्यटन वर्ष सन् २०११ मनाउन जिल्ला व्यापी अभियान संचालन			
३	विभिन्न जात धर्म संस्कृति र परम्परामा आधारित मठ, मन्दिर, गुम्बा, विहार जस्ता सम्पदा तथा असल रीति रिवाजको संरक्षण एवं प्रवर्द्धन		७.२.२.३.५	

१२. स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम कुल बजेट रु. १००१०० (रु.हजारमा)

क्र.सं.	योजनाको नाम	आ.जि.वि.यो. लिंक	कैफियत
१	अत्यावश्यक र आधारभूत स्वास्थ्यलाई मौलिक अधिकारको रूपमा स्थापित गर्दै तत्सम्बन्धी कार्यविधिहरू मार्फत क्रियाकलापहरू	७.७.२	
२	स्वास्थ्य तथा उपस्वास्थ्य चौकीहरूमा भौतिक पूर्वाधार विकास तथा स्तरवृद्धि कार्यक्रम	७.७.२	
३	प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	७.७.२	
४	स्वास्थ्य संस्थाहरूको भौतिक संरचना निर्माण तथा मर्मत संभार	७.७.२	
५	घुम्ती स्वास्थ्य शिविर संचालन तथा नमूना स्वास्थ्य कार्यक्रम	७.७.२	
६	आयुर्वेद स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	७.७.२	
७	वडा स्वास्थ्य कार्यक्रम (विकेन्द्रित सामुदायिक स्वास्थ्य कार्यक्रम) कार्यक्रम संचालन	७.७.२	

१३. वन, वातावरण तथा भूसंरक्षण कुल बजेट रु. ५०१०० (रु.हजारमा)

क्र.सं.	योजनाको नाम	आ.जि.वि.यो. लिंक	कैफियत
१	जलवायु परिवर्तन सम्बन्धित विशेष कार्यक्रम संचालन	७.११.२	
२	सामुदायिक तथा कवुलियती वन विकास कार्यक्रम	७.११.२	
३	जलाधार संरक्षण तथा व्यवस्थापनमा वायो इन्जिनियरिङ्का माध्यमबाट विशेष कार्यक्रम	७.११.२	
४	जडिबूटि तथा वन औषधीको उत्पादन तथा प्रशोधन केन्द्र स्थापना	७.१.२	
५	वातावरण व्यवस्थापन सम्बन्धि जनस्तरमा चेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	७.११.२	
६	प्रकोप सम्बन्धी सूचना प्रवाह, राहत उद्धारका कार्यक्रम तथा सचेतनामूलक कार्यक्रमहरू	७.८.२	
७	जलवायु परिवर्तनबाट आदिवासी र स्थानीयवासीमा भएको प्रभाव सम्बन्धी अभिमुखीकरण		

१४. लघु उद्यम कुल बजेट रु. ५०१०० (रु.हजारमा)

क्र.सं.	योजनाको नाम	आ.जि.वि.यो. लिंक	कैफियत
१	लघु उद्यमहरूको स्थापना तथा विस्तार	७.२.२	
२	लघु उद्यम सम्बन्धी सिपमूलक तालिम	७.२.२	

१५. श्रम व्यवस्थापन कुल बजेट रु. ५०१०० (रु.हजारमा)

क्र.सं.	योजनाको नाम	आ.जि.वि.यो. लिंक	कैफियत
१	प्राविधिक जनशक्ति उत्पादन तथा उपयुक्त सिप र उद्यमशिलता तालिम		

१६. सार्वजनिक पूर्वाधार निर्माण कुल बजेट रु. १००१०० (रु.हजारमा)

क्र.सं.	योजनाको नाम	आ.जि.वि.यो. लिंक	कैफियत
१	विभिन्न योजनाहरू		

१७. सूचना तथा प्रकाशन व्यवस्थापन कार्यक्रम कुल बजेट रु. ६००१०० (रु.हजारमा)

क्र.सं.	योजनाको नाम	आ.जि.वि.यो. लिंक	कैफियत
१	जिल्ला सूचना व्यवस्थापन प्रणाली (District Information Management System DIMS) को रुपमा स्थापना	७.१२.२.३.४	
२	जिल्ला सूचना तथा संचार कार्यक्रम तथा तालिम	७.१२.२.३.४	
३	सूचना प्रविधिको विकास सूचना सम्प्रेषण कार्यक्रम	७.१२.२.३.४	
४	नागरिक वडापत्र प्रकाशन	७.१२.२.३.४	
५	जिल्लाको पार्श्वचित्र प्रकाशन	७.१२.२.३.४	
६	आवधिक जिल्ला विकास योजना प्रकाशन	७.१२.२.३.४	
७	ललितपुर जिल्लामा रहेका ४१ वटै गा.वि.स.हरू बीच Computer Networking को विकास	७.१२.२.३.४	

१८. क्षमता विकास कुल बजेट रु. ३००१०० रु.हजारमा

क्र.सं.	क्षमता विकासका क्रियाकलापहरू	आ.जि.वि.यो. लिंक	कैफियत
१	मागमा आधारित क्षमता विकास अनुदान (Demand Driven)/DDC & VDC Level Activity	७.१२.२	
१.१	जिल्ला तह (जि.वि.स., गा.वि.स., राजनीतिक संयन्त्र, अन्य निकाय एवं सरोकारवालाहरू)	७.१२.२	
१.१.१	जिविसको आवधिक/रणनीतिक योजना तयारी	७.१२.२	
१.१.२	जिविस MCPM प्रतिवेदन र सुधार गर्नेबारे जिविसका कर्मचारीहरू बीच अन्तक्रिया	७.१२.२	
१.१.३	GESI परिक्षण	७.१२.२	

क्र.सं.	क्षमता विकासका क्रियाकलापहरू	आ.जि.वि.यो. लिंक	कैफियत
१.१.४	प्राविधिक कार्यालयका प्राविधिकहरूलाई Auto CFD / Software सहितको Road design तालिम	७.१२.२	
१.१.५	जिविस, गैसस तथा सरोकारवालाहरूलाई सकारात्मक सोच सम्बन्धी तालिम	७.१२.२	
१.१.६	जिविसका दलिय संयन्त्रका पदाधिकारीहरू र कर्मचारीहरूको भ्रमण	७.१२.२	
१.१.७	जिल्ला सुचना केन्द्र सुदृढिकरण तथा वस्तुगत विवरण अद्यावधिक अद्यावधिक	७.१२.२	
१.१.८	DPMAS सम्बन्धी क्षमता विकास कार्य (GIS) मा तथ्यांक अद्यावधिक, अनुगमनका सूचकहरूमा आधारित प्रतिवेदन तयारी,	७.१२.२	
१.१.९	गाविस र विकास सरोकारवालाहरूलाई प्रस्ताव तथा प्रतिवेदन लेखन बारे तालिम	७.१२.२	
१.१.१०	जिविसका कर्मचारीहरूको आचारसंहिता तयारी र अभिमुखिकरण	७.१२.२	
१.१.११	गाविस तथा गाविसका विकास सरोकारवालाहरूलाई संचार तथा द्वन्द व्यवस्थापन बारे तालिम	७.१२.२	
१.१.१२	कार्यसम्पादन मुल्याङ्कनमा उत्कृष्ट कर्मचारीहरूलाई पुरस्कार	७.१२.२	
१.१.१३	जिविस, गैसस तथा सरोकारवालाहरूलाई सहभागिमूलक ग्रामीण लेखाजोखा बारे तालिम	७.१२.२	
१.१.१४	जिविसको सार्वजनिक सुनुवाई	७.१२.२	
१.१.१५	MIS System को तालिम, Management Information System जिल्ला विकास समिति र सरोकारवाला	७.१२.२	
१.१.१६	जिल्ला विकास समितिको राजस्व प्रक्षेपण	७.१२.२	
१.१.१७	वेब साईट अद्यावधिक गर्ने, सूचना, प्रतिवेदनहरूहरू नियमित रूपमा राख्नेसम्बन्धी तालिम	७.१२.२	
१.१.१८	जिविसका केही योजनाहरूको सामाजिक परिक्षण	७.१२.२	
१.१.१९	जिविस, गैसस तथा सरोकारवालाहरूलाई प्रस्ताव तथा प्रतिवेदन लेखन तालिम	७.१२.२	
१.१.२०	जिविसमा स्थापित विभिन्न कोषहरू संचानन कार्यविधि तयारी	७.१२.२	
१.१.२१	GIS तालिम -	७.१२.२	
	जम्मा १.१	७.१२.२	
१.२	गा.वि.स. तह -गा.वि.स., राजनीतिक संयन्त्र, सामुदायिक संस्था, स्थानीय समुदाय, र सरोकारवालाहरू)	७.१२.२	
१.२.१	विषयगत कार्यालय, गैससहरूको सहभागीतामूलक योजना प्रक्रियामा तालिम	७.१२.२	
१.२.२	गाविस साहयक/प्राविधिकहरूलाई तालिम -	७.१२.२	
१.२.३	गाविसहरूको MC प्रतिवेदनबारे गाविस पदाधिकारी, राजनितिक दल तथा सरोकारवालाहरू बीच छलफल	७.१२.२	
१.२.४	विषयगत कार्यालय र गाविस सचिवहरू बीच अन्तर्क्रिया	७.१२.२	
१.२.५	गाविसतहमा अनुदान सन्चालन र लक्षित वर्गको विकास बारे अन्तरक्रिया	७.१२.२	
१.२.६	स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, नियमावली तथा विद्यमान कानूनी व्यवस्था बारे अन्तरक्रिया	७.१२.२	
१.२.७	गाविस साहयक तथा स्थानीय सामाजिक संस्थाहरूका लागि स्रोत व्यवस्थापन तालिम	७.१२.२	
१.२.८	गाविसका दलिय संयन्त्रहरूलाई भ्रमणका लागि गाविसहरूलाई सहयोग	७.१२.२	
१.२.९	विषयगत कार्यालय र जिविस विच समन्वय बैठक (अर्धवार्षिक)	७.१२.२	
	जम्मा १.२	७.१२.२	
	जम्मा १	७.१२.२	

क्र.सं:	क्षमता विकासका क्रियाकलापहरू	आ.जि.वि.यो. लिंक	कैफियत
२	गाविसको वित्तीय व्यवस्थापनमा सहयोग पुऱ्याउन दर्तावाल लेखा परीक्षकको सेवा लिन जिविसलाई थप सहयोग (Supply Driven)	७.१२.२	
२.१	दर्तावाल लेखा परीक्षकको परिचालन (बाँकी मध्ये १० वटा गाविसमा)	७.१२.२	
	जम्मा २	७.१२.२	
३	स्थानीय निकायहरूमा तालिम: आधारभूत तालिमका लागि सेवा प्रदायकहरूको परिचालन	७.१२.२	
३.१	गाविस स्तरिय योजना र बजेट व्यवस्थापन तालिम	७.१२.२	
३.१.१	योजना तर्जुमा तथा बजेट विनियोजन तालिम (पहिलो वर्ष नसमेटिएका बाँकी मध्ये १० वटा गाविसमा)	७.१२.२	
	जम्मा ३.१	७.१२.२	
३.२	सार्वजनिक वित्त व्यवस्थापन तालिम	७.१२.२	
३.२.१	सार्वजनिक वित्त व्यवस्थापन तालिम (पहिलो वर्ष नसमेटिएका बाँकी मध्ये १० वटा गाविसमा)	७.१२.२	
	जम्मा ३.२	७.१२.२	
	जम्मा ३	७.१२.२	
४	जि.वि.स., गा.वि.स. का सर्वदलिय संयन्त्र र पदाधिकारीहरूको क्षमता विकास एवं तालिम	७.१२.२	
४.१	जिल्ला तह (जिल्ला स्तरीय राजनीतिक संयन्त्र एवं सरोकारवालाहरू)	७.१२.२	
४.१.१	नतिजामा आधारित अनुगमन र मुल्याङ्कन तालिम ।	७.१२.२	
४.१.२	जिविसका दलिय संयन्त्रहरू र कर्मचारीहरूलाई जिविस, गाविस अनुदान सञ्चालनसम्बन्धी कार्यविधिहरूवारे अभिमुखिकरण	७.१२.२	
	जम्मा ४.१	७.१२.२	
४.२	गाविस तह (गाविस स्तरीय राजनीतिक संयन्त्र एवं सरोकारवालाहरू)	७.१२.२	
४.२.१	गाविस सचिवहरूलाई जिविस/गाविस अनुदान सञ्चालन सम्बन्धी अभिमुखिकरण	७.१२.२	
४.२.२	गाविसका दलिय संयन्त्रहरूलाई अभिमुखिकरण (सार्वजनिक वित्त व्यवस्थापन र योजना तर्जुमा र बजेट विनियोजन तालिमले नसमेटेका गाविसका पदाधिकारीहरूलाई केन्द्रीत गर्ने)	७.१२.२	
	जम्मा ४.२	७.१२.२	
	जम्मा ४	७.१२.२	
५	दुई गाविसहरूलाई पुरस्कार	७.१२.२	
	जम्मा ५	७.१२.२	
६	क्षमता विकास योजना एवं अनुदानको उपयोग पुनरावलोकन/समिक्षा,	७.१२.२	
६.१	क्षमता विकास योजनाको समिक्षा	७.१२.२	
७	३ वर्षीय क्षमता विकास योजना सम्बन्धी कार्यक्रम	७.१२.२	

१९. सुशासन तथा योजना पद्धति विकास कार्यक्रम कुल बजेट रु. ३५७०१०० रु.हजारमा

क्र.सं.	योजनाको नाम	आ.जि.वि.यो. लिंक	कैफियत
१	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	७.१२.२	
२	योजना अनुगमन तथा संगठन व्यवस्थापन	७.१२.२	
३	जिविसको स्वीकृत दरवन्दीमा कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारीहरूको दुर्घटना तथा जीवनको जोखिम न्यूनीकरणका लागि कार्यालयबाट अनिवार्य बीमाको	७.१२.२	
४	परामर्श सेवा	७.१२.२	

२०. प्राकृतिक स्रोत आय बाँडफाँड कार्यक्रम (गाविस तथा नपा) कुल बजेट रु. १८९५१०० (रु.हजारमा)

क्र.सं.	योजनाको नाम	आ.जि.वि.यो. लिंक	कैफियत
१	प्राकृतिक स्रोत आय बाँडफाँड कार्यक्रम (३५% सम्बन्धित न.पा. गा.वि.स.)	७.१२.२.४.५	

२१. आन्तरिक राजश्वको स्रोत संरक्षण विकास प्रबर्द्धन कार्यक्रम कुल बजेट रु. २००१०० (रु.हजारमा)

क्र.सं.	योजनाको नाम	आ.जि.वि.यो. लिंक	कैफियत
१	आन्तरिक राजश्वको स्रोत संरक्षण विकास प्रबर्द्धन कार्यक्रम	७.१२.२.२.३	
२	राजश्व शाखालाई सुदृढ र सक्षम एवं जनशक्तिको क्षमता अभिवृद्धि	७.१२.२.२.३	
३	राजश्व सुदृढीकरणकालागि कार्यदल गठन	७.१२.२.२.३	

२२. विविध कार्यक्रम कुल बजेट रु. ३००१०० (रु.हजारमा)

क्र.सं.	योजनाको नाम	आ.जि.वि.यो. लिंक	कैफियत
१	विविध कार्यक्रम		

२३. विशेष कोष स्थापना कुल बजेट रु. ९००१०० (रु.हजारमा)

क्र.सं.	योजनाको नाम	कुल बजेट (रु. हजारमा)			
१	मर्मत संभार कोष	१००			
२	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	१००			
३	मानव संशाधन कोष	१००			
४	स्थानीय विकास कोष	१००			
५	वातावरणीय व्यवस्थापन कोष	१००			

क्र.सं.	योजनाको नाम	कुल बजेट (रु. हजारमा)			
६	गरिवी निवारण तथा सामाजिक परिचालन कोष	१००			
७	महिला तथा बाल विकास कोष	१००			
८	जेष्ठ नागरीक कोष	१००			
९	कर्मचारी कल्याण कोष	१००			
		१००			

२४. घुम्ति कोष कार्यक्रम

कुल बजेट रु. ५०१०० (रु.हजारमा)

क्र.सं.	योजनाको नाम	कैफियत			
१	घुम्ति कोष कार्यक्रम				

२५. गाउँ विकास कार्यक्रम सञ्चालन

कुल बजेट रु. ६५०१०० रु.हजारमा

क्र.सं.	योजनाको नाम	कैफियत			
१	गाउँ विकास कार्यक्रम सञ्चालन				

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, ललितपुर

आ.व.०६९/७०

अंशानुदान (Matching Fund)

रु हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम	विनियोजित रकम	प्राप्त अख्तियारीको आधारमा संशोधित रकम	बजेट उप शिर्षक न
१	स्थानीय स्तरका भो.पु.	८००	८००	
२	सडक बोर्ड नेपाल	८००	८००	
३	अन्य अंशानुदान	५००	५००	
	जम्मा	२१००	२१००	

जि.वि.स.ललितपुरको २०६९/७०को आन्तरिक कोष चालु/पुंजिगत बजेट

रु. हजारमा

क्र.सं.	शिर्षक	जम्मा
	क. जि.वि.स. आन्तरिक कोष चालु	१८३६०
	ख.कार्यक्रम खर्च	१२००
१	कर्मचारी राहत कोष	१०००
२	लघु उद्यम	२००
	ग. जि.वि.स. आन्तरिक कोष पुंजिगत	४२९३१
१	लक्षित समूह विकास कार्यक्रम (३५%)	१५०२६
	सबै जातजातिका विपन्न वर्गका महिलाहरूलाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने कार्यक्रम (१०%)	४२९३

क्र.स.	शिर्षक	जम्मा
	सवै जातजातिका विपन्न वर्गका बालबालिकाहरुलाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने कार्यक्रम (१०%)	४२९३
	सवै जातजातिका आर्थिक तथा सामाजिक रुपमा पछि परका वा पारिएका विपन्न वर्गहरुलाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने कार्यक्रम (१५%)	६४४०
२	कृषि, पशु, सहकारी विकास कार्यक्रम (१५%)	६४४०
३	स्थानीय निकाय निशर्त अनुदान	१५१२०
	सुशासन तथा योजना पद्धती विकास कार्यक्रम	३५७०
	क्षमता विकास	३००
	गांड विकास कार्यक्रम संचालन	६५०
	समपूरक कोष	२१००
	घुम्टि कोष कार्यक्रम	५०
	लघु उद्यम	५०
	विशेष कोष स्थापना	९००
	विविध कार्यक्रम	३००
	श्रम व्यवस्थापन	५०
	विविध पुंजिगत खर्च	१००
	खानी संरक्षण तथा प्रवर्द्धन	१००
	आन्तरिक राजश्व व्यवस्थापन खर्च	१५००
	मालपोत कार्यालय व्यवस्थापन	१६००
	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	५०
	सर्वेक्षण कार्यक्रम	५०
	पर्यटन प्रवर्द्धन तथा ऐतिहासिक सांस्कृतिक क्षेत्र संरक्षण	३००
	वन,वातावरण तथा भूसंरक्षण	५०
	आन्तरिक राजश्वको स्रोत संरक्षण विकास प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२००
	कन्टेन्जेन्सी	१२००
	मर्मत संभार कोष	२०००
४	भवन निर्माण	१००
५	सवारी साधन खरिद	२००
६	सार्वजनिक निर्माण	३०५०
७	पुंजिगत सुधार तथा सामान मर्मत	३००
८	अध्ययन तथा पुंजिगत प्राविधिक परामर्श सेवा	६००
९	शिक्षा क्षेत्र अनुदान	१००
१०	स्वास्थ्य अनुदान	१००
१२	न.पा./गा.वि.स.अनुदान	१८९५
कुल आन्तरिक कोष बजेट जम्मा (क,ख र ग)		६२४९१

जि.वि.स.ललितपुरको २०६९/७०को आन्तरिक कोष पुँजीगत बजेट

रु. हजारमा

क्र.स.	शिर्षक	जम्मा
सुशासन तथा योजना पद्धती विकास कार्यक्रम		३५७०
१	सभा, समारोह, अतिथि सत्कार	५००
२	योजना अनुगमन तथा निरिक्षण	८००
३	जिल्ला परिषद् खर्च	४००
४	परामर्श तथा अन्य सेवा	१०००
५	सार्वजनिक सुनुवाई	१७०
६	योजना तर्जुमा प्रकृया, समीक्षा गोष्ठी	५००
७	अवलोकन भ्रमण खर्च	२००

क्र.स.	शिर्षक	जम्मा
सार्वजनिक निर्माण		३०५०
१	सडक	१०२५
२	खानेपानी योजना तथा कार्यक्रम	५०
३	सार्वजनिक पूर्वाधार निर्माण	१००
४	ग्रामिण विद्युतिकरण तथा वैकल्पिक उर्जा कार्यक्रम	१८७५

विशेष कोष स्थापना (९ वटा) रु ९०० रु. हजारमा

क्र.स.	शिर्षक	जम्मा
१	मर्मत संभार कोष	१००
२	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	१००
३	मानव संशाधन विकास कोष	१००
४	स्थानीय विकास कोष	१००
५	वातावरण व्यवस्थापन कोष	१००
६	गरिबी निवारण तथा सामाजिक परिचालन कोष	१००
७	महिला तथा बाल विकास कोष	१००
८	जेष्ठ नागरिक कोष	१००
९	कर्मचारी कल्याण कोष	१००

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, ललितपुर

आ.व.०६९/७०

कार्यक्रमको नाम :जिल्ला विकास समिति अनुदान

बजेट उप शिर्षक नं: ३६५८०१३

विनियोजित रकम रु.हजारमा :

४८,३००।००

प्राप्त अख्तियारको आधारमा संशोधित रकम रु.हजारमा :

५१,३४८।००

रु. हजारमा

क्र.स.	कार्यक्रम	विनियोजित बजेट	प्राप्त अख्तियारको आधारमा संशोधित रकम
१	जिविस अनुदान चालु	१८,५००।००	२३१८९
	स्था. नि. निर्शत चालु अनुदान		२३११९
	गरिबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम		७०
२	जिल्ला विकास समिति अनुदान पुजिगत तर्फ	१५,७००।००	१४०४१
२.१	स्था. नि. निर्शत पुजिगत अनुदान	९,०००।००	१३२०१
२.२	जिल्ला विकास समिति अनुदान (LGCDP थप)	६,७००।००	०
२.३	गरिबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम		८४०
३	लक्षित समूह विकास कार्यक्रम (३५ %)	५,५१०।००	४२५०।७२२
३.१	सबै जातजातीका विपन्न वर्गका महिलाहरूलाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने कार्यक्रहरू १० प्रतिशत	१,५७५।००	१२१४।४९
३.२	सबै जातजातीका विपन्न वर्गका बालबालिकालाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने कार्यक्रहरू १० प्रतिशत	१,५७५।००	१२१४।४९
३.३	आर्थिक रूपमा विपन्न तथा सामाजिक रूपमा पिछडिएका वर्गका जेष्ठ नागरीक, दलित, आदीवासीजनजाती, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरू,मधेसी,मुस्लीम तथा पिछडा वर्गलाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने कार्यक्रहरू १५%	२,३६०।००	१८२१।७४
४	कृषि १५%	२,३६०।००	१८२१।७४
५	कन्टेनजेन्सी (३%)	४७०।००	३९६।०३
६	मर्मत संभार कोष (५%)	७८५।००	६६०।०५
१२	सडक	४,५००।००	३,४७३।६५
१३	अन्य योजना	२,०७५।००	२,३३५।७४
१४	कवाडी कर आन्तरीक कोषमा ट्रान्सफर गरी बाडफाड	१४,१००।००	१४१११८।००
१५	शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम		
१६	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम		
१७	सर्भेक्षण कार्यक्रम		११३।०७
१८	पर्यटन विकास कार्यक्रम		
१९	सम्भाव्यता अध्ययन कार्यक्रम		१५०।००
	जम्मा	४८,३००।००	५१,३४८।००

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, ललितपुर

आ.व.०६९/७०

१. कार्यक्रमको नाम :जिल्ला विकास समिति अनुदान

बजेट उप शिर्षक नं: ३६५८०१३

विनियोजित रकम: रु ५,५१०१०० (रु. हजारमा)

प्राप्त अख्तियारको आधारमा संशोधित रकम रु ४,२५०१७२ (रु. हजारमा)

१.१ सबै जातजातीका विपन्न वर्गका महिलाहरूलाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने कार्यहरू १०%

बजेट रु. १,२१४१४९ (रु. हजारमा)

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	आ.जि.वि.यो. लिंक	बजेट	प्राप्त अख्तियारको आधारमा संशोधित रकम	कैफियत
१	इमब्रोइडरी (बूट्टा भर्ने) तालिम	सैंबू		५०	३८।५६	
२	मैनबत्ती बनाउने तालिम	सैंबू		५०	३८।५६	
३	महिला सामूदायिक भवन निर्माण	सूनाकोठी ९		५०	३८।५६	
४	महिला सशक्तिकरण तालिम	सूनाकोठी		५०	३८।५६	
५	प्रासूती गृह निर्माण	बुंगमती		१५०	११५।६७	
६	सीपमूलक कार्यक्रम	खोकना		१००	७७।११	
७	सिलाई वूनाइ	ठेचो		१००	७७।११	
८	कोइला बनाउने तालिम	धापाखेला		५०	३८।५६	
९	कागज र कपडाको भोला बनाउने तालिम	धापाखेला		५०	३८।५६	
१०	ठैव गा.वि.स.मा एकल महिला संजाल गठन तथा आवश्यक कार्यक्रम संचालन	ठैव		५०	३८।५६	
११	आयमुलक तथा सीपमुलक कार्यक्रम विपन्न महिलाहरूको लागि	ठैव		५०	३८।५६	
१२	रोजगारमुलक मखमलको जूता बनाउने तालिम	हरिसिद्धि		१००	७७।११	
१३	महिलाहरूको सीप विकास तालिम	इलाका न ५		१००	७७।११	
१४	महिला क्षमता अभिवृद्ध तालिम	सिद्धिपूर		५०	३८।५६	
१५	मखमलको जूता बनाउने एडभान्स तालिम	सिद्धिपूर		५०	३८।५६	
१६	स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	टीकाथली		५०	३८।५६	

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	आ.जि.वि.यो. लिंक	बजेट	प्राप्त अख्तियारको आधारमा संशोधित रकम	कैफियत
१७	सीपमुलक कार्यक्रम	टीकाथली		५०	३८।५६	
१८	ड ?ईभि तालिम	लूभू		५०	३८।५६	
१९	व्यवसायिक तरकारी खेती(टनेल निर्माण)	लामाटार		५०	३८।५६	
२०	व्यवसायिक तरकारी खेती(टनेल निर्माण)	लूभू		५०	३८।५६	
२१	हाते कढाई तालिम	लामाटार		५०	३८।५६	
२२	महिला सामूदायिक भवन निर्माण	बडिखेल		१००	७७।११	
२३	महिला सशक्तिकरण तथा आय आर्जन कार्यक्रम	भरुवारासी		१००	७७।११	
२४	महिलाहरूलाई प्रत्यक्ष फाइदा पूरणे कार्यक्रम			२५	१९।२८	
	जम्मा			१५७५	१२१४।४९	

१.२ सबै जातजातिका विपन्न वर्गका बालबालिकालाई प्रत्यक्ष फाइदा पूरणे कार्यक्रमहरू १० प्रतिशत बजेट रु. १२१४।४९ (रु. हजारमा) रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	आ.जि.वि. यो. लिंक	बजेट	प्राप्त अख्तियारको आधारमा संशोधित रकम	कैफियत
१	विपन्न वर्गका बालबालिकहरूलाई (बाल विकास केन्द्र) मार्फत शैक्षिक सामग्री सहयोग	सैबु गाविस		१००	७७।११	
२	बाल विकासका लागि पूर्वाधार विकास (मोति विनायक निमावि र बाल कुमारी उमावि)	सुनाकोठी गाविस		१००	७७।११	
३	रूदायणी प्रा.वि.लाई शैक्षिक तथा सन्दर्भ सामग्री	खोकना		३५	२६।९९	
४	आदर्शशैल उच्च मा.वि.शैक्षिक तथा सन्दर्भ सामग्री	बुंगमती		३५	२६।९९	
५	बाखेल कुमारी नि.मा.वि.	बुंगमती ९		३५	२६।९९	
६	युवा प्रतिभा विधा मन्दिर मा.वि.	खोकना		३५	२६।९९	
७	चुनदेवि शिक्षा मन्दिर मा.वि.	बुंगमती ८		३५	२६।९९	
८	महाकाल प्रा.वि.	बुंगमती ९		३५	२६।९९	
९	पुस्तक वितरण तथा पोशाक वितरण (पाठ्यासामग्री वितरण)	ठेचो गाविस		१००	७७।११	

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	आ.जि.वि. यो. लिंक	बजेट	प्राप्त अख्तियारको आधारमा संशोधित रकम	कैफियत
१०	विद्यालय भर्ना हुन नसकेका लागि भर्ना गर्नकालागि आवश्यक सामाग्री उपलब्ध गराउनको लागि	धापाखेल		५०	३८१५६	
११	सामुदायीक विद्यार्थिलाई खेलकुद र सैक्षिक सामाग्री	धापाखेल		५०	३८१५६	
१२	लागूपदार्थ दुव्यसनी विरुद्ध जनचेतनामूलक कार्यक्रम	ठैव		२०	१५१४२	
१३	खेलकुद कार्यक्रम संचालन तथा सामग्री	ठैव		५०	३८१५६	
१४	शैक्षिक कार्यक्रम	ठैव		३०	२३१९३	
१५	पुस्तकालय/खेलकुद/बालविकास/सिएलसी कार्यक्रम	हरिसिद्धि		१००	७७१९९	
१६	बाल विकास केन्द्र तथा बौद्धिक अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई शैक्षिक सामाग्री	इलाका न ५		१००	७७१९९	
१७	सिद्धिमंगल उ.मा.वि.को प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्र शैक्षिक सामाग्री तथा व्यवस्थापन सुधार कार्यक्रम	सिद्धिपुर १		५०	३८१५६	
१८	बाल क्लव शैक्षिक सहयोग तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	सिद्धिमंगल उमावि		५०	३८१५६	
१९	नारायण नि.मा.वि. ई.सी.डी. भौतिक सुधार	इलाका न ७		५०	३८१५६	
२०	महेन्द्र ग्राम मा.वि. ई.सी.डी.भौतिक सुधार	इलाका न ७		५०	३८१५६	
२१	बिपन्न बालबालीकाका लागि बौद्ध परियती नैतिक शिक्षा संचालन	लुभु		१००	७७१९९	
२२	लामाटारका सबै विद्यालयमा अध्ययनरत बिपन्न बालबालीकाका लागि छात्रवृत्ती कार्यक्रम	लामाटार		१००	७७१९९	
२३	बालबालिका कार्यक्रम पथप्रदर्शक मा.वि. बडिखेल शिशु कक्षा	बडिखेल		१००	७७१९९	
२४	बालबालिकालाई पाठ्य सामाग्री	भरुवारासी		१००	७७१९९	
२५	बालबालिकालाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने कार्यक्रम			६५	५०१९२	
जम्मा				१५७५	१२१४१४९	

१.३ आर्थिक रूपमा विपन्न तथा सामाजिक रूपमा पिछडिएका वर्गका ज्येष्ठ नागरीक, दलित, आदिवासीरजनजाती, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरू,मधेसी,मुस्लीम तथा पिछडा वर्गलाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने कार्यहरू १५ % बजेट रु.१८२१७४ (रु.हजारमा)

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	आ.जि.वि.यो. लिंक	बजेट रु.हजारमा	प्राप्त अख्तियारको आधारमा संशोधित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१	ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र निर्माण	सैबु		१५०	११५।६७	
२	बौद्ध जनविहार ज्येष्ठनागरिक दिवा सेवा केन्द्र पूर्वाधार विकास तथा सामाग्री अनुदान	सुनाकोठी		१५०	११५।६७	
३	दलितमहिलाहरूको लागि उद्योगसंचालन इम्ब्रईदरी	बुंगमती		५०	३८।५६	
४	वृद्ध आश्रम व्यवस्थापन खर्च	बुंगमती		४०	३०।८४	
५	लोक सेवा तयारी कक्षा सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	बुंगमती खोकना		५०	३८।५६	
६	वृद्ध वृद्धाहरूको लागि बस्ने पाटी निर्माण	खोकना		१००	७७।११	
७	अपांग हित समूह	खोकना		२०	१५।४२	
८	आदिवासी/जनजाति सम्बन्धिविषयमा अनुशिक्षण कार्यक्रम	खोकना बुंगमती		१०	७।७१	
९	महायाम बौद्ध धर्म गुम्बा समाज (वृद्ध वृद्धाहरूको लागि पर्खाल लगाउन)	खोकना		३०	२३।१३	
१०	ज्येष्ठ नागरीक सेवा केन्द्रमार्फत गरिने कार्यक्रम	ठैचो		१५०	११५।६७	
११	ज्येष्ठ नागरीक, दलित, आदिवासी जनजाती अपाङ्ग भएका व्यक्तिहरूलाई स्वास्थ्य शिवीर संचालन गर्ने	धापाखेल		१५०	११५।६७	
१२	स्वास्थ्य शिविर संचालन (ज्येष्ठ नागरिक)	ठैव		३०	२३।१३	
१३	सम्मान कार्यक्रम (ज्येष्ठ नागरिक)	ठैव		२०	१५।४२	
१४	अवलोकन भ्रमण (ज्येष्ठ नागरिक)	ठैव		३०	२३।१३	
१५	आयमूलक तथा सीपमूलक कार्यक्रम (दलित)	ठैव		४०	३०।८४	
१६	सम्मान तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम (अपाङ्गता)	ठैव		३०	२३।१३	

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	आ.जि.वि.यो. लिंक	बजेट रु.हजारमा	प्राप्त अख्तियारको आधारमा संशोधित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१७	ज्येष्ठ नागरिक दिवासेवा केन्द्र	हरिसिद्धि		१००	७७।११	
१८	दलित रोजगार तालिम	हरिसिद्धि		२५	१९।२८	
१९	अपाङ्गता सहायता तालिम	हरिसिद्धि		२५	१९।२८	
२०	लक्षित वर्ग उत्थान कार्यक्रम	इलाका न ७		१५०	११५।६७	
२१	वृद्ध सम्मान (दसमायां श्रेष्ठ,यल वज्यै) कार्यक्रम	सिद्धिपुर		५०	३८।५६	
२२	सामुदायिक अध्ययन केन्द्र (सि.एल.सि)मा वृद्धवृद्धा सेवा कार्यक्रम	सिद्धिपुर		१००	७७।११	
२३	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	टीकाथली		५०	३८।५६	
२४	दलित वर्ग पशुपालन कार्यक्रम	टीकाथली		४५	३४।७०	
२५	आदिवासी/जनजाति सीपमूलक कार्यक्रम	टीकाथली		४५	३४।७०	
२६	भिन्न क्षमता भएका व्यक्तिहरूको लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	टीकाथली		१०	७।७१	
२७	नेवा भाषा लिपी सिक्न	लुभु		४०	३०।८४	
२८	वृद्ध समाज गोभ्राटेश्वर	लुभु		४०	३०।८४	
२९	अपाङ्ग विद्यार्थीहरूको लागि छात्रवृत्ति	लुभु ४		२५	१९।२८	
३०	दलित समुदायका लागि व्यवसायीक तरकारी खेती तालिम	लुभु		२५	१९।२८	
३१	आदिवासी दलित जनजाती महिलाका लागि शिपमूलक तालीम (महिला मञ्च)	लुभु		२०	१५।४२	
३२	आर्थिक रूपमा विपन्न तथा सामाजिक रूपमा पिछडिएका वर्गका ज्येष्ठ नागरिक, दलित, आदिवासीरजनजाती, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरू,मधेसी,मुस्लीम तथा पिछडा वर्गलाई विउविजन तथा व्यवसायीक तरकारी खेती	लामाटार		१५०	११५।६७	
३३	ज्येष्ठ नागरिक विशेष स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	इलाका न ९		७०	५३।९८	
३४	अपाङ्गता मैत्री कार्यक्रम	इलाका न ९		५०	३८।५६	
३५	अपाङ्गता शशक्तिकरण कार्यक्रम आयआर्जन	इलाका न ९		३०	२३।१३	

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	आ.जि.वि.यो. लिंक	बजेट रु.हजारमा	प्राप्त अख्तियारको आधारमा संशोधित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
३६	दलित	इलाका न ९		५०	३८।५६	
३७	अपांग	इलाका न ९		१५	११।५७	
३८	जनजाति	इलाका न ९		४०	३०।८४	
३९	युवा	इलाका न ९		४५	३४।७०	
४०	सीपमलकतालिम संचालन दलित	इलाका न ९		३७।५	२८।९२	
४१	खानेपानि व्यवस्था गर्न	इलाका न ९		३७।५	२८।९२	
४२	पिछडिएका वर्गका जेष्ठ नागरीक, दलित, आदीवासीरजनजाती, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरू,मधेसी,मुस्लीम तथा पिछडा वर्गलाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने कार्यक्रम			३५	२८।९२	
जम्मा				२३६०	१८२१।७४	

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, ललितपुर

आ.व.०६९/७०

१.४ कृषि सहकारी भूमि र पशु सेवा कार्यक्रम १५ %

१ कार्यक्रमको नाम: जिल्ला विकास समिति अनुदान बजेट रु. १८२१।७४ (रु हजारमा)

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	आ.जि.वि. यो. लिंक	बजेट	प्राप्त अख्तियारको आधारमा संशोधित रकम	कैफियत
१	तरकारी खेतीका लागी ल्पाष्टिक हाउस निर्माण	सैंवु		१००।००	७७।१९	
२	पशु विकास कार्यक्रम	सैंवु		५०।००	३८।६०	
३	सिंचाइकूलो निर्माण	सुनाकोठी		१००।००	७७।१९	
४	उद्यमसिलता तथा वीड विजन वितरण	सुनाकोठी		५०।००	३८।६०	
५	पी.एच.मेशिन खरिद	खोकना वुंगमती		६०।००	४६।३२	
६	मल प्रशोधन	खोकना वुंगमती		५०।००	३८।६०	
७	टनेलो गोलभडा खेती	वुंगमती		४०।००	३०।८८	
८	माटो शिविर	खोकना वुंगमती		३०।००	२३।१६	

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	आ.जि.वि. यो. लिंक	बजेट	प्राप्त अख्तियारको आधारमा संशोधित रकम	कैफियत
९	प्लाष्टिक हाउस	संयुक्त		४०१००	३०१८८	
१०	पाठा पाठी वितरण	संयुक्त		३५१००	२७०२	
११	पशुपालन तालिम	संयुक्त		२५१००	१९१३०	
१२	आलु तथा विउ विजन तालिम	संयुक्त		२०१००	१५१४४	
१३	आइपिएम तालिम	टेचो १ - ९		७५१००	५७८९	
१४	सामुहिक खेती	टेचो ९		७५१००	५७८९	
१५	कृषियोग्य जमिनमा चुन अनुदान दिने	धापाखेल १ देखि ९ सम्म		१५०१००	११५१७९	
१६	ब्याबसीयक कृषि खेती तथा प्राङ्गारीक कृषि कार्यक्रम/ तालिम	ठैव		८०१००	६९१७५	
१७	व्यवसायिक तरकारी खेती तथा प्राङ्गारिक कृषि कार्यक्रम	हरिसिद्धि		१००१००	७७१९९	
१८	बंगुर तथा अन्य पशुपालन सम्बन्धि चेतनामूलक कार्यक्रम	ठैव		२०१००	१५१४४	
१९	पशुस्वास्थ्य सचेतना कार्यक्रम	हरिसिद्धि		५०१००	३८१६०	
२०	सहकारी ठैवबाट किसानहरूको खेतीको लागि सहजताको लागि १ थान ट्रयाक्टर खरिद गर्ने	ठैव		५०१००	३८१६०	
२१	पानी बाढने दोवाटो देखि मोरेपाटी खण पक्की कुलो निर्माण	इलाक न. ५		१५०१००	११५१७९	
२२	प्राङ्गारीक खेती क्षमता अभिवृद्धि(कार्यक्रम)	सिद्धिपुर		५०१००	३८१६०	
२३	वडा नं ९ न्हंफल्चा देखी तमोधः सम्मको सिचाई कुलो निर्माण	सिद्धिपुर		१००१००	७७१९९	

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	आ.जि.वि. यो. लिंक	बजेट	प्राप्त अख्तियारको आधारमा संशोधित रकम	कैफियत
२४	वडा नं.१ देखि ५ सम्मको अडली कुलो मर्मत गर्ने ।	वडा नं. १ देखि ५		५०१००	३८६०	
२५	मोती कृषि कुलो वडा नं. १ देखि ५ सम्म (लुभूको पुलदेखि)	लुभू टीकाथली		५०१००	३८६०	
२६	लुभू टिकाथली ६ हुँदै ९ सम्मको कुलो मर्मत	लुभू टीकाथली		५०१००	३८६०	
२७	लामाटारका सबै वडाका कृषी समुहलाई जैविक खेतीक लागि प्रविधिमा सहयोग	लामाटार		१५०१००	११५१७९	
२८	अर्गेनिक तरकारी खेती तथा अन्तर जिल्ला भ्रमण	लुभु		६०१००	४६१३२	
२९	कृषी बिउ विजन	लुभु		३०१००	२३१९६	
३०	बेमौसमी तरकारी खेती तालिम तथा कम्पोस्ट मल बनाउने तालिम	लुभु		४०१००	३०१८८	
३१	पशु भ्याक्सीनेसन	लुभु		२०१००	१५१४४	
३२	व्यावसायिक तरकारी खेती तथा पांगारिक कृषि कार्यक्रम	बडिखेल		१००१००	७७१९९	
३३	पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम	बडिखेल		५०१००	३८६०	
३४	जैविक कृषि व्यवसाय कम्पोस्ट मल	भरुवारासी		५०१००	३८६०	
३५	तरकारी फलफल खेती विकास उन्नत प्रविधि	भरुवारासी		१००१००	७७१९९	
३६	कृषि	गोदावरी		७५१००	५७८९	
३७	कृषि, सहकारी, भुमि र पशुसेवा कार्यक्रम			३५१००	२७०२	
	जम्मा			२३६०१००	१८२१७४	

कार्यक्रमको नाम: जिल्ला विकास समिति अनुदान

बजेट उप शिर्षक नं: ३६५८०१३

रु हजारमा

क्र.स.	गाविस	योजनाको नाम	जि.या.गु.यो. केड नं.	प्राप्त अख्तियारको आधारमा संशोधित रकम	कैफियत
१	नल्लु	नल्लु ३ गुप्तेश्वर मावि नजिक खोलामा आरसीसीपूल सर्भेक्षण	५००१००	३८५१९६	
२	बुखेल	बुखेल कालीदेवी बाट शंखु ईकुडोल मोटरबाटोमा ढल ग्याविन निर्माण	५००१००	३८५१९६	
३	गोटीखेल	उत्तिस गैरा सिरूडाँडा कालेश्वर ४ मोटरबाटो	५००१००	३८५१९६	
४	दलचोकी	तिनपाने दलचोकी मोटरबाटो	५००१००	३८५१९६	
५	घुसेल	बगुवा (माल्टा) घसेल मोटरबाटो	५००१००	३८५१९६	
६	चन्दनपुर	वडा नं. ६, ५, ४, ७, ९ जोड्ने अधुरो सडक निर्माण (स्तरोन्नति)	५००१००	३८५१९६	
७	गिम्दी	बगुवा ठाटी भडज्याङ्गको बाटो	५००१००	३८५१९६	
८	ठूलादुर्लुङ्ग	ससीवा ठाटी मोटरबाटो अन्तरगत देउता खोलादेखि सालघारीसम्म स्तरोन्नति	५००१००	३८५१९६	
९	आश्राङ्ग	भालुखोला आश्राङ्ग हेल्थपोष्ट श्री विद्यादेश्वरी उच्च मा.वि. हुदै गिम्दी मोटरबाटो	५००१००	३८५१९६	
जम्मा			४५००१००	३४७३६५	

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, ललितपुर

आ.व. ०६९/७०

कार्यक्रमको नाम :जिल्ला विकास समिति अनुदान (अन्य योजना)

बजेट उप शिर्षक नं: ३६५८०१३

रु हजारमा

क्र.सं.	गाविस	योजनाको नाम	जि.या.गु.यो. केड नं.	प्राप्त अख्तियारको आधारमा संशोधित रकम	कैफियत
१	चौघरे	बाघ भैरव मावि पूर्वधार विकास	३७५१००	२८९१४६	
२	धापाखेल	मालीगाउँ वडा नं ०८ भूक्षय रोक्थाम	७५१००	५७८९	
३	चौघरे	कामलेचौर फुटवल ग्राउण्ड निर्माण	१२५१००	९६४९	
४	ठैव	ठैव गाविसको ढःढूयां मुग वडा नं ५ मा गाविस भवन निर्माणका लागि सिमाकांन गरी गाविस भरी पूर्वधार तयार गर्ने	५००१००	३८५१९५	
५	मानिखेल	बुद्ध भगवान माविको भौतिक निर्माण सुधार गर्ने	५००१००	३८५१९५	
६		अन्य योजना	५००१००	११२०१००	
जम्मा			२०७५१००	२३३५१७४	

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, ललितपुर

आ.व.०६९/७०

ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम

रु हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम	विनियोजित रकम:	प्राप्त अख्तियारको आधारमा संशोधित रकम	बजेट उप शिर्षक
१	चालु खर्च तर्फ	६८०१००	९०१२३६	३६५८०४३
२	पुजिगत तर्फ	७,०००१००	४०००	
	जम्मा	७,६८०१००	४९०१२३६	

१ पुजिगत तर्फ

रु हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	विनियोजित रकम	प्राप्त अख्तियारको आधारमा संशोधित रकम	कैफियत
१	कन्टेनजेन्सी (३ प्रतिशत)		२१०१००	१२०१००	
२	मर्मत संभार कोष (५ प्रतिशत)		३५०१००	२००१००	
३	सरसफाई तथा स्वास्थ्य कार्यक्रम (२० प्रतिशत)		१२८८१००	७३६१००	
४	अन्य खानेपानी आयोजनाहरू (८० प्रतिशत)		५१५२१००	२९४४१००	
४.१	नयां कार्यक्रम		१०३०१४०	५८८१८०	
४.२	क्रमागत कार्यक्रम		४१२१९६०	२३५५१२०	
	जम्मा		७०००१००	४०००१००	

२ नयां कार्यक्रम

रु हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	बजेट	प्राप्त अख्तियारको आधारमा संशोधित रकम	कैफियत
१	लुभु खानेपानी तथा सरसफाई	लुभु	४००१००	२६१६९	
२	गोदामचौर खानेपानी आयोजना	गोदा मचौर	५००१००	३२७११	
३	अन्य खानेपानी योजना		१३०१४०	०१००	
	जम्मा		१०३०१४०	५८८१८०	

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, ललितपुर

आ.व.०६९/७०

सडक तर्फ

कूल विनियोजित रकम १६,००० रु. हजारमा

प्राप्त अख्तियारीको आधारमा संशोधित रकम १०,५०० रु. हजारमा

१ कार्यक्रमको नाम: स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्र विकास कार्यक्रम

बजेट शिर्षक नं: ३६५८०८४

विनियोजित रकम: रु.२००० (रु हजारमा)			प्राप्त अख्तियारीको आधारमा संशोधित रकम रु १८०० (रु हजारमा)		
क्र.सं.	गाविस	योजनाको नाम	जि.या.गु.यो. कोड नं.	बजेट रकम	प्राप्त अख्तियारीको आधारमा संशोधित रकम
१		कन्टेनजेन्सी (३ प्रतिशत)			५४१००
२		मर्मत संभार कोष (५ प्रतिशत)			९०१००
३		शंखु, ईकुडोल, भट्टेडाडा मोटरवाटो		२,०००१००	१,६५६१००
		जम्मा		२,०००१००	१,८००१००

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, ललितपुर

आ.व.०६९/७०

२ कार्यक्रमको नाम: स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्र विकास कार्यक्रम

बजेट शिर्षक नं: ३६५८०८३

विनियोजित रकम: रु.११,०००(रु हजारमा)

प्राप्त अख्तियारीको आधारमा संशोधित रकम ५७,०० (रु हजारमा)

रु हजारमा

क्र.सं.	गाविस	योजनाको नाम	जि.या.गु.यो. कोड नं.	बजेट रकम	प्राप्त अख्तियारीको आधारमा संशोधित रकम
१		कन्टेनजेन्सी (३%)		३९०१००	२०२११०
२		मर्मत संभार कोष (५%)		६५०१००	३३६१८३
३	विभिन्न	सडक सर्भेक्षण		४६०१००	२३८१३७
४	सैबु ४ र नगरपालिका १४	मच्छिद्रपाउ भैसेपाटी चोक देखि नगरजोड्ने बाटो स्तरउन्नति गर्ने		५००१००	२५९११०
५	सुनाकोठी	सुनाकोठी कलपाटो देखि नख्खुखोला जोड्ने सडक		५००१००	२५९११०
६	ठेचो	ठेचो घुम्ती बाटो भ्यालपाटी ठेचोवाट हेल्थपोष्ट जाने बाटो		५००१००	२५९११०
७	प्युटार	फुर्के डाडा खैरेनी धनडाडा मोटरबाटो		५००१००	२५९११०

क्र.सं.	गाविस	योजनाको नाम	जि.या.गु. यो. कोड नं.	बजेट रकम	प्राप्त अख्तियारीको आधारमा संशोधित रकम
८	टिकाथली	टिकाथली ईमाडोल हुदै सितापाखा सडक स्तरोन्नति		५००१००	२५९.१९०
९	सिद्धिपुर ९	वडा नं ९ छाउनी टोल देखी विहारचोक सम्मको सडक		५००१००	२५९.१९०
१०	टीकाथली	टीकाथली गाविस देखि चांगाथली क्लब सम्म सडक विस्तार तथा सुधार		५००१००	२५९.१९०
११	ठैव	रातोमाटो कालेश्वर काभ्रे मोटरबाटो स्तरोन्नति		५००१००	२५९.१९०
१२	बडिखेल १-९	मूल सडक		५००१००	२५९.१९०
१३	चापागाउ, भरुवारासी, गोदावरी	चापागाउं पन्चेश्वरी देखि भरुवारासी वाडिगाउागोदावरी जाने सडक कालोपत्रे		५००१००	२५९.१९०
१४	गोदावरी	वडा नं.४ देखि ५, ६,७,८,९ को मोटरबाटो स्तरोन्नती		५००१००	२५९.१९०
१५	विशंखुनारायण	ललित घुम्ती सडक खण्डको उकालो ढलान		५००१००	२५९.१९०
१६	चापागाउ	चारघरे कुश्लेचौर सडक ढूडा सोलिड तथा ग्नवलिड कालेपत्रे		५००१००	२५९.१९०
१७	घुसेल, देविचौर र डुकुछाप	घुसेल देविचौर वावियो गाउ डुकुछाप खोलाखेत हुदै खहरे मोटरबाटो टयाक खोल्ने (वगुवासम्म)		१,५००१००	७७७.१३०
१८	छम्पी	छम्पी ३,८,९ हुदै जाने छम्पी देविचौर सडक विस्तार		५००१००	२५९.१९०
१९	लेले	लेले रिडरोड		५००१००	२५९.१९०
२०	भारदेव	गुप्तेश्वर महादेवस्थान मोटरबाटो सडक		५००१००	२५९.१९०
जम्मा				११,०००१००	५,७००

३ केन्द्रबाट छनौट भई आएका योजनाहरूको विवरण ३,०००।०० (रु हजारमा)
कार्यक्रमको नाम :स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्र विकास कार्यक्रम
बजेट शिर्षक नं: ३६५८०८३
प्राप्त अख्तियारको रकम रु ३०००० (रु हजारमा)

क्र.सं.	गाविस	योजनाको नाम	जि.या.गु.यो. कोड नं.	प्राप्त अख्तियारीको रकम
१		कन्टेनजेन्सी (३%)		९०।००
२		मर्मत संभार कोष (५ %)		१५०।००
३		लपुउमनपा १५ खुमलटार—हातिबन ओरालो नमुना वस्तीसम्म सडक		१,३८०।००
४		सिजापती मार्ग लेले		१,३८०।००
		जम्मा		३,०००।००

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, ललितपुर

आ.व.०६९/७०

स्थानीय पूर्वाधार विकास तथा कृषि सडक विभाग

साना सिंचाई कार्यक्रम

विनियोजित रकम रु हजारमा २५००।००

१. केन्द्रबाट छनौट भई आएका योजनाहरूको विवरण रु हजारमा १,७००।०० (रु हजारमा)

कार्यक्रमको नाम: स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्र विकास कार्यक्रम

बजेट शिर्षक नं: ३६५०१६३

प्राप्त अख्तियारको रकम रु १७०० (रु हजारमा)

(रु हजारमा)

क्र.सं.	योजनाको नाम	जि.या.गु.यो. कोड नं.	प्राप्त अख्तियारीको रकम	बजेट उप शिर्षक न
१	कन्टेनजेन्सी (३ प्रतिशत)		५१।००	३६५०१६३
२	मर्मत संभार कोष (५ प्रतिशत)		८५।००	
३	भक्तापोल सत्तल निर्माण, बगलामुखी		९२०।००	
४	श्रमिक शान्ति विधालय		६४४।००	
	जम्मा		१,७००।००	

२ कार्यक्रमको नाम: स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्र विकास कार्यक्रम बजेट शिर्षक नं: ३६५०१६३

विनियोजित रकम (रु हजारमा) २५००।००

प्राप्त अख्तियारीको आधारमा संशोधित रकम ८००।०० (रु. हजारमा)

(रु हजारमा)

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	विनियोजित रकम:	प्राप्त अख्तियारीको आधारमा संशोधित रकम	बजेट उप शिर्षक न
१	कन्टेनजेन्सी (३%)			२४।००	३६५०१६३
२	मर्मत संभार कोष (५%)			४०।००	
३	खोकना राजकुलो	खोकना	४७०।००	२४०।२२	
४	भोर्ले कुलो	बुंगमती	४७०।००	२४०।२२	
५	राजकुलो मर्मत	हरिसिद्धि	५००।००	२५५।५६	
६	अन्य सिंचाइ		१,०६०।००		
	जम्मा		२,५००।००	८००।००	

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, ललितपुर
आ.व.०६९/७०

स्थानीय स्तरका सडक पुलहरू तथा सामुदायिक पहुँच सुधार कार्यक्रम रु हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम	विनियोजित रकम:	प्राप्त अख्तियारीको आधारमा संशोधित रकम	बजेट उप शिर्षक न
१	स्थानीय निकाय सशर्त पुजिगत अनुदान	८,७८०।००	४,०००।००	३६५८३१३
	जम्मा	८,७८०।००	४,०००।००	

स्थानीय निकाय सशर्त पुजिगत अनुदान

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	विनियोजित रकम बजेट	प्राप्त अख्तियारीको आधारमा संशोधित रकम	कैफियत
१	कन्टेनजेन्सी (३ प्रतिशत)		२६०।००	१२०।००	
२	मर्मत संभार क्लेप (५ प्रतिशत)		४२०।००	२००।००	
३	ठोस्नेखोला सडक पुल आयोजना क्रमागत		८१००।००	३६८०।००	
	जम्मा		८७८०।००	४०००।००	

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, ललितपुर
आ.व.०६९/७०

LGCDP कार्यक्रम

विनियोजित रकम रु हजारमा १०७००।०० (रु. हजारमा)

प्राप्त अख्तियारीको आधारमा संशोधित रकम : ८३१२।७२९ (रु. हजारमा)

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	विनियोजित रकम	प्राप्त अख्तियारीको आधारमा संशोधित रकम	बजेट उप शिर्षक न
१	प्रसाशनिक खर्च		४,०००।००	८,३१२।७२९	
२	पुजिगत तर्फ		६,७००।००		३६५८१९३
	जम्मा		१०,७००।००	८,३१२।७३	

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, ललितपुर
आ.व.०६९/७०

भोलुङ्गे. पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम	विनियोजित रकम	प्राप्त अख्तियारीको आधारमा संशोधित रकम	बजेट उप शिर्षक न
१	पुजिगत तर्फ	१,७००।००	१,४००।००	३६५८०९३
	जम्मा	१,७००।००	१,४००।००	

पुजिगत तर्फ

रु हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	विनियोजित बजेट	प्राप्त अख्तियारीको आधारमा संशोधित रकम	कैफियत
१	कन्टेनजेन्सी (३ प्रतिशत)		५०१००	४२१००	
२	मर्मत संभार कोष (५ प्रतिशत)		८०१००	७०१००	
३	नियमति मर्मत संभार		१५७०१००	१,२८८१००	
	जम्मा	१७००१००	१,४००१००		

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, ललितपुर

आ.व.०६९/७०

सडक बोर्ड नेपाल

क्र.सं.	कार्यक्रम	विनियोजित रकम	बजेट उप शिर्षक न
१	विभिन्न सडक मर्मत	३,१००१००	
	जम्मा	३,१००१००	

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, ललितपुर

आ.व.०६९/७०

जेष्ठ नागरिक, अशक्त, अपांड, लोपोन्मुख जाति तथा एकल महिला सुरक्षा कार्यक्रम

विनियोजित रकम रु हजारमा ९००००१००

क्र.सं.	कार्यक्रम	विनियोजित रकम	प्राप्त अख्तियारीको आधारमा संशोधित रकम	बजेट उप शिर्षक न
१	जेष्ठ नागरिक तथा सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	८९,९५०१००	६७,८६६१००	३६५०१५३
२	बाल संरक्षण सुरक्षा कार्यक्रम	५०१००		
	जम्मा	९०,००१००	६७,८६६१००	

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, ललितपुर

आ.व.०६९/७०

उपेक्षित, उत्पिडित र दलित वर्ग उत्थान विकास कार्यक्रम

विनियोजित रकम रु हजारमा ३५०१००

क्र.सं.	कार्यक्रम	विनियोजित रकम	प्राप्त अख्तियारीको आधारमा संशोधित रकम	बजेट उप शिर्षक न
१	विभिन्न कार्यक्रम संचालनका लागि	३५०१००	२४२१६०	३६५१०६३
	जम्मा	३५०१००	२४२१६०	

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, ललितपुर

आ.व.०६९/७०

पजिकरण कार्यक्रम

रु हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम	विनियोजित रकम: रु हजारमा	प्राप्त अख्तियारीको आधारमा संशोधित रकम	बजेट उप शिर्षक न
१	विभिन्न कार्यक्रम संचालनका लागि		६४६१००	३६५०१४३
	जम्मा		६४६१००	

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, ललितपुर

आ.व.०६९/७०

गुम्बा व्यवस्था तथा विकास समिति

क्र.सं.	कार्यक्रम	विनियोजित रकम	प्राप्त अख्तियारीको आधारमा संशोधित रकम	बजेट उप शिर्षक न
१	माभ्र खण्ड बुद्ध विहार, इकुडोल १		५०१००	३६५१०१३
	जम्मा		५०१००	

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, ललितपुर

आ.व.०६९/७०

गाउँ विकास समिति अनुदान

विनियोजित रकम रु हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम	विनियोजित रकम	प्राप्त अख्तियारीको आधारमा संशोधित रकम	बजेट उप शिर्षक न
१	गा.वि.स. अनुदान चालु (४१ गा.वि.स.)	१६,२००।००	१६,२००।००	३६५८०२३
२	गा.वि.स. अनुदान पूजिगत (४१ गा.वि.स.)	६२,५५०।००	४५,३००।००	
	जम्मा	७८,७५०।००	६१,५००।००	

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, ललितपुर

आ.व.०६९/७०

निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रम

विनियोजित रकम ३०००।०० (रु हजारमा)

क्र.सं.	कार्यक्रम	विनियोजित रकम	बजेट उप शिर्षक न
१	विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन	२,९५५।००	
२	कन्टेनजेन्सी (१.५ प्रतिशत)	४५।००	
	जम्मा	३,०००।००	

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, ललितपुर

आ.व.०६९/७०

ग्रामिण पूनः निर्माण तथा पूनः स्थापना आयोजना

विनियोजित रकम ९३,७९,८१० (रु हजारमा)

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	विनियोजित रकम: (रु हजारमा)	बजेट उप शिर्षक न
१	प्रसाशनिक खर्च		४,०००।००	
२	पुजिगत तर्फ		८९,७९८।००	
	जम्मा		९३,७९८।००	

कार्यक्रमको नाम :- जि.वि.स.अनुदान आ.व.०६९/७०

बजेट शिर्षक नं. :- ३६५८०१३

विनियोजित रकम :- रु.२३९९९ (रु.हजारमा)

आ.व.०६९/७०

क्र.सं.	शिर्षक	संशोधित रकम (रु हजारमा)	कैफियत
१.	स्थानीय निकाय-निशर्त चालु अनुदान		
१.०१	तलब	२१५६९	
१.०२	पोशाक	२५०	
१.०३	सरुवा भ्रमण भत्ता	२००	
१.०४	शिशु स्याहार भत्ता	१००	
१.०५	कार्यालय संचालन	१०००	
	जम्मा	२३९९९	

२	गरिबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम चालु	७०	
३	गरिबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम पुजिगत	८४०	
४	कवाडी कर	१४९९८	
५	स्थानीय निकाय-निशर्त पुजिगत अनुदान	१३५४३	
६	लक्षित समूह विकास कार्यक्रम (३५%)	४७४२	
७	कृषि,पशु,सहकारी कार्यक्रम (१५%)	२०३३	
८	सडक,पुर्वाधार,अन्य	५०००	
९	मर्मत सम्भार कोष (५%)	६७७	
१०	कन्टिन्जेन्सी (३%)	४०७	
११	सर्भक्षण कार्यक्रम	४००	
१२	सम्भाव्यता अध्ययन कार्यक्रम	२८४	
	कुल जम्मा	५९६९०	

जि.वि.स.ललितपुरको २०६५/७०को संशोधित अनुमान बजेट

ख. नेपाल सरकार अनुदान

क्र.स.	शिर्षक	बजेट रु. हजारमा
१	जि.वि.स. अनुदान पुँजिगत	४०००
२	जि.वि.स.थप अनुदान	०
३	स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम पुँजिगत	७५००
४	ग्रामिण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम पुँजिगत	४०००
	जम्मा	१५५००
	कूल जम्मा बजेट	१५५००
१	इलाका स्तरीय गोष्ठी बाट आएका योजना बजेट ३५९,४०	४१०००
२	मर्मत सम्भा? कोष (५प्रतिशत)	७७५
३	कन्टिन्जेन्सी	४६५
४	सर्भेक्षण कार्यक्रम (जि.वि.स./केन्द्रिय)	४६५
	जम्मा	४२७०५

जि.वि.स.ललितपुरको २०६५/७०को संशोधित अनुमान बजेट

क्र.स.	शिर्षक	बजेट रु. हजारमा
क.	जि.वि.स.अनुदान चालु	२३१८९
१	स्थानीय निकाय-निशर्त अनुदान	२३११९
	तलब	२१५३२
	पोशाक	७२५
	सरुवा दैनिक भ्रमण भत्ता	३००
	शिशु स्याहार भत्ता	१००
	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४६२
२	गरिव संग विश्वेश्वर कार्यक्रम	७०
ख.	जि.वि.स.अनुदान पुँजिगत	२८१५९
१	कवाडी कर आन्तरिक कोषमा ट्रान्सफर गरी बाडफाँड	१४११८
२	गरिव संग विश्वेश्वर कार्यक्रम	८४०
३	स्थानीय निकाय-निशर्त पुँजिगत अनुदान तथा थप अनुदान	१३२०१
	लक्षित समूह विकास कार्यक्रम (३५%)	४६२३
	कृषि,पशु,सहकारी कार्यक्रम (१५%)	१९८१
	मर्मत सम्भार कोष (५%)	६६१
	कन्टिन्जेन्सी	३९७
	सर्भेक्षण कार्यक्रम	२८९
	सम्भाव्यता अध्ययन कार्यक्रम	२५०
	सडक	५०००
	कूल जम्मा चालु/पुँजिगत	५१३४८

जि.वि.स.ललितपुरको २०६५/७०को संशोधित अनुमान बजेट

क्र.स.	शिर्षक	बजेट रु. हजारमा
	स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्रगत का.	५७००
१	मर्मत सम्भार कोष (५%)	२८५
२	कन्टिन्जेन्सी (३%)	१७१
३	सर्भेक्षण कार्यक्रम	१७१
४	सम्भाव्यता अध्ययन कार्यक्रम	१७३
५	सडक	४९००

क्र.स.	शिर्षक	बजेट रु. हजारमा
	स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्रगत का.पुंजिगत	१८००
१	मर्मत सम्भार कोष (५%)	९०
२	कन्टिन्जेन्सी (३%)	५४
३	शंखु,ईकुडोल,भट्टेडांडा मोटरवाटो	१६५६

क्र.स.	शिर्षक	बजेट रु. हजारमा
क.	ग्रामिण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम चालु	९०१
ख.	ग्रामिण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम पुंजिगत	४०००
१	मर्मत सम्भार कोष (५%)	२००
२	कन्टिन्जेन्सी (३%)	१२०
३	सर्भेक्षण कार्यक्रम	१२०
४	सम्भाव्यता अध्ययन कार्यक्रम	१२०
५	सरसफाई तथा स्वास्थ्य कार्यक्रम	८००
६	अन्य खानेपानी आयोजनाहरू	२६४०
	नया कार्यक्रम	५४०
	क्रमागत कार्यक्रम	२१००
कुल जम्मा बजेट		४९०१

निर्णय

निर्णय नं. २ : कर्मचारी स्वेच्छिक अवकास सम्बन्धमा ।

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, ललितपुरको स्वीकृत दरवन्दीमा २० वर्ष सेवा अवधि पूरा गरेका वा ५० वर्ष उमेर नाघेका स्थानीय निकायका स्थायी कर्मचारीहरूले स्वेच्छिक अवकाश लिन चाहेमा २०७० साल आषाढ १ गते देखि सोही महिनाको मसान्तसम्ममा निवेदन दिने कर्मचारीहरूलाई सेवा निवृत्त हुन बाँकी अवधि वा वहीमा ७ वर्षको तलव एकमुष्ट रकम थप सुविधा वापत उपलब्ध गराई २०७० साल श्रावण १५ गते देखि लागू हुने गरी स्वेच्छिक अवकाश दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३ : संगठन संरचना (Organisation Development) पुनरावलोकन सम्बन्धमा ।

जिल्ला विकास समितिको सेवा प्रवाहलाई अझ बढी प्रभावकारी, चुस्त दुरुस्त बनाउन संगठन संरचना र दरवन्दीहरूको पुनरावलोकनका लागि OD (Organisation Development) गराउने र सोबाट प्राप्त प्रतिवेदन लाई स्वीकृत गरी कार्यान्वयन गर्न जिविसलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४ : न्यूनतम शर्त तथा कार्यसम्पादन मापन (MCPM) को नतिजा सार्वजनिक सम्बन्धमा ।

जिल्ला विकास समितिको आ.व. २०६८/६९ को न्यूनतम शर्त तथा कार्यसम्पादन मापन (MCPM) को नतिजा विभिन्न पत्रपत्रिका, एफ.एम. रेडियो, सूचना पाटी, गोष्ठी तथा जिविसको समीक्षा बैठक मार्फत सार्वजनिक गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५ : जिविसको वोर्ड बैठकबाट भएका निर्णयहरू अनुमोदन सम्बन्धमा ।

२१ औं जिल्ला परिषद् पश्चात् जिल्ला विकास समितिको बैठकबाट हालसम्म विभिन्न मितिमा भएका सम्पूर्ण निर्णयहरू अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६ : जाँचपास तथा फरफारक भएका योजनाहरू अनुमोदन सम्बन्धमा ।

आ.व. २०६८/६९ मा जाँचपास समितिबाट फरफारक भई जिविसको कार्यालयबाट भुक्तानी भएका तपसिल बमोजिमका योजनाहरूको जाँचपास निर्णय अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

आ.व.२०६८/६९ मा जाँचपास तथा फरफारक भएका योजनाहरू

सि.नं.	योजनाको नाम र ठेगाना	रकम	जाचपास तथा फरफारक मिति
१	विर्खेधारा दलचोकी सडक, दलचोकी	३०००००	२०६८।५।७
२	डूकूछाप खानेपानी योजना ट्याङ्की निर्माण, डूकूछाप	२००००	२०६८।६।५
३	छम्पी डूकूछाप सडक ग्राभेल, छम्पी	३३५८२०	„
४	सून्दरीघाट भो.पू. मर्मत, न.पा. ४	१८६३३	२०६८।६।२९
५	तरकारी संकलन केन्द्र निर्माण, चापागाउँ	६०००००	२०६८।९।१९
६	तिनपाने भैंसे महाकाल खोल्सा भट्टेडाँडा सडक, भट्टेडाँडा	४०००००	२०६८।९।३०

सि.नं.	योजनाको नाम र ठेगाना	रकम	जाचपास तथा फरफारक मिति
७	लेले विर्खेधारा दलचोकी शंखू इकूडोल सिम्ले गठीभज्याड सडक (लेले विर्खेधारा इकूडोल खण्ड), लेले	३६१०००	२०६९।१।५
८	राजदल गणमा ह्युमपाईप राख्ने कार्य, लगनखेल	५००००	२०६९।१।२०
९	वगूवा प्युटार आश्राड गिम्दी ठाटीभज्याड ससिपाभज्याड गिम्दी नारायणडाँडा हुदै ठाटीभज्याड खण्ड), गिम्दी	३५००००	२०६९।२।२२
१०	भोर्ले कूलो सिचाई योजना, वृगमती र छम्पी	८०००००	२०६९।२।२५
११	सिद्धिपूर विहार गोदामचौर सडक (सिद्धिपूर शंखादेवी गोदामचौर पाटीकोचौर ढुंगिन सडक), लूभु ८	५०००००	२०६९।२।३२
१२	लूभू ज्यागटा सडक खण्डको लामाटार सीमाना खण्डमा RCC कल्भर्ट निर्माण, लूभू ६ र लामाटार ८	५०००००	२०६९।३।१
१३	कूसुन्ती दिव्यनगर सडक पर्खाल निर्माण, न.पा.	३०००००	२०६९।३।४
१४	साउज पोखरी संरक्षण तथा पानी मूहान ममृत, सूनाकोठी ६	४०००००	२०६९।३।५
१५	तीनपाने वूलकीचौर सातकन्य माल्टा सडक, भट्टेडाँडा	५०००००	२०६९।३।१२
१६	गोगानघारी माल्टा मोटरवाटो निर्माण, माल्टा १	१००००००	२०६९।३।१७
१७	नागटार सिचाई आयोजना (कूलोनिर्माण) गिम्दी	५०००००	२०६९।३।१८
१८	लाछिचोक मर्मत, चापागाउ ९	५०००००	"
१९	सूभानेवेसि सिचाई आयोजना, गिम्दी ९	५०००००	"
२०	लूकूनीवेसि माथिल्लो आश्राड. सडक निर्माण आश्राड.	५०००००	२०६९।३।१९
२१	वैतर्णीधाम सूधार समितिको पूर्वाधार निर्माण ,गोटिखेल २	८०००००	"
२२	लूभू खानेपानी योजना, लूभू गाविस खानेपानी फिल्टर जडान, लूभू	५०००००	२०६९।३।२१
२३	लूभू खानेपानी योजना, लूभू	८०००००	"
२४	ललितघूमती सडक लेले वडिखेल खण्ड लेले र वडिखेल ६	७०००००	"
२५	जनभावना क्याम्पस भवन निर्माण , चापागाउं ५	५०००००	"
२६	पलस्वामाँ पूचः भवन निर्माण, न.पा. ७	१०००००	"
२७	कपाली चिहान संरक्षण, चाकूपाट	१०००००	२०६९।३।२२
२८	पोखरी संरक्षण, चापागाउं ५	५०००००	२०६९।३।२४
२९	डूकूछाप उपस्वास्थ्य चौकी निर्माण	५०००००	"
३०	हेल्थपोष्ट भवनमा भुसंक्षणका लागी तारजाली राख्ने, डूकूछाप	५०००००	"
३१	सिस्नेरी उ.मा.वि. भवन निर्माण, लामाटार ६	५०००००	"

सि.नं.	योजनाको नाम र ठेगाना	रकम	जाचपास तथा फरफारक मिति
३२	वासूकी मा.वि. भवन निर्माण, लामाटार ९	५०००००	"
३३	भोर्ले कूलो मूहान निर्माण तथा मर्मत, वृगमती	५०००००	"
३४	माभकूलो सिचाई आयोजना, लूभु	४०००००	"
३५	विशंखूनारायण खा.पा. यो. , विशंखू	४५००००	"
३६	विशंखूनारायण पर्यटन रोड निर्माण, विशंखू	९०००००	"
३७	गिम्दी ठाटीभज्याड गिम्दी नारायणडाडा कट्टवा हूदै ठाटीभज्याड खण्ड), गिम्दी	१००००००	२०६९।३।२५
३८	नेपाल भाषा मंकाखल: यलको शौचालय निर्माण, न.पा.	१५००००	"
३९	वगूवा प्युटार आश्राड गिम्दी ठाटीभज्याड सडक (ठूलादुर्लुड खण्ड), ठूलादुर्लुड	२००००००	"
४०	ससिपा ठाटीभज्याड गिम्दी सडक, ठूलादुर्लुड	१००००००	"
४१	टाहाखेल न्यौपानेगाउं सडक (टाहाखेल न्यौपाने गाउं घ्याम्पेडाडा वडीखेल सडक), चापागाउं	५००००	"
४२	वी.पी.पार्क निर्माण, सानेपा २	५०००००	२०६९।३।२८
४३	इमाडोल नयांवस्ती सामूदायिक भवन निर्माण, इमाडोल	५०००००	"
४४	वाडेगाउं प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र मर्मत सधार, ठैव	५०००००	"
४५	फूलचोकी उ.मा.वि. भवन मर्मत सूधार, ठैव	६०००००	"
४६	चौघरे खानेपानी योजना, चौघरे ८	५२००००	"

निर्णय नं. ७ : वार्षिक खरिद योजना स्वीकृत सम्बन्धमा ।

जिविसवाट आगामी आ.व. २०७०/७१ का लागि तयार भई पेश भएको वार्षिक खरिद योजना स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८ : अन्तिम लेखापरीक्षण प्रतिवेदन सम्बन्धमा ।

आ.व. २०६८/६९ को अन्तिम लेखापरीक्षण प्रतिवेदन बैठकमा पेश भै छलफल हुँदा उक्त प्रतिवेदनमा देखिएको वेरुजु फछ्यौट सम्बन्धमा देहायबमोजिम गर्ने निर्णय गरियो ।

- उक्त आ.व.सम्मको कुल वेरुजुमध्ये पेशकी वेरुजु रु. १८,७९,१७,५०५।९२ देखियो ।
- पेशकी वेरुजुको हकमा सम्बन्धितलाई तीन महिनाभित्र आवश्यक प्रक्रिया पुऱ्याई फछ्यौट गर्न आउन पत्राचार गर्ने ।
- नियमित गर्नुपर्ने वेरुजुको हकमा परिषद्को अधिकार प्रयोग गरी जिविस बैठकवाट नियमित गर्ने ।
- असुल उपर गर्नुपर्ने वेरुजुको हकमा सोको लगत तयार गरी सम्बन्धितलाई अन्तिम पत्राचार गर्ने र तत्पश्चात् असूलीका लागि जिल्ला प्रशासन कार्यालयमा अनुरोध गर्ने ।
- कुल खर्चको २% वेरुजु बाँकी रहेमा कर्मचारी परिवारलाई सामुहिक पुरस्कार स्वरुप एकमुष्ट रु. १,००,००० (एकलाख) उपलब्ध गराउने ।

निर्णय नं. ९ : कार्यविधि/निर्देशिका पारित सम्बन्धमा ।

तपसिल बमोजिमका निर्देशिका तथा कार्यविधि पारित गरी लागू गर्ने निर्णय गरियो,-

तपसिल

- १) प्रकोप व्यवस्थापन विशेष कोष निर्देशिका, २०६९
- २) सहभागितात्मक अनुगमन तथा मूल्यांकन कार्यविधि, २०६९
- ३) आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्यविधि, २०६९
- ४) जनजाति लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०६९
- ५) दलित वर्ग उत्थान कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०६९

निर्णय नं. १० : मुद्दा मामिला सम्बन्धी आवश्यक कार्यवाही गर्न स्थानीय विकास अधिकारीलाई अधिकार प्रत्यायोजन सम्बन्धमा ।

जिल्ला परिषद्, जिल्ला विकास समिति र जिल्ला विकास समितिको कार्यालयलाई विपक्षी बनाई अदालतमा पर्न आएका मुद्दा उपर प्रतिरक्षाका लागि र परिषद्, जिल्ला विकास समिति एवम् जिल्ला विकास समितिको कार्यालयको तर्फबाट कोही कसै उपर फिराद, रिट निवेदन आदि गर्नु परेमा सो प्रयोजनको लागि स्थानीय विकास अधिकारीलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ११ : शेयर लगानी सम्बन्धमा ।

काठमाण्डौ-हेटौंडा सुरुङ्ग मार्गमा शेयर लगानी गरी दिन नेपाल पूर्वाधार विकास कम्पनी लि. को मिति २०६९/०७/१९ को पत्रबाट अनुरोध भई आएको सन्दर्भमा उक्त आयोजना राष्ट्रिय महत्वको भएको र सो आयोजनाबाट भविष्यमा यस जिल्लाले प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष रुपमा राम्रो प्रतिफल प्राप्त गर्न सकिने सम्भावना भएको हुँदा उक्त सुरुङ्ग मार्ग निर्माण भएमा कूल रु. एक करोड वरावरको शेयरमा लगानी (खरिद) गर्ने र सोको लागि यस आ. व. मा रु. २५ लाख विनियोजन गर्ने समेत निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १२ : जिल्ला पर्यटन गुरुयोजना निर्माण सम्बन्धमा ।

प्राकृतिक तथा साँस्कृतिक सम्पदाका दृष्टिले अत्यन्तै धनी रहेको यस ललितपुर जिल्लामा उपलब्ध सम्पदाहरूको समुचित उपयोगबाट आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकलाई आकर्षित गरी जिल्लावासीको समग्र आर्थिक तथा सामाजिक विकासमा पर्यटन क्षेत्रको योगदान पुऱ्याउन योजनाबद्ध ढंगले पर्यटकीय क्षेत्रको विकास गर्नका लागि पर्यटकीय क्षेत्र गुरुयोजना तयार गर्नुपर्ने भएको सन्दर्भमा सोका लागि सम्बन्धित निकायहरूसँग समेत आवश्यक समन्वय र सहयोग लिई अन्य जिल्लाको अनुभव समेतलाई ध्यानमा राखी ललितपुर जिल्लाको सन्दर्भमा उपयुक्त जिल्ला पर्यटन गुरुयोजना तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १३ : सिलभर क्यान खरिद प्रोत्साहन सम्बन्धमा ।

प्लाष्टिकजन्य पदार्थ स्वास्थ्यका लागि हानीकारक भएको सन्दर्भमा यस जिल्ला भित्र उत्पादित दुग्ध पदार्थको गुणस्तरीयता कायम राख्न प्लाष्टिक क्यानलाई विस्थापित गरी सिलभर क्यानलाई प्रोत्साहित गर्न ललितपुर जिल्ला दुग्ध उत्पादक सहकारी सँघसँग आवश्यक समन्वय गरी लाग्ने रकमको १०% अनुदान सहयोग गर्न बजेट विनियोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १४ : हेभीईक्वीपमेण्ट परिचालन कार्यविधि निर्माण सम्बन्धमा ।

जि.वि.स.को स्वामित्वमा रहेका रोलर, ग्रेडर र एक्साभेटरहरू जस्ता हेभीईक्वीपमेण्टको परिचालनबाट हाल लक्ष्य अनुरूप आम्दानी गर्न नसकिरहेको सन्दर्भमा यी उपकरणहरूको व्यवस्थित परिचालन गर्न सम्बन्धित विज्ञहरूको सहयोगमा कार्यविधि बनाई लागू गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १६ : नागरिक स्वास्थ्य बीमा सम्बन्धमा ।

ललितपुर जिल्लाका वासिन्दाहरूको स्वास्थ्य उपचारमा सहयोग पुऱ्याउन यस जिल्लामा रहेका संचालकहरूसँग समन्वय गरी स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न कार्य अगाडि बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १७ : कर्मचारी थप प्रोत्साहन सुविधा सम्बन्धमा ।

बह्रदो महंगीलाई ध्यानमा राखी यस जि.वि.स.को आयश्रोत समेतलाई मध्यनजर गर्दै जिविसको कार्यालयमा कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारीहरूले खाइपाई आएको प्रोत्साहन सुविधामा मासिक रु. १,०००।०० (एकहजार मात्र) थप गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १८ : जिल्लालाई “खुल्ला दिसामुक्त जिल्ला” घोषणा गर्ने सम्बन्धमा ।

यस ललितपुर जिल्लालाई सन् २०१५ सम्म खुल्ला दिशा मुक्त जिल्ला घोषणा गर्न जिविस/न.पा/खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय र सम्बन्धित गाविस तथा सरोकारवालाहरूसँग आवश्यक समन्वय गरी अगाडि बढ्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १९ : कृषि बजार व्यवस्थापन सम्बन्धमा ।

दक्षिण ललितपुरका कृषकहरूले उत्पादन गरेका तरकारीको उचित बजार व्यवस्था गरी कृषकको उत्पादनलाई विक्री वितरण गर्ने सहज वातावरण बनाउन जिविस र ल.पु.उ.म.न.पा. को आवश्यक समन्वयमा कृषि बजार व्यवस्थापन गर्नेतर्फ आवश्यक प्रक्रिया अगाडि बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २० : १५ वर्षे सेवा अवधि पूरा गरेका कर्मचारी सम्मान कार्यक्रम सम्बन्धमा ।

जिल्ला विकास समितिमा निरन्तर १५ (पन्ध्र) वर्ष सेवा गरेका देहायकाकर्मचारीहरूलाई नगद रु. ५ हजार सहित कदरपत्रबाट सम्मान गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	नाम, थर	शुरु नियुक्ति मिति	क्र.सं.	नाम, थर	शुरु नियुक्ति मिति
१	बद्रीप्रसाद ढकाल	२०५३।०१।०७	१०	रामेश्वर पौडेल	२०५३।०५।१०
२	रामजीप्रसाद चौलागाईं	२०५४।१०।०१	११	अशोक रोकाया	२०५२।१०।२४
३	अनिरुद्ध महर्जन	२०५४।१०।०१	१२	शारदा वस्नेत	२०५४।१६।२२
४	रमेशप्रसाद रेग्मी	२०५२।११।१४	१३	हरिशरण थापा	२०५१।०५।०५
५	दिलिप डंगोल	२०५३।०५।११	१४	डिलप्रसाद अधिकारी	२०४८।१२।११
६	लव कार्की	२०५२।१०।२६	१५	शान्ता कुँवर	२०५२।१२।१७
७	प्रदिप पौडेल	२०५१।१०।०१	१६	सन्तलाल स्याङतान	२०५१।०५।०५
८	भीमबहादुर लामा	२०५१।१२।१४	१७	धन बहादुर कार्की	२०५२।११।१६
९	अशोक राना	२०५२।१०।२२	१८	उमेश पौडेल	२०५२।१०।२४

निर्णय न. २१ : करको दर तथा न्यूनतम ठेक अंक सम्बन्धमा ।

आगामी आ.व.मा आन्तरिक श्रोत अभिवृद्धि गर्ने लक्ष्य राखी राजश्व परामर्श समितिको सिफारिश समेतका आधारमा देहायबमोजिमको संशोधित करको दर तथा न्यूनतम ठेक अंक कायम गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.स.	शिर्षक	प्रति इकाई	साविक	प्रस्तावित	ठेक अंक
१	ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, ग्राभेल र रोडा (निजी जग्गामा उत्पादित)	प्रति क्यु.फि.	२	२	५,००,००,०००
२	भट्टामा प्रयोग गर्ने माटो	प्रति व.मि.	०।२५	०।२५	०
३	स्लेट बिछ्याउने ढुङ्गा	प्रति व.मि.	२	२	
४	ईट्टा	प्रति हजार	०	२५	१५,००,०००
५	मिनरल वाटर	प्रति बोतल (एक लिटरको)	०।२०	०।२०	१०,००,०००
६	ललितपुर बसपार्कको घर भाडा	प्रति महिना	३०,६००	३०,६००	३०,६००
७	पटके सवारी साधन कर	निजी तथा भाडाको बस ट्रक र मिनि ट्रक	२५	२५	१०,००,०००
		मिनीबस, ट्रेक्टर	१५	१५	
		कार र टेम्पो	१०	१०	
८	गैर सरकारी संस्था नयाँ दर्ता	प्रतिसंस्था	१,०००	१,०००	०
	गैर सरकारी संस्था शाखा दर्ता	प्रतिसंस्था	१,०००	१,०००	०
	गैर सरकारी संस्था नविकरण				
	क) रु.३ लाखसम्म वार्षिक कारोवार	प्रतिसंस्था	५००	५००	०
	ख) रु.३ लाख देखि २५ लाखसम्म वार्षिक कारोवार	प्रतिसंस्था	१,०००	१,०००	०
	ग) रु.२५ लाखभन्दा माथि वार्षिक कारोवार भए सिफारिस दस्तुर	प्रतिसंस्था	१,०००	१,०००	०
	रु.२५ लाखभन्दा माथि वार्षिक कारोवार भए थप सेवा शुल्क	प्रतिसंस्था	५००	५००	०
	घ) नियमित नवीकरण हुन नसकेका संस्थाको हकमा प्रत्येक वार्षिक कारोवारको आधारमा प्रत्येक वर्षको क,ख,ग अनुरूपको नै सिफारिस दस्तुर एकमुष्ठ लिने	प्रतिसंस्था	०	०	०
	ङ) शाखा नविकरणका लागि गरिने सिफारिसमा	प्रतिसंस्था	१,०००	१,०००	०
	च) कार्यक्रम पूर्व स्वीकृतिको सहमतिमा	प्रतिसंस्था	५००	५००	०

क्र.स.	शिर्षक	प्रति इकाई	साविक	प्रस्तावित	ठेक अंक
९	“घ” वर्गका निर्माण व्यवसाय दर्ता	प्रतिसंख्या	२,०१०	२,०१०	०
	“घ” वर्गका निर्माण व्यवसाय नविकरण	प्रतिसंख्या	१,०१०	१,०१०	०
१०	खानीदर्ता र नविकरण दस्तुर	प्रति	१०,०००	१०,०००	०
११	सिफारिस प्रमाणित	प्रति	५००	५००	०
१२	योजनाको सिफारिस निवेदन	प्रति	१००	१००	०

निर्णय नं. २२ : जिल्ला परिषद्को अधिकार प्रत्यायोजन सम्बन्धमा ।

स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ को दफा २६४ र स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली, २०५६ को नियम २७४ बमोजिम आगामी तेईसौं जिल्ला परिषद् हुनु अघि जिल्ला परिषद्बाट हुनु पर्ने सम्पूर्ण निर्णय गर्न जिल्ला परिषद्मा निहित सबै अधिकार जिल्ला विकास समिति बोर्डलाई प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २३ : मेशिनरी औजार लिलाम सम्बन्धमा ।

जिल्ला विकास समितिको स्वामित्वमा रहेका निम्न हेभि इक्वीपमेन्ट/सवारी साधन/मेशिनरी औजार काम नलाग्ने भै लिलाम गर्नुपर्ने देखिएकोले नियमानुसार लिलाम प्रकृया अघि बढाउने निर्णय गरियो ।

क्र.स.	विवरण	सवारी साधन नं
१.	डोजर (TY 160)	बा.१.ग.१४६९
२	मोटरसाइकल (RX 100 ESCORT)	बा.१.ब.२६१९ र बा.१.ब.३२५८

निर्णय नं. २४ : एककृत सेवा केन्द्र सम्बन्धमा ।

यस जिल्ला अन्तर्गत गोटिखेल गा.वि.स.मा आ.व.०६९/७० वाट संचालनमा आएको एकीकृत सेवा केन्द्रबाट मालपोत भूमिसुधार तथा नापी कार्यालय लगायत नेपाल सरकारका अन्य निकायका सेवाहरू उपलब्ध हुने व्यवस्थाका लागि नेपाल सरकारसंग अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २५ : भवन निर्माण सम्बन्धमा ।

गोटिखेल गा.वि.स.मा आ.व.०६९/७० वाट संचालनमा रहेको एकीकृत सेवा केन्द्रको लागि कार्यालय भवन निर्माण गर्न गा.वि.स. क्षेत्रमा रहेको पुरानो कृषि सेवा केन्द्र भवन र स्वास्थ्य चौकी भवन हटाई सबै कार्यालय संचालन हुन सक्ने गरी भवन निर्माण गर्न नेपाल सरकार मार्फत गृह मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने र उक्त भवनको ल.ई. तथा डिजाइनका लागि भवन निर्माण विभाग काठमाडौं डिभिजन कार्यालयमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २६ : परिषद्बाट पारित बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम सार्वजनिक सम्बन्धमा ।

उपरोक्त बमोजिम पारित बजेट नीति तथा कार्यक्रम सर्वसाधारणको जानकारीका लागि यहि मिति २०६९ फाल्गुण १६ गते एक कार्यक्रमको आयोजना गरी सार्वजनिक गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २७ : केन्द्रमा माग गर्ने योजना तथा कार्यक्रम सम्बन्धमा ।

निम्नबमोजिमका योजना तथा कार्यक्रमहरू केन्द्रीय योजनामा समावेश गरी सञ्चालन गरी दिनका लागि नेपाल सरकारका विभिन्न निकायहरूमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	ईलाका नं.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
सडक			
११.१	१	नख्खु जलविनायक जाने बाटो	सैबु
११.२	१	आर्दश नगर टोल विकास समितिको पिच गर्न अधुरो बाटो	सैबु
११.३	१	कार्यविनायक जाने बाटो	सैबु
११.४	१	माभी दोवाटोमा दायाँ बायाँको पानीले पिच विग्रिएकोले आर . सि.सि. ढलान गर्ने	सैबु
११.५	१	पहिले रुद्रायणीको जात्रा देखाउने गाउले धारा हुँदै तालिम केन्द्रको पश्चिम दक्षिणको साविक बाटो निर्माण सुधार गर्न	सैबु
११.६	१	हाल भैरहेको तर अपुरो पिचबाटो तालिम केन्द्र नखुडोलको पुलसम्म कालो पत्रे गर्ने मुल बाटो	सैबु
११.७		सैबु फूलवारी मार्ग	सैबु
११.८	१	चारघरे चोकबाट स्यालकाटे चौर मन्जुश्री टोल सम्म जाने आवासको सिमाना बाटो तथा ढल निर्माण गर्न	सैबु
११.९	१	नख्खु चोकदेखि जलविनायक सम्म कालोपत्रे गर्ने	सैबु
११.१०	१	सुनाकोठी बुंगमती सडक	सुनाकोठी
११.११	१	राजकुलोमा ढल राखेर बैकल्पिक सडक खोल्ने	सुनाकोठी
११.१२	१	चोया विनायक घुम्ती मार्ग	सुनाकोठी
११.१३	१	नख्खु करिडोर सडकलाई व्यवस्थित गर्ने	
११.१४	१	ललित घुम्ती सडक	
११.१५	२	बुगमित सुनाकोठी जोड्ने सडक विस्तार (क्रमागत)	बुगमित
११.१६	२	इखा पोण्डोल सडक सुधार	बुगमित
११.१७	२	बुगमित फर्सिडोल सडक कालोपत्रे गर्ने	बुगमित
११.१८	३	ठेंचो मलामी बाटो मर्मत संभार कार्यक्रम	ठेंचो
११.१९	३	तननी टोलमा हुंगा छान्ने कार्य क्रमागत	ठेंचो
११.२०	३	गाविस पछाडि फोंगासीसम्म कालोपत्रे गर्ने	ठेंचो
११.२१	३	धापाखेल ३ चौतारा पूर्व सडक विस्तार र डेन निर्माण	धापाखेल
११.२२	३	धापाखेल जेम्स बाट हात्तिवन सडक	धापाखेल
११.२३	३	धापाखेल ऐरावत टोल सुधार संगम मार्ग कालोपत्रे	धापाखेल
११.२४	३	कर्मपथ सडक कालोपत्रे धापाखेल १	
११.२५	३	माथिल्लो होचलदेखि तल्लो होचल बाटो कालोपत्रे गर्ने	
११.२६	३	तरंगखेल बाटो पिच कालोपत्रे क्रमागत	
११.२७	३	टिकाभैरव नख्खु करिडोर सडक व्यवस्थित गर्न	
११.२८	४	घच्चा दोपा चिबहाल देखि सोक ध सम्म र विचमा नन्दमायाको घरदेखि हल्लि गाउ पोखरी सम्मको बाटो फराकिलो गर्ने	ठैंब
११.२९	४	कसंगुठी कुनादेखि बुगध धारा सम्मको बाटो बनाउने	ठैंब

क्र.सं.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
११.३०	४	बुद्ध भगवान मन्दिर लायव परिसरमा ढुंगा विछ्याउने	ठैब
११.३१	४	बोजा पोखरी मूल सडकबाट बले बालि जाने बाटो मर्मत गर्ने	ठैब
११.३२	४	ठैब ६ ७ ९ माखु मंकारमा बाटो विस्तार गर्नु पर्ने	ठैब
११.३३	४	गणेश मन्दिरदेखि उत्तरबाट माखु घ सम्मको बाटो मर्मत गर्ने र लुसिजोल टोलबाट माखु घ जाने बाटो क्रेटजालीमा ढुंगा हालि मर्मत सुधार गर्ने	ठैब
११.३४	४	व्याङगाउ टोलमा इट्टा विछ्याउने	ठैब
११.३५	४	भ्रिगु सभा भवन गेट अगाडिदेखि व्याङगाउ गणेश मन्दिर सम्म बाटोमा इट्टा विछ्याउने ।	ठैब
११.३६	४	गोदावरी खोला किनारमा १० मिटर ट्याक खोल्नु पर्ने	ठैब
११.३७	४	हरिसिद्धि हदै बडिखेल जोड्ने कर्मनाशा खोला किनारमा १० मिटरको ट्याक खोल्नु पर्ने	ठैब
११.३८	४	ठैब धापाखेल जोड्ने बाटो विस्तार	ठैब
११.३९	४	बाडेगाउ गोदामचौर बाटो कालोपत्रे गर्ने	ठैब
११.४०	४	हरिसिद्धि ग्रामीण घुम्ती सडक	हरिसिद्धि
११.४१	४	ललित घुम्ती सडक अर्न्तगत ठैवदेखि भरुवारासी जाने सडकमा कालो पत्रे गर्ने रकम माग गर्ने	
११.४२	४	ठैब ५ ढ द्रया टागाढोकामा) गोरेटो बाटो विस्तार भएको हादा सो बाटोमा ग्रावेल गर्नु पर्ने	
११.४३	४	गोरेटो बाटो मोटर बाटोमा परिणत गर्ने	
११.४४	४	गुमोचदेखि दमाईटार जाने सडक विस्तार	
११.४५	४	लाखापुखु संरक्षण (लाखपुखुदेखि राधेश्यामको घर सम्मको कुलोमा हयूमपाईप राखी बाटो निर्माण	
११.४६	४	विहारदेखि कच्ची बाटोलाई खोलासम्म पिच गर्ने	
११.४७	४	वडा नं.३ र ४ बाटोमा खोला सम्म ग्राभेल गर्ने	
११.४८	४	कृष्ण मन्दिरदेखि राजकुलो जोड्नेबाटोलाई ग्रावेल गर्ने ।	
११.४९	४	कर्मनाशा खोलामा दायावाया तारजाली तथा बाटो निर्माण	
११.५०	४	पवित्र प्रार्थना स्कूलदेखि माथि करिव ६६० मि बाटोमा सिमांकन गरि ग्रावेल गर्नु पर्ने	
११.५१	५	सडक पिच -खरीको बोटबाट बोर्भेपोखरी सम्म)	इमाडोल
११.५२	५	बाटो ढलान (भ्रिकुचा कल्भर्ड)	इमाडोल
११.५३	५	सम्भना टोल हुँदै दुर्गावस्ती नवराज खनालको घरसम्म पिच कार्य	इमाडोल
११.५४	५	वडा नं ७ भित्र रहेको सम्पूर्ण गोरेटो बाटो सिमाङ्कन गर्ने कार्य	इमाडोल
११.५५	५	गोलभट्टादेखि टिकाथली पवन प्रकृति स्कूल निस्कने बाटोसम्म पिच कार्य	इमाडोल
११.५६	५	राजकुलोदेखि ढुङ्गा सांघुसम्म पिच कार्य	इमाडोल
११.५७	५	पुरुषोत्तम थापाको घरदेखि पुर्व सुयोदय स्कूल हुँदै ओचु पुग्ने मेन बाटोसम्म ग्रावेल	इमाडोल
११.५८	५	आनन्दवस्तीको पालेपोष्टबाट पश्चिम तर्फ फलामे पुलसम्म र उत्तर तर्फ दिपक श्रेष्ठको घरसम्म पिच कार्य	इमाडोल

क्र.सं.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
११.५९	५	सिताराम रोक्का र महेश रोक्काको घरको बिचको मितेरी मार्ग पिच कार्य	इमाडोल
११.६०	५	सर्वेश्वर मार्गमा ग्रावेल र ढुङ्गाको वाल निर्माण	इमाडोल
११.६१	६	सिद्धिपुर ठैव सडक ललित ग्रामिण घुम्ती सडक	सिद्धिपुर
११.६२	६	वडा नं.३ गच्छे हुदै चारघरे जाने सडक	सिद्धिपुर
११.६३	६	ग्वाको सिद्धिपुर हुदै लामाटार सडक स्तरोन्नती	
११.६४	७	बालकुमारी बालकोट सडक कालो पत्रे	टिकाथली
११.६५	७	सिद्धिपुर टिकाथली हुदै नरेफाट सडक कालोपत्रे	टिकाथली
११.६६	७	गोदावरी खोला करिडोर सडक	टिकाथली
११.६७	७	टिकाथली वडा नं १,२,३मा खानेपानी र गोदावरी खोला सर्वेक्षण	टिकाथली वडा नं १,२,३मा
११.६८	८	सिद्धिपुर संखादेवी गोदावरी वाटो कालोपत्रे	लभु ८
११.६९	८	धार्के भिमेश्वर खोला डिल सडकमा रिटेनिड वाल	लामाटार ८ र ५
११.७०	८	लुभुदेवीस्थानवाट चसिडोल हुदै सिरुवा पुग्ने सडक कालोपत्रे	
११.७१	९	बडिखेल गाविसको सामुदायिक वनदेखि ग्वलिन्दकह सामुदायिक वन हुदै गोदावरी भिलेज रिसोर्ट सम्मको पर्यटक पदमार्ग निर्माण	बडिखेल
११.७२	९	मूलसडक स्तरोन्नती	बडिखेल
११.७३	९	वडा न.४,५,६,७ र ८ को मोटरवाटो पिच कार्य	बडिखेल
११.७४	९	बाडेगाँउ देखि गोदामचौर १ हुदै विसंखनारायण गाविस संग जोडिने सडकमा छुट हुन गएको खण्डमा कालोपत्रे र मर्मतसुधार	विशंखुनाराय
११.७५	९	विशंखुनारायण मन्दिर देखि कोटडांडावाट दारेगौडा गुफालार्या वायापारि पाटलेवन लाकुरी भन्ज्यांग सम्म पर्यटन रोड कालोपत्रे सडक	विशंखुनारायण
११.७६	९	गोदावरी ३ देखि विशंखु ९ हुदै विशंखु १ सम्मको मोटरवाटो स्तरोन्नती तथा कालोपत्रे	विशंखुनारायण
११.७७	९	ललित घुम्ति सडक विसंखुनारायण क्षेत्रमा कालोपत्रे	विशंखुनारायण
११.७८	९	धर्व बहादुर थापा स्मृतिमार्ग सडक कालोपत्रे	गोदामचौर
११.७९	९	दिलिपको घरदेखि वडा नं ९ हुदै हरिसिद्धि सडकको टेवा पर्खाल	गोदामचौर
११.८०	९	ललितघुम्ति सडक स्तरवृद्धि तथा ग्राभेल	गोदामचौर
११.८१	९	ठैव दमाईटार हुदै मनकामना सम्मको सडक स्तरवृद्धि र कालोपत्रे	गोदामचौर
११.८२	९	गोदावरी खोला करिडोर बाटो निर्माण	गोदावरी
११.८३	९	ललितघुम्ति सडक गोदावरी खण्ड	गोदावरी
११.८४	९	गोदावरी १,९ सडक कालोपत्रे	गोदावरी
११.८५	९	गोदावरी २,८ मनोकन्ती सडक	गोदावरी
११.८६	१०	लेले चापागाउँ टाहाखेल पिच	लेले
११.८७	१०	लेले भन्ज्यांग टोखेल पिच	लेले

क्र.सं.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
११.८८	१०	गाविस भवन देखि वोहरा टार उदय खर्क सडक कालोपत्रे	चापागाउँ
११.८९	१०	टाहाखेल टौखे सडक निर्माण	चापागाउँ
११.९०	१०	प्यांग गाउँ वज्रवाराही सडक कालोपत्रे	चापागाउँ
११.९१	११	महाकाल,वैतर्णीधाम, पिपलचौर नागढोका मोटरवाटो	मानिखेल १
११.९२	११	खोरभन्ज्यांग,उतिसगौरा मोटर वाटो	मानिखेल ६
११.९३	११	ठोस्नेखोला ढुङ्खर्क नया सडक योजना	मानिखेल काभ्रे
११.९४	११	मोटरवाटो स्तर उन्नती	भारदेव १-९
११.९५	११	वडा नं १ हुँदै दलचोकी जाने सडक	नल्लु १ र २
११.९६	११	वडा न. ४ र ५ हुँदै चौघरे काम्लेचौर सडक	नल्लु ४ र ५
११.९७	११	देउराली शान्ती वृद्ध ५सम्म पिच	नल्लु ७
११.९८	११	बुखेल पालाजिउ चिउलीडाडा हुँदै इकुडोल मोटरवाटो नयाँ ट्रयाक	बुखेल
११.९९	११	उनिउचौर खरिडाडा मोटरवाटो नयाँ ट्रयाक	बुखेल
११.१००	११	ओखरवोट थली मोटरवाटो नयाँ ट्रयाक	बुखेल
११.१०१	११	बुखेल कमेराखानी हुँदै स्याउलीडाडा इकुडोल मोटरवाटो	बुखेल
११.१०२	११	मानिखेल कोसिन्डोल हुँदै शंखु भकारीडाडा मोटरवाटो स्तरोन्नती	बुखेल
११.१०३	११	गोटीखेल माहाकालथानवाट मानिखेल पिपलवोट हुँदै नागढोका बुखेल मोटरवाटो	बुखेल
११.१०४	११	नल्लु कतुवनवेशी चौघरे बुखेल मोटरवाटो	बुखेल
११.१०५	११	बुखेल ८ डिमिनडाडा हुँदै इकुडोल प्युटार मोटरवाटो -नयाँ ट्रयाक	बुखेल ललितपुर
११.१०६	११	डिमिनडाँडा तल्लो गाउ खावा सोलीथुम हुँदै गिम्दी ८ चमेरेगुफा मोटरवाटो नयाँ ट्रयाक	ललितपुर
११.१०७	११	देउराली पुरानो गाउ चौघरे बुखेल नया ट्रयाक	चौघरे
११.१०८	११	थोकर टोल मोटरवाटो नया ट्रयाक	चौघरे
११.१०९	११	सिगानेभन्ज्याग दलचोकी जोडने मोटरवाटो	चौघरे १ र ६
११.११०	११	देउराली उनिउचौर मोटरवाटोमा तारजाली २०० थान	चौघरे ९ र ४
११.१११	११	रातोमाटे गोटीखेल,कालेश्वर स्तरोन्नती	गोटीखेल ७ र ८
११.११२	११	लाम्राडजक्का कृषि सडक	गोटीखेल ६
११.११३	११	उन्युचउर वाहुनडाँडा तिप्चे मोटरवाटो निर्माण	
११.११४	११	सिगाने भन्ज्याङ्ग दलचोकी सडक स्तरोन्नती	
११.११५	११	नल्लु ७ देउराली भन्ज्यांग वडा नं ५ सिलवाल	
११.११६	११	टोलवाट चौघरे देउराली हुँदै बुखेल सडक	
११.११७	११	लेले चन्दनपुर मोटरवाटो भारदेउ खण्डको घुम्ती कटिड तथा मर्मत सम्भार	
११.११८	११	भारदेव कुन्यकाली हुँदै काभ्रेजिल्ला पनौती जोडने मोटरवाटो निर्माण	
११.११९	११	मानिखेल ७ देखि चौघरे पुराना गाउँ, देउराली नल्लु मोटरवाटो	
११.१२०	११	क्रमाड देखि मानिखेल जाने वाटो पिच	
११.१२१	१२	कतवन शंखु भट्टेडाँडा कान्तिपथ सडक स्तरोन्नती	शंखु
११.१२२	१२	भकारीडाँडा बुखेल गोटीखेल सडक र उन्यौचौर चौघरे नल्लु सडक	शंखु

क्र.सं.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
११.१२३	१२	कतुवन शंखु सडक	शंखु
११.१२४	१२	मानेचौर घट्टेडांडा सिलिंगे सडक	शंखु
११.१२५	१२	तिनपाने दलचोकी सडक (नयां ट्रयाक) वडा नं १,८,९,७,५,२४	दलचोकी
११.१२६	१२	बुलाकीचौर ढुङ्गेपानी माल्टा मोटरवाटो ४,८,९,७	माल्टा
११.१२७	१२	गा.वि.स. देखी पुल सम्मको मोटरवाटो वडा नं ८	माल्टा
११.१२८	१२	गोगनघारी माल्टा मोटरवाटो निर्माण ६,७,८,९,२१	माल्टा
११.१२९	१२	कूटमिरे ज्यामिरे पांग्रे बगुवा मोटरवाटो वडा नं ३ र २	माल्टा
११.१३०	१२	सातकन्ने बुलाकीचौर पाखोला छोकर हुदै माल्टा मोटरवाटो ४,९,८	माल्टा
११.१३१	१२	भट्टेडांडा माहांकाल खोल्सा सडक	भट्टेडांडा
११.१३२	१२	भट्टेडांडा ढङ्गान छपेली मोटर वाटो	भट्टेडांडा
११.१३३	१२	तिनपाने सातकन्या बुलाकीचौर मोटरवाटो	भट्टेडांडा
११.१३४	१२	छपेली टुकुचे मोटरवाटो	भट्टेडांडा
११.१३५	१२	टाकुर्चे ढडिन मोटरवाटो	भट्टेडांडा
११.१३६	१२	तिनपाने भैसे माहांकाल खोल्सा हुदै भट्टेडांडा जोड्ने मोटरवाटो	भट्टेडांडा
११.१३७	१२	स्याउरीडांडा बुखेल मोटरवाटो निर्माण तथा मर्मत	इकुडोल
११.१३८	१२	देविथान भट्टेडांडा मोटरवाटो	इकुडोल
११.१३९	१२	बुखेल चिउलीडांडा चिला भञ्ज्याङ मोटरवाटो निर्माण	इकुडोल
११.१४०	१२	वडा नं ४ भाक्री डांडा माहांकाल खोल्सा मोटरवाटो	
११.१४१	१३	ससिवा ठांटीहुदै गिम्दी जोड्ने मोटरवाटो	ठुलादुर्लुङ.
११.१४२	१३	खुर्मी हेल्टार मोटरवाटो	ठुलादुर्लुङ.
११.१४३	१३	आश्राड.हेल्थपोष्ट हुदै विद्यादिश्वरी उ.मा.वि.सुभाने जोड्ने मोटरवाटो निर्माण	आश्राड.
११.१४४	१३	लुकनी वेसी आश्राड. १,३,४ हुदै ओम शान्ती प्रा.वि. मोटर वाटो निर्माण	आश्राड.
११.१४५	१३	५ देखी ८ र गिम्दी ९ सुभाने र ७ साउमारा जोड्ने मोटरवाटो निर्माण	आश्राड.
११.१४६	१३	प्युटार फुर्केडांडावाट आश्राड. हुदै गिम्दी ठांटीभञ्ज्याङ.माथिल्लो भूभाग मो.वाटो नि.	आश्राड.
११.१४७	१३	प्युटार पानीट्याङ्की नेपालडांडा कांसघारी मोटरवाटो	प्युटार १,२
११.१४८	१३	पधेरोचौर धारथोक मोटरवाटो निर्माण	प्युटार २
११.१४९	१३	जुठेवेशी गैरी खोल्सा माथिल्लो खैरनी मोटरवाटो	प्युटार ६
११.१५०	१३	प्युटार देउराली मोटरवाटो निर्माण तथा मर्मत	प्युटार ८,९,३
११.१५१	१३	गढिभञ्ज्याङ सिम्ले इकुडोल मोटरवाटो निर्माण	प्युटार ४
११.१५२	१३	गढिभञ्ज्याङ तल्लो सिम्ले यास्या मोटरवाटो निर्माण	प्युटार ४
११.१५३	१३	सोभानी खोला, सोभानी प्रा.वि.हुदै काउसे ६ थुम्की मोटरवाटो	गिम्दी
११.१५४	१३	बगुवा ठांटी भञ्ज्याङ मोटरवाटो	गिम्दी
११.१५५	१३	खुर्मी नागटार हेल्टार मोटरवाटो	गिम्दी ५
११.१५६	१३	ससिवा ठांटी भञ्ज्याङ मोटरवाटोको ठुलोमोड देखी नमनडोल इमानसिंग	चन्दनपुर

क्र.सं.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
११.१५७	१३	कालेश्वर मुलडांडा, देखी ससीवा भन्ज्याड. जम्का, लामाड., रिगिनडांडा, इकुडोल सडक	चन्दनपुर
११.१५८	१३	मजुवा गडिभन्ज्याड. मोटरवाटो निर्माण	चन्दनपुर
११.१५९	१३	ठुला गौहा माहांकाल स्थान ज्यामीरे वडा नं ५ को मोटरवाटो निर्माण	चन्दनपुर ४,५
११.१६०	१३	वांसधारी ख्यापसिं मोटरवाटो नयांटयाक निर्माण	चन्दनपुर ७
११.१६१	१३	कालेश्वर मुलडांडा, जम्का, गोटिखेल, माभण्ड, शंखु, खोरभन्ज्याड., मानिखेलहूँदै	कालेश्वर
११.१६२	१३	रातो माटो कालेश्वर काभ्रे सडक ग्राभेल	कालेश्वर
११.१६३	१३	थुम्की वेशी, काउसे प्रा.वि. थुम्की प्रा.वि.ठाटी भन्ज्याड. मोटरवाटो	
११.१६४	१३	गिम्दी ४ ओडारे वडा नं ७ हुलाक भन्ज्याड. मोटरवाटो	
११.१६५	१३	आश्राड. ६ साउने खोल्सा खोर भन्ज्याड. विद्यादिश्वरी उ.मा.वि. हूँदै आश्राड.	
११.१६६	१३	कालेश्वर गा.वि.स पुग्ने कृषि सडक	
११.१६७	१३	गोलेको डोलसम्मको टयाक चेन्ज गर्ने	
११.१६८	१३	भकारीडाडा, हूँदै शंखु, कृषि सडक	
११.१६९	१३	वगुवा ठांटी भन्ज्याड. अन्तर्गत घट्टेखोला, भालुखोला,	
भवन			
११.१६८	१	मोती विनायक निमावि भवन निर्माण	सुनाकोठी
११.१६९	१	सुनाकोठी कोतघर(काञ्ची हाउस) निर्माण	सुनाकोठी
११.१७०	१	ऋयापुत्री भवन निर्माण	सुनाकोठी
११.१७१	३	एमबुलेन्स व्यवस्थापनका लागि भवन निर्माण	ठेचो
११.१७२	३	जेष्ठ नागरिक सेवाकेन्द्र भवन निर्माण	ठेचो
११.१७३	३	सत्संग भवन निर्माण	
११.१७४	३	ब्रमायणी प्रा.वि. भौतिक व्यवस्थापन	
११.१७५	३	सरस्वती उच्च मा.वि. भौतिक व्यवस्थापन	
११.१७६	४	ठैव गाविस कार्यालयको भवन निर्माण गर्ने सम्बन्धित निकायमा रकम माग गर्ने	ठैव
११.१७७	४	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र बाडेगाउको भौतिक निर्माण गर्नु पर्ने	ठैव
११.१७८	४	श्री फूलचोकी उच्च माविमा भौतिक निर्माण कार्य गर्नु पर्ने (भवन निर्माण वाल कम्पाउण्ड निर्माण ,शौचालय निर्माण बालविकास केन्द्र व्यवस्थापन लगायत अन्य कार्य गर्नका लागि रकम माग गर्ने	ठैव
११.१७९	४	ठैव गाविस क्षेत्रमा रहेको नेपाल रेडक्रस सोसाईटिको भौतिक निर्माण गर्ने रकम माग गर्ने	ठैव
११.१८०	४	ठैव गाविस ७ स्थित जनसरोकार समाज ठैवको भवन निर्माणको लागि रकम माग गर्ने	ठैव
११.१८१	४	पशुसेवा केन्द्रको भवन निर्माण	ठैव
११.१८२	४	जेष्ठ नागरिकहरुको लागि भवन निर्माण गर्नु पर्ने	ठैव

क्र.सं.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
११.१८३	४	फूलचोकी कलेजको भवन निर्माण	ठैव
११.१८४	४	बुध उच्च मावि भवन निर्माण	ठैव
११.१८५	४	रैडक्स भवन निर्माण	ठैव
११.१८६	४	ठैव ७ स्थित जनसरोकार समाज ठैवको भवन निर्माणको लागि रकम माग	ठैव
११.१८७	४	गाविस भवन	ठैव
११.१८८	४	हरिसिद्धि क्लब निर्माण तथा मर्मत	हरिसिद्धि
११.१८९	४	दिवासेवा केन्द्र बाडेगाउको भौतिक निर्माण गर्नु पर्ने	
११.१९०	४	श्री बसधर उमावि बाडेगाउको भौतिक निर्माण कार्यको लागि आवश्यक पहल	
११.१९१	४	ग्रामिण विकासका लागि सामुदायिक टेलिभिजन (इटिभि) नेपाल विकासका लागि भौतिक निर्माणको लागि रकम माग	
११.१९२	४	प्रहरी चौकी तला थप	
११.१९३	४	गलमा टुष्ट निर्माण सम्बन्धि	
११.१९४	४	गठामूलसंगै रहेको खाली जग्गामा बालसंरक्षण एवं ज्येष्ठनागरिकहरूलाई भेला गर्ने भवन निर्माण	
११.१९५	६	खानेपानी प्रशोधन केन्द्र सुरक्षा कम्पाउण्डवाल निर्माण	सिद्धिपुर
११.१९६	६	सिद्धि मंगल उमावि भवन निर्माण	सिद्धिपुर
११.१९७	६	कोटघर जिर्णोद्धार तथा जग्गा व्यवस्थापन	सिद्धिपुर
११.१९८	६	गाविस भवन निर्माण	सिद्धिपुर
११.१९९	८	लुभुदेवीस्थानमा हरियाली क्षेत्र तथा सामुदायिक भवन	लुभु -५
११.२००	८	महालक्ष्मी भवन निर्माण	लुभु ९
११.२०१	८	सूवर्ण छत्रपुर विहार भवन निर्माण	लुभु ८
११.२०२	८	सामुदायिक भवन निर्माण	लामाटार १
११.२०३	९	वडा नं ७ च्याङ्गे टोलमा चर्च भवन निर्माण	भरुवारासी
११.२०४	९	गाविस भवन निर्माण	भरुवारासी
११.२०५	९	चेत कुमारी राम नारायण प्रतिष्ठान मन्दिर भवन निर्माण	गोदामचौर
११.२०६	१०	छम्पी सामुदायिक महिला भवन ढलान	छम्पी २
११.२०७	११	श्रीसाङ्गे छोईलिंग गुम्बा भवन निर्माण	मानिखेल ६
११.२०८	११	उपस्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	भारदेउ १
११.२०९	११	देवी निमावि भवन	नल्लु ९
११.२१०	११	महिला सामुदायिक भवन	नल्लु ९
११.२११	११	गाविस भवन निर्माण	चौघरे
११.२१२	११	भवन मर्मत	कृषि सेवा केन्द्र गोटीखेल
११.२१३	११	पशु सेवाकेन्द्र भवन निर्माण	गोटीखेल २
११.२१४	१२	मगरगाँउ उ.मा.वि. भवन निर्माण	शंखु
११.२१५	१२	सरस्वती मा.वि. भवन निर्माण	शंखु
११.२१६	१२	अपांगता पुनस्थापन केन्द्र भवन निर्माण	शंखु
११.२१७	१२	सामुदायिक भवन निर्माण	शंखु

क्र.सं.	ईलाका नं.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
११.२१८	१२	कालिदेवि प्रा.वि. भवन निर्माण	शंखु
११.२१९	१२	सरस्वती मा.वि. भवन निर्माण	शंखु
११.२२०	१२	मगरगाँउ उ.मा.वि. भवन निर्माण	शंखु
११.२२१	१२	काली देवी उ.मा. वि. भवन निर्माण वडा नं ८	माल्टा
११.२२२	१२	माल्टा उपस्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण वडा नं ८	माल्टा
११.२२३	१२	जेष्ठ नागनरीक आश्रम निर्माण	भट्टेडाँडा
११.२२४	१२	गा.वि.स.भवन निर्माण	भट्टेडाँडा
११.२२५	१२	महाकाली देवि उ.मा.वि. छात्रा बास निर्माण	भट्टेडाँडा
११.२२६	१३	उपस्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	ठुलादुर्लुङ.
११.२२७	१३	गुम्राड. नि.मा.वि. भवन निर्माण	ठुलादुर्लुङ.
११.२२८	१३	ज्वाला देवी प्रा.वि. भवन निर्माण	ठुलादुर्लुङ.
११.२२९	१३	वागमती प्रा.वि. भवन निर्माण	ठुलादुर्लुङ.
११.२३०	१३	विद्यादिश्वरी उ.मा.वि. आश्राड. ८ कोठे भवन आ.र.सी.सी.	आश्राड.
११.२३१	१३	वाल मनोरमा नि.मा.वि. आश्राड. कम्पाउण्ड वाल लगाउने	आश्राड.
११.२३२	१३	वालमनोरमा नि.मा.वि. को भवन निर्माण	आश्राड.
११.२३३	१३	नव ज्योती प्रा.वि. भवन तथा कम्पाउण्ड निर्माण	आश्राड.
११.२३४	१३	भगवती प्रा.वि.लाई २ कोठे भवन र घेरा वार	आश्राड.
११.२३५	१३	जनक मा.वि. भवन निर्माण	गिम्दी १
११.२३६	१३	नारायणी उ.मा.वि.मा ४ कोठे पक्की भवननिर्माण	गिम्दी ५
११.२३७	१३	गिम्दी स्वास्थ्य चौकीमा ५ कोठे भवन निर्माण	गिम्दी ५
११.२३८	१३	महिला विकास सहकारी भवन निर्माण	गिम्दी ५
११.२३९	१३	गिम्दी गाविस भवन निर्माण	गिम्दी ५
११.२४०	१३	प्रहरी चौकी निर्माण	गिम्दी ५
११.२४१	१३	देवता वागमती सहकारी चार कोठे भवन निर्माण	गिम्दी ५
११.२४२	१३	सौमारा प्रा.वि. भवन निर्माण	गिम्दी ८
११.२४३	१३	सोभानी प्रा.वि. भवन निर्माण	गिम्दी ९
११.२४४	१३	वर्थिङ. सेन्दरको भवन निर्माण	चन्दनपुर ८
११.२४५	१३	गा.वि.स भवन निर्माण	कालेश्वर
११.२४६	११	भवन निर्माण तथा थप दरवन्दी	ज्ञानोदय निमाव चौघरे
११.२४७	११	भवन निर्माण तथा थप दरवन्दी	वाघभैरव मावि चौघरे
११.२४८	११	महाकाल उमावि भवन सहयोग	गोटीखेल १
पुल			
११.२४९	१	सुनाकोठी-सैबु छेयासीकोट जोड्ने पक्की पुल	
११.२५०	२	बुंगमति सेतिदेवी जोड्ने पक्की पुल निर्माण	बुगमति
११.२५१	२	बुंगमति सुनकोठी जोड्ने पक्की पुल निर्माण	बुगमति
११.२५२	३	ठेंचो बुंगमती जोड्ने नखु खोलामा पक्की पुल निर्माण	
११.२५३	५	बालकूमारी बालकोट सडकको कोडखु खोलाको पुल पून निर्माण	इमाडोल
११.२५४	७	वडा नं २, ३, हुँदै ९ विचको गोदावरी खोलामा पुल निर्माण	टिकाथली

क्र.सं.	ईलाका नं.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
११.२५५	७	वडा नं १,२, हुदै ७,८ विचको गोदावरी खोलामा पुल निर्माण	टिकाथली
११.२५६	८	गोदावरी पुल निर्माण	लुभु
११.२५७	९	कर्मनासा खोला पुल निर्माण	बडिखेल
११.२५८	९	भरुवारासी गोदावरी जोड्ने कर्मनासा खोलामा पक्कीपुल निर्माण	भरुवारासी
११.२५९	९	धापाखेल भरुवारासी जोड्ने त्रिवेणी घाटमा पक्की पुल निर्माण	भरुवारासी
११.२६०	९	ठैब भरुवारासी साडकोपाखाको सडकमा पक्की पुल	भरुवारासी
११.२६१	९	विशंखु १ देखि २ जाने किटाचौर नजिकैको खोलामा पक्की पुल निर्माण	विशंखुनारायण
११.२६२	९	बाडेगांड गोदामचौर सडक तथा पुल मर्मत	गोदामचौर
११.२६३	९	बाडेगांड गोदामचौर सडकको बीचको गोदावरी पुल मर्मत	गोदामचौर
११.२६४	११	कालिदेवी पुल निर्माण	नल्लु ९
११.२६५	११	लामादुवाली भो.पु.	चौघरे ५
११.२६६	११	मोटर चल्ने पुल	गोटीखेल १ र ५
११.२६७	१२	माल्टा मकवानपुर पुल निर्माण वडा नं ४	माल्टा
११.२६८	१३	लुकनी पहरे घाट भोपु मन्थली ६	आश्राड.
११.२६९	१३	मभुवा मकवानपुर मन्थली जोड्ने भोपु	आश्राड. ७
११.२७०	१३	गिम्दी १ वाट ३ जोड्ने खैरेखोलामा भो.पु.	गिम्दी
११.२७१	१३	गिम्दी वडा नं ९ र मकवानपुर मन्थली जोड्ने भो.पु.निर्माण	गिम्दी
११.२७२	१३	सुभानेखोला,देउता खोला, खुर्मिखोलामा आरसिसि पुल निर्माण	
सिंचाई			
११.२७३	३	ताढ कुलो मर्मत संभार	ठेचो
११.२७४	३	वडा नं.१ र ४ सम्म जोड्ने राजकुलोमा ह्यूम पाईप राख्ने क्रमागत तथा अधुरो योजना	
११.२७५	३	टिका भैरव २ नं. राजकुलो मर्मत संभार	
११.२७६	३	टिका भैरव १ नं. राजकुलो चोक मर्मत संभार	
११.२७७	३	१ नं राजकुलो अर्न्तगत गुमज भन्ने स्थानमा पर्ने वडा नं.९ को राजकुलो मर्मत संभार तथा संरक्षण	
११.२७८	४	वडा नं.१ मूलबाटो ढोक्कननी देखि देक्व तु जोल सम्म कुलो निर्माण गर्ने	ठैब
११.२७९	४	लुसिजोलको खासिमचाबाट बग्ने कुलो खोल्ने र नपुग हिमपाईप विछ्याउने	ठैब
११.२८०	४	तप्यो ध राजकुलो निर्माण गर्नुपर्ने	
११.२८१	४	ठैवबाट हरिसिद्धि सम्म जोड्ने राजकुलो मर्मत गर्ने	
११.२८२	४	वडा नं२ स्थित संगम वस्तीमा ढल निकास व्यवस्थित गर्न करीव ३०० मिटर ह्यूमपाईप विछ्याउने	
११.२८३	४	कुलोको पानीको निकासको लागि २४ ईन्चको ह्यूम पाईप ३०० मिटर आवश्यक पर्ने	
११.२८४	५	ढल व्यवस्थापन (इमाडोल र टिकाथली विच रहेको राजकुलोमा ढल निर्माण साथै वडा नं २ को सम्पूर्ण भाग)	इमाडोल
११.२८५	६	सिद्धिपुर राजकुलो सेक्टर कार्यक्रममा समावेश गरी वजेट माग गर्ने	सिद्धिपुर

क्र.सं.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
११.२८६	८	राजकुलो बाध तथा राजकुलो मर्मत	लुभु ४
११.२८७	८	लुभु खोला नेपालचौर सडकको कुलोमा ड्रेन निर्माण	लामाटार ४
११.२८८	९	सिचाईकुलो निर्माण (सिरूपाते)	बडिखेल
११.२८९	९	पक्की राजकुलो निर्माण	भरुवारासी
११.२९०	९	गोदामचौर ६ देखि लुभु ८ सम्म पुग्ने माझकुलो मर्मत	गोदामचौर
११.२९१	१०	छम्पी टिकाभैरव सिचाई कुलो मर्मत	छम्पी
११.२९२	१०	सिचाई कुलो मर्मत छम्पी ८	छम्पी
११.२९३	१०	काभ्रेटार सिचाई कुलो मर्मत सुधार	लेले ३
११.२९४	११	ठोस्ने खोला सिचाई	मानिखेल ८
११.२९५	११	सिचाईकुलो मर्मत सुधार	भारदेव ६ र ७
११.२९६	११	सिचाई योजना	वुखेल ७
११.२९७	११	वडा नं ३,४,५मा सिचाई	चौघरे
११.२९८	११	सिचाई तथा कृषि सामाग्री खरिद	कृषि समूह भारदेव
११.२९९	१२	भट्टेडांडा यास्पा सिचाई	भट्टेडांडा
११.३००	१२	खानीडांडा सर्किनीडोल खानेपानी	इकुडोल
११.३०१	१२	इकुडोल गाविस वडा नं ७ को गांउमा सिचाई	इकुडोल
ढल			
११.३०२	१	जनोदय स्कूल साइडको ढल निर्माणको लागि	सैबु
११.३०३	१	वर्षाको पानीले घर डुवाएको हुदा पानी निकास गर्ने हिम पाइप राख्न (क्रमागत)	सैबु
११.३०४	१	फोहोर ढल जाने (महादेव स्थानदेखि बागमतिसम्मको ढल)	सैबु
११.३०५	२	वुंगमति भोर्ले कूलो पक्की निर्माण	वुंगमति
११.३०६	४	दुनी छेवाट आउने नालीलाई व्यवस्थित गर्ने	ठैब
११.३०७	४	तप्यो ध कुलो निर्माण	ठैब
११.३०८	५	ढल व्यवस्थापन (इमाडोल र टिकाथली विच रहेको राजकुलोमा ढल निर्माण साथै वडा नं २ को सम्पूर्ण भाग)	इमाडोल
११.३०९		धापाखेल १ खुमलटार- जेम्स- ऐरावतटोल- गैरीगाउ- हात्तिवन ढल निकास	धापाखेल
११.३१०		धापाहाइट ढल निर्माण धापाखेल १	धापाखेल
११.३११	५	भगवति महर्जनको घर हुदै लिटिल एन्जेल्स स्कूलसम्म ढल निर्माण कार्य	इमाडोल
११.३१२	५	कृष्ण मन्दिर वरिपरि मेघ बहादुर के.सी.को घर लुभु जाने सडकको दुबै किनारा पुरानो बस्ती ढल निर्माण	इमाडोल
११.३१३			
११.३१४	५	अफलफांट टोल ढल निर्माण	इमाडोल
११.३१५	५	ढल व्यवस्थापन कार्य वडा नं ७	इमाडोल
११.३१६	९	जन विकास मावि देखि वडा नं ३ हुदै सन्तानेश्वर सम्म पक्की बाटोमा ड्रेन निर्माण कार्य	भरुवारासी
११.३१७	९	वडा नं ४ मा ढल निर्माण	गोदामचौर
११.३१८	१३	ढल निर्माण ठुलादुर्लुड. २,३,४ र ५	ठुलादुर्लुड.

क्र.सं.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
विद्युत			
११.३१९	११	रिंगिन दोभान साना जल विद्युत	मानिखेल १
११.३२०	११	सानावास साना जलविद्युत आयोजना	मानिखेल ८
११.३२१	१२	ग्रामिण विधुतिकरण (दक्षिण ललितपुर भरी)	दलचोकी
११.३२२	१३	केन्द्रीय लाइन विस्तार (विद्युत)	आश्राड.
११.३२३	१३	भालुखोला लघुजल विद्युत उत्पादन (४० किलो वाट) आश्राड.	जनसेवा सहकारी मिल भएको ठाउँमा
११.३२४	१३	विद्युतीकरण	गिम्दी ८
उर्जा			
११.३२५	११	सोलार योजना नल्लु	१ देखि ९
११.३२६	११	गोवरग्याँस योजना नल्लु (५ र ६ वाहेक सबैमा)	
खेलकुद			
११.३२७	११	खेल मैदान निर्माण	भारदेव
११.३२८	१	बालकुमारी चौरमा खेलकुद र पर्यटन पूर्वाधार विकास	सुनाकोठी
११.३२९	३	खेलकुद मैदान निर्माण	धापाखेल
११.३३०	११	मानिखेल वुखेल खेल मैदान निर्माण	मानिखेल १ र ४
११.३३१	११	खेलकुद सामाग्री खरिद	भारदेव
११.३३२	११	काम्लेचौर फुटवल मैदान निर्माण	चौघरे
११.३३३	१३	खयरघारी क्षेत्रीय खेलकुद मैदान निर्माण	प्यूटार २
११.३३४	१३	खैरनी नि.मा.वि.खेल मैदान निर्माण	प्यूटार ६
११.३३५	१३	गिम्दीवेशी घट्टेचौर इलाकास्तरीय खेल मैदाननिर्माण	गिम्दी
खानेपानी			
११.३३६	३	खानेपानी रिजर्वर ५ लाख लिटर	धापाखेल
११.३३७	४	लाछिको गाहिति र ट्यांकी मर्मत गर्ने	ठैब
११.३३८	४	तु जोलको ईनार मर्मत गरि सफा गर्ने	ठैब
११.३३९	४	खानेपानीको व्यवस्थापको लागि रकम माग	
११.३४०	५	पानी ट्याङ्की निर्माण कमल पोखरी	इमाडोल
११.३४१	६	सिद्धिपुर पुरानो खानेपानी आयोजना मर्मत संभार	सिद्धिपुर
११.३४२	६	नया खानेपानी प्रशोधन केन्द्र निर्माण	सिद्धिपुर
११.३४३	७	राधाकृष्ण भुमिगत खानेपानी	टिकाथली
११.३४४	७	चांगाथली खानेपानी योजना	टिकाथली
११.३४५	८	लुभु खानेपानी सुधार	लुभु -५
११.३४६	९	गोदावरी कुण्ड मर्मत संभार	गोदावरी
११.३४७	११	ठोस्ने खोला खानेपानी	मानिखेल ७ र ८
११.३४८	११	ठोस्ने खोला खानेपानी	मानिखेल ९,४,१
११.३४९	११	क्षेत्रीय अस्पताल खानेपानी	मानिखेल ६
११.३५०	११	खानेपानी वडा नं १ देखि ९	भारदेव
११.३५१	११	सुईरेखोला, भालुखोला, भारदेउ खोला, नौखण्डे खोला, खोला नियन्त्रण	भारदेव

क्र.सं.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
११.३५२	११	खानेपानी योजना भारदेव (वडा नं ६देखि २ सम्म)	
११.३५३	११	खानेपानी	वडा नं ६ नल्लु
११.३५४	११	खानेपानी (वडा नं ६ वाहेक सबै वडामा)	
११.३५५	११	खानेपानी योजना डिमीनडाडा, खरिडाडा, टोड्के	वुखेल ६,८ र ९
११.३५६	११	लामादुलाली तिप्चे मो.वाटोमा ह्युम पाईप	चौघरे १ र ५
११.३५७	११	गोटीखेल गाविस खानेपानी आयोजना	गोटीखेल
११.३५८	११	चैत्यखोर खानेपानी (गोटीखेल ७ र ८ मानिखेल ६)	
११.३५९	११	खानेपानी योजना (खरिडाडा केवुलडाडा वुखेल)	
११.३६०	१२	मुलखोला शंखु खा.पा. मर्मत (उन्यौचौर सम्म)	शंखु
११.३६१	१२	च्यासुर खानेपानी वडा नं २ र ३	माल्टा
११.३६२	१२	भकारीडांडा ८ भुलुन ,घिसिङ टोल खानेपानी	इकुडोल
११.३६३	१२	कलवन खानेपानी	इकुडोल
११.३६४	१३	खानेपानी योजना (इकुडोल खोलावाट पम्पले पानी तानी खानेपानी संचालन	आश्राड. ४
११.३६५	१३	सिसाखानी प्युटार खानेपानी योजना	प्युटार ३,४,७,९
११.३६६	१३	मुलखोला बहुउद्देश्यीय खानेपानी	कालेश्वर
११.३६७	१३	आश्राड. खानेपानी योजना १,२,३,५,६,७,८,९	
शौचालय			
११.३६८	४	ढोकाननीको सार्वजनिक शौचालय मर्मतको लागि सहयोग माग गर्ने	ठैब
११.३६९	४	लाछि सार्वजनिक शौचालयमा पुरूप शौचालय निर्माण गर्ने	ठैब
संचार			
११.३७०	९	वडा नं ३ स्थित दारेगौडा देउरालिमा पर्यटकका लागि गणतान्त्रिक शहिद स्मारक वाटिका र भ्यू टावर निर्माण	विशंखुनारायण
११.३७१	११	कालेश्वरमन्दिर भ्यू टावर	गोटीखेल ९
११.३७२	१२	ग्रामीण सुचना संचार तथा पर्यटन सुचना केन्द्र स्थापना गर्न माग	इकुडोल
११.३७३	१३	एन टि भि टेलिफोन टावर निर्माण	गिम्दी
११.३७४	१३	एनसेल टावर निर्माण	गिम्दी
११.३७५	१३	इकुडोल २ माभखण्डमा दुर संचारको टावर विस्तार	इकुडोल
संस्कृति, सम्पदा			
११.३७६	३	नागदह पोखरी संरक्षण	धापाखेल
११.३७७	३	पिंगलमा रहेको पाटी पुन निर्माण र पिंगलपीठ मन्दिर जिर्णोदार	
११.३७८	३	श्री तननी पाटी पुन निर्माण	
११.३७९	३	खाचो पोखरी मर्मत सुधार तथा पाटी पुन निर्माण	
११.३८०	३	बालकुमारी मन्दिर पुन निर्माण	
११.३८१	३	बुध पोखरीदेखि मण्डप पोखरीसम्म पानी निकास गर्ने कार्य	
११.३८२	३	ब्रमायणी सतल निर्माण अधुरो तथा क्रमागत	
११.३८३	३	फोंगा पोखरी मर्मत संभार तथा पर्यटन विकास क्रमागत	

क्र.सं.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
११.३८४	४	बुध्द भगवान् मन्दिर पुन निर्माण कार्य अगाडि बढाउने	ठैब
११.३८५	४	घचा पुखुमा निर्माणाधिन रहेको मन्दिरमा थप सहयोग माग गर्ने	ठैब
११.३८६	४	थैना गणेश मन्दिर निर्माणका लागि रकम माग गर्ने	ठैब
११.३८७	४	बोजा पोखरी विलिपुखु सिमांकन गर्ने	ठैब
११.३८८	४	तिस ताफु चंगाचा मैदान सिमांकन गर्ने	ठैब
११.३८९	४	घचा पुखु सिमांकन गरी सफा गर्ने	ठैब
११.३९०	४	ठैब गाविसको दाया बायाको रहेको पोखरी लंका पोखरी र फोडगा पोखरीमा नाली निकाली सफा गर्ने	ठैब
११.३९१	४	ढोकाननी चिवहाल संगैको पोखरी सिमांकन गरी निर्माण गर्ने	ठैब
११.३९२	४	श्वेत बाराहि मन्दिरको लागि रकम माग गर्ने	ठैब
११.३९३	४	व्याङगाउ पाटी मर्मत तथा प्लाष्टर गर्ने र तला थप्ने	ठैब
११.३९४	४	वंशीकोट सामुदायिक वनमा अवस्थित भैरव मन्दिर परिसरमा पर्यटकीय स्थलहरू निर्माण गर्ने	ठैब
११.३९५	४	हल्ली गाउ पोखरीमा बार लगाउने	ठैब
११.३९६	४	ठैब ३ स्थित वंशीकोट वनमा रहेको काल भैरव मन्दिर पुन निर्माण गर्ने रकम माग	ठैब
११.३९७	४	ठैब १ स्वेतघाटमा महादेवको मन्दिर निर्माण तथा स्वेतघाट संरक्षणको लागि रकम माग	ठैब
११.३९८	४	ठैब ८ सरस्वती मन्दिर संरक्षण तथा मन्दिर निर्माण गर्नु पर्ने	ठैब
११.३९९	४	श्री फूलचोकी भजनमंडलको भौतिक निर्माण गर्नु पर्ने तथा श्री फूलचोकी मन्दिर जिर्णोद्धार गर्नु पर्ने	
११.४००	४	ठैब गाविस ३ स्थित वंशीकोट वनमा रहेको बालभैरव मन्दिर पुननिर्माण गर्ने रकम माग	
११.४०१	४	ठैब गाविस १ स्थित स्वेतघाटमा महादेवको मन्दिर निर्माणको लागि रकम माग	
११.४०२	४	तफाखेल पार्क निर्माण	
११.४०३	४	पहाडमा चिल्डेन पार्क बनाउन	
११.४०४	६	गणेश भैरव बालकुमारी मन्दिर जिर्णोद्धार	सिद्धिपुर
११.४०५	६	गोदावरी खोला मुहान संरक्षण	
११.४०६	१०	लेले स्थित सवै मन्दिरहरूको संरक्षण, सम्बर्द्धन तथा विस्तार	लेले
११.४०७	१०	कालिसेती देवि मन्दिरको पुन निर्माण (देविस्थान)	लेले ३
११.४०८	११	अहिंसावादी ज्याडछुयुव छयोइलिङ बौद्ध गुम्बा निर्माण	भारदेव
११.४०९	११	गुप्तेश्वर महादेवस्थानमा मन्दिर निर्माण	भारदेव
११.४१०	११	वडा नं २ बालकुमारी भैरवमन्दिर निर्माण	भारदेव
११.४११	११	वैतर्णीधाम सुधार	गोटीखेल २
११.४१२	१२	तामाङ गुम्बा निर्माण	शंखु
११.४१३	१२	पर्यटन प्रवर्द्धन, भ्यु टावर निर्माण वडा नं २,३	दलचोकी
११.४१४	१२	मठमन्दिर निर्माण तथा मर्मत	भट्टेडांडा
११.४१५	१३	टासिछोइखोलिङ गुम्बा निर्माण	प्यूटार ४

क्र.सं.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
११.४१६	१३	कृष्ण मन्दिर निर्माण	प्युटार ५,६
११.४१७	१३	राम मन्दिर निर्माण	प्युटार ८
११.४१८	१३	टासिछ्योइदेन गुम्बा निर्माण	प्युटार ९
११.४१९	१३	पेमा छोइलिङ गुम्बा निर्माण	गिम्दी
स्वास्थ्य			
११.४२०	३	स्वास्थ्य चौकीलाई डाक्टर दरबन्दी सहित स्तरउन्नती गर्न	ठेचो
११.४२१	४	एमबुलेन्स सेवा संचालन अनुदान	
११.४२२	१२	भट्टेडांडा स्वास्थ्य चौकी लाई ईलाका स्तरिय अस्पतालमा रूपान्तरण गरी श्रोत साधन सहित व्यवस्था	भट्टेडांडा
पर्यटन			
११.४२३	११	पर्यटन विकास	चौघरे ८ र ९
११.४२४	११	होमस्टे अध्ययन(पर्यटन प्रवर्धन)	गोटीखेल
लक्षित			
११.४२५	१	असहाय अपांग तथा बालबालिका उत्थान केन्द्र, नेपाल	सैबु
११.४२६	३	महिला सहकारीको लागि सहयोग	ठेचो
११.४२७	३	दलित बस्ती उत्थान	
११.४२८	४	जेष्ठ नागरिकहरूको लागि सम्मान कार्यक्रम तथा तिर्थयात्रा गर्नु पर्ने	
११.४२९	९	अपांगता भएका व्यक्तिहरूलाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने कार्यक्रम	बडिखेल
११.४३०	९	लोक वेसाहाराहरूको लागि सहयोग	बडिखेल
११.४३१	९	पहरी जातिले परम्परागत सिप विकासका लागि चोया चिर्ने मेशिन खरिद	बडिखेल
११.४३२	९	आदिवासी जनजाति र स्थानीय समुदाय बाट संरक्षित क्षेत्रको विकास	गोदावरी
तालिम			
११.४३३	५	हाते कडाई तालिम (नागरिक सचेतना केन्द्र)	इमाडोल
११.४३४	८	डल्लो सावुन बनाउने तालिम	लुभु
११.४३५	८	क्रिष्टल व्याग बनाउने तथा सिलाई तालिम	लामाटार
विविध			
११.४३६	४	पैननी टोलको पोखरी माथि पाटी निर्माण गर्ने	ठैब
११.४३७	११	श्रोतकेन्द्रको फर्निचर खरिद	भारदेव
११.४३८	४	ढोकाननी टोल मूल सडक देखि पैननी सम्मको कुलोमा सिलाप विछ्याउने	ठैब
११.४३९	४	बसुन्धरा पुस्तकालयको लागि नया पुस्तकको व्यवस्था गर्ने	ठैब
११.४४०	४	प्रा.स्वस्थ्य केन्द्र बाडेगाउको कम्पाउण्डको बाल निर्माण	ठैब
११.४४१	९	मनकामना मन्दिर अधुरोलाइ पुर्ण गर्ने र कम्पाउण्ड बाल लगाउने	विशंखुनारायण
११.४४२	९	२०७२ सालमा लाग्ने सिंहअस्त मेलालाई लक्षित गरि लामोकुण्डमा रेलिड तथा सिङि निर्माण गर्ने	विशंखुनारायण

क्र.सं.	ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम	गाविस
११.४४३	५	निरकारी टोलमा ढुङ्गाको बाल निर्माण	इमाडोल
११.४४४	९	गोदामचौर वडा नं ७ र ८ को विचमा गणेश मन्दिर नजिक भिरमा बाल तथा तटवन्ध गर्ने	गोदामचौर
११.४४५	११	खेलमैदान जग्गा खरिद	गोटीखेल २
११.४४६	१२	भट्टेडांडा नि.मा.वि. भौतिक पुर्वाधार तथा तारबार	भट्टेडांडा
११.४४७	१३	महेन्द्र उ.मा.वि. कम्पाउण्ड घेरावार	ठुलादुर्लुङ.
११.४४८	१३	बाल कल्याण प्रा.वि. तारबार कम्पाउण्ड,र केटजाली भर्ने	आश्राड.
११.४४९	१३	ओमशान्ती प्रा.वि. तारबार कम्पाउण्ड,र केटजाली भर्ने	आश्राड.
११.४५०	३	आई.पी.एम.(शत्रु जिवाणु व्यवस्थापन पाठशाला व्यवस्थापन	
ईलाका न.	कार्यक्रमको नाम		गाविस
कृषि			
११.४५१	८	व्यवसायिक पशु पालन लामाटार ८ को सिद्धिविनायक पशुपालन फर्म गोठ सुधार	लामाटार ८
११.४५२	८	व्यवसायिक कृषि शिक्षा संचालन श्रृंगेरी सा.मावि	
११.४५३	१०	च्याउ खेती तालिम र विउ विजन वितरण	चापागाउँ
११.४५४	११	सामुदायिक वनमा डालेघास खेती	मानिखेल
११.४५५	११	वगूर,वाखा र पाडापाडी पालन	भारदेव
११.४५६	११	वाखा र वंगुर पालन	नल्लु
११.४५७	११	नर्सरी तथा वृक्षारोपन	नल्लु १-९
११.४५८	११	जडिवुटी तथा फलफुल खेती	बुखेल ८ र ९
११.४५९	११	जडिवुटी अनुसन्धान तथा विकास	चौघरे
११.४६०	११	दुध चिस्यान केन्द्र	चौघरे १
११.४६१	१३	दुग्धचिस्यान केन्द्र स्थापना चन्दनपुर ८	चन्दनपुर
११.४६२	१३	चिया तथा कफि विस्वा अनुदान	चन्दनपुर गा.विस.भरी
भुसंरक्षण			
११.४६३	८	थापागाँउ नेपालचौर खहरे नियन्त्रण	लुभु -८
११.४६४	११	जलउत्पन्न प्रकोप नल्लु	१,२,४,५,७,९
११.४६५	११	ग्याविन तारजाली	गोटीखेल २
११.४६६	१२	मेथुम पहिरो नियन्त्रण	शंखु
११.४६७	१२	भलडांडा पहिरो नियन्त्रण	शंखु
११.४६८	१३	विद्यादिश्वरी उ.मा.वि. आश्राड. वर्सेभेल नियन्त्रण	आश्राड.
११.४६९	१०	पागल वन भूक्षय नियन्त्रण	चापागाउँ
११.४७०	१०	उदयखर्क उत्तर तर्फ भूक्षय नियन्त्रण	चापागाउँ

निर्ण नं. २८: यस जिल्ला भित्रका विभिन्न विषयगत र अन्य कार्यालयबाट प्राप्त हुन आएका आगामी वर्ष ०७०/०७१ का बजेट तथा कार्यक्रमलाई पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

जिल्ला कृषि विकास कार्यालय ललितपुर
आ.ब. २०७०/०७१ का लागि प्रस्तावित कार्यक्रम/क्रियाकलापहरू

(रकम रु. हजारमा)

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	स्थान	मुख्य मुख्य कार्यक्रमहरू	अवस्था (नयाँ/क्रमागत)	बजेट रकम
१	व्यवसायिक वीजवृद्धि आयोजना	लुभु, लामाटार, सिद्धिपुर ठैव, चापागाउँ, लेले, ठेचो, छम्पी, वुङ्गमती	मूल वीउमा अनुदान , बीउपूजी कोष स्थापना, सरोकारवाला वीच वीउ गुणस्तर नियन्त्रण गोष्ठी, से.के. स्तर तालिम, सिडवीन वितरण, आकस्मिक वाली संरक्षण सेवा, कार्यक्रम अनुगमन तथा निरिक्षण	नयाँ/क्रमागत	४५०
२	खाद्यान्न उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धि आयोजना (सिंचित क्षेत्र)	लुभु, लामाटार, सिद्धिपुर ठैव, चापागाउँ, लेले, ठेचो, छम्पी, वुङ्गमती, मानिखेल, शंखु, चौघरे, दलचोकी	उन्नत वीउमा अनुदान, उत्पादन तथा नतिजा प्रदर्शन, जैविक मल प्रयोग पददर्शन, अनुदानमा चुन वितरण, उन्नत किट वितरण, अनुदानमा पावरटिलर वितरण, वाली प्रतियोगिता,जिल्लास्तर तालिम, से.के स्तर तालिम, आकस्मिक वाली संरक्षण सेवा, कार्यक्रम अनुगमन तथा निरिक्षण	नयाँ/क्रमागत	६५०
३	मौसमी वेमौसमी ताजा तरकारी उत्पादन आयोजना	खोकना, सैवु, छम्पी, लामाटार, गोदामचौर, ठैव, टिकाथली, ठेचो, डुकुछाप, चन्दनपुर, चापागाँउ, गोदावरी, वुंखेल,चौघरे, कालेश्वर, लेले, गोटिखेल	उन्नत किट वितरण, तरकारी उत्पादन प्रदर्शन, अनुदानमा प्लाष्टिक सिट वितरण,जैविक मल प्रयोग प्रदर्शन, अन्तरजिल्ला कृषक भ्रमण, जिल्लास्तर तालिम, से.के स्तर तालिम, आकस्मिक वाली संरक्षण सेवा, कार्यक्रम अनुगमन तथा निरिक्षण	नयाँ/क्रमागत	८००
४	प्राङ्गारिक तरकारी उत्पादन आयोजना	भट्टेडाँडा, चौघरे, विशंखुनारायण, गोटिखेल, चन्दनपुर	प्राङ्गारिक खेति प्याकेज प्रदर्शन, भकारो सुधार/गोठमल प्रविधि प्रदर्शन, जैविक मल प्रयोग प्रदर्शन, फ्रोमेन ट्रयाप वितरण, जैविक विषादि तथा प्राङ्गारिक खेति विषयक जिल्लास्तर तथा से.के.स्तर तालिम	नयाँ/क्रमागत	२५०

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	स्थान	मुख्य मुख्य कार्यक्रमहरू	अवस्था (नयाँ/क्रमागत)	बजेट रकम
५	पुष्प विकास आयोजना	गोदावरी, बडिखेल, हरिसिद्धि, लेले, लामाटार, विशंखुनारायण	उन्नत पुष्प विज वितरण, नतिजा प्रदर्शन, प्लाटिक घर निर्माण अनुदान, प्लाटिक सिट वितरण, जिल्लास्तर तालिम, सरोकारवाला विच अन्तरक्रिया कार्यक्रम,	नयाँ/क्रमागत	३५०
६	व्यवसायिक आलु विकास आयोजना	कालेश्वर, चन्दनपुर, लामाटार	सिडलिड ट्यूवर वितरण, नतिजा प्रदर्शन, पि.वि.एस दाना वितरण, उन्नत विउ आलु वितरण, जिल्लास्तर तालिम, से.के स्तर तालिम, आकस्मिक वाली संरक्षण सेवा, कार्यक्रम अनुगमन तथा निरिक्षण	नयाँ/क्रमागत	४५०
७	कफि विकास आयोजना	ठुलादुलुड, चन्दनपुर, आश्राड, प्यूटार, गिम्दी, ईकुडोल, भट्टेडाँडा	कफि नमुना वगैचा स्थापना, सेतो गवारो नियन्त्रण अभियान, अनुदानमा कफि विरुवा वितरण, पल्पीङ्ग मेसिन वितरण, जिल्ला तथा से.के.स्तर तालिम अनुदानमा औजार उपकरण वितरण	नयाँ/क्रमागत	५००
८	व्यावसायिक फलफूल विकास आयोजना	शंखु भट्टेडाँडा, कालेश्वर, ईकुडोल, भरुवारासी, लेले, चौघरे, दलचोकी	व्यवसायिक फलफूल वगैचा स्थापना, अनुदानमा फलफूलका विरुवा वितरण, करेसावारी फलफूल वितरण, पुराना वगैचा व्यवस्थापन, समस्या निदान अभियान, वगैचा सप्ताह अभियान, फलफूल वगैचा प्रतियोगिता, जिल्ला तथा से.के.स्तर तालिम अनुदानमा औजार उपकरण वितरण, आकस्मिक वाली संरक्षण सेवा, कार्यक्रम अनुगमन तथा निरिक्षण	नयाँ/क्रमागत	६५०
९	मसलावाली विकास आयोजना	प्यूटार, माल्टा, छम्पी, कालेश्वर, लामाटार, गोदावरी	अदवा वीजवद्धि कार्यक्रम, वेसार उत्पादन प्रदर्शन, अलैची वीउ नर्सरी स्थापना, नमुना अलैची नर्सरी स्थापना, वेमौसमी प्याज खेति प्रदर्शन, अकवरे खुसानी किट वितरण, जिल्ला तथा से.के.स्तर तालिम	नयाँ/क्रमागत	३००
१०	च्याउ विकास आयोजना	चापागाउँ, ठेचो, ठैव, गोदावरी, ललितपुर उपमहानपा.	अनुदानमा च्याउ वीउ वितरण, गोब्रे तथा कन्ये च्याउ उत्पादन प्रदर्शन, जिल्ला तथा से.के.स्तर तालिम	नयाँ/क्रमागत	२००

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	स्थान	मुख्य मुख्य कार्यक्रमहरू	अवस्था (नयाँ/क्रमागत)	बजेट रकम
११	भूमिहिन, गरिव तथा पछाडि पारिएका समुदायका लागि आय आर्जन प्रवर्द्धन आयोजना	जिल्ला भरि	तरकारी किट वितरण, तरकारी उत्पादन प्रदर्शन, च्याउ बीउ वितरण, अनुदानमा प्लाष्टिक सिट वितरण, अनुदानमा मौरीघार तथा मौरी गोला वितरण, से.के.स्तर तालिम,	नयाँ/क्रमागत	२५०
१२	महिला विकास आयोजना	जिल्ला भरि	अन्तर महिला कृषक प्रतियोगिता, उन्नत तरकारी किट वितरण, व्यवसायिक तरकारी नर्सरी स्थापना, वेमौसमी तरकारी प्याकेज प्रदर्शन, से.के.स्तर तालिम	नयाँ/क्रमागत	२५०
१३	साभेदारीमा व्यायसयिक कृषि विकास आयोजना	जिल्ला भरि	प्लाष्टिक घरभित्र तरकारी खेति कार्यक्रम, व्यायसयिक च्याउ खेति कार्यक्रम, कृषि उपज संकलन केन्द्र स्थापना, व्यायसयिक पुष्प विकास कार्यक्रम, आदि	नयाँ/क्रमागत	६००
१४	प्राविधिक सेवाटेवा, नियमन, तथा सुशासन आयोजना	जिल्ला भरि	जिल्ला कृषि विकास समितिको बैठक, कृषि मेला प्रदर्शनी, राष्ट्रिय धान दिवस, कृषक तथा कर्मचारी शिप विकास तालिम, सेवाकेन्द्र स्तरिय मुल समितिको बैठक, जिल्लामा संचालित सफल कार्यक्रमहरूको छार्याकन, स्थलगत घुम्ती तालिम, क्षेत्रियस्तर अगुवा कृषक तालिम, खुम्ने नियन्त्रण अभियान, औजार उपकरण वितरण, मौरी घर तथा गोला वितरण, प्लान्ट क्लिनीक संचालन	नयाँ/क्रमागत	४५०
१५	वजार प्रवर्द्धन तथा तथ्याड विश्लेषण आयोजना	जिल्ला भरि	वार्षिक कषि कार्यक्रम तथा तथ्याड पस्तिका प्रकासन, चौमासिक वुलेटिन प्रकासन, कप कटिड, उत्पादन लाभ लागत अध्ययन, वजार संभाव्यता अध्ययन, से.के. प्रोफाईल प्रकासन, पाक्षिक मुल्य संकलन	नयाँ/क्रमागत	६००
			कार्यक्रम तर्फ जम्मा		६७५०
			पूजिगत तर्फ		२५०
			जम्मा कार्यक्रम खर्च		७०००
			कार्यक्रम संचालन तथा प्रशासनिक खर्च		९५००
			कूल जम्मा प्रस्तावित बजेट		१६५००

जिल्ला पशु सेवा कार्यालय ललितपुर
आ.व. २०७०/७१ को लागि प्रस्तावित कार्यक्रमहरू

(रु हजारमा)

क्र.सं.	आयोजनाकोनाम	स्थान	बजेट	मुख्य कार्य	अबस्था
क	पूजिगत खर्च अन्तरगतका कार्यक्रम				
१	सेवा केन्द्र सुदृढिकरण				
१.१	भवन मर्मत तथा निर्माण	लेले, ठैव,	६००		नयां
१.२	फर्निचर खरिद	भट्टेडाडा,	२००		नयां
१.३	मेशिनरी औजार खरिद	गोटिखेल	२००		नयां
ख	चालु खर्च अन्तरगतका कार्यक्रम				
१	पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम	जिल्ला भरी			
१.१	खोप कार्यक्रम	जिल्ला भरी	१०००	जिल्ला भित्रका पशुहरूलाई खोरेत रोग विरुद्ध खोप लगाउने	
१.२	उपचार कार्यक्रम	जिल्ला भरी	२००	जिल्ला भित्रका विरामी पशुहरूलाई उपचार गर्ने	साल बसाली
१.३	आन्तरीक परजिवि नियन्त्रण	जिल्ला भरी	२००	जिल्ला भित्रका विरामी पशुहरूलाई उपचार गर्ने	साल बसाली
२	पशु आहारा सेवा	जिल्ला भरी	३६०	हिउदे तथा बहुवर्षे घांस लगाउने	साल बसाली
३	पशु प्रजनन् सेवा	जिल्ला भरी	४५०	जिल्ला भरी प्रजनन् सेवा विस्तार गरी उन्नत जातका पशुहरू वृद्धि गर्ने	साल बसाली
४	तालिम तथा गोष्ठि				
४.१	क्षेत्रियस्तर तालिम				
४.१.१	सहायकस्तर प्राविधिक कर्मचारी	जिल्ला भरी	२८०	सहायकस्तर प्राविधिक कर्मचारीहरूलाई नयां प्रविधि बारे ज्ञान उपलब्ध गराउने	नयां तालिम
४.१.२	कृषकस्तर	जिल्ला भरी	२८०	जिल्लाका पशु पालक कृषकहरूलाई व्यवसायिक फार्महरू स्थापना गर्नको लागी नयां प्रविधि बारे ज्ञान उपलब्ध गराउने	नयां तालिम

क्र.सं.	आयोजनाकोनाम	स्थान	बजेट	मुख्य कार्य	अवस्था
४.२	जिल्लास्तरीय तालिम				
४.२.१	कृषकस्तर	जिल्ला भरी	२००	जिल्लाका पशु पालक कृषकहरूलाई व्यवसायिक फार्महरू स्थापना गर्नको लागी नयां प्रविधि बारे ज्ञान उपलब्ध गराउने	नयां तालिम
५	तथ्याकं अध्याबधिक	जिल्ला भरी	४००	जिल्ला भित्र भएका फार्महरूको अभिलेख तयारगर्ने र पशु पक्षि तथ्याकं संकलन गरी प्रोफाइल तयारगर्ने	नयां
६	सेवा बिस्तार	जिल्ला भरी	८५०	शिविर संचालन, संचार क्षेत्र मार्फत प्रचार प्रसार, बोका, च्यापकटर तथा मिल्क क्यान बितरण	नयां
७	जैबिक बिबिधता संरक्षण सेवा	शंखु कालेश्वर	११०	घाटि खुईले कुखुरा संरक्षण गर्ने	नयां
८	जलबायू परिवर्तन न्यूनिकरण	माग भएको ठांडमा	४००	बायोग्यास निमार्णमा प्रोत्साहन तथा गोठ सुधार	नयां
९	पकेट प्याकेज फलोअप कार्यक्रम				
९.१	बाखा बितरण	शंखु	१००	संचालन भई रहेको लाई परजिवि नियन्त्रण तथा खोपकार्यक्रम संचालन गरी अनुगमन गरी रिपोर्ट तयार गर्ने	पुरानो
९.२	पाडापाडी बितरण	शंखु , प्युटार	१५०	संचालन भई रहेको लाई परजिवि नियन्त्रण तथा खोपकार्यक्रम संचालन गरी अनुगमन गरी रिपोर्ट तयार गर्ने	पुरानो
१०	पकेट प्याकेज कार्यक्रम				
१०.१	पाडापाडी बितरण	माग भएको ठांडमा	१०००	जिल्ला भित्र माग भै आएको कार्यक्रम संचालन को लागी परजिवि नियन्त्रण तथा खोप कार्यक्रम संचालन गरी अनुगमन गरी रिपोर्ट तयार गर्ने	नयां
कार्यक्रमको कूल जम्मा			६९८०		

जिल्ला वन कार्यालय, ललितपुर
आ.व. ०७०।७१ को प्रस्तावित वार्षिक कार्यक्रम

सि.नं.	कार्यक्रम	इकाई	वार्षिक लक्ष	
			परिमाण	बजेट (रु.)
१	उपभोक्ता समूह गठन	गोटा	१	२५००
२	सामुदायिक वनको कार्ययोजना तयारी	गोटा	१	५०००
३	सामुदायिक वनको कार्ययोजना पूनरावलोकन	गोटा	२५	१२५०००
४	सामुदायिक वनको निरीक्षण तथा अनुगमन	समूह	१९७	११८२००
५	उपभोक्ता समूह मूल्यांकन तथा पुरस्कार	जिल्ला	१	२५०००
६	नर्सरी मर्मत तथा स्तर सुधार	गोटा	२	१०००००
७	वन विरुवा उत्पादन र वितरण (गोटा)	हजार	५०	३५००००
८	नगर क्षेत्रमा वृक्षारोपण (नगरपालिका, संघसंस्थाको साभेदारीमा)	जिल्ला	१	२५००००
९	एक जिल्ला एक नविन कार्यक्रम (विशेष कार्यक्रम)	जिल्ला	१	१०००००
१०	प्रचार प्रसार सामाग्री प्रकाशन तथा वितरण	जिल्ला	१	५००००
११	सामुदायिक वन भित्र कबुलियती वन कार्यक्रम	स्थान	१	४००००
१२	स्कूल वन कार्यक्रम	जिल्ला	१	५००००
१३	सामुदायिक वन व्यवस्थापन अभ्यास	गोटा	१२	१४४०००
१४	रेकर्ड किपिङ तथा लेखा कोचिङ	गोटा	१२	१४४०००
१५	जिल्ला स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	जिल्ला	१	३५०००
१६	समूहको संस्थागत विकास तथा सुशासन सम्बन्धी गोष्ठी	गोटा	६	९००००
१७	रे.पो. स्तरीय सा.व. अन्तरक्रिया तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	गोटा	१२	१४४०००
१८	जडिबुटी खेती प्रबर्द्धन कार्यक्रम	गोटा	१	५००००
१९	खोटो संकलन सम्बन्धी तालिम (उ.स.)	गोटा	२	६००००
२०	बायो ब्रिकेट उत्पादन तथा बजारीकरण तालिम	गोटा	२	१०००००
२१	बाँस निगालोबाट हस्तकला निर्माण सम्बन्धी तालिम	गोटा	१	५००००
२२	जलवायु परिवर्तन/कार्बन मापन सम्बन्धी तालिम (कर्मचारी स्तर)	गोटा	१	४००००
२३	जलवायु परिवर्तन सम्बन्धी तालिम (उ.स. स्तर)	गोटा	२	६००००
२४	उपभोक्ता समूह अध्ययन भ्रमण	पटक	१	२०००००
२५	विरुवा उत्पादन अनुदान (सा.व.उ.स.लाई)	हजार	२०	१०००००
२६	सा.व.उ.स. मा सम्पन्नता स्तरीकरण	समूह	३६	३६००००
२७	सामुदायिक वन व्यवस्थापन अनुदान	समूह	५	१०००००
२८	कार्यक्रम अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	जिल्ला		२०००००
			जम्मा	३०९२७००

सि.नं.	कार्यक्रम	इकाई	वार्षिक लक्ष	
			परिमाण	बजेट (रु.)
१	वन डहेलो नियन्त्रण सम्बन्धी कार्यक्रम	जिल्ला	१	१०००००
२	वन नोक्सानी सम्बन्धी मुद्दा अभियोजन, अनुसन्धान र मुद्दा दायरी	जिल्ला	१	२५०००
३	वन, वन्यजन्तु संरक्षण सम्बन्धी चेतनामूलक कार्यक्रम तथा मानव वन्यजन्तु द्वन्द व्यवस्थापन कार्यक्रम	जिल्ला	१	५००००
४	वन तथा वन्यजन्तु संरक्षण स्थानीय एफ.एम.वाट चेतनामूलक कार्यक्रम प्रसारण	जिल्ला	१	३००००
५	DFCC स्थापना तथा संस्थागत गर्ने	जिल्ला	१	१०००००
६	वन अतिक्रमण नियन्त्रण सम्बन्धी कार्यक्रम	जिल्ला	१	१५००००
७	नीजि वन प्रबर्द्धन कार्यक्रम	जिल्ला	१	५००००
८	जि.पि.एस. तथा मल्टीमिडिया खरिद	जिल्ला	१	१५००००
९	कम्प्युटर खरिद	सेट	२	७००००
१०	इलाका वन कार्यालय भवन निर्माण (कोटडाँडा इ.व.का.)	गोटा	१	३५०००००
११	रेञ्जपोष्ट भवन निर्माण	गोटा	४	१२००००००
१२	रेञ्जपोष्ट भवन मर्मत	गोटा	४	४०००००
१३	जि.व.अ. क्वार्टर निर्माण	जिल्ला	१	३५०००००
१४	कार्यालय फर्निचर	जिल्ला	१	५०००००
			जम्मा	२०६२५०००

जिल्ला भू-संरक्षण कार्यालय, ललितपुर
आ.व. ०७०/७१ को लागि प्रस्तावित बजेट तथा कार्यक्रमहरू

रु. हजारमा

सि.नं.	आयोजनाको नाम	ईकाई	परिमाण	बजेट	स्थान	मुख्य कार्य	अवस्था
अ) पूजिगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू							
१	भू उपयोग विकास						
१.१	उप जलाधार योजना तर्जुमा	गोटा					
२	प्राकृतिक प्रकोप रोकथाम						
२.१	गल्छी/पहिरो रोकथाम,	गोटा	१०	२५००	गोटिखेल, कालेश्वर, घुसेल, शंखु, माल्टा, आश्रांग, गिम्दि, लुभु, भरुवारासी, नल्लु, भट्टेडांडा	सुख्खा ढुंगा, ग्यावियन तथा विरूवा रोपण	नयां
२.२	बायोईन्जिनियरिंग खोला किनारा संरक्षण	कि.मी.	४	१२००	नल्लु, गोटिखेल, डुकुछाप, भरुवारासी, लेले	ग्यावियन तथा विरूवा रोपण	नयां
३	पानी श्रोत संरक्षण						
३.१	पानी मुहान संरक्षण	गोटा	५	८००	लुभु, भारदेउ, कालेश्वर, लेले	मुहान संरक्षण, पाईप	नयां
३.२	संरक्षण पोखरी/सर्वीक्षेत्र तालतलैया संरक्षण	स्थान	४	८००	ईमाडोल, विशंखुनारायण, नल्लु	माटोको काम, ईट्टा, ढुंगाको गाह्रो	नयां
४	भूमी उत्पाकत्व संरक्षण						
४.१	कृषि वन मैत्री खेतवारी संरक्षण	हेक्टर	१०	५००	माल्टा, चन्दनपुर, ईकुडोल, मानिखेल, बुखेल, शंखु	सुख्खा ढुंगा, तथा विरूवा रोपण	नयां
४.२	क्षतिग्रस्त भूमि पुनरुत्थान	हेक्टर	५	५००	गोटिखेल, कालेश्वर, शंखु,	सुख्खा ढुंगा, तथा विरूवा रोपण	नयां
४.३	नदि उकास जग्गा संरक्षण,	हेक्टर	३	५००	भरुवारासी, नल्लु, लेले, छम्पी	सुख्खा ढुंगा, ग्यावियन तथा विरूवा रोपण	नयां
४.४	फलफूल/डालेघांस/ जडिबुटि विरूवा वितरण	समूह	५	३००	चन्दनपुर, गोटिखेल, मानिखेल, कालेश्वर, गिम्दी	विरूवा रोपण	नयां
४.५	विरूवा उत्पादन (हजारमा)	गोटा	४०	२५०	हात्तिवन, कालेश्वर, शंखु		नयां

सि.नं.	आयोजनाको नाम	ईकाई	परिमाण	बजेट	स्थान	मुख्य कार्य	अवस्था
५	विकासका पूर्वाधार संरक्षण						नयां
५.१	सडकपाखो संरक्षण,	कि.मी.	२	३००	भट्टेडांडा, घुसेल	सुख्खा ढुंगा, ग्यावियन तथा विरूवा रोपण	नयां
५.२	सिंचाई कुलो संरक्षण	कि.मी.	४	८००	छम्पी, सैवु,	ग्यावियन, सिमेन्ट, पाईप तथा विरूवा रोपण	नयां
६	सामुदायिक भू संरक्षण						नयां
६.१	साभेदारी भू संरक्षण	स्थान	७	९००	लामाटार, ठैव,	ग्यावियन, सिमेन्ट, पाईप तथा विरूवा रोपण	नयां
६.२	विपन्न वर्गका लागि आयमूलक संरक्षण कार्यक्रम	घरधुरी	५०	३००	घुसेल, नल्लु, भारदेउ	विरूवा रोपण, प्लष्टिक टनेल	नयां
६.३	साना जलाधार संरक्षण प्रदर्शन	स्थान	१	३००	नल्लु		
७	मर्मत सुधार						
७.१	संरक्षण कार्यको मर्मताव्यवस्थापनारेखदे ख	स्थान	४	२२५			
पूँजिगत कार्यक्रमको जम्मा				१०१७५			
आ)	चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू						
१	समुह परिचालन तथा सशक्तिकरण						
१.१	संरक्षण शिक्षा अभियान	संस्था	३	३०			
१.२	आयमूलक । कम खर्चिलो भू संरक्षण प्रविधि तालिम	व्यक्ति	२०	६०			
१.३	संरक्षण महिला तालिम	व्यक्ति	२०	५०			
१.४	संरक्षण दिवस । समारोह	पटक	२	२५			
२	संरक्षण पश्चिचित्र प्रकाशन	पटक	१	४०			
३	संरक्षण प्रचार प्र.समाग्री खरिद	प्रति	१०००	२५			
४	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	पटक	१००	२५०			
चालु कार्यक्रमहरूको जम्मा				४८०			
कार्यक्रमको जम्मा				१०६५५			
प्रशासनिक खर्च				३५८०			
कूल जम्मा				१४२३५			

घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ललितपुर
प्रस्तावित आ.व. ०७०१०७

रु. हजारमा

क्र.स.	आयोजनाको नाम	बजेट	मुख्य कार्य	अवस्था
१.	उद्यमी विकास कार्यक्रम(उद्यमी तयारी तथा रोजगार श्रृजना	४८४	- अन्तरकृया - उद्यमशिलता विकास - सिप विकास तालिम - परामर्श	क्रमागत
२.	उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२५३	- तत्काल सीप विकास तालिम - उद्यमशिलता विकास - साभेदारी विकास कार्यक्रम	क्रमागत
३.	औद्योगिक वातावरण मैत्री प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षार्थी रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम	१३५	- बौद्धिक सम्पत्ति परामर्श - उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन - उद्यमी अन्तरकृया - कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	क्रमागत
	जम्मा	८७२		

डिभिजन सहकारी कार्यालय ललितपुर
आ.व. ०७०१०७ का लागि प्रस्तावित कार्यक्रम

रु. हजारमा

सि.नं.	आयोजनाको नाम	स्थान	बजेट	मुख्य कार्य	अवस्था
१	सहकारी क्षेत्र सुदृढीकरण	डि.स.का. ल.पु.	१०००	तालिम अनुगमन मूल्यांकन अध्ययन भ्रमण, गोष्ठी अन्तरक्रिया, गरिवीको पहिचान, सशक्तिकरण, वीड पूजी वितरण	क्रमागत
२	फर्निचर खरिद	डि.स.का. ल.पु.	१००	फर्निचर खरिद	
	जम्मा		११००		

जिल्ला शिक्षा कार्यालय
आ.व. २०७०/७१ बार्षिक कार्यक्रम

विद्यालय क्षेत्र सुधार कार्यक्रम ब.उ.शी.नं. ३५०८०३

रु. हजारमा

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	एकाइ	बार्षिक लक्ष्य		
			भौतिक परिमाण	इकाइ लागत	बजेट
१.	पूँजीगत कार्यक्रम खर्चको जम्मा				१५०
१	प्रारम्भिक बालविकास तथा शिक्षा	—			
१.१	पुरानो बालविकास केन्द्र	केन्द्र	३०३		१०,२०६
१.१.१	सहयोगी कार्यकर्ताको लागि पुनर्ताजगी तालिम	जना	१५०	३.००	४५०
१.१.२	सहयोगी कार्यकर्ताको लागि पारिश्रमिक (अन्य)	जना	३०३	२४.००	९,४५३
१.१.३	शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन खर्च	केन्द्र	३०३	१.००	३०३
२	विद्यालय शिक्षामा पहुँचको सुनिश्चितता	—			७२७८४
२.१	आधारभूत शिक्षा	—			४,४३५
२.१.१	आधारभूत शिक्षाका लागि बैकल्पिक कार्यक्रम	—			१,९४४
२.१.१.१	प्राथमिक शिक्षा विस्तार कार्यक्रम (पुराना SOP)	केन्द्र	५		१७९
२.१.१.१.१	सहयोगी कार्यकर्ताको लागि पारिश्रमिक	जना	५		१३०
२.१.१.१.२	पाठ्यपुस्तक र विद्यालय सुधार योजनाका लागि मातृ विद्यालयमार्फत कक्षा केन्द्रलाई अनुदान (प्रति विद्यार्थीका आधारमा)	विद्यार्थी	१००	०.४८५	४९
२.१.१.२	पुराना अनौपचारिक प्राथमिक शिक्षा कार्यक्रम (FSP)	केन्द्र	१५		५३५
२.१.१.२.१	सहयोगी कार्यकर्ताको लागि पारिश्रमिक	जना	१५		३९०
२.१.१.२.२	पाठ्यपुस्तक र विद्यालय सुधार योजनाका लागि मातृ विद्यालयमार्फत कक्षा केन्द्रलाई अनुदान (प्रति विद्यार्थीका आधारमा)	विद्यार्थी	३००	०.४८५	१४५
२.१.१.३	नयाँ अनौपचारिक प्राथमिक शिक्षा कार्यक्रम (FSP)	केन्द्र	५		१२६
२.१.१.३.१	सहयोगी कार्यकर्ताको लागि पारिश्रमिक	जना	५	६.००	३०
२.१.१.३.२	स्थापना खर्च	केन्द्र	५	२.००	१०
२.१.१.३.३	पाठ्यपुस्तक र विद्यालय सुधार योजनाका लागि मातृ विद्यालयमार्फत कक्षा केन्द्रलाई अनुदान (प्रति विद्यार्थीका आधारमा)	विद्यार्थी	१००	०.४८५	४९

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	एकाइ	वार्षिक लक्ष्य		
			भौतिक परिमाण	इकाइ लागत	बजेट
२.१.१.३.४	तालिम	केन्द्र	५	-	३८
२.१.१.४	खुला विद्यालय (कक्षा ६-८) तह एक	केन्द्र			१११
२.१.१.४.१	स्रोत शिक्षकका लागि पारिश्रमिक	केन्द्र	१	५७.६०	५८
२.१.१.४.२	प्रधानाध्यापकका लागि भत्ता	केन्द्र	१	६.००	६
२.१.१.४.३	सहायक कर्मचारीको पारिश्रमिक	जना	१	७.२०	७
२.१.१.४.४	विद्यार्थीका लागि सामग्री खर्च	केन्द्र	१	१०.००	१०
२.१.१.४.५	विद्यालयका लागि मसलन्द खर्च	केन्द्र	१	५.००	५
२.१.१.४.६	शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन खर्च	केन्द्र	१	५.००	५
२.१.१.४.७	प्रत्येक विद्यार्थीलाई पाठ्यपुस्तक पहुँचको सुनिश्चितताका लागि पुस्तकालय व्यवस्थापनका लागि विद्यालयलाई सहयोग (तह एक र दुई)	केन्द्र	१	२०.००	२०
२.१.१.५	खुला विद्यालय (कक्षा ६-८) तह दुई	केन्द्र			३४
२.१.१.५.१	स्रोत शिक्षकका लागि पारिश्रमिक	जना	१	१४.४०	१४
२.१.१.५.२	विद्यार्थीका लागि सामग्री खर्च	केन्द्र	१	१०.००	१०
२.१.१.५.३	विद्यालयका लागि मसलन्द खर्च	केन्द्र	१	५.००	५
२.१.१.५.४	शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन खर्च	केन्द्र	१	५.००	५
२.१.१.६	अनौपचारिक प्रौढ (गृहणी) विद्यालय (कक्षा १-८)	केन्द्र	१४	६४.९७	९१०
२.१.१.७	घुम्ती विद्यालय सञ्चालन	विद्यालय	-	-	-
२.१.१.८	विद्यालय भर्ना तथा स्वागत कार्यक्रम	जिल्ला	१	५०.००	५०
२.१.२	समाहित शिक्षा कार्यक्रम				२,२६२
२.१.२.१	स्रोत कक्षा सञ्चालन	कक्षा	३	७४.००	२२२
२.१.२.२	स्रोत कक्षाका लागि शैक्षिक सामग्री अनुदान	कक्षा	-	-	-
२.१.२.३	स्रोत कक्षा आवास व्यवस्थापन	कक्षा	-	-	-
२.१.२.४	लोखाजोखा केन्द्र सञ्चालन	केन्द्र	१	५०.००	५०
२.१.२.५	अपाङ्ग विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति (कक्षा १-८)	जना	२९८	-	१,८९०
२.१.२.६	अतिरिक्त क्रियाकलापसम्बन्धी कार्यक्रम संचालन	जिल्ला	१		१००
२.१.३	आधारभूत तहमा अध्ययनरत लक्षित समूहका विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति (२२ जनजाती तथा सिमान्तकृत समूह, मुक्त कर्मैया, वादी, हलिया, चरुवाका सन्ततिलाई समेत)	विद्यार्थी	१६१	०.४९	७९

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	एकाइ	वार्षिक लक्ष्य		
			भौतिक परिमाण	इकाइ लागत	बजेट
२.१.५	लैंगिक विषयसंग सम्बन्धित व्यवस्थापन खर्च	जिल्ला	१		१५०
२.१.७	आधारभूत धार्मिक विद्यालयहरूलाई अनुदान सहयोग (गुरुकुल/आश्रम, मदरसा, गुम्बा/विहार)	संख्या	-		-
२.२	माध्यमिक शिक्षा				३७९
२.२.१	माध्यमिक शिक्षाका लागि बैकल्पिक कार्यक्रम				२३०
२.२.१.१	खुला विद्यालय (कक्षा ९-१०)सञ्चालनका लागि अनुदान	विद्यालय	१	११०.००	११०
२.२.१.२	विशेष आवश्यकता भएका विद्यार्थी अध्ययनरत विद्यालयलाई अनुदान (दृष्टिविहीन विद्यालय ६ , बहिरा कक्षा सञ्चालित विद्यालय ७)	विद्यालय	-		-
२.२.१.३	प्रौढ (गृहणी) महिलाका लागि माध्यमिक शिक्षा (कक्षा ९-१०)	केन्द्र	१	७०.००	७०
२.२.१.४	धार्मिक माध्यमिक विद्यालय (गुरुकुल, मदरसा, आश्रम, गुम्बा र विहार) लाई अनुदान सहयोग	विद्यालय	१	५०.००	५०
२.२.२	माध्यमिक शिक्षा : समाहित शिक्षा कार्यक्रम				१४९
२.२.२.१	न्यूनतम सिकाई उपलब्धी प्राप्त गर्न नसकेका विद्यार्थीका लागि कार्यक्रम (एस.एल.सी.मा. राम्रो र न्यून नतिजा भएका सामुदायिक विद्यालयमा सहकार्य)	विद्यालय	६		१४९
२.३	भौतिक सुविधा विस्तार कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन			६७९७०
२.३.१	नयाँ कक्षाकोठा निर्माण	कक्षाकोठा	३०	३२५	९,७५०
२.३.२	नयाँ कक्षाकोठा निर्माण दुर्गमका लागि	कक्षाकोठा	-	३७०	-
२.३.३	समुदायद्वारा व्यवस्थापन भएका विद्यालयमा नयाँ कक्षाकोठा निर्माण	कक्षाकोठा			
२.३.४	समुदायद्वारा व्यवस्थापन भएका विद्यालयमा नयाँ कक्षाकोठा निर्माण दुर्गमका लागि	कक्षाकोठा	६	३२५	१,९५०
२.३.५	विद्यालय भवन निर्माण	भवन	९	२,४००	२१,६००
२.३.६	विद्यालय भवन निर्माण (आ.व. २०६८।०६९ को क्रमागत)	भवन	४	१,४००	५,६००

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	एकाइ	वार्षिक लक्ष्य		
			भौतिक परिमाण	इकाइ लागत	बजेट
२.३.७	विद्यालय भवन मर्मत	भवन	६	५००	३,०००
२.३.८	विद्यालय भुकम्पिय सुरक्षा कार्यक्रम (३ जिल्ला)	विद्यालय	१०	१,३०७	१३,०७०
२.३.९	कक्षाकोठा / विद्यालय पुनःस्थापना	विद्यालय	४०	१००	४,०००
२.३.१०	विद्यालयहरूको बाहिरी वातावरण सुधार	विद्यालय	३०	२००	६,०००
२.३.११	छात्रा शौचालय निर्माण	ओटा	१५	२००.०	३,०००
२.३.१२	फिडर/महिला छात्रावास मर्मत	ओटा			-
२.३.१३	नमुना विद्यालय भवन निर्माण	ओटा			-
३	साक्षरता तथा निरन्तर शिक्षा				७,३३३
३.१	सामुदायिक अध्ययन केन्द्र सञ्चालन	केन्द्र	३	५०	१५०
३.२	प्रौढ साक्षरता द्वितीय	कक्षा	१००		२,०१६
३.२.१	स्वयंसेवक तालिम	कक्षा	१००	१.९५४	१९५
३.२.२	स्थानीय निरीक्षकको तालिम	कक्षा	१००	१.९३	१९३
३.२.३	स्वयंसेवक प्रोत्साहन भत्ता	कक्षा	१००	६.००	६००
३.२.४	स्थानीय निरीक्षकको पारिश्रमिक	कक्षा	१००	७.५०	७५०
३.२.५	स्टेशनरी खर्च	जना	२,०००	०.०७५	१५०
३.२.६	यातायात खर्च	कक्षा	१००	०.२०	२०
३.२.७	पाठ्यपुस्तक	कक्षा	२,०००	०.०५	१०८
३.३	महिला शिक्षा द्वितीय	कक्षा	१००		२,०९९
३.३.१	स्वयंसेवकका लागि तालिम	जना	१००	१.९५४	१९५
३.३.२	स्थानीय निरीक्षकका लागि तालिम	जना	१००	१.९३	१९३
३.३.३	स्वयंसेवक प्रोत्साहन भत्ता	जना	१००	१२.००	१,२००
३.३.४	स्थानीय निरीक्षकका लागि पारिश्रमिक	कक्षा	१००	१५.००	७५
३.३.५	स्टेशनरी खर्च	जना	२,०००	०.१०	२००
३.३.६	ढुवानी खर्च	कक्षा	१००	०.२०	२०
३.३.७	पाठ्यपुस्तक	कक्षा	२,०००	०.११	२१६
३.४	आय आर्जन कार्यक्रम	समूह	१००		३,०६८
३.४.१	ऋण तथा वचतका लागि तालिम	जना	१००	३.०६८	३०७

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	एकाइ	वार्षिक लक्ष्य		
			भौतिक परिमाण	इकाइ लागत	बजेट
३.४.२	विषयगत तालिम	जना	१००	१६.८१	१,६८१
३.४.३	सिडमनी	समूह	१००	१०.००	१,०००
३.४.४	उत्प्रेरकका लागि पारिश्रमिक	जना	३	२६.००	७८
३.४.५	उत्प्रेरकका लागि सामग्री	जना	३	०.५०	२
४	शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि				-
४.१	विद्यालयहरूलाई अनुदान सहयोग				-
४.१.१	नयाँ पहिचान भएका विद्यालयहरूमा बहुकक्षा शिक्षण व्यवस्थापनका लागि अनुदान सहयोग	विद्यालय	-	५०.००	-
४.१.७	विद्यार्थी मूल्याङ्कन तथा निरन्तर विद्यार्थी मूल्याङ्कनको सुदृढीकरण (कक्षा १ मा नयाँ भर्नाको लागि)	विद्यार्थी	४,७९५	०.०५०	२४०
४.१.८	कक्षा ८ को परीक्षा सुदृढीकरणका लागि अनुदान	विद्यार्थी	३,५३८	०.०९	३१८
४.२	निःशुल्क पाठ्यपुस्तकका लागि विद्यालयहरूलाई अनुदान (प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा कक्षा १-५ मा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि)	विद्यार्थी	१९,४१८		-
४.२.१	निःशुल्क पाठ्यपुस्तकका लागि विद्यालयहरूलाई अनुदान (प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा कक्षा १ मा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि)	विद्यार्थी	४,७९५	०.१४७६	७०८
४.२.२	निःशुल्क पाठ्यपुस्तकका लागि विद्यालयहरूलाई अनुदान (प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा कक्षा २ मा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि)	विद्यार्थी	३,६७८	०.१४२८	५२५
४.२.३	निःशुल्क पाठ्यपुस्तकका लागि विद्यालयहरूलाई अनुदान (प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा कक्षा ३ मा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि)	विद्यार्थी	३,६६८	०.१७५२	६४३
४.२.४	निःशुल्क पाठ्यपुस्तकका लागि विद्यालयहरूलाई अनुदान (प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा कक्षा ४ मा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि)	विद्यार्थी	३,६९१	०.२१०२	७७६
४.२.५	निःशुल्क पाठ्यपुस्तकका लागि विद्यालयहरूलाई अनुदान (प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा कक्षा ५ मा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि)	विद्यार्थी	३,५८६	०.२२७५	८१६

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	एकाइ	वार्षिक लक्ष्य		
			भौतिक परिमाण	इकाइ लागत	बजेट
४.३	निःशुल्क पाठ्यपुस्तकका लागि विद्यालयहरूलाई अनुदान (प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा कक्षा ६-८ मा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि)	विद्यार्थी	१०,४९०		-
४.३.१	निःशुल्क पाठ्यपुस्तकका लागि विद्यालयहरूलाई अनुदान (प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा कक्षा ६ मा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि)	विद्यार्थी	३,४८४	०.३६८६	१,२८४
४.३.२	निःशुल्क पाठ्यपुस्तकका लागि विद्यालयहरूलाई अनुदान (प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा कक्षा ७ मा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि)	विद्यार्थी	३,४६८	०.३७४४	१,२९८
४.३.३	निःशुल्क पाठ्यपुस्तकका लागि विद्यालयहरूलाई अनुदान (प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा कक्षा ८ मा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि)	विद्यार्थी	३,५३८	०.३६४३	१,२८९
४.४	निःशुल्क पाठ्यपुस्तकका लागि विद्यालयहरूलाई अनुदान (प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा कक्षा ९-१० मा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि)	विद्यार्थी	६,७२७		-
४.४.१	निःशुल्क पाठ्यपुस्तकका लागि विद्यालयहरूलाई अनुदान (प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा कक्षा ९ मा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि)	विद्यार्थी	३,२५८	०.४४३५	१,४४५
४.४.२	निःशुल्क पाठ्यपुस्तकका लागि विद्यालयहरूलाई अनुदान (प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा कक्षा १० मा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि)	विद्यार्थी	३,४६९	०.४१७६	१,४४९
४.५	निःशुल्क पाठ्यपुस्तकका लागि विद्यालयहरूलाई अनुदान (प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत लक्षित समूहका विद्यार्थीका लागि)	विद्यार्थी	१५४	०.७२५	११२
४.६	विद्यालयलाई प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (शिक्षक विद्यार्थी अनुपातका Flash II का आधारमा)	विद्यार्थी	-	-	-
४.७	जिल्लालाई अनुदान सहयोग				९१६
४.७.१	Flash report , FMR report ,Status report, Teachers records update/तयारी तथा प्रकासन , प्रबोधिकरण	क्षेत्र/ जिल्ला	१	-	२७०

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	एकाइ	वार्षिक लक्ष्य		
			भौतिक परिमाण	इकाइ लागत	बजेट
४.७.२	पत्रकार, शिक्षकका पेशागत संघ संस्थाहरू, NGOs, CBOs र शिक्षक अभिभावक संघसँगको सहभागितामा जिल्लास्तरमा कार्यक्रम अभिमुखीकरण	जिल्ला	१	-	१००
४.७.३	क्षेत्र तथा जिल्ला पाठ्यक्रम समितिको व्यवस्थापन खर्च	क्षेत्र/ जिल्ला	१	५०.००	५०
४.७.४	CAS सम्बन्धमा शिक्षकहरूका लागि स्रोतकेन्द्रस्तरमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	स्रोतकेन्द्र	१५	१०.००	१५०
४.७.५	शिक्षण सिकाइका लागि शिक्षकद्वारा गरिने कार्यमुलक अनुसन्धानका लागि मुल्यांकन तथा प्रतिवेदन तयारी गर्न जि.शि.का. लाई सहयोग	क्षेत्र/ जिल्ला	१	२०.००	२०
४.७.७	कक्षा ३, ५ र ८ को उपलब्धी मापन तथा परीक्षण कार्यक्रम (NASA) अन्तरगत Test Administration Cost (प्रति विद्यालय ३ जनाका दरले)	विद्यालय	-	-	१६१
४.७.९	कक्षा ८ को Item Bank निर्माण तथा update (७५ जिल्लामा ६ विषयको ५ जनाको दरले ३० जना)	जना	३०	४.००	१२०
४.७.१०	अंग्रेजी मौखिक परीक्षाका Monitor हरूका लागि २ दिने तालिम	जना	३०	१.५०	४५
५	शिक्षक शिक्षा तथा विकास				
५.१	स्रोतकेन्द्रबाट आधारभूत तहको शिक्षकको पेसागत विकास मोड्युल (१० दिने) सञ्चालन	जना	१,७४५	३.२०	५,५८४
५.४	शैताके/अगुवा स्रोतकेन्द्रबाट माध्यमिक तहको शिक्षकको पेसागत विकास मोड्युल (१० दिने) सञ्चालन	जना	३१५	४.४	१,३८६
५.७	प्रअहरूका लागि ३० दिने नेतृत्व क्षमता विकास तालिम (संस्थागत विद्यालय समेत) सञ्चालन (शैताके/अगुवा स्रोत केन्द्रबाट)	जना	१००	७	६५२
६	प्रभावकारी सेवा प्रवाहका लागि क्षमता अभिवृद्धि				१,१६९
६.१	विद्यालय व्यवस्थापन समिति, शिक्षक अविभावक संघ र प्र.अ. हरूका लागि व्यवस्थापन सम्बन्धी क्षमता विकास	जना	५९४	१.५०	८९१

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	एकाइ	वार्षिक लक्ष्य		
			भौतिक परिमाण	इकाइ लागत	बजेट
६.२	प्र.अ. वा विद्यालय लेखा व्यवस्थापन गर्ने शिक्षकलाई वित्तिय लेखा प्रणाली सुदृढीकरणसम्बन्धी तालिम	जना	१९८	१.००	१९८
६.३	विद्यालयगत शिक्षक दरबन्दि मिलान कार्यका लागि प्रोत्साहन प्याकेज		-		-
६.५	अतिरिक्त क्रियाकलाप मार्फत विद्यार्थी प्रतिभाको खोजि (क्षेत्रियस्तर र जिल्लास्तर)	विधा	३		३०
६.६	बुढानिलकण्ठ विद्यालयसगको सहकार्यमा सार्वजनिक गुठी अन्तरगत सञ्चालित साभेदार विद्यालयहरूको स्तरोन्नती		-		-
६.८	शैक्षिक सुधारकालागि जिल्लास्तरमा सञ्चारमाध्यमको उपयोग		-	-	५०
७	विद्यालय व्यवस्थापन तथा अनुगमन				७,७२८
७.१	जिल्लाहरू				४,७२२
७.१.१	जिल्लाबाट गरिने अनुगमन तथा मूल्याङ्कनका लागि सहयोग	जिल्ला र क्षेत्र	१		१००
७.१.२	योजना तथा कार्यक्रम तयारी (ASIP/AWPB, DEP, VEP)	जिल्ला र क्षेत्र	१		६६
७.१.३	शैक्षिक बुलेटिन तथा शैक्षिक समाचार मासिक प्रकाशन	जिल्ला	१		५०
७.१.४	जिल्लामा इमेल, इन्टरनेट तथा Antivirus software व्यवस्थापन	जिल्ला	१	५०.००	५०
७.१.५	स्रोतव्यक्तिको सट्टामा रहने शिक्षक, इञ्जिनियर र सव इञ्जिनियरहरूका लागि तलब	जना	१९		३,४४१
७.१.६	विद्यालय निरीक्षक, स्रोतव्यक्ति, इञ्जिनियर र सव इञ्जिनियरहरूका लागि भत्ता	जना	२६		५५३
७.१.७	जिल्लाको प्रस्तावका आधारमा प्रवर्तनात्मक क्रियाकलापका लागि सहयोग, क्षे.शि.नि.बाट जिल्लाहरूको स्तर निर्धारणका आधारमा दिइने प्रोत्साहन अनुदान सहयोगसमेत	जिल्ला	१	-	२५०
७.१.८	अगुवा स्रोतकेन्द्रहरूका लागि व्यवस्थापन खर्च	केन्द्र	१		८०
७.१.९	कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	जिल्ला र क्षेत्र	१	-	३०

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	एकाइ	वार्षिक लक्ष्य		
			भौतिक परिमाण	इकाइ लागत	बजेट
७.१.१०	जिल्ला पाठ्यपुस्तक अनुगमन समितिको बैठक संचालन र पाठ्यपुस्तक अनुगमन	जिल्ला र क्षेत्र	१	२०.००	२०
७.१.११	विद्यार्थी परिचय पत्र कार्यान्वयन	विद्यार्थी	४१,२३१	०.००२	८२
७.२	स्रोतकेन्द्र				१,१००
७.२.१	स्रोतकेन्द्र, स्रोतव्यक्ति र वि.नि. को सुदृढीकरण विद्यालय सुपरिवेक्षण	केन्द्र र जना	२२	५०	१,१००
७.३	विद्यालय				१,९०६
७.३.१	समुदायमा व्यवस्थापन जिम्मा लिएका विद्यालयहरूलाई प्रोत्साहन अनुदान	विद्यालय	१०	१००	१,०००
७.३.२	लेखा परिक्षणका लागि विद्यालयलाई अनुदान	विद्यालय	१९८	१	१९८
७.३.३	समुदायमा व्यवस्थापन भएका विद्यालयहरूको क्षमता अभिवृद्धिका लागि अनुदान		१५	३४	५१०
७.३.४	विद्यालय सुधार योजना अद्यावधिक गर्न विद्यालयलाई अनुदान		१९८		१९८
८	प्रोत्साहन तथा सहयोग				१०७४८
८.१	आधारभूत शिक्षा				७,१६४
८.१.१	कक्षा १-८ मा अध्ययनरत दलित विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	विद्यार्थी	२,३०२	०.४०	९२१
८.१.२	कक्षा १-८ मा अध्ययनरत छात्राहरूका लागि छात्रवृत्ति	छात्रा	१५,६०८	०.४०	६,२४३
८.२	माध्यमिक शिक्षा				३,५८४
८.२.१	सहीदका छोराछोरीहरूका लागि छात्रवृत्ति	विद्यार्थी	६		१२०
८.२.३	द्वन्द्व पिडित छात्रवृत्ति	विद्यार्थी			१,२००
८.२.१२	माध्यमिक शिक्षा छात्रवृत्ति	विद्यार्थी	५३३	१.७	९०६
८.२.१३	दलित छात्रवृत्ति (कक्षा ९-१०)	विद्यार्थी	४००	०.५०	२००
८.२.१४	अपांग छात्रवृत्ति (कक्षा ९-१०)	विद्यार्थी	२९	०	१९८
८.२.१५	लोपोन्मुख तथा अति सिमान्तकृतका लागि छात्रवृत्ति (मुक्त कर्मैया, हलिया, चरुवा र वादीका सन्ततीलाई समेत)	विद्यार्थी	१२४	१.७	२११
८.२.१८	लक्षित समूहलाई विज्ञान विषयका विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	विद्यार्थी	०		-
८.२.२१	जोडकोषको आधारमा कम्प्युटर र लाइब्रेरी व्यवस्थाका लागि विद्यालय सहयोग अनुदान	विद्यालय	१५	५०	७५०

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	एकाइ	वार्षिक लक्ष्य		
			भौतिक परिमाण	इकाइ लागत	बजेट
९	विद्यालयहरूलाई PCF का आधारमा Non Salary अनुदान सहयोग				११,००५
९.१	शिक्षण क्रियाकलाप सुधारका शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन खर्च				६,८६५
९.१.१	प्रारम्भिक बालविकास कक्षा	विद्यार्थी	४,५८०	०.१	४५८
९.१.२	प्राथमिक तह	विद्यार्थी	१९,४१८	०.१४०	२,७१९
९.१.३	निम्न माध्यमिक तह	विद्यार्थी	१०,४९०	०.१६०	१,६७८
९.१.४	माध्यमिक तह (लक्षित समूह)	विद्यार्थी	८२४	०.९३५	७७०
९.१.५	माध्यमिक तह (साधारण)	विद्यार्थी	५,९०३	०.२१०	१,२४०
९.२	विद्यालय सञ्चालन मसलन्द				४,१४०
९.२.१	प्रा.वि. तह	विद्यालय	९४	१५	१,४१०
९.२.२	नि.मा.वि. तह	विद्यालय	३६	२०	७२०
९.२.३	मा.वि. तह	विद्यालय	६७	३०	२,०१०
	२. चालु कार्यक्रम खर्चको जम्मा				-
	३. कूल चालु तथा पुजीगत खर्चको जम्मा १+२				१५०
	४. उपभोग खर्च				
	५. कार्यालय सञ्चालन खर्च				
	६. कुल जम्मा खर्च				१४०४११

जिल्ला जनस्वास्थ्य कार्यालय, ललितपुर
आ.ब.०७०।७ को बार्षिक अनुमानित कार्यक्रम विवरण
 बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आ.प्र. नियम २१.१) बमोजिमको फाराम

रु. हजारमा

क्र.स.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	ईकाई	बार्षिक लक्ष्य/बजेट		
			परिमाण	भार	बजेट
	बजेट उपशीर्षक नं ३७०८०४-३।४				
१	नयाँ वर्थिङ सेन्टर(भौतिक पुर्वाधार स्थापना गर्ने)	पटक	५	२।९२	२५०।००
२	म.स्वा.स्वयं सेविकाको कोषमा थप १०००० का दरले थप अनुदान	गा.वि.स.	४९	३।४८	४९०।००
	परिवार नियोजन कार्यक्रम				
१	परिवार नियोजन प्रयोगकर्ता	जना	६६०००	०।००	
२	परिवार नियोजन स्थायी बन्ध्याकरण	जना	८००	८।५७	१००९।००
३	प.नि. अस्थायी साधन आइ.यू.डी सेवा	जना	१०००	०।८५	१००।००
४	प.नि. अस्थायी साधन इम्प्लान्ट सेवा	जना	८००	०।५९	६०।००
५	प.नि बन्ध्याकरण तयारी बैठक	जिल्ला	१	०।०८	१०।००
६	सुरक्षित मातृत्व कार्यक्रम				
७	गर्भवति जाँच पहिलो पटक	जना	१२२००	०।००	
८	गर्भवति तथा पूर्व प्रसूति उत्प्रेरण सेवा	जना	८४००	१०।४३	१२२८।००
९	सुत्केरी पछिको सेवा प्रथम पटक	जना	९८००	०।००	०।००
१०	तालिम प्राप्त स्वास्थ्य कर्मीबाट प्रशुति सेवा (आमा सुरक्षा कार्यक्रम)	जना	८८६०	२५।४९	३०००।००
११	सुत्केरी सामाग्री खरिद तथा वितरण	थान	३७५	०।९३	१५।००
१२	पाठेघर खस्ने रोगको स्किनिङ तथा रिडपेसरी लगाउने र अपरेशन गर्न पर्नेको लिष्टिङ गरि रिफर गर्ने	क्याम्प	१०	३।०६	३६०।००
१३	आमा सुरक्षा कार्यक्रमको रिपोर्टिङ फारम छपाई	पटक	१	०।९७	२०।००
१४	मा.शि.का. तथा अ.न.मी.हरूलाई क्लिनिकल अपडेट कार्यक्रम	जना	१	१।३६	१६०।००
१५	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रम				
१६	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका दिवस	पटक	४२	१।३४	१५८।००
१७	म.स्वा.स्व.स. अर्ध बार्षिक रिभ्यू बैठक	जना	७३८	६।५३	७६९।००
१८	उप स्वास्थ्य चौकि प्रमुखहरूको इलाकास्तरीय अर्ध बार्षिक रिभ्यू बैठक	पटक	२	१।९४	१३४।००
१९	दिर्घकालिन सेवाको लागि सम्मान	जना	११	०।९३	११०।००
२०	म.स्वा.स्व. सेविकालाई उत्प्रेरण (पोशाक) भत्ता वितरण	जना	३६९	१२।५४	१४७६।००
२१	म.स्वा.स्वयं सेविकाहरूलाई आधारभूत तालिम	जना	४०	२।९७	३५०।००

क्र.स.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	ईकाई	बार्षिक लक्ष्य/बजेट		
			परिमाण	भार	बजेट
२२	प्रा.स्वा.गा.क्लिनिक संचालनको लागि समुदाय परिचालन	पटक	१४	११९९	१४०१००
२३	प्रजनन स्वास्थ्य अन्य कार्यक्रम				
२४	आमा सुरक्षा, परिवार नियोजन, जनसंख्या लगायत अन्य परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रम, सुपरिवेक्षण अनुगमन	पटक	२८	११७०	२००१००
२५	प्रजनन स्वास्थ्य समन्वय समितिको चौमासिक बैठक		३	०१९०	१२१००
२६	स्वा. चौ/प्रा.स्वा.के.मा २४ घण्टा प्रसुति सेवा संचालन गर्न करारमा अ.न.मी नियुक्ति		१६	१२१७४	१५००१००
२७	महिला रोग सम्बन्धि स्वास्थ्य शिविर	पटक	३	२१५५	३००१००
परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व कार्यक्रम को जम्मा			१००	११७७११०	
पुनरजागरण कार्यक्रम प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा					
१	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेवक कोष स्थापना	पटक	१	३३४	५९९१००
२	थपशहरी स्वास्थ्य क्लिनिक स्थापना	पटक	२	३३५	६००१००
३	नगरपालिका स्वास्थ्य संस्थाको सुदृढिकरण लागि स्वास्थ्य उपकरण खरिद	पटक	६	२१२३	४००१००
४	निःशुल्क स्वास्थ्य संस्थाको लागि मानव संसाधन करारमा लिने	जना	२४	१३१९५	२५००१००
७	आकस्मिक तथा अन्तरंग सेवा संचालनार्थ अस्पताल तथा प्रा.स्वा.केन्द्रलाई अनुदान	पटक	१	०१५६	१००१००
८	जिल्लाका स्वास्थ्य संस्थाहरू (अस्पताल, प्रा.स्वा.केन्द्र, स्वा.चौ र उप स्वा.चौ) मा विरामी दरका आधारमा अनुदान	जना	१	१११५५	२०७०१००
९	कार्यक्रम स्वास्थ्य शिक्षा सामाग्री तयारी र प्रचार प्रसार(रेडियो,पत्रपत्रिका)	जना	१	०१४२	७५१००
१०	जिल्लाका स्वास्थ्य संस्थाहरू (अस्पताल, प्रा.स्वा.केन्द्र, स्वा.चौ र उप स्वा.चौ) मा ओषधी खरिद	जना	१	५०१२१	९०००१००
१२	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेवक पोषाक भत्ता शहरी क्षेत्र	जना	१३३	२१९७	५३२१००
१३	शहरी स्वास्थ्य अनुगमन समिति बैठक	पटक	६	०१२८	५०१००
१४	थप छनौट भएका उपमहानगरपालिकामा कार्यरत महिला स्वयं सेविकाहरूलाई आधारभुत तालिम	पटक	१	२१७९	५००१००
१५	म.स्वा.स्वयं सेविका रिभ्यू बैठक	पटक	२	२१७९	५००१००
१६	कार्यालय संचालन खर्च	पटक	१	५१५८	१०००१००
पुनरजागरण कार्यक्रम को जम्मा			१००	१७९२६१०	
बाल स्वास्थ्य कार्यक्रम					
१	एक बर्ष भन्दा मुनिका बालबालिकाहरूलाई खोप सेवा				
२	क) वि.सि.जी. - १ मात्रा	जना	८५००	०१०	
३	ख) डि.पी.टी. हे.प.वि. - ३ मात्रा	जना	८५००	०१०	

क्र.स.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	ईकाई	बार्षिक लक्ष्य/बजेट		
			परिमाण	भार	बजेट
४	ग) पोलियो - ३ मात्रा	जना	८५००	०१०	
५	घ) दादुरा - १ मात्रा	जना	८५००	०१०	
६	क) टि.टि. खोप २ मात्रा	जना	१२०००	०१०	
७	परामर्श सेवा : खोप प्रदान गर्न भ्याक्सिनेटर	जना	१५	१८१२०	६००१००
८	खोप महिना संचालन	पटक	१	२१९२	७०१००
१०	खापवाट बचाउन सकिने रोगहरूको निगरानी	पटक	३	०१९९	३०१००
११	एकिकृत बाल स्वास्थ्य कार्यक्रमको सुपरिवेक्षण	पटक	३	१३१६५	४५०१००
१२	खोप ढुवानी	पटक	३	६१०७	२००१००
१३	विजुली इनधन	पटक	१	४१५५	१५०१००
१४	५ वर्ष मुनिका बच्चाहरूलाई भाडापखालाको उपचार तथा पुनर्जलीय भ्रोल तथा जिङ्ग, कोट्रिम आदी खरिद	गोटा	१	९१९०	३००१००
१५	एकिकृत बाल स्वास्थ्य समिक्षा (१ पटक जिल्ला स्तरीय तथा १ पटक समुदाय स्तरीय)	पटक	२	१९१७२	६५०१००
१६	स्तनपान संरक्षण तथा संवर्द्धन सप्ताह कार्यक्रम	पटक	१	०१७०	२३१००
१७	विद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सप्ताह	पटक	१	११९९	६३१००
१८	भिटामिन ए क्याप्सुल वितरणका लागि चाहिने सामाग्रीहरू (कैचि, रजिष्टर र कलम)	पटक	१	११९५	३८१००
१९	भिटामिन ए र जुकाको औषधी आम वितरण गर्ने कार्यको लागि म.स्वा.स्वयं सेविकाहरू परिचालन खर्च २ पटक	पटक	२	९१४७	३९२१००
२०	पोषण शैक्षिक सामाग्री छपाई	गोटा	१	११९९	६३१००
२१	आयोडिन कमीको रोकथाम सम्बन्धि सचेतना र पैरवी (आयोडिन महिना)	पटक	१	०१७०	२३१००
२२	सुपरभिजन खर्च : पोषण कार्यक्रम, परजिवि नियन्त्रण तथा विद्यालय जुका नियन्त्रण कार्यक्रम (१-५ वर्षका बालबालिका) भिटामिन ए कार्यक्रम ७५ जिल्ला	पटक	१२	३१००	९९१००
२३	भिटामिन ए कार्यक्रम सुपरिवेक्षण ७५ जिल्ला	पटक	२	६१८३	२२५१००
बाल स्वास्थ्य कार्यक्रमको जम्मा				१००१००	३२९६१००
१	महामारी तथा प्रकोप व्यवस्थापन गर्न व्यापिड रेस्पोन्स टिम परिचालन गर्ने ।	पटक	३	२१०९	८०१००
२	महामारी तथा प्रकोप पूर्व तयारी कार्ययोजना तथा व्यवस्थापन समिक्षा बैठक ।	पटक	२	०१३०	१२१००
३	महामारी तथा प्रकोपका लागि आपत्यकालीन अवस्थामा आवश्यक पर्ने औषधी खरिद गरि बफर स्टक राख्ने	पटक	१	२१५९	१००१००
४	औलो/कालाजार, डेङ्गु नियन्त्रण, महामारी/प्रकोप व्यवस्थापन तथा हात्तिपाइले रोग विरुद्धको औषधी खुवाउने अभियान कार्यक्रम सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन	पटक	३	८१७९	३४७१००

क्र.स.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	ईकाई	वार्षिक लक्ष्य/बजेट		
			परिमाण	भार	बजेट
औलो तथा कालाजार रोग नियन्त्रण क्रियाकलाप				०१००	
	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई औलो रोग सम्बन्धि तालिम	जना	२०	११९८	४७१००
	औलो रोग ग्रसित क्षेत्रहरूमा शंकास्पद औलो रोगी पत्ता लगाई उपचार तथा रक्त नमुना संकलन गर्ने	संख्या	७५०	११२६	५०१००
हात्तिपाइले रोग निवारण अभियान				०१००	
१	समाजिक परिचालनको लागि जिल्ला स्तरीय अन्तरक्रिया	पटक	१	२१४१	९६१००
२	हात्तिपाइले रोग विरुद्धको औषधी खुवाउने अभियान कार्य प्रचार प्रसारका लागि पत्रकार सम्मेलन (अन्तरक्रिया गर्ने)	पटक	१	०६३	२५१००
३	औषधी खुवाउने कार्यवारे प्रचार प्रसारकालागि स्थानीय पत्रपत्रिका /केबुल / एफ.एम.रेडियो समेतमा सूचना प्रसारण	पटक	१०	११२६	५०१००
४	औषधी खुवाउने कार्यवारे प्रचार प्रसारकालागि माइकिङ्ग गराउने	पटक	२	११२६	५०१००
५	हात्तिपाइले रोग विरुद्धको औषधी खुवाउने अभियान (MDA) कार्यको समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	पटक	१	२१५१	१००१००
६	हात्तिपाइले रोग विरुद्धको औषधी खुवाउने अभियान (MDA) कालागि हरेक जिल्लामा करिब २०१ जना स्वास्थ्यकर्मीलाई परिक्षक प्रशिक्षण र २०५० जना स्वयंसेवकहरूलाई तालिम दिने	जना	२०५१	२६५२	१०५६१००
७	औषधी वितकरवाट घरदैलौ भ्रमण गर्ने तथ्याङ्क संकलन गर्ने । नविकरण गर्ने	पटक	१	२०१२	८२५१००
८	औषधी वितकरवाट घरदैलो भ्रमण गरि औषधी खान योग्य सबै व्यक्तिलाई औषधी खुवाउने र छुटेकालाई भोली पल्ट खुवाउने	पटक	१	२०१२	८२५१००
९	स्वयंसेवकलाई भोला	पटक	१	५१९२	२०४१००
१०	औषधी तथा अन्य सामाग्री जिल्लावाट गा.वि.स.सम्म ढुवानी गराउने ।	पटक	१	११९३	४५१००
११	औषधी सेवनवाट गम्भीर असर देखिएकाहरूलाई उपचारार्थ सेवा पुर्याउने	जना	७०	११७६	७०१००
जम्मा				१००	३९८२१०

क्र.स.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	ईकाई	वार्षिक लक्ष्य/बजेट		
			परिमाण	भार	बजेट
एकिकृत सुपरिवेक्षण, निर्माण सुधार					
१	नयाँ निर्माण भएका साथै अन्य स्वास्थ्य संस्थाहरूको लागी फर्निचर खरीद	पटक	१	४७९	४००१००
२	प्रा.स्वा.केन्द्र / स्वा.चौ.मर्मत संभार	गोटा	२	९५९	६००१००
३	प्लासिन्टा पिट निर्माण	जना	५	२४०	२००१००
४	कार्यक्षतामा आधारीत मुल्याकन प्रणाली	पटक	१	६३९	७००१००
५	जिल्ला योजना तथा अनुगमन योजना तथा अनुगमन/समिक्षा : (क) गत आ.व को वार्षिक, (ख) प्रथम चौमासिक अवधि र ग) दोश्रो चौमासिक अवधि	संस्था	४	१०१७६	९००१००
६	एकिकृत सुपरिवेक्षक	पटक	३६	५१९९	५००१००
९	एच.एस.आई. एस. का विभिन्न कृयाकलाप संचालन गर्न	पटक	१	२३१७	२०००१००
१०	निजी तथा गैर सरकारी स्वास्थ्य संस्थाहरू संग रेकडिड सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	पटक	२	५१९९	५००१००
११	जिल्ला अन्तर्गत स्वास्थ्य संस्थाहरूको डाटाभेरिफिकेसन	पटक	१	६१९९	७५०१००
१२	कम्प्युटर सम्बन्धी जनशक्ति करारमा लिने	पटक	१	२४०	२००१००
१३	इलाका तहमा रिभ्यू र रिपोर्टिड	जिल्ला	३	५३९	४५०१००
१४	ईमेल, ईन्टरनेट संचालन खर्च	पटक	६	०३६	३०१००
१५	कम्प्युटर र फोटोकपी मर्मत	पटक	२	०१७२	६०१००
१६	बर्थिङ्ग सेन्टर पूर्वाधार निर्माण	संस्था	५	६१९९	७५०१००
१७	पानी तथा बिजुली	पटक	६	११२६	१०५१००
एकिकृत सुपरिवेक्षण, निर्माण सुधार कार्यक्रम		जम्मा		१००	६३४५१०

बजेट उपशीर्षक नः ३७०६०४-३१४

क्षयरोग नियन्त्रण कार्यक्रम

१	रोग निदान (Diagnosis)				
१.१	शंकास्पद विरामीको खकार परिक्षण (Suspect)	जना	५०००	०	
१.२	नयाँ खकार परिक्षण (New smear examination)	स्लाइड	१५०००	०	
१.३	फलोअप खकार परिक्षण (Follow up smear examination)	स्लाइड	२२००	०	
१.४	नयाँ खकार पोजेटिभ (New smear positive)	जना	५००	०	
१.५	नयाँखकार नेगेटिभ (New Smear Negative)	जना	३००	०	
१.६	एक्स्ट्रा पल्मोनरी (Extra Pulmonary)	जना	२००	०	
१.७	पुनः उपचार गरिने विरामी संख्या (Re-treatment)	जना	७०	०	

क्र.स.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	ईकाई	वार्षिक लक्ष्य/बजेट		
			परिमाण	भार	बजेट
२	तालिम (Training)				
२.१	खकार स्मेयर तयारी तालिम	पटक	२	१६८	४८
२.२	लेट पेसेन्ट ट्रेसर तालिम (ग्रा.स्वा.का., मा.शि.का.)	पटक	३	३२७	९३
२.७	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूमा टि.वि. सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि	पटक	१५	५५५	१५८२५
२.५	विद्यालयका शिक्षकहरूलाई टि.वी. सम्बन्धी तालिम	पटक	३	१४२	४०५
३	विशेष कार्यक्रमहरू (Special Program)				
३.१	कम केश फाइन्डिङ्ग भएका जिल्लाहरूमा इन्टेन्सीभ ट्रेसिङ गर्ने	जना	१	३०६	८७३१
३.३	६०% भन्दा कम केश फाइन्डिङ्ग भएका पहाडी जिल्लाहरूमा म.स्वा.स्वयं सेविकाहरूबाट इन्टेन्सीभ केश फाइन्डिङ्ग	जना	३०	०३६	१०५
३.७	धेरै कम केश फाइन्डिङ्ग दर भएका जिल्लाको लागि ग्रा.स्वा.का./मा.शि.का.हरूको लागि अवलोकन भ्रमण	जना	२	३०८	८७६
४	जनचेतना अभिमुखिकरण (Community Awareness - Orientation)				
४.१	सबहेल्थपोष्ट तह सम्मका डट्स कमिटीको पनर्जागृत तथा ओरिएण्टेसन	पटक	४४	७५६	२१५६
४.३	शहरी महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकालाई टि वी सम्बन्धी अभिमुखिकरण	पटक	१०	३७	१०५५
४.५	लक्षित समुदायका (बादी, कुटर्न, ईटा बनाउने आदी) पत्ता लगाइ टि.वि./एच.आई.भि. कार्यक्रम	पटक	१	०४६	१३
४.६	तोकिएका जिल्लाहरूमा टि.वि. सम्बन्धि सूचनाको सहि सञ्चारको लागि म.स्वा.स्वयं सेविकाहरूको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने, नगरपालिका समेत	पटक	३०	१११	३१६५
४.७	विद्यालयहरूमा क्षयरोग सम्बन्धी कार्यक्रम गर्ने	पटक	३५	०६२	११७५
४.९	तालिम नपाएका स्वास्थ्य कार्यकर्ता, धामी भाँक्रि, पूरोहितहरूलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण	पटक	१	०२७	१७६
४.१२	महिला तथा आमा समुहहरूमा क्षयरोग सम्बन्धी चेतना अभिवृद्धि	पटक	१०	२९२	८३
४.१३	स्वास्थ्य कर्मी, स्वास्थ्य व्यवस्थपन समिति तथा विरामीलाई प्यासेन्ट चार्टर सम्बन्धि गोष्ठी	पटक	६	१६८	४८
४.१४	निको भएको तथा उपचारार्थ क्षयरोग विरामीहरू अभिमुखिकरण तथा समूह गठन	पटक	४	१३२	३७४
४.१५	कलकारखाना मजदुरहरूलाई डट्स सम्बन्धि अभिमुखिकरण	पटक	२	०६३	१८

क्र.स.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	ईकाई	वार्षिक लक्ष्य/बजेट		
			परिमाण	भार	बजेट
४.१८	वसाई सरी आउने तथा विस्थापीत समूहहरूमा टि.वि. सम्बन्धि चेतना मुलक कार्यक्रम	पटक	२	०।८	२२।६
४.१९	जनजाती, दलित र पिछिडिएका समूहहरूमा टि.वि. सम्बन्धि चेतना मुलक कार्यक्रम	पटक	२	०।५८	१६।४
४.२०	सडक बालबालिका, अनाथहरूलाई टि.वि. सम्बन्धि चेतना मुलक कार्यक्रमहरू	पटक	२	०।८	२२।६
४.२८	एम.डि.आर. विरामीको सहयोगको लागि समुदायका अगुवा/स्थानिय संस्थाहरू सँग सेन्सीटाइजेसन मिटिङ्ग	पटक	१	०।४७	१३।५
५	प्रचार प्रसार (Advocacy)				
५.१	विश्व क्षयरोग दिवस March 24	पटक	१	०।७	२०
६	अनुगमन तथा मूल्यांकन (Monitoring & Evaluation)				
६.१	डट्स उपचार केन्द्र स्तरीय अनुगमन, मूल्यांकन तथा योजना तर्जुमा गोष्टि	पटक	१२	११।२३	६००
७	सुपरिवेक्षण (Supervision)				
७.१	सुपरिवेक्षण डट्स प्लस सेन्टरवाट सब सेन्टरहरूको	पटक	३०	०।८१	१०४।५१४
७.२	सुपरिवेक्षण जिल्लादेखि उपचार केन्द्र उपकेन्द्र सम्म	पटक	४	०।०९	११२।४
७.३	सुपरिवेक्षण उपचार केन्द्र देखी उपचार उप-केन्द्रसम्म	पटक	२२	०।४३	१२०
	क्षयरोग नियन्त्रण कार्यक्रम को जम्मा				२५२९।३

बजेट उपशीर्षक न- ३७०८०४-३।४

स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम

महामारी रोग नियन्त्रण					
१	भाडापखाला तथा अन्य महामारी रोग रोकथाम तथा नियन्त्रण	पटक	१	१।४२०	१००।००
२	स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन		७	२।१३	१५।०
३	प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थामा स्वास्थ्य शिक्षा श्रोत केन्द्र कर्नर संचालन	पटक	१०	१।४२	१०।०
४	लैंगिक हिंसा विरुद्ध कार्यक्रम	पटक	१	३।६९	२६।०
५	वातावरणीय तथा पेशागत स्वास्थ्य सम्बन्धी होटेल तथा रेष्टुराँ वा उधोग कलकारखानाको कामदारहरूलाई सचेतना कार्यक्रम		८०	३।९८	२८।०
६	विद्यालय अत्यावश्यकिय स्वास्थ्य शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम		२००	४।२६	१३०।०
८	स्वास्थ्य सेवा प्रबद्धन प्रदर्शनी		४	१।०७	१८।०
९	स्वास्थ्य एफ एम् रेडियो कार्यक्रम उत्पादन तथा प्रशारण	जना	३००	२८।९८	२०४।०
१०	स्थानिय आवश्यकता अनुरूप स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन	पटक	१००००	२।६३	५९।०

क्र.स.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	ईकाई	वार्षिक लक्ष्य/बजेट		
			परिमाण	भार	बजेट
११	स्वास्थ्य शिक्षा सामागीहरू स्वास्थ्य सस्थाहरूमा वितरण	पटक	३	२१३	१५१०
१२	समुदायमा स्वास्थ्य सेवा प्रबद्धन अन्तरक्रिया कार्यक्रम(आमा सुरक्षा कार्यक्रम, विश्व धुम्रपान रहित दिवस र हात धुने दिवस)	जना	३३३	२८१३	१९८१०
१३	पत्रिकामा संदेश प्रकाशन	पटक	५०		१००१०
१४	महिला सामुदायिक स्वस्थ शिक्षा				
१५	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूलाई स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालनमा अभिपेरणा	पटक	५	२८४	२०१०
	स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रमको जम्मा			१००	९२३१०

बजेट उपशीर्षक नं ३७०८०४-३१४

एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य (जनसंख्या) कार्यक्रम:

१	जेष्ठ नागरिक हरूको हेरचाह तथा सहयोग कार्यक्रम	पटक	१	२११	४०१०
२	जिल्ला जनसंख्या पार्श्व चित्र (प्रोफर्डल) तयारी तथा प्रकाशन	पटक	१	४१३	१००१०
३	नियमित बैठक तथा समिक्षा	पटक	१०	३१२	१००१०
४	जनसंख्या सुचना तथा शिक्षा सामाग्री तयारी, छपाई तथा वितरण	पटक	१	२१७	५०१०
५	विद्यालयहरूमा किशोरकिशोरी लक्षित साथी शिक्षा कार्यक्रम	विद्यालय	१०	१०१७	१५०१०
६	विश्व जनसंख्या दिवस	पटक	१	११३	३०१०
	जनसंख्या कार्यक्रमको जम्मा			५०१९२	४७०१०

बजेट उपशीर्षक नं ३७०८०४-३१३

एचआईभि-एड्स कार्यक्रम

१	स्थानिय स्तरमा एच.आई.भि. तथा एड्स सम्बन्धि स्वास्थ्य शिक्षा सामाग्री विकाश गर्ने	पटक	१	२१४०	२०१००
२	जनचेतना मुलक ओरिएन्टेसन सडक नाटक श्रव्यदृष्य कार्यक्रम	पटक	१५	१७९६	१५०१००
३	जनचेतना मुलक कार्यक्रम	गा.वि.स.	४१	१११९८	१००१००
४	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम (जिल्लाका सामुदायिक विद्यालयहरूमा)	कक्षा	५०	२१९९	२५१००
५	महिला स्वयंसेविका हरूलाई ३ दिने HIV AIDS सम्बन्धि तालिम	संख्या	३६९	५९१८८	५००१००
६	ड्याक कार्यक्रम संचालन तथा बैठक संचालन	पटक	३	२१४०	२०१००
७	जिल्ला स्तरिय वर्ड एड्स डे मनाउने	पटक	१	२१४०	२०१००
	एच्. आई.भि. एड्स कार्यक्रमको जम्मा			१००	८३५१०
	कुल जम्मा				५००७७३

महिला तथा बालबालिका कार्यालय ललितपुर
आ.व. ०७०/०७१ को प्रस्तावित कार्यक्रम

(रु.००० मा)

क्र.स.	क्रियाकलाप	ईकाई	वार्षिक लक्ष्य	बजेट
१	पुजीगत खर्च			
१.१	महिला सहकारी संस्थाको भवन निर्माण	वटा	२	२००
१.२	मेसीनरी औजार (ल्यापटप, ग्यास हिटर, टेलिभिजन)	पटक	१	१५०
१.३	कार्यालयको भवन (जिल्ला बालकल्याण समितिको भवन माथि तला थप गर्ने)	वटा	१	५०००
	पुजिगत खर्च जम्मा			५३५०
२	चालू खर्च			
२.१	नया कार्यक्षेत्रको वडा विस्तार	वडा	४०	
२.२	समूह गठन र बचत परिचालन	समुह	२१६	१०८
२.३	समिति गठन	समिति	३६	१८०
२.४	समूह सदस्यलाई अनूशिक्षण गाउ स्तर	जना	१०८०	७२०
२.५	सामाजिक परिचालन सहजिकरण तथा अनूगमन	पटक	६०	३००
३	साविक कार्यक्षेत्रमा क्रमिक सशक्तिकरण क्रियाकलाप			
३.१	समुह गठन तथा बचत परिचालन	समुह	४०	२०
३.२	नया समिति गठन र पुरानो समिति पुर्नगठन	समिति	१०	१००
३.३	समुह सदस्यको अनुशिक्षण	जना	३००	२००
४	संस्थागत विकास			
४.१	सहकारी लेखापालन तालिम १५ दिने	जना	२५	१८०
४.२	सहकारी संस्थाको व्यवस्थापन	संस्था	४	४०
४.३	अन्तर संस्था रेखाकन भ्रमण	जना	२०	६०
४.४	संस्थाका अध्यक्ष/सचिव माफ अर्न्तक्रिया २ दिने	पटक	३	१५०
४.५	समिती तथा सामाजिक परिचालकाहरूलाई संस्थागत विकास तालिम ५ दिने (परिचालिका समेत)	जना	२५	८०
४.६	लघु वित्तमा पहुच विहिन महिलाका लागि चालूकोष प्रवाह	समिति	९	१८०
४.७	महिला सहकारी संस्थाको रणनीति पत्र तयारी र प्रकाशन	संस्था	३	९०
४.८	महिला समितिका अध्यक्ष एव पदाधिकारीहरूलाई नेतृत्व विकास तालिम ५ दिने (जिल्ला स्तर)	जना	५०	१६०

क्र.स.	क्रियाकलाप	ईकाई	बार्षिक लक्ष्य	बजेट
५	व्यवसायिक महिला समुह विकास			
५.१	स्थानीय सम्भाव्यता हेरी सर्वोत्तम व्यवसायिक अवसर पहिचान तथा कार्ययोजना तयारी	पटक	९	४५
५.२	सीप विकास तालिम र वस्तुगत टेवा प्रतिव्यक्ति रु. ३०००			
५.२.१	महिला समिति संस्थाबाट मागभई आएका कार्यक्रम, गाउ स्तर (तरकारी खेती) ३ दिन	जना	४०	१८०
५.२.३	३ दिने गाउ स्तर (बाखा पालन)	जना	१२०	४५०
५.२.५	अति विपन्न दलित महिलाका लागि आरन र सिलाई मेसिन वितरण (माल्टा, शंखु)	जना	४	४०
५.२.१	स्थानीय अनुगमन तथा स्थालगत प्रविधिक परामर्श	पटक	९	४५
६	लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध विशेष कार्यक्रम			
६.१	जिल्ला स्रोत समूहको बैठक	पटक	३	४५
७	विद्यालय विमुख किशोरीको बहुआयामीक विकास			
७.१	जीवनोपयोगी तालिम १० दिने	जना	३०	४५
७.२	महिला संस्था मार्फत अतिविपन्न किशोरी विकास टेवा	जना	२०	२०
७.३	महिला संस्थामा किशोरी सुचना तथा परामर्श केन्द्र स्थापना	संस्था	१	३५
८	व्यवसायिक किशोरी समुह विकास			
८.१	स्थानीय सम्भाव्यता हेरी सर्वोत्तम व्यवसायिक अवसर पहिचान तथा कार्ययोजना तयारी	पटक	१	५
८.२	सीप विकास तालिम (मखमलको जूता बनाउने) ९० दिने (जिविस गाविस साभेदारी) र वस्तुगत टेवा प्रतिव्यक्ति रु. ३०००। (जिल्ला स्तर)	जना	२०	३८५
८.३	स्थलगत निरिक्षण,परामर्श र पुर्नअभ्यास	पटक	१	५
९	मुलप्रवाहिकरण सर्म्पक निकाय सेवा तथा साभेदारी			
९.१	लैङ्गिक तथा बाल अधिकारको मुलप्रवाहिकरण जिल्ला समन्वय समितिको बैठक	पटक	३	५१
९.२	सञ्जाल अन्तर्क्रिया कार्यक्रम १ दिने जिल्ला स्तर	पटक	२	३४
९.३	बार्षिक प्रगति प्रतिवेदन प्रकासन	पटक	१	२०
९.४	तालिम शैक्षिक सामाग्री तयारी	पटक	१	१०
९.६	अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण समितिको बैठक	पटक	६	२०

क्र.स.	क्रियाकलाप	ईकाई	बार्षिक लक्ष्य	बजेट
१०	बालअधिकारको सम्बर्धन			
१०.१	जिल्ला बाल कल्याण समिति मार्फत संकटापन्न बालबालिकालाई सहयोग कोष स्थापना र परिचालन	पटक	१	१००
१०.२	बालगृहहरूको संयुक्त अनुगमन	पटक	१	२०
१०.३	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय बाल दिवस	पटक	२	२०
११	सामाजिक परिचालन			
११.१	सामाजिक परिचालिकाको लागि प्रोत्साहन भत्ता र दशै खर्च सहजिकरण तथा अनुगमन	पटक	११७	४१०
११.२	परिचालिका भ्रमण तथा बैठक खर्च	पटक	१२	५०
१२	कार्यक्षेत्रका प्रत्येक वडामा चौमासिक साथ सर्म्पर्क,समूह विस्तार र समुह कार्यमा संयोजन सहजीकरण एवं सेवा	पटक	९०	१५०
१३	सुचना शिक्षा र संचार	पटक	१	२०
१४	महिला संस्थाको तुलनात्मक विवरणिका प्रकाशन	पटक	१	१५
१५	दिवसीय कार्यक्रम	पटक	४	२०
१६	अन्तराष्ट्रिय नारी दिवस	पटक	१	३५
१७	कर्मचारलाई कम्प्युटर तालिम	पटक	१	२०
१८	महिला विकास कार्यक्रमको संयुक्त अनुगमन	पटक	१	३५
१९	ईमेल ईन्टरनेटमा पहुच	पटक	१२	२०
२०	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	पटक	३६	१५०
	कार्यक्रम जम्मा रकम			५०६८
	प्रशासनिक जम्मा			५३३८
	पुजिगत जम्मा			५३५०
	कुल जम्मा रकम			१५७५६

जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र ललितपुर
आ.व. ०७०/०७१ को प्रस्तावित कार्यक्रम

रु. हजारमा

सि.न.	आयोजनाको नाम	स्थान	बजेट	मुख्य कार्यहरू	अवस्था
१	जनपदोद्धवंश रोग सम्बन्धी तालिम	विभिन्न गाविस	५०	समाजका प्रतिष्ठीत व्यक्तिहरूलाई आयुर्वेद शिक्षा	क्रमागत
२	आयुर्वेद महिला स्वयम सेविका छनौट तथा आयुर्वेद सम्बन्धी चेतनामुलक कार्यक्रम	विभिन्न गाविस	५०	आयुर्वेद महिला स्वयम सेविका छनौट तथा आयुर्वेद सम्बन्धी चेतनामुलक कार्यक्रम	क्रमागत
३	स्थानीय जडिबूटी रोपण तथा लागत संकलन	विभिन्न गाविस	४०	आयुर्वेद जडिबूटी पहिचान संकलन रोपण	क्रमागत
४	जिल्ला आयुर्वेदले संचालन गर्ने शिविरका लागि औषधि खरिद र निशुल्क आयुर्वेद शिविर	विभिन्न गाविस	१५०	निःशुल्क आयुर्वेद शिविर संचालन	क्रमागत
५	अगुवा कृषकलाई व्यवसायिक जडिबूटी खेति सम्बन्धी कार्यक्रम	विभिन्न गाविस	६०	अगुवा कृषकलाई व्यवसायिक जडिबूटी खेति सम्बन्धी कार्यक्रम	क्रमागत
६	विद्यालय आयुर्वेद शिक्षा	विभिन्न विद्यालयहरू	४०	विद्यार्थीहरूलाई आयुर्वेद शिक्षा दिने	क्रमागत
जम्मा			३९०		

जिल्ला बाल कल्याण समिति, ललितपुर
आ.व. ०७०/०७१ मा संचालन गरिने
प्रस्तावित कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	बजेट	मुख्य कार्य	अवस्था
१	भवनको पहिलो तला फिनिशिंग र दोश्रो तला निर्माण (विगत वर्षमा जि.वि.स. समितिको निर्माण भएको भवन अधुरो रहेको)	१५,६३,०००/-	पहिलो तलामा भ्याल ढोका राखी प्लाष्टर गर्ने र फिनिशिंग गर्ने	क्रमागत
२	बाल अधिकार विषयक अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा बाल अधिकार सम्बन्धी गोष्ठी	३,००,०००/-	३ वटै निर्वाचन क्षेत्रमा सम्बन्धित सबै सरोकारवाला भेला गरी २/२ दिने गोष्ठी र अन्तरक्रिया कार्यक्रम	नयाँ
३	बालगृह संचालकहरूलाई अभिमुखिकरण तालिम दिने साथै अन्तरक्रिया कार्यक्रम गर्ने	९५,०००/-	जिल्लामा संचालित १३१ वटा बालगृहहरूका संचालकहरूलाई तालिम दिने	
४	डिप्टिक्ट चाइल्ड प्रोफाइल र बालबालिका स्थिती प्रतिवेदन प्रकाशित गर्ने	१,५०,०००/-	जिल्ला भित्र बाल अधिकार क्षेत्रमा क्रियाशील संघ संस्था विवरण र बालबालिका स्थिती अवस्था समावेश गरी प्रोफाइल तयार गर्ने	

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	बजेट	मुख्य कार्य	अवस्था
५	जिल्ला व्यापी अन्तर मा.वि. स्तरीय रनिंग शिल्ड हाजिर जवाफ प्रतियोगिता	८५,०००/-	बाल बौद्धिक, मानसिक र शैक्षिक विकास साथै बाल प्रतिभा जागरण	
६	सामुदायिक बाल पुस्तकालय स्थापना	२,००,०००/-	बालबालिकाको लागि आवश्यक पुस्तक, पत्र पत्रिकाको व्यवस्था गर्ने	
७	विविध बाल बौद्धिक तालिमहरू प्रदान गर्ने	१,७५,०००/-	उद्घोषण, व्यवस्थापन, नेतृत्व विकास, प्रोपोजल तथा रिपोर्ट लेखन तालिम दिने	
८	बालबालिकालाई विविध प्रतियोगितामा संलग्न गराउने	७५,०००/-	निबन्ध लेखन, चित्रकला, बक्तृत्वकला प्रतियोगिता	
९	बालभेलाको आयोजना	२,००,०००/-	राष्ट्रिय बाल दिवसमा जिल्ला स्तरीय बाल भेला (३ दिन)	
१०	बौद्धिक अपांगता भएकालाई बाल प्रतियोगिता कार्यक्रम	१,००,०००/-	अन्तराष्ट्रिय अपांग दिवसमा विविध कार्यक्रम संचालन गर्ने	
११	जिल्लाका सम्पूर्ण गा.वि.स. हरूमा बाल संरक्षण समिति गठन गर्ने र तालिम दिने	२,००,००/-	बाल अधिकार संरक्षण तथा संबर्द्धन गर्ने	
	जम्मा	३१,४३,०००/-		

खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, ललितपुर
आ.ब. ०७०/०७१ को प्रस्तावित वार्षिक बजेट

रु. हजारमा

सि.नं.	आयोजनाहरूको नाम	स्थान	बजेट	मुख्य कार्य	अवस्था
३४७८०२/४ अन्तर्गत पूँजीगत कार्यक्रम :					
१	चापाखर्क खा.पा.आ. (सु.वि.)	चापाखर्क	२०००	इन्टेक, पानीपोखरी, आदि	क्रमागत
२	छम्पी	छम्पी	२०००	"	"
३	ठैव खुशिवु हरिसिद्धी खा.पा.आ.	ठैव र हरिसिद्धी	३०००	"	"
४	गोटिखेल खा.पा.आ.	गोटिखेल	३०००	"	"
५	भरुवाराशी खा.पा.आ.	भरुवाराशी	२०००	"	"
६	फर्पिङ भैसेपाटी खा.पा.आ.	भैसेपाटी	५०००	"	"
७	टिकाथली खा.पा.आ. (४, ५ समेत)	टिकाथली	५०००	"	"
८	प्युटार लेले खा.पा.आ.	प्युटार	४०००	"	"
९	विसनडोल लुभु ८ खा.पा.आ.	लुभु	३०००	"	"
१०	ज्यामिरकोट शंखादेवी ज्यगटा खा.पा.आ. (सु.वि.)	लुभु	५००	"	"
११	इमाडोल ९ धापाखेल १ खा.पा.आ.	इमाडोल	१५००	"	"

सि.नं.	आयोजनाहरूको नाम	स्थान	बजेट	मुख्य कार्य	अवस्था
१२	घुसेल खा.पा.आ.	घुसेल	२०००	"	"
१३	लुभु माथिल्लो दोभान खा.पा.आ.	लुभु	३०००	"	"
१४	लेले खा.पा.आ.	लेले	३०००	"	"
१५	हुंगेपानी गाउँ माल्टा ४ खा.पा.आ.	माल्टा	३०००	"	"
१६	सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार कार्यक्रम	विभिन्न	२०००	"	"
१७	सर्वेक्षण कार्यक्रम	विभिन्न	३००	"	"
१८	नयाँ आयोजनाहरू:				
	गोदावरी	गोदावरी	१०००	"	नयाँ
	भट्टडाँडा	भट्टडाँडा	१०००	"	"
	आश्राड.	आश्राड.	१०००	"	"
	नल्लु	नल्लु	१०००	"	"
	धापाखेल ९	धापाखेल	१०००	"	"
	लुभु तल्लो दोभान	लुभु	१०००	"	"
	पूँजीगत जम्मा :		५०३००		
३४७१७५(४ अन्तर्गत पूँजीगत कार्यक्रम :					
१	सरकारी विद्यालयहरूमा वर्षातको पानी संकलन नमूना आयोजना, दलचोकी	विभिन्न	१५००	पानीपोखरी,, धारा आदि	
	पूँजीगत जम्मा :		१५००		
३४७१६६(४ अन्तर्गत पूँजीगत कार्यक्रम :					
१	वातावरणीय सरसफाइ आयोजना (पूर्ण सरसफाइ कार्यक्रम)	विभिन्न	२५००	चर्पी निर्माण	क्रमागत
	पूँजीगत जम्मा :		२५००		
३४७१६८(४ अन्तर्गत पूँजीगत कार्यक्रम :					
१	चन्दनपुर	चन्दनपुर	२०००	पानीपोखरी,, धारा आदि	पुनःस्थापना
२	गोदामचौर	गोदामचौर	२०००		"
३	कालेश्वर	कालेश्वर	२०००		"
४	विष्टछाप	विशंखुनारायण	२०००		"
५	रयाले लाकुरी	लामाटार	२०००		"
	पूँजीगत जम्मा :		१००००		
३४७१७७(४ अन्तर्गत पूँजीगत कार्यक्रम :					
१	ठैव ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना	ठैव	१५०००	विभिन्न संरचना	क्रमागत
२	हरिसिद्धी ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना	हरिसिद्धी	२००००	"	"
३	धापाखेल १ ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना	धापाखेल	२०००	"	नयाँ
४	सिद्धिपुर ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना	सिद्धिपुर	२०००	"	नयाँ
	पूँजीगत जम्मा :		३९०००		
	पूँजीगत कूल जम्मा :		१०३३००		

मध्यमाञ्चल सिंचाई विकास डिभिजन नं. - ६ कार्यालय, काठमाडौं

प्रस्तावित कार्यक्रम आ.व. २०७०/७१

A) Medium Irrigation Project

For detail Survey and Design

B) Community Managed Irrigated Agriculture Sector Project (CMIASP)

For detail Survey and Design

S.N	Name of project	Location	Estimated Budget	Budget	S.N	Name of project	Location	Budget
1	गोटीखेल	Gotikhel,Lalitpur	2 Lakhs	2 Lakhs	1	धापाभिर ल्यापडोल	Lubhu	2 Lakhs
2	राजकुलो १ न. ठेचो	Thecho,Lalitpur	2 Lakhs	2 Lakhs	2	सिरुपाते कुलो	Badikhel	2 Lakhs
3	मूलपानी	Godamchaur	2 Lakhs	2 Lakhs				
4	तिसपाखो	Sunakothi	2 Lakhs	2 Lakhs				
5	सिलिड.गेबसै	DalChowki,Lalitpur	2 Lakhs	2 Lakhs	C) Non Conventional Irrigation Technology Project			
6	फिसिड.	Dukuchhap,Lalitpur	2 Lakhs	2 Lakhs	(NITP)			
7	बुखेल	Bukhel,Lalitpur	2 Lakhs	2 Lakhs	S.N	Name of project	Location	Budget
For Implementation					1	गोटीखेल एनआइटिपी	Gotikhel	30 lakhs
					2	हरामुल एनआइटिपी	Badikhel	10 lakhs
1	भालुखोला	Asrang	80 lakhs	20 lakhs	D) Maintainance			
2	सुभाने खोला	Gimdi	99 lakhs	30 lakhs	S.N	Name of project	Location	Budget
3	छम्पी टिकाभैरव	Chhampi,Lalitpur	68 lakhs	18 lakhs	1	सिद्धिपुर राजकुलो	siddhipur	4 lakhs
4	माल्टा आइएसपी	Malta	5.5crore	2 crore	2	धनबु	Bungmati	5lakhs
For Running					3	तिसपाखो	Sunakothi	3lakh
					4	राजकुलो १ न . ठेचो	Thecho	3 lakhs
1	पन्सोल	Badikhel	5 lakhs	5 lakhs	5	मुलपानी	Godamchaur	2 lakhs

जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण डिभिजन न. ४, भक्तपुर

प्रस्तावित कार्यक्रम

आ.ब. २०७०/०७१

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम	गा.वि.स./न.पा.आयोजना क्षेत्र	अनुमानित लागत
क)	गुरु योजनामा आधारीत प्रकोप नियन्त्रण कार्य		
	१) मनोहरा नदि नियन्त्रण कार्य	ललितपुर जिल्ला	२०००
ख)	प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू		
	क) अध्ययन भएका प्रकोप नियन्त्रण कार्यहरू (स्वीकृत प्राविधिक प्रतिवेदनका आधारमा)		६०००
	१. नख्खु खोला नियन्त्रण कार्य	छम्पी ४,५	
	२. महादेव खोला नियन्त्रण कार्य	लेले १,५	
	३. जंगली खोला नियन्त्रण कार्य	लामाटार ३	
	४. श्रृङ्गेरी खोला, विद्यालय संरक्षण कार्य	लामाटार १	
	५. ठोस्ने खोला नियन्त्रण कार्य	चौघरे ३,४,५	
	६. बालकल्याण प्रा.वि. संरक्षण कार्य	ललितपुर जिल्ला	
ग)	पहिरो ब्यबस्थापन कार्यहरू		
	१. नख्खु कोरिडोर पहिरो नियन्त्रण कार्य	सैंबु १	१०००
	२. ठोस्ने खोला पहिरो नियन्त्रण कार्य	चौघरे ३,४,५	८००
	३. मालिगाउ पहिरो नियन्त्रण कार्य	धापाखेल ७	५००
	४. पहिरो नियन्त्रण कार्य	लेले ५	२००
घ)	बस्ती टार बजार संरक्षण कार्यहरू		
	१. कुसुन्ती दिव्यनगर बस्ती संरक्षण कार्य	ललितपुर उ.म.न.पा. १३	१०००
	२. छम्पी बस्ती संरक्षण कार्य	छम्पी २,५	६००
		जम्मा	१२१००

काठमाडौं उपत्यका विकास प्राधिकरण

जिल्ला आयुक्तको कार्यालय ललितपुर

आ.ब. ०७०/७१ को लागि प्रस्तावित कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	कार्यक्रमको स्थलहरूको विवरण	परिणाम	कैफियत
१	निर्देशित जग्गा विकास कार्यक्रम	७ कि.मी.	बजेट एकिन नभएको
२	पति जग्गा संरक्षण	१० स्थानमा	
३	सडक विस्तार कार्यक्रम	१० कि.मी.	

गैससहरूबाट जिबिस ल.पू.मा पेश भएको बजेट तथा कार्यक्रम (आ. व. २०७०/७१)

क्र.स.	संस्थाको नाम	कार्य क्षेत्र	कार्यक्रम	बजेट	
१	समानताको लागि जागरण केन्द्र नेपाल	ललितपुरका दलित समुदाय	कम्प्युटर,अंग्रेजी भाषा, लघुउद्यम तालिम, जातिय छुवाधूत तथा कसुर सजाय ऐन २०६८ वारे जानकारी, दलित सम्बन्धि राज्यको व्यवस्था	३५००००	
२	सल्भ नेपाल	भारदेउ,चौधर,देविचौर,भट्टेडांडा, र घुसेल	महिला सहकारी, लघुउद्यम,संस्थगत विकास	५३२०९२०	शाखा
३	सामुदायिक विकास कार्यक्रम (सि.डि.पी)	भट्टेडांडा, इमाडोल,हरिसिद्धि र गोदावरी	नेतृत्व विकास,महिला चेतना अभिवृद्धि,मौसम परिवर्तन कार्यक्रम	३०५००००	
४	फियान नेपाल	डमाडोल र ठैव	विश्वखाद्य दिवस, इटाभट्टामा अभिमुखिकरण किसान भ्रमण	१०५०००	शाखा
५	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी, ललितपुर	ललितपुर वडानं १४,१,३,६,७,८,९,११,१२,१३,१६,१८, २०,२१,२२ र डमाडोल, धापाखेल, सैबु, सिद्धिपुर, ठेचो, ठैव,भट्टेडांडा, लुभु, देविचौर, वुंगमती,	सुरक्षित समुदायका लागि भुक्कप पूर्वतयारी कार्यक्रम	२६१०००००	
			विपद न्युनिकरणमा समुदायकोक्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१७०३५०	
			विपद जोखिम न्युनिकरणमा समुदायकोक्षमता अभिवृद्धि	९११०००	
			संस्थाको जम्मा	२७१८१३५०	
६	ग्रामिण सामुदायिक संस्था विकास	लेले,नल्लु,भारदेउ,चौघरे,दलचोकी,चापागा उं,भरुवारासी ठेचो,सूनाकोठी,धापाखेल,हरिसिद्धि,खोकना वुंगमती डुकुछाप,आश्रड.,गिम्दी,ठूलादूलाड.,चन्दनपुर,गोदावरी,सिद्धिपुर,टिकाथली लुभु,इमाडोल,मानिखेल,बुखेल,गाटिखेल,चन्दनपुर,भट्टेडांडा	युवा किशोरकिशोरीहरूको यौन तथा प्रजनन तथा स्वास्थ्य सुधार	१००००००	
			वाल विकास र पाषण	५१०००००	
			शिक्षा परियोजना	९०००००	
			सामाजिक परिचालन	१७०००००	
			महिला स्वास्थ्य तथा अधिकार	३०००००	
			संस्थाको जम्मा	९०००००	
७	जागरुक महिला विकास समुह	न.पा.हरिसिद्धि,धापाखेल,इमाडोल,सानागाउं,ठैचो, चापागाउं	फोहरमैला व्यवस्थापन , लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध अभियान	५०००००	

क्र.स.	संस्थाको नाम	कार्य क्षेत्र	कार्यक्रम	बजेट	
८	फ्रेण्डस् अफ निड्डि चिल्ड्रेन (FNC)	सैवु,सुनाकोठी, ललितपुर उपमानपा ४,१४	पोषण पुनस्थापना	६८६००००	
			एच.आई.भि.संक्रमित वाल वालीकालाई उपचार तथा स्याहार	३५०००००	
			वालगृह	६९३६०००	
			वालवालीका मनोवैज्ञानिक परामर्श कार्यक्रम	४९९५०००	
			शैक्षिक छात्रवृद्धि	७४२७०००	
			व्यवसायिक तालिम	९००००००	
			संस्थाको जम्मा	२९९९८०००	
९	फ्रेन्ड्स सर्भिस काउन्सिल नेपाल	ललितपुर भरी, इमाडोल गा.वि.स.,जिल्लाका ५ विद्यालय	विद्यालय स्तरीय प्रकोप न्युनिकरण कार्यक्रम	५००००	
			जेष्ठनागरीक अनुभव आदान प्रदान	५००००	
			महिला तथा प्रकोप सचेतना कार्यक्रम	९५०००	
			सरकारी सेवामा जनताको पहुंच बृद्धि कार्यक्रम	५००००	
			अध्ययन अनुसन्धान	३४००००	
			प्रकोप विश्लेषण र कार्ययोजना	५००००	
			महिला तथा वालवालीकाहरूको क्षमता र आयआर्जन बृद्धि	७५०००००	
१०	एकिकृत सामुदायिक विकास संस्था	देविचौर,भट्टेडांडा,लेले,छम्पी,लुभू,लामाटा र,चापगाउँ, भरुवारासी,गोदामचौर माल्टा	कृषि कार्यक्रम,महिला, वालशिक्षा,युवास्वरोजगार, आइसिडियो क्षमता विकास,शान्ति तथा मानव अधिकार,शुसाशन जवाफ देहिता	३३७३०३८	
११	हयाप्पी हाउस नेपाल	जावलाखेल	वालगृह (वाल, वालीका)	२३५४९३९०	शाखा
१२	सहयोगि हातहरूको समुह (साहस) नेपाल	नल्लु बुखेल,दलचेकी,चौघरे र इकूडोल	पोषण,शिप तालिम,वातावरणिय, पशूतालिम,स्वास्थ्य कार्यक्रम, युवा महिला क्षमता विकास कार्यक्रम,कृषिकार्यक्रम,	४८०००००	
१३	गुड नेवर्स नेपाल	लेले, छम्पी, देविचौर, वडिखेल, गोदावरी, चापागाउँ	शिक्षा स्वास्थ्य खानेपानी,सरसफाई, आयआर्जन वकालत पैरवी	३४६३७३०४	शाखा
			कूल जम्मा	९४९८३२०२	

वर्ल्ड भिजन नेपाल

सि.न.	आयोजनाको नाम	स्थान	बजेट रकम रु (हजारमा)	मुख्य कार्य
१.	ललितपुर युवा विकास आयोजना / परियोजना	गोदामचौर, ठैव, हरिसिद्धि, खोकाना, सैबु, बुगमती र डुकुछाप गा.वि.स.	५०,००,०००/००	<ul style="list-style-type: none"> • युवाहरूको व्यवसायिक क्षमता विकास गर्ने • युवाहरूलाई आर्थिक अवसरमा पहुँच • युवाहरूलाई व्यवसायिक क्षमता अभिवृद्धि
२.	ललितपुर भुकम्प सुरक्षा आयोजना / परियोजना	गोदामचौर, ठैव, हरिसिद्धि, खोकाना, सैबु, बुगमती र डुकुछाप गा.वि.स.	८०,००,०००/००	<ul style="list-style-type: none"> • स्वास्थ्य चौकी र विद्यालयलाई भुकम्पय दृष्टिकोणले सुरक्षित बनाउने • समुदायलाई भुकम्पय जोखिम सम्बन्धि अवगत गराउने, सुरक्षात्मक उपायहरूबारे जानकारी गराउने

अनुसूचि: उपस्थिति

आज मिति २०६९/११/१६ गते जिल्ला विकास समिति लेलितपुरका प्रमुख एवं स्थानीय विकास अधिकारी श्री राजकुमार श्रेष्ठको अध्यक्षतामा बसेको आ.व. ०६०/०६१ का लागि जिल्ला विकास समिति लेलितपुरको २२ औं जिल्ला परिषदको निर्णय सार्वजनिकिकरण कार्यक्रममा देहाय बमोजिमको उपस्थिति भयो।

उपस्थिति:

जि.वि.स.ल.पु.का प्रमुख एवं स्थानीय विकास अधिकारी श्री राजकुमार श्रेष्ठ
 प्रमुख अतिथि माननीय उपप्रधान, परराष्ट्र एवं स.मा. तथा स्या.वि.मन्त्री श्री नारायणराज श्रेष्ठ
 विशेष अतिथि माननीय कार्यकर्ता श्री वर्षमान पुन (अनन्त)

क्र.सं.	पद	नाम थर	संस्था	हस्ताक्षर
१.	संस्कृतिविद्	श्री सत्यमोहन जौशी		
२	पूर्व मन्त्री	श्री पम्फा भुसाल		
३	पूर्व मन्त्री	श्री मालकर सिंह थापा		
४	पूर्व मन्त्री	श्री ओमकार प्रसाद श्रेष्ठ		
५	पूर्व मन्त्री	श्री रघुजी पन्त		
६	पूर्व मन्त्री	श्री सिद्धिबहाल सिंह		
७	पूर्व माननीय सभासद	श्री राजकाजी महर्जन	संविधान सभा	
८	पूर्व माननीय सभासद	श्री जंगा पराजुली	संविधान सभा	
९	पूर्व माननीय सभासद	श्री रामकृष्ण चिप्लकार	संविधान सभा	
१०	पूर्व माननीय सभासद	श्री राधादेवी तिमल्सेना	संविधान सभा	
११	पूर्व माननीय सभासद	श्री दिशामा राई	संविधान सभा	
१२	पूर्व सांसद	श्री लिलामणी पौरोहित्य		
१३	पूर्व सांसद	श्री सुखिला नेपाल		
१४	पूर्व सांसद	श्री मिठाराम शर्मा		
१५	पूर्व सांसद	श्री कृष्णलाल महर्जन		
१६	पूर्व सभासद	श्री सुशिलचन्द्र अमात्य		
१६	पूर्व मुख्य सचिव	श्री तिर्यमान शाक्य		
१८	सचिव	श्री शाल्त बहादुर श्रेष्ठ	स.मा. तथा स्या.वि. मन्त्रालय	
१९	सा. मुख्य जि. न्यायाधीश	श्री वासुदेव कार्की		
२०	प्रमुख जि. अ.	श्री शशि शैखर श्रेष्ठ	जिल्ला प्रशासन कार्यालय	
२१	प्रमुख	श्री रमेश पौरोहित्य	पुनर्वेदन स. व. कार्यालय	

सि.नं	पद	नाम थर	संस्था	हस्ताक्षर
२१	जिल्ला कमिटी (संयोजक)	श्री हरि दहल	नेकपा (माओवादी)	
२२	जिल्ला सभापति	श्री मदन अमात्य	नेपाली कांग्रेस	
२४	जिल्ला कमिटी संयोजक	श्री मधुसुदन पौडेल	नेकपा (समाज)	
२५	जिल्ला कमिटी सचिव	श्री मधुकुमार चालिसे	नेकपा (माओवादी)	
२६	पूर्व जिविस स. संयोजक प्रतिनिधि	श्री दिनेश मर्जनी	नेकपा (माओवादी)	
२६	पूर्व जिविस स. संयोजक प्रतिनिधि	श्री भिमसेन घिमिरे	नेपाली कांग्रेस	
२७	पूर्व जिविस स. संयोजक प्रतिनिधि	श्री श्याम शिखवाल	नेकपा (समाज)	
२८	पूर्व जिविस स. संयोजक प्रतिनिधि	श्री रतन मर्जनी	नेकपा (माओ)	
२९	पूर्व सभापति	श्री माधव पौडेल	जिल्ला विकास समिति	
३१	पूर्व उप सभापति	श्री सुरेन्द्र मोहन शर्मा	जिल्ला विकास समिति	
३३	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	श्री केदार बहादुर अधिकारी	काठमाडौं महानगरपालिका	
३४	पूर्व नगर प्रमुख	श्री बैखारलाल शाक्य	न.पु.उ.म. न.पा.	
३५	पूर्व नगर उप प्रमुख	श्री चन्द्र मर्जनी	न.पु.उ.म. न.पा.	
३६	पूर्व नगर उप प्रमुख	श्री रमेश चित्रकार	न.पु.उ.म. न.पा.	
३६	सह सचिव	श्री शिव ब. रायमाझा	स.मा. तथा स्या.वि.म.	
३७	सह सचिव	श्री दिनेशकु. यपलिया	स.मा. तथा स्या.वि.म.	
३८	सह सचिव	श्री वीधराज निरौला	स.मा. तथा स्या.वि.म.	
४०	सह सचिव	श्री रेशमराज पाण्डे	स.मा. तथा स्या.वि.म.	
४१	महानिर्देशक	श्री भूपेन्द्र ब. वस्नेत	डीलिटार	
४२	स्थानीय विकास अधिकारी	श्री प्रेमराज जोशी	जिविस काठमाडौं	
४३	स्थानीय विकास अधिकारी	श्री राजेन्द्र कु. कै.री	जिविस भक्तपुर	
४४	कार्यकारी उपरिष्ठ		न.पु.उ.म. न.पा.	
४५	कार्यकारी निर्देशक		पाटन स्वास्थ्य वि.प्र.	
४६	अध्यक्ष पदपूर्ति समिति	श्री लोकेन्द्रमान प्रधान		
४६	वरिष्ठ प्रहरी उपरिष्ठक	श्री रघुनाथ प्रियेठ	महानगरीय प्रहरीपरिसर	
४७	शसस्त्र प्रहरी उपरिष्ठक	श्री किशोर प्रधान		
४८	उपाध्यक्ष	श्री उषा कर्माचार्य	म.जि.स.समिति, लपु.	
४९	उपाध्यक्ष	श्री कुमारकु. कपाली	आ.ज.जि.स.स., लपु.	
५०	उपाध्यक्ष	श्री भक्त बरबर्ली	द.व.उ.जि.स.स., लपु.	
५१	उपाध्यक्ष	श्री विकेन्द्र भुलुन	उपाध्य. जि.स.स., लपु.	
५२	उपाध्यक्ष	श्री हुन्द मर्जनी	द.के.उ.पी. (मा.आ.प.सी.)	
५३	सचिव	श्री कान्त बिष्ट	गा.वि.स. महादेव	
५४	सचिव	श्री रवि.स. राणा	ने.के.स.स.	

2.12

क्र.सं.	पद	नाम	संस्था	दस्तावेज
५६.	अध्यक्ष	सुरेन्द्र डंगोल	लोकतांत्रिक जैर साकारी संस्था महासंघ नेपाल	५६
५७.	अध्यक्ष	अजयमान जोशी	जानिपुर उद्योग वाणिज्य संघ	५७
५८.	अध्यक्ष	मंगुल महर्जन	जानिपुर (वा. शोषित श्रमिक) का महासंघ	५८
५९.	स.प्र.उ.	विद्याधर प्रधान	स.प्र.उ.का संघ	५९
६०.	प्र.व.उ.	राजेश मान	म.ने.प.पारिहार	६०
६१.	संयोजक	कमल जोशी	जि.पा.का.	६१
६२.	संयोजक	रामेश महर्जन	जि.वि.सं.	६२
६३.	संयोजक	विद्याधर प्रधान	जि.वि.सं.	६३
६४.	संयोजक	श्री शशी कर्मचार्य	जे.स.स. महासंघ	६४
६५.	संयोजक	पंचत तम्बा	साविक फलिवरक साविकी वज्जुर्ग जि.वि.सं.	६५
६६.	संयोजक	शिवराज शर्मा	साविक फलिवरक साविकी वज्जुर्ग जि.वि.सं.	६६
६७.	संयोजक	शिवराज शर्मा	साविक फलिवरक साविकी वज्जुर्ग जि.वि.सं.	६७
६८.	संयोजक	शिवराज शर्मा	साविक फलिवरक साविकी वज्जुर्ग जि.वि.सं.	६८
६९.	संयोजक	शिवराज शर्मा	साविक फलिवरक साविकी वज्जुर्ग जि.वि.सं.	६९
७०.	संयोजक	शिवराज शर्मा	साविक फलिवरक साविकी वज्जुर्ग जि.वि.सं.	७०
७१.	संयोजक	शिवराज शर्मा	साविक फलिवरक साविकी वज्जुर्ग जि.वि.सं.	७१
७२.	संयोजक	शिवराज शर्मा	साविक फलिवरक साविकी वज्जुर्ग जि.वि.सं.	७२
७३.	संयोजक	शिवराज शर्मा	साविक फलिवरक साविकी वज्जुर्ग जि.वि.सं.	७३
७४.	संयोजक	शिवराज शर्मा	साविक फलिवरक साविकी वज्जुर्ग जि.वि.सं.	७४
७५.	संयोजक	शिवराज शर्मा	साविक फलिवरक साविकी वज्जुर्ग जि.वि.सं.	७५
७६.	संयोजक	शिवराज शर्मा	साविक फलिवरक साविकी वज्जुर्ग जि.वि.सं.	७६
७७.	संयोजक	शिवराज शर्मा	साविक फलिवरक साविकी वज्जुर्ग जि.वि.सं.	७७
७८.	संयोजक	शिवराज शर्मा	साविक फलिवरक साविकी वज्जुर्ग जि.वि.सं.	७८
७९.	संयोजक	शिवराज शर्मा	साविक फलिवरक साविकी वज्जुर्ग जि.वि.सं.	७९
८०.	संयोजक	शिवराज शर्मा	साविक फलिवरक साविकी वज्जुर्ग जि.वि.सं.	८०
८१.	संयोजक	शिवराज शर्मा	साविक फलिवरक साविकी वज्जुर्ग जि.वि.सं.	८१
८२.	संयोजक	शिवराज शर्मा	साविक फलिवरक साविकी वज्जुर्ग जि.वि.सं.	८२
८३.	संयोजक	शिवराज शर्मा	साविक फलिवरक साविकी वज्जुर्ग जि.वि.सं.	८३
८४.	संयोजक	शिवराज शर्मा	साविक फलिवरक साविकी वज्जुर्ग जि.वि.सं.	८४
८५.	संयोजक	शिवराज शर्मा	साविक फलिवरक साविकी वज्जुर्ग जि.वि.सं.	८५
८६.	संयोजक	शिवराज शर्मा	साविक फलिवरक साविकी वज्जुर्ग जि.वि.सं.	८६
८७.	संयोजक	शिवराज शर्मा	साविक फलिवरक साविकी वज्जुर्ग जि.वि.सं.	८७
८८.	संयोजक	शिवराज शर्मा	साविक फलिवरक साविकी वज्जुर्ग जि.वि.सं.	८८
८९.	संयोजक	शिवराज शर्मा	साविक फलिवरक साविकी वज्जुर्ग जि.वि.सं.	८९
९०.	संयोजक	शिवराज शर्मा	साविक फलिवरक साविकी वज्जुर्ग जि.वि.सं.	९०

2.12

नाम धर	पद	संस्था	सम्पर्क नं.	दस्तखत
८५ सुनिल लम्साल	जा.वि.स.सचिव	हरिसिद्धि		
९० केपड खन्नेकी	- ११ -	इयुडेल		
९१ राजु थापा	प्रा.सं.	भैरवडाँडा		
९२ शकुन्तला न्यौपान	जा.वि.स.सचिव	ठेचौ		
९३ राजन जसुर सिरी	शा.अधिकृत	क्रि.वि.मि.		
९४ दिवाकर जालुले	आ.स.स.सचिव	आ.शा.स.		
९५ उमेश केडेल	हा.व.स.सचिव	डि.डि.स.सं.सं.		
९६ यदुनाथ केडेल	जा.वि.स.सचिव	डुकुकाप जा.वि.स.		
९७ उमा ठोला	रिपोर्टर	उमेश खानल	९८५१०९२७३	
९८ राम के. थापा	अभि.	मान्डेन सिमी	९८०८३३६६६	
९९ गुरली व. महत	द.स.स.सचिव		५५६०६२९९२२	
१०० गोविन्द प. पुडासैनी	इ.स.स.सचिव	इ.स.स.सचिव	८८५९९०५५३९	
१०१ कृष्ण. सिद्ध	इ.स.स.	ने.कां.स.सचिव		
१०२ राजेन्द्र कु.सिलवाल	बेले अध्यक्ष	स.ने.कु.प्रा.मा.स.सचिव	९७५१०२८२५	
१०३ राधेश्वर सिमरे	परि.	सिद्धिमा ह.क.स.सचिव	९८५१०६६७७	
१०४ हरि प्रसाद विमरे	इ.स.स.सचिव	आ.शा.स.	९८५१०१९६०	
१०५ अत्मा राम रवाडा	इ.स.स.सचिव		८८५१०६७२५७	
१०६ कृष्णा का. लामि	र.ज.स.		९८४९८२६६६२	
१०७ मान ब.र.पांडेय	ब.स.स.सचिव	९८५१०३११११	९८०८२०७५६०	
१०८ रविन्द्र थापा	ने.क.प्रा.स.सचिव	ने.क.प्रा.स.सचिव	९८५१५५२५१२	
१०९ जितराम धलान	व.स.स.सचिव	स.स.स.सचिव	९८४९२०१८९२	
११० मात व. लामि	व.स.स.सचिव	स.स.स.सचिव	९८०८०५५९६३	
१११ राम भद्र सिद्धि	इ.स.स.सचिव	स.स.स.सचिव	३६०८९०७०७०८	
११२ शोभिका खड्का	व.स.स.सचिव	इ.स.स.	९८५१०३१५५५	
११३ प्रकाश चौलागाई		सातदोबाटो	९८५९३३०५६६	
११४ जेलमहाल वि.ड.	हा.व.स.सचिव	डुकुकाप जा.वि.स.	९८४११२१६१६	

२५/

सि.नं.	नाम धर	पद	संस्था	सम्पर्क नं.	दस्तावेज
११५	युवराज ठकाल	आवि.स. सचिव	दिनाथल	९८६६०३३८०	५५
११६	रुक्मा (१५०) ठाकाल	"	दिनाथल	९८५१९८१११	६०
११७	केदार गोतडे	"	गल्वा/पूरुवा	९६५१०-२५६६०	६०
११८	कुमार कसनत	"	देविचौर	९८५१६६३३०	६०
११९	केल जहाद बाहाल	"	बल्लु	९८५१६६११८	६०
१२०	श्रीमिता पराजुली	"	कडिल	९८५१६६०६८	६०
१२१	श्याम ठकाल	"	दलचोकी	९८५१६६५५५	६०
१२२	रूपलाल तामाड	"	गोदागार	९८५५०३०६८६	६०
१२३	शीरदा पोखरेल	"	घापाखेल	९८५२०३१०१९	६०
१२४	जानकी कुमारी	"	घापागड	९८५१००६५०३	६०
१२५	उमादेवी भुसाल	"	५५	९८५११३३३०	६०
१२६	नरराज कसनत	"	कुलाडुर्ग	९८५१६६८६५९	६०
१२७	गिरीराज दाहाल	आ.लौनापाल	जि. वि. क्षेत्र	९८५१०८६६०९	६०
१२८	मेहनत प्रकाश काफ्ले	आवि.स. सचिव	मकेका	९८५१६६५६०	६०
१२९	कृष्ण बर खत्री	"	भारदेउ	९८५१-२५६६३८	६०
१३०	अर्जुन प्रसाद चिमिरे	"	सुनाकोठी	९८५१६६१६३६	६०
१३१	तेज प्रसाद दाहाल	"	कुण्ड	९८५१६६६०४	६०
१३२	कमल ज्ञानेश	"	मेटडाडा	९८५११२३८५०	६०
१३३	पुण्य ज्ञानेश	"	लल	९८५१५३७१६०	६०
१३४	अशिका प्रदेवकाशी	"	सिद्धेश्वर	९८५१०९५५२३	६०
१३५	दिलिप शंकर	क.क.	वि. वि. वि.	९८५१२३३२५३	६०
१३६	मानिक (अम) शिवा	आ. वि. वि.	देव	९८५१३९३३८९	६०
१३७	रामचन्द्र शिवा	"	इमाडेका	९८५१००९९६२	६०
१३८	गौरी प्रसाद शिवा	आ. वि. वि.	वि. वि. वि.	९८५१२५५२५५	६०
१३९	सच्युराम रिमाल	आ. वि. वि.	नरकुण्ड	९८५१२६८३५९	६०
१४०	मिना कुमारी	नरकुण्ड	वि. वि. वि.	९८५१६६६०३६	६०

नाम घर	पद	संस्था	सम्पर्क नं.	दस्तावेज
987 प्रतिभा शर्मा	camera	MTV	984311270	प्रतिभा
988 Rajkumar Bhatta	Rep/Lam.	Nepal TV	9842261308	Rajkumar
989 लोक सेवा परिषद्	दफ्तर कार्यालय	Radio Sagarmatha	9841371133	loke
988 राजना तिमालसोना	Program Producer	Radio Sagarmatha	9849054796	Sagarmatha
989 फकाश हर्मीले	फकाश हर्मीले	TBSU	9851092652	-
989 तिलक व. कर्जी		हरिपुरा २९४	9845878903	तिलक
986 कृष्ण कर्मा कार्की	SCO	जि. प्र. का	9841053687	कर्मा
988 रविजित नानासा	सेवादाता	कारोबार दफ्तर	9774105220	Sb P
985 Krishna Gunawali	Kantipur daily		9851055432	कृष्ण
980 सुटेन्द्र थापा मगर	सुटेन्द्र थापा मगर		5590673	सुटेन्द्र
989 आकाश शेरचन	गान्धिविठ्ठल साहित्य	गान्धिविठ्ठल	४४२०५६६	आकाश
988 प्रदीप शर्मा	सहस्र	स.स. फा नेपाल	9808690737	प्रदीप
988 गोविन्द प्रसाद शिमेरी	गोविन्द प्रसाद शिमेरी	कलेक्टर (गोविन्द)	9689089948	शिमेरी
988 बालकृष्ण शर्मा	कलेक्टर (गोविन्द)	नेकपा (एकाल)	9629623594	शर्मा
988 अशुभम धिमिरे	गान्धिविठ्ठल	गान्धिविठ्ठल	9689029266	अशुभम
988 सन्ध्याम स्याङ्गल	सन्ध्याम	गान्धिविठ्ठल - ८	9689605100	सन्ध्याम
988 कुमार् पाण्डे		गाम्दी - ९	9855982109	कुमार्
988 लोक माया धर्मा		२५२१ (गान्धिविठ्ठल)		लोक माया
988 जनक शर्मा		४९ गान्धिविठ्ठल		जनक
988 तिलक राम वीर	गान्धिविठ्ठल	गाम्दी गान्धिविठ्ठल	9843308307	तिलक
988 इश्वर शर्मा शर्मा	परिनिधी	जिन्दा कला कला	४४४२९९	इश्वर
988 राम शर्मा मगर		१	9689029266	राम
988 कृष्ण कर्मा किर्ति				कर्मा
988 कैलाश शर्मा	एम्बुलन्स	१	9689029266	कैलाश
988 देवेन्द्र क. शर्मा	गो. सु.	पु. थ. न. श.		देवेन्द्र
988 राजनी महजन	सा. प	कैलाश सा. स. क. शर्मा	9843063725	राजनी

नाम धर	पद	संस्था	सम्पर्क नं.	दस्तखत
986 लव नानी	सं-इन्विनिगर	दि. नि. स. ल. पु.	974205049	
987 मित्र एनल इन्डिया	ग्रा. वि. स. ल. पु.	मै. व. व. व. व.	974192944	
988 उज्ज्वल वल्लभ	समाजवादी	ने. का. - प्रयाग	9841366948	
989 विपिन शर्मा	सं-इन्विनिगर	ल. नि. स. ल. पु.	9849113786	
990 राम शर्मा शर्मा		ल. पु. 8		
991 अजय शर्मा		ल. पु. 90	9717017880	
992 मिश्र सुभाष मोहन	सं-इन्विनिगर	जि. नि. स. ल. पु.	9851440129	
993 लाल शर्मा	सं-इन्विनिगर	जि. नि. स. ल. पु.	9851097022	
994 राम शर्मा शर्मा		लाल शर्मा शर्मा	984974041	
995 लाल शर्मा शर्मा	सं-इन्विनिगर	लाल शर्मा शर्मा	982157894	
996 राम शर्मा शर्मा	सं-इन्विनिगर	ने. पु. पु. व. व. व. व.	9851150108	
997 संजिव धर्मा		ल. पु. जै. नि. स. ल. पु.	9841852004	
998 राम शर्मा शर्मा		ल. पु. शर्मा		
999 गोपाल शर्मा शर्मा		ल. पु. लाल शर्मा	9849220239	
1000 हेमेश शर्मा शर्मा	ग्रा. वि. स. ल. पु.	ग्रा. वि. स. ल. पु.	9849936858	
1001 कालनाथ शर्मा शर्मा		ग्रा. वि. स. ल. पु.		
1002 राम लाल शर्मा शर्मा		सं-इन्विनिगर	9741170975	
1003 दीपक शर्मा शर्मा		" "		
1004 विनोद शर्मा शर्मा	सं-इन्विनिगर	जि. नि. स. ल. पु.		
1005 राम शर्मा शर्मा	"	" "		
1006 पार्वती शर्मा शर्मा	सं-इन्विनिगर	लाल शर्मा शर्मा		
1007 निर्मला शर्मा शर्मा	सं-इन्विनिगर	लाल शर्मा शर्मा		
1008 शर्मा शर्मा शर्मा	सं-इन्विनिगर	लाल शर्मा शर्मा		
1009 शर्मा शर्मा शर्मा				
1010 शर्मा शर्मा शर्मा				
1011 शर्मा शर्मा शर्मा	सं-इन्विनिगर	जि. नि. स. ल. पु.		
1012 शर्मा शर्मा शर्मा	सं-इन्विनिगर	" "		

सि.नं.	नाम धर	पद	संस्था	सम्पर्क नं.	दस्तावेज
१५३	त्रिरुन श्रीराम	कां. रू.	जा. वि. वि. वि. वि. वि.		६५६६
१५४	कांतेश्वर कांबळे		का. वि. वि. वि. वि.		३५३
१५५	कृष्णा प्रसादकोटा		जे.पी.		३५३
१५६	डॉ. जगन्नाथ डोंगरे	कां. रू.	वि. वि. वि. वि. वि.		३५३
१५७	प्रकाश नानासाहेब	अध्यक्ष	ICDO	२२७३३२२	३५३
१५८	सतीश कुं. सी.	का. संयोजक	ICDO, Lalitpur	९८५१६९१०१५	३५३
१५९	मानु कान्होळे	र. प्रा.	कु. वि. वि. वि.	९७५१०९२२५२	३५३
१६०	विश्वनाथ कांबळे				३५३
१६१	सुभाष युतुवार	प्रतिनिधि	महाराष्ट्र राज्य सरकार	९८५१६२८८६६	३५३
१६२	अशोक कुं. सी.		पु. वि. वि. वि.	९८५१६००००००	३५३
१६३	राजेश्वर प्रसाद चौलगाव	शान्ति	मि. वि. वि.		३५३
१६४	मोहनाथ साधुका		वि. वि. वि.		३५३
१६५	लीलाश्रीकांतका	प्रेस प्रचारिका	प्रेस प्रचारिका	९८५१०१२९२	३५३
१६६	दिपना शर्मा	का. स.	NFN, LP.	९७५१०३८११	३५३
१६७	हीर प्रसाद छि	प्रतिनिधि	चौधरी - ५	९८५१४६९९९	३५३
१६८	नरेश्वर कांबळे	का. स.	वि. वि. वि. वि.	९८५१६३०२५९	३५३
१६९	लेख कदम (वै. सी.)	का. स.	वि. वि. वि. वि.	९८५१२२२०६६	३५३
१७०	सत्येंद्र शर्मा	दि. वि. वि.	वि. वि. वि. वि.	९८५१०००९९९	३५३
१७१	पिन कमार महारा	का. स.	वि. वि. वि. वि.	९८५१३५९५१९	३५३
१७२	जीविंदर रमल		वि. वि. वि.	९८५१६१११११	३५३
१७३	श्री. वि. वि. वि.		वि. वि. वि.	९८५१४४४४४४	३५३
१७४	वि. वि. वि. वि.			९८५१४४४४४४	३५३
१७५	माधव प्रसाद वि. वि.			९८५१४४४४४४	३५३
१७६	वि. वि. वि. वि.			९८५१४४४४४४	३५३
१७७	वि. वि. वि. वि.			९८५१४४४४४४	३५३
१७८	वि. वि. वि. वि.			९८५१४४४४४४	३५३
१७९	सहदेव कुं. सी.	कां. रू.	वि. वि. वि. वि.	९८५१३९६८०	३५३

नाम धर	पद	संस्था	सम्पर्क नं.	दस्ताखत
१९ राधा डलारवती	म.वि.क.	महिला तथा बालक	९८५१०१९५१	
२० अजीत कुमार कर्ण	जि. व. अ.	जि. वन कार्यालय	९८५११६१००७	
२१ ज. मोगल प्र. शाह	प. वि. अ.	जि. प. से. डा. ल. पु.	९८५११३७९७०	
२२ ई. हशरथ मरदान	डि. से. को. कार्यालय	डि. से. को. कार्यालय	९८४९११२३२६	
२३ अतिकरुण प्र. शाह	स. प. क. न. व. अ.	जि. वि. व. ल. पु.	९८४९२११९३१	
२४ युवक कर्माचार्य	स. वृ. व. अ.	जि. वृ. संरक्षणका.	९८४२६६०००१	
२५ पित्राल कदाला	सि. वि. अ.	सि. वि. अ. डि. डा. व.	९८५११६६७५३	
२६ श्रीवहादुर शाह	प्र. व. व. अ.	डी. जे. ए. कार्यालय	९८५१०५११७०	
२७ डा. वावुराजा उमावत्य	वीरगंज अस्पताल	वीरगंज अस्पताल	९८५१२८९२९०	
२८ गोपाल सुनार	अ. व. व. अ.	समानता के लिये	९८५११३०३२०	
२९ विवेक राज जोशी	म. वि. अ.	जि. वि. ल. पु.	९८५१६२९४६४	
३० निन्ध्या कर्की	वि. अ.	"	९८५३०५२६७	
३१ सारिता महर्जन	क. व. अ.	"	९८५१३१९५००	
३२ काल कृष्ण भुसाल	प्र. व. व. अ.	डि. जे. ए. कार्यालय	९८५१०६१५८१	
३३ मनकाजी श्रेष्ठ	जि. वि. अ.	जि. वि. अ. कार्यालय	९८५११३८९७७	
३४ होम प्रसाद लुइटेला	प्र. व. व. अ.	दरैलु कार्यालय	९८५११५०९६७	
३५ प्र. महर्जन	स. व. व. अ.	जि. वृ. संरक्षणका.	९८५१००१७१६	
३६ श्री नडाडुला कार्यालय	म. वि. अ.	आदिवासी जनजाती	९८५११३३३२०	
३७ सुमन कार्यालय	स. व. व. अ.	सि. वि. अ. कार्यालय	९८५१०५१६१२	
३८ विष्णु राज श्रेष्ठ	स. व. व. अ.	समानता के लिये	९८५१००६६५८	
३९ शिव शर्मा	क. व. व. अ.	डी. जे. ए. कार्यालय	९८५१००७७२२२	
४० सुधा नेपाल	सि. वि. अ.	डी. जे. ए. कार्यालय	९८५११३३३२०	
४१ रचना रमन शर्मा	सामाजिक कार्यकर्ता	जि. वि. अ.	९८५१०५३११६	
४२ शारदा खनेत	अ. व. व. अ.	जि. वि. अ. कार्यालय	९८५१०१०६७६	
४३ दिनशा शाह	स. व. व. अ.	जि. वि. अ. कार्यालय	९८५११३०९२९८	
४४ अज्ञात रोकिया	क. व. व. अ.	"	९८५१३५२१५०	

२५

सि.नं.	नाम धर	पद	संस्था	सम्पर्क नं.	दस्तावेज
२६५	जगदीश च पाप	नी.सु.	जि.नि.सि.को.डी.सि.	9841281075	व - - 7
२६६	सविता शंवाली	ना.सु.	" " "	9841971180	हस्ताक्षर
२६७	अश्विनी गौतम	परिदा	प्रि.वि.ल.को.काल.प.	9843150467	हस्ताक्षर
२६८	वही प्रसाद उकाल	ले.प.ओ.	" "	5085926225	हस्ताक्षर
२६९	राजकुमार कुंवर	निरीक्षक	पावन एम.सी.ओ.	8069330269	हस्ताक्षर
२७०	सुरेश कुं.सि.	अध्यक्ष	जे.के.सि.न.पु.	8089082328	हस्ताक्षर
२७१	कुमार उदयलाल	का.पु.नी.सु.ला.	प्रि.वि.सि.ली.पु.	8089882028	हस्ताक्षर
२७२	मीम वहाबुल्ला	अधिका.	" "	5089889020	हस्ताक्षर
२७३	मदन राम फर्माचार्य	"	" "	5089889020	हस्ताक्षर
२७४	सरोज प्रज्वल	सप.प.	ली.ला.सि.सि.पु.	9841245855	हस्ताक्षर
२७५	नेत्रा वहाबुल्ला	—	—	—	हस्ताक्षर
२७६	जस वहाबुल्ला	ले.प.ओ.	—	—	हस्ताक्षर
२७७	जोषी लालादेव	भारदेउ	—	5089026590	हस्ताक्षर
२७८	वृष्णापान लाला	अध्यक्ष	—	500005639	हस्ताक्षर
२७९	श्रीमदारण आचार्य	सि.इ.सि.सि.	जि.ला.पु.अध्यक्ष	9751024370	हस्ताक्षर
२८०	लीला कुं.सि.	नि.अध्यक्ष	वि.सि.पु.अध्यक्ष	9841336946	हस्ताक्षर
२८१	अशु शालती कु.सि.	सप.प.	जे.के.सि.अध्यक्ष	9841363062	हस्ताक्षर
२८२	दुष्पती विमलदेवी	सप.प.	ग्रामोण विभागाध्यक्ष	9849102265	हस्ताक्षर
२८३	अमिता धलान	सा.प.	" "	9843108869	हस्ताक्षर
२८४	सविता लु.वा.	सा.प.	" "	9849222754	हस्ताक्षर
२८५	प्रमिला राई	सप.प.	प्राथमिक शिक्षण	9841242169	हस्ताक्षर
२८६	दिलु राई	अध्यक्ष	" "	" "	हस्ताक्षर
२८७	धन व. डाम्ने	अध्यक्ष	जि.सि.पु.अध्यक्ष	9841508869	हस्ताक्षर
२८८	वि.नि.सि. विजयार	अध्यक्ष	पावन सामुदायिक	984121292	हस्ताक्षर
२८९	सुदित प्रसाद उकाल	सप.प.	जे.के.सि.अध्यक्ष	9843064505	हस्ताक्षर
२९०	दीप शालकी	अध्यक्ष	पु.सि.व.अध्यक्ष	984188192	हस्ताक्षर

क्र.सं.	नाम धर	पद	संस्था	सम्पर्क नं.	दस्तखत
१६१	चरसुन्दर महेश	अध्यक्षता	राज्याध्यक्षता	९८५५२०२०२२	
१६२	डि.प्र.स. म. वि. म. वि.	का.स.	मि. वि. म. वि.	९८४१०२६५४	
१६३	मि. वि. म. वि.	प्र. ए			
१६४	शिव धारा	॥		९८४१३६००८३	
१६५	इंद्र के चौधरी	॥		९८४८५१२६२२	
१६६	विनायक उजादे भादव	॥		९८४४०३९०९०	
१६७	श्यामलाल ठाकुर	प्र. ज		९८४३९०८६४	
१६८	गोखले के रोकाया	॥		९८४९७४१२४७	
१६९	रमेश साठव	॥		९८४८७५५२५६	
१७०	विप के कुमाल	॥		९८४८२२९०९२६	
१७१	कुमार भादगाडी	॥		९८४२३१६६५४	
१७२	जंग. वि. क.	॥		९८०९५४२५५०	
१७३	नाल के रानी	॥		९८०९५८१५५४	
१७४	विजय शाही	॥		९८५८०९००६०	
१७५	देव नारायण चौधरी	॥		९८४८२२६०३२	
१७६	राम कुंभ भादगाडी	॥		९८४९९५०४०४	
१७७	वसन्त कुमार शर्मा	प्र. नि.		९८५१२८१२१२	
१७८	प्रज्वल धपलिया	प्र. ना. नि.		९८५१२८२५२०	
१७९	रमेश वि. म. वि.	प्र. वि.	मि. वि. वि.	९८४९९९३००६	
१८०	सुर्य भादगाडी	प्र. व. वा	॥	९८४९६०३२४९	
१८१	गोकुल विद्यापति	अध्यक्षता	मि. वि. वि.	९८४९००६९०९	
१८२	रमेश वि. म. वि.	प्र. वि.			
१८३	विमला धिमरे	प्र. वि.	म. अ. म.	९८४९५०८८३६	
१८४	विमला पंडित	सदस्य	म. अ. म.		
१८५	विदुर प्र. धिमरे	कार्यालय सहायक	म. अ. म.	९८४९४०५२६९	
१८६	विमला मिजार	सहजकर्ता	प्र. वि.	९८०३९६१००५	

सि.नं.	नाम धर	पद	संस्था	सम्पर्क नं.	वस्तुवस्तु
१९६	वाजेबाबा भादिका	S.T.	५६०/५६११ वरुण	९८११७१८३१	
१९७	वीरुडान खरेल	ASI	DPm (PSO)	९८४१८५५६८३	
१९८	गिरी सिंहलहरा	हलदार	DPm	१)	
१९९	नागिबाबु कुडके	मजदूर		९८४३१८१०५५	
२००	राजु महाराज	साउथ सिप्लम	श्री श्री वरुण	९८५१०३३५५	
२०१	त्र्यंबक राम नाई	M.C			
२०२	कालचरण गौरी	हलदार			
२०३	संतोष शिरोडकर				
२०४	दीपक प्रताप शिरोडकर	प्र.सम्पादक	दिगो ड्राफ्टिंग कार्यालय	९८५९९३५५५५	
२०५	महेश कुर्वेरी	लखार	मि.वि.स.के.संघ		
२०६	देवा प्रताप शिरोडकर	हलदार			
२०७	गुवन सु. पांडे	का.स.	मि.वि.स.		
२०८	मि.वि.स.संघ				
२०९	देवकी चापा				
२१०	सरला खिसंबे				
२११	जया काकी				
२१२	दामोदर शिरोडकर	प्र.सं.	मि.वि.स.संघ		
२१३	श्याम रवण शिरोडकर		मि.वि.स.संघ		
२१४	राजाराव शिरोडकर		मि.वि.स.संघ		
२१५	प्रदिप बोडेल		मि.वि.स.संघ		
२१६	अशोक राणा (सलेपा)		मि.वि.स.संघ.		
२१७	शुक्र वहाड (सलेपा)	"	"		